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SALE 
INFORMATION

AFTER SALE COLLECTION

All sold lots will be available for collection 
after 2pm on Monday 1 December from the 
Bonhams Hong Kong office at Suite 2001, One 
Pacific Place, 88 Queensway, Admiralty, Hong 
Kong. 
Tel: +852 2918 4321

Please call to arrange an appointment for 
collection. The office is open from 9am to 
6pm. Monday to Friday, and closed on public 
holidays and weekends.

SHIPPING

Buyers are asked to contact Bonhams Hong 
Kong in advance regarding collection of 
property and related fees for shipping.

PAYMENT

Purchases can only be released when full 
settlement (inclusive of all charges) of all invoices 
issued to the buyer is received in cleared funds.  
If you are a successful Bidder, payment will be 
due to be made to us by 4:30pm on the second 
working day after the Sale so that all sums are 
cleared by the seventh working day after the 
Sale. This applies even if the buyer wishes to 
export the lot and an export license is (or may 
be) required. Before bidding you should ensure 
that you have the necessary funds available and 
be able to pay according to one of the methods 
set out below. All cheques should be made 
payable to Bonhams (Hong Kong) Ltd - Client 
A/C.  Unless agreed by us in advance payments 
made by anyone other than the registered buyer 
will not be accepted. We accept the following 
methods of payment:

Hong Kong dollar personal cheque drawn on 
a Hong Kong branch of a bank: all cheques 
must be cleared before you can collect your 
purchases.

Bankers draft: if you can provide suitable 
proof of identity and we are satisfied as to the 
genuineness of the draft of cheque, we will allow 
you to collect your purchases immediately;

Cash: you may pay for Lots purchased by you at 
this Sale with notes, coins or travellers cheques 
in the currency in which the Sale is conducted 
(but not any other currency) provided that the 
total amount payable by you in respect of all Lots 
purchased by you at the Sale does not exceed 
HK$80,000. If the amount payable by you for 
Lots exceeds that sum, the balance must be 
paid otherwise than in coins, notes or travellers 
cheques;

Travelers Cheques: You may pay for Lots 
purchased by you at this Sale with travellers 
cheques, provided the total amount payable by 
you in respect of all Lots purchased by you at 
the Sale does not exceed HK$80,000. We will 
need to see your passport if you wish to pay 
using travellers cheques;

Bank Transfer: you may electronically transfer 
funds to our Client Account.  If you do so, please 
quote your paddle number and invoice number 
as the reference.

Our Client Account details are as follows:

Account Name
Bonhams (Hong Kong) Ltd - Client A/C

Account Number
808-870174-001 

Bank Name
HSBC

Bank Address
Head Office
1 Queens Road 
Central
Hong Kong

Swift Code
HSBCHKHHHKH

If paying by bank transfer, the amount 
received after the deduction of any bank 
fees and/or conversion of the currency of 
payment to Hong Kong dollars must not be 
less than the Hong Kong dollars amount 
payable, as set out on the invoice.

Debit cards issued by a Hong Kong Bank:  
there is no additional charge for purchases 
made with these cards;

Credit cards: Visa, Mastercard, and UnionPay.  

Please note there is a 2% surcharge on the 
total invoice value when payments are made 
using credit cards.  It may be advisable to notify 
your card provider of your intended purchase in 
advance to reduce delays caused by us having 
to seek authority when you come to pay.

If you have questions with regard to payment or 
settlements of vendor proceeds please contact 
our Customer Service Department.
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801
MONTBLANC. A SET OF TWO FOUNTAIN PENS WITH 
WEDDING THEME GIFT BOX
Meisterstück, Ref:21440/21460, Circa 2000
Black resin barrel with screw in gold-plated rings engraved with 
“Montblanc-Meisterstück” and clip, rhodium-plated 14K gold 
engraved nib, together with warranty, service guide, original box 
and outer card 

HK$3,900 - 5,400
US$500 - 700

萬寶龍 罕有結婚主題鋼筆套裝 約2000年



8  |  BONHAMS

802
MONTBLANC. A FINE SET OF ENTRE NOUS TWO FOUNTAIN 
PENS WITH BOX AND PAPER
Meisterstück, Ref:21461/21441, sold in 1998
Black resin barrel with screw in gold-plated rings engraved with 
“Montblanc-Meisterstück” and clip, rhodium-plated 14K gold 
engraved nib, together with warranty, service guide, original box and 
outer card 

HK$3,900 - 5,400
US$500 - 700

萬寶龍 Entre Nous鋼筆套裝 售於1998年

A set of two fountain pen in the meaning of “between us”.
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803
MONTBLANC. A FINE SET OF DONATION PENS 1996 
LEONARD BERNSTEIN FOUNTAIN PEN AND BALLPOINT PEN, 
LIMITED 2000 EDITION WIENER PHILHARMONIKER VIENNA 
FOUNTAIN PEN WITH BOXES, PAPERS AND CD
Ref:18970/18976/03987, manufactured in 1996 
Black resin barrel, gold plated clip in the clef symbol shape, gold 
plated cap rings inscribed with music note and lyrics from the song 
“Maria” from “West Side Story” and are a testimony to Bernstein’s 
musical ability, 18K gold nib engraved with a dove, for the 2000 
edition “WIENER PHILIHARMONKIER”, together with warranty, 
service guide, ‘A tribute to Leonard Bernstein- selection from “West 
Side Story” and More’ CD, original boxes and outer card 

HK$6,200 - 9,300
US$800 - 1,200

萬寶龍 限量版捐贈筆系列倫納德·伯恩斯坦鋼筆,圓珠筆及特別版
Wiener Philharmonilker Vienna 鋼筆 附有原裝盒,證書及音樂光盤 製
於1996年

Leonard Bernstein was a conductor, composer, music teacher and 
piano performer, His first appearance as conductor of the New York 
Philharmonic Orchestra at the age of only 25 years brought him 
overnight fame- the start of an unprecedented career. He composed 
unforgettable melodies and world famous musicals such as “West 
Side Story”.
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804
MONTBLANC. A FINE SET OF DONATION PENS 2000 
YEHUDI MENUHIN FOUNTAIN PEN AND BALLPOINT 
PEN WITH BOX, PAPER AND CD
Ref:03772/03778, manufactured in 2000
Black resin barrel with gold plated engraved ring carries 
Yehudi’s signature, gold-plated clip in the shape of the neck 
of a violin with its scroll, 18K gold engraved nib with dove, 
together with warranty, service guide, A tribute to Yehudi 
Menuhin CD, original box and outer card

HK$6,200 - 9,300
US$800 - 1,200
§
萬寶龍 限量版捐贈筆系列梅紐因鋼筆及圓珠筆 附有原裝盒,證
書及音樂光盤 製於2000年

Yehudi Menuhin is a violin performer and a conductor, his 
music inspired people all over the world- with joy, hope and 
international understanding.
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805
MONTBLANC. A FINE SET OF DONATION PENS 2001 
JOHANN SEBASTIAN FOUNTAIN PEN AND BALLPOINT 
PEN WITH BOX, PAPER AND TWO FRAME MAT
Ref:05712/05718, manufactured in 2001
Sepia color resin barrel and cap, decorated with engraved 
signature, gold plated cap rings engraved the notes from the 
original manuscript of Brandenburg Concerto No.5, gold-
plated clip in clef symbol shape, rhodium plated 18K gold 
engraved nib with portrait of Bach, together with five sheets 
of music from the manuscript for the Brandenburg Concer-
tos, warranty, service guide, original box and outer card

HK$6,200 - 9,300
US$800 - 1,200

萬寶龍 限量版捐贈筆系列源約塞巴斯蒂安巴赫鋼筆及圓珠筆 
附有原裝盒,證書及兩個樂譜相框 製於2001年

Johann Sebastian Bach was the most important composer 
of German baroque music and Protestant church music. 
The court composer, orchestra leader and music director 
reminded Ludwig van Beethoven of the sea, because of “the 
infinite, inexhaustible richness of the tone combinations and 
harmonies in his music.” His works, such as the Brandenburg 
Concertos and “the Well-Tempered Clavier”, bear witness to 
his remarkable creativity.
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806
MONTBLANC. A FINE SET OF DONATION PENS 2003 
HERBERT VON KARAJAN FOUNTAIN PEN AND BALLPOINT 
PEN WITH BOX AND PAPERS
Ref:21856/21857, manufactured in 2003
Black resin barrel and cap, platinum-plated clip inlay in the shape 
of a conductor’s baton pays tribute to Karajan’s conductor, a 
faceted ivory- colored ring in the shape of a keyboard pay tribute to 
Karajan’s early career in Vienna as an ingenious pianist, cap top inlaid 
Montblanc star, rhodium plated 18K gold engraved nib, together with 
pure silk scarf, warranty, service guide, instruction manual, original 
box and outer card 

HK$4,700 - 6,200
US$610 - 800

萬寶龍 限量版捐贈筆系列赫伯特馮卡拉揚鋼筆及圓珠筆 附有原裝盒,
證書及絲製手帕 製於2003年

Herbert von Karajan began his musical career as a pianist, it was 
when he shaped the world of music in the 20th century. One of 
Karajan’s life ambitions was to preserve a musical tradition for further 
generation.
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807
MONTBLANC. A FINE SET OF DONTATION PENS 2005 SIR 
GEORG SOLTI FOUNTAIN PEN AND BALLPOINT PEN WITH 
BOX AND PAPERS
Ref:M21858/M21859, manufactured in 2005
Black resin barrel, immortalized Sir George Solti’s signature in red 
crayon color, clip in the form of piano keyboard, black resin cap 
decorated with platinum-plated trim, cap ring in the form of piano 
strings, rhodium plated 18K gold engraved nib, together with set of 
playing cards, warranty, service guide, instruction manual, original 
box and outer card

HK$4,700 - 6,200
US$610 - 800

萬寶龍 限量版捐贈筆系列蘇提鋼筆及圓珠筆 附有原裝盒,證書及遊戲
卡 製於2005年

Sir Geog Solti has made the most famous opera houses in the world 
his home and is the winner of an unequalled 33 Grammys. He is also 
one of the greatest conductors and musicians of the 20th century.
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808
MONTBLANC. A FINE SET OF DONATION 
PENS 2007 ARTURO TOSCANINI FOUNTAIN 
PEN AND BALLPOINT PEN WITH BOX AND 
PAPERS
Ref:M21860/M21861, manufactured in 2007
Black resin barrel and cap with platinum plated 
fittings, clip in the form of cello strings, the ring 
of cap engraved Arturo’s signature, date of birth 
and death, rhodium plated 18K gold engraved 
nib, together with a bas-relief portrait features the 
maestro, modelled by the ltalian sculptor Leonardo 
Bistolfi, warranty, service guide, instruction manual, 
original box and outer card

HK$4,700 - 6,200
US$610 - 800

萬寶龍 限量版捐贈筆系列阿爾圖羅·托斯卡尼尼鋼
筆及圓珠筆 附有原裝盒,證書及紀念銅幣 製於2007
年

The cello student from Parma in Italy developed his 
fascination for the conductor’s baton at an early 
stage, and was only 31 when he was appointed 
Musical Director of La Scala, Milan. Following 
engagements in New York, Vienna, Buenos Aires 
and Salzburg, Toscanini was finally elevated to the 
status of an icon of classic music in 1937:it was 
during his tenure as Director of NBC Symphony 
Orchestra that he captivated the hearts of millions 
of American citizens who turned into their wireless 
sets every week to listen to him.



THE FINE LEICA CENTENARY SALE  |  15

809
MONTBLANC. A FINE LIMITED UNICEF 
DONATION EDITION 4810 TOM SACHS 
FOUNTAIN PEN IN FACTORY SEALED BOX
Meisterstück 149, No.4725/4810, manufactured in 
2004 
Black resin barrel with gold plated rings decorated 
with Montblanc brand name and clip, rhodium-
plated 18K gold nib, in double factory sealed 
box with all original packaging

Pen is sealed, image kindly provided by Montblanc

HK$3,900 - 5,400
US$500 - 700

萬寶龍 限量版聯合國兒童基金會Tom Sachs鋼筆 未
開封 製於2004年
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810
MONTBLANC. A FINE LIMITED UNICEF DONATION EDITION 
4810 HELMUT JAHN FOUNTAIN PEN IN FACTORY SEALED 
BOX
Ref:M149 Meisterstück 149, No.4725/4810, manufactured in 2004
Black resin barrel with gold plated rings decorated with Montblanc 
brand name and clip, rhodium-plated 18K gold engraved nib, in 
double factory sealed box with all original packaging

Pen is sealed, image kindly provided by Montblanc

HK$3,900 - 5,400
US$500 - 700

萬寶龍 限量版聯合國兒童基金會Helmut Jahn鋼筆套裝 未開封 製於
2004年
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811
MONTBLANC. A FINE LIMITED UNICEF DONATION EDITION 
4810 ANDRÉE PUTMAN FOUNTAIN PEN IN FACTORY SEALED 
BOX
Ref:M149 Meisterstück 149, No.4725/4810, manufactured in 2004
Black resin barrel with gold plated rings decorated with Montblanc 
brand name and clip, rhodium-plated 18K gold nib, in double 
factory sealed box with all original packaging

Pen is sealed, image kindly provided by Montblanc

HK$3,900 - 5,400
US$500 - 700

萬寶龍 限量版聯合國兒童基金會Andrée Putman鋼筆套裝 未開封 製
於2004年
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812
MONTBLANC. A FINE SPECIAL EDITION 2005 THE DIVA LINE 
GRETA GARBO FOUNTAIN PEN AND BALLPOINT PEN
Ref:FP28903/BP28904, manufactured in 2005 
Black resin barrel, Akoya pearl decorates the clip, cream resin cap, 
cap ring engraved Garbo’s signature, rhodium plated 18K gold 
engraved nib, together with instruction manual, original box and outer 
card

HK$7,800 - 12,000
US$1,000 - 1,500

萬寶龍 特別版女士系列葛麗泰·嘉寶鋼筆及圓珠筆 附有原裝盒及證書 
製於2005年

Greta Garbo, one of the few divas from the silent-film era who 
also shot to international fame with the advent of sound films, was 
regarded as “living goddess”.
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813
MONTBLANC. A FINE LIMITED COMMEMORATION EDITION 
2005 THE DIVA LINE GRETA GARBO 1905 FOUNTAIN PEN IN 
FACTORY SEALED BOX
Ref:28902, No.0806/1905, manufactured in 2005 
Black resin barrel and cap, Akoya pearl decorates the clip, platinum-
plated 925 sterling silver fittings with diamond trim, platinum plated 
18K gold engraved nib, in double factory sealed box with all 
original packaging

Pen is sealed, image kindly provided by Montblanc

HK$19,000 - 27,000
US$2,500 - 3,500

萬寶龍 限量紀念版1905女士系列葛麗泰·嘉寶鋼筆 未開封 製於2005年

Greta Garbo, one of the few divas from the silent-film era who 
also shot to international fame with the advent of sound films, was 
regarded as “living goddess”.
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814
MONTBLANC. A FINE SPECIAL EDITION 2007 THE 
DIVA LINE MARLENE DIETRICH FOUNTAIN PEN 
AND BALLPOINT PEN WITH BOX AND PAPERS
Ref:FP28769/BPM28770, manufactured in 2007 
Black resin barrel and cap in the shape that reflect 
Dietrich’s silhouette in her trouser suit, platinum-plated 
fittings, dark blue sapphire decorates the clip, rhodium 
plated 18K gold engraved nib, together with guarantee 
certificate, instruction manual, original box and outer card

HK$7,900 - 12,000
US$1,000 - 1,500

萬寶龍 特別版女士系列瑪琳·黛德麗鋼筆及圓珠筆 附有原
裝盒及證書 製於2007年

The “blue angel” Marlene Dietrich always remained true 
to her ideals and lived according to her own code of 
conduct, which not only made her perhaps the most 
uncompromising star of the era and also the model for all 
women who believe in realizing their vision.
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815
MONTBLANC. A FINE LIMITED COMMEMORATION EDITION 
2007 THE DIVA LINE MARLENE DIETRICH 1901 FOUNTAIN 
PEN IN FACTORY SEALED BOX
Ref:M28768, No.352/1901, manufactured in 2007 
925 sterling silver guilloche in herringbone barrel and cap features 
Dietrich’s wardrobe, brilliant cut diamonds and sapphire decorate 
the clip, cap top inlays mother of pearl, cap ring with 16 diamonds, 
rhodium plated 18K gold nib, in double factory sealed box with all 
original packaging

Pen is sealed, image kindly provided by Montblanc

HK$16,000 - 23,000
US$2,100 - 3,000

萬寶龍 限量紀念版1901女士列瑪琳·黛德麗系列鋼筆 未開封 製於
2007年

The “blue angel” Marlene Dietrich always remained true to her ideals 
and lived according to her own code of conduct, which not only 
made her perhaps the most uncompromising star of the era and also 
the model for all women who believe in realizing their vision.
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816
MONTBLANC. A FINE SPECIAL EDITION 2009 THE DIVA LINE 
INGRID BERGMAN LA DONNA FOUNTAIN PEN, BALLPOINT 
PEN AND ROLLERBALL WITH BOXES AND PAPERS
Ref:FP M28907/BP M28908/RB M28909, No.FP VT1652088/BP 
YT1209395/RB VT2048132, manufactured in 2009 
Black resin taper barrel, rose gold fittings and clip, adorns amethyst 
symbolizes calmness, clarity and tolerance, mother of pearl 
style lacquer cap in the form of Ingrid iconic column dress, 18K 
gold engraved nib, together with international service certificate, 
instruction manual, original boxes and outer cards

HK$12,000 - 19,000
US$1,500 - 2,500

萬寶龍 特別版女士系列英格丽·褒曼套裝 包括鋼筆,圓珠筆及簽字筆 
附有原裝盒及證書 製於2009年

Ingrid Bergman inspired millions with her performance in classics 
such as “Casablanca”, “For Whom the Bell Tolls” and “Murder on the 
Oriental Express, won three Oscar and two Emmy awards.
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817
MONTBLANC. A FINE HOMMAGE À FREDERIC CHOPLIN 
FOUNTAIN PEN WITH BOX, PAPER AND CD
Meisterstück, Ref:01525, sold in 1998 
Aubergine-colored resin and cap with gold-plated clip and rings 
engraved with “Montblanc-Meisterstück”, 14K gold engraved nib, 
together with Hommage à Frederic Choplin CD, warranty, service 
guide, original box and outer card

HK$2,300 - 3,900
US$300 - 500

萬寶龍 向Frederic Chopin致敬鋼筆 附有原裝盒,證書及音樂光盤 售於
1998年
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818
MONTBLANC. A FINE HOMMAGE À WOLFGANG 
AMADUS MOZART BALLPOINT PEN WITH BOX, 
PAPERS AND CD
Meisterstück Solitaire Doue, Ref:18158, sold in 1997 
Aubergine-colored resin barrel, gold-plated 925 
sterling silver textured cap and clip with engraved 
ring for Montblance-Meisterstück, together with 
Hommage à Wolfgang Amadus Mozart CD, warranty, 
service guide, original box and outer card

HK$2,300 - 3,900
US$300 - 500

萬寶龍 向Wolfgang Amadus Mozart致敬圓珠筆 附有
原裝盒,證書及音樂光盤 售於1997年
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819
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 2006 
MOZART THREE FOUNTAIN PENS IN LAPIS 
LAZULI, MALACHITE, CORAL LACQUER WITH 
BOX AND PAPER
Ref:M20114/M22114/M23214, No.1184/2006 
0628/2006 1814/2006, manufactured in 2006 
Gold-plated 925 sterling silver barrel with lapiz lazuli 
lacquer or malachite lacquer caps engraved signature 
of Wolfgang Amadeus Mozart, coral lacquer barrel 
engraved signature of Wolfgang Amadeus Mozart 
with gold-plated cap, gold-plated fittings, cap top 
emblem Montblanc star, 18K gold engraved nib, 
together with international guarantee certificates, 
service guides, musical scores, original boxes and 
outer cards 

HK$16,000 - 23,000
US$2,100 - 3,000

萬寶龍 限量特別版莫札特2006系列三支珊瑚色,青金石
色及孔雀石色鋼筆 製於2006年

To celebrate the 250th anniversary of the birth of 
the child prodigy from Salzburg, Montblanc issued 
the edition for lovers of exquisite writing utensils 
and classic music in the form of the “Hommage 
à W.A. Mozart” Special Edition 2006. The writing 
instrument is accompanied by a superior quality 
musical score of Papageno’s aria “A Lovely Maiden 
of a Wife” from ‘The Magic Flute’ by way of a 
memento of what was probably Mozart’s most 
famous opera.
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820
MONTBLANC. THREE FINE PAIRS OF LIMITED EDITION 
100 YEARS COLLECTION 1906 CUFFLINKS WITH BOX AND 
PAPERS
Ref:M100364, No.0180/1906, manufactured in 2006 
925 sterling silver plates in round, rectangular and bar shape 
respectively, inlay Montblanc granite, surrounded by Montblanc 
characters engraving, with ridge connecting textured bar, Monblanc 
emblem adorns both ends, together with limited edition certificate, 
Montblanc black grained leather cufflink box, original box and outer 
card, two sets in double factory sealed box with all original packaging

HK$7,800 - 12,000
US$1,000 - 1,500

萬寶龍 限量百週年1906版三對純銀花岡石袖口鈕 附有一個皮革袖口鈕
盒,原裝盒及證書 兩對未開封 製於2006年
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821
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION SOULMAKERS FOR 
100 YEARS 1906 SET INCLUDE FOUNTAIN PEN, BALLPOINT 
PEN AND ROLLERBALL WITH BOX AND PAPER
Bohème 1906, Ref:FP M100255/BP M100257/RB M100256 
No.0876/1906, manufactured in 2006 
Granite patterned resin barrel, clip decorated with black cabochon, 
platinum plated trim cap with Montblanc star engraved, floating 
Montblanc cut diamond set cap top, 18K gold engraved nib, fountain 
pen and ballpoint pen in factory sealed box, together with warranty, 
instruction manual, original box and outer card

HK$31,000 - 47,000
US$4,000 - 6,100

萬寶龍 限量版1906 Soulmakers for 100 year Bohème 鋼筆,圓珠筆
及簽字筆 附有原裝盒及證書 鋼筆及圓珠筆未開封 製於2006年
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822
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 1906 FOUNTAIN PEN, 
BALLPOINT PEN AND ROLLERBALL IN FACTORY SEALED 
BOXES, UNLIMITED EDITION STARWALKER BALLPOINT PEN 
WITH BOX AND PAPER
Soulmakers for 100 years, Ref:1906FP M100643/1906BP 
M100649/1906RB M100630/UL M10026, No.1676/1906, Circa 2006 
925 sterling silver polished barrel, granite styled resin cap, cap ring 
engraved with Montblanc- Meisterstück, cap top floating a Montblanc 
cut diamond, 18K gold engraved nib, in factory sealed boxes 

Unlimited edition ballpoint pen in black resin barrel, cap top ring 
engraved with ‘Mont100Blanc’, cap top floating a Montblanc cut 
diamond, together with Certificate “Soulmakers for 100 years”, 
instruction manual, original box and outer card

HK$39,000 - 54,000
US$5,000 - 7,000

萬寶龍 限量版百週年Soulmakers紀念版 包括鋼筆,圓珠筆及簽字筆 未
開封 及非限量版圓珠筆 附有原裝盒及證書 約2006年
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823
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 1906-2006 
ANNIVERSARY EDITION SET INCLUDE FOUNTAIN PEN, 
BALLPOINT PEN, ROLLBERBALL AND MECHANICAL PENCIL 
WITH WRITING INSTRUMENT POUCH, BOX AND PAPERS
Soulmakers for 100 years, Ref:M10028, No.256/1000, manufactured 
in 2006 
Black resin retractable barrel, gold-plated clip and fittings, black 
resin cap engraved a historic original Mont-Blanc emblem, cap top 
surmounted white Montblanc star, 18K gold engraved nib with vent 
hole in shape of Montblanc star, together with international reply 
card, instruction manual, anniversary historical pen pouch for 2 WI, 
original boxes for the set and pouch and outer cards

HK$16,000 - 23,000
US$2,100 - 3,000

萬寶龍 限量版1906-2006百年Soulmakers紀念套裝 包括鋼筆,圓珠筆,
簽字筆,自動鉛筆及筆套 附有原裝盒及證書 製於2006年

The golden years of art nouveau and art deco- a time when 
Montblanc’s first fountain pens were gaining a worldwide reputation. 
The Anniversary Edition pays tribute to a 100-year company history 
characterized by a passion for writing culture and timeless aesthetics
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824
MONTBLANC. A FINE 2003 ANNUAL EDITION FOUNTAIN PEN 
SET INCLUDE MYTHICAL CREATURES, VENETIAN CARNIVAL 
AND CLASSICAL MYTHOLOGY IN FACTORY SEALED BOXES
Ref:23766, manufactured in 2002
Gold-plated guilloche barrel and clip, Meissen porcelain caps 
decorated by hand-painted images symbolized Coviello the fool, 
Leda the muse with her swan and the blue lion from the teaching 
of Buddha, all caps imprinted the year of edition and blue swords, 
symbol of Meissen porcelain, 18K gold engraved gold nib, in double 
factory sealed box with all original packaging

Pen is sealed, image kindly provided by Montblanc

HK$27,000 - 43,000
US$3,500 - 5,500

萬寶龍 2003年度版神獸,神話人物及威尼斯嘉年華三支鋼筆 未開封 製
於2002年
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825
MONTBLANC. A FINE 2004 ANNUAL EDITION FOUNTAIN 
PENS INCLUDE TWO CLASSICAL MYTHOLOGY WITH BOXES 
AND PAPERS AND VENETIAN CARNIVAL IN FACTORY 
SEALED BOX
Ref:23766, manufactured in 2003
Gold-plated guilloche barrel and clip, Meissen porcelain caps 
illustrated Europa riding the bull for Ancient mythology motif and 
Columbine-femininity as personified by the Commedia dell’Arte for 
the venetian carnival motif , all caps imprinted the year of edition and 
blue swords, symbol of Meissen porcelain, 18K gold engraved gold 
nib, together with annual edition manual, warranty, service guide, 
original box and outer card

HK$31,000 - 47,000
US$4,000 - 6,100

萬寶龍 2004年度版兩支神話人物及威尼斯嘉年華鋼筆 附有原裝盒及
證書 製於2003年
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826
MONTBLANC. A FINE 2005 ANNUAL EDITION FOUNTAIN PEN 
SET INCLUDE MYTHICAL CREATURES, VENETIAN CARNIVAL 
AND CLASSICAL MYTHOLOGY IN FACTORY SEALED BOXES
Ref:M23766, manufactured in 2004
Gold-plated guilloche barrel and clip, Meissen porcelain caps 
immortalised the boisterous harlequin- Commedia dell’Arte 
character, Greek antiquity goddess Venus and her son and the 
symbol of eternal renewal- bird of paradise, all caps imprinted the 
year of edition and blue swords, symbol of Meissen porcelain, 18K 
gold engraved gold nib, in double factory sealed box with all 
original packaging 

Pen is sealed, image kindly provided by Montblanc

HK$31,000 - 47,000
US$4,000 - 6,100

萬寶龍 2005年度版神獸,神話人物及威尼斯嘉年華鋼筆 未開封 製於
2004年
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827
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 2006 ANNUAL 
EDITION FOUNTAIN PEN SET INCLUDE MYTHICAL 
CREATURES, VENETIAN CARNIVAL AND CLASSICAL 
MYTHOLOGY IN FACTORY SEALED BOXES
Ref:M23766, manufactured in 2005
Gold-plated guilloche barrel and clip, Hand painted Meissen 
porcelain caps with Pantalone- the odd Venetian merchant with his 
wise view of the world, Daphne- nymph of Apollo and yellow tiger- 
the symbol of sun and ruler of the world in Chinese mythology , all 
caps imprinted the year of edition, limited to 300 and blue swords, 
symbol of Meissen porcelain, 18K gold engraved gold nib, in double 
factory sealed box with all original packaging 

Pen is sealed, image kindly provided by Montblanc

HK$27,000 - 43,000
US$3,500 - 5,500

萬寶龍 2006年度版神獸,神話人物及威尼斯嘉年華鋼筆 未開封 製於
2005年
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828
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 2007 ANNUAL 
EDITION FOUNTAIN PEN SET INCLUDE MYTHICAL 
CREATURES, VENETIAN CARNIVAL AND CLASSICAL 
MYTHOLOGY IN FACTORY SEALED BOXES
Ref:M23766, manufactured in 2006
Gold-plated guilloche barrel and clip, Hand painted Meissen 
porcelain caps depict Amphitrite, the goddess of ocean who 
watches over the fates of the sea from Mount Olympus at the side 
of her husband Poseidon, a rustic servant who rings out laughter on 
the stage of the Commedia dell’Arte and a crane that symbolized 
immortality and eternal happiness from far eastern culture, all caps 
imprinted the year of edition, limited to 300 and blue swords, symbol 
of Meissen porcelain, 18K gold engraved gold nib, in double factory 
sealed box with all original packaging

Pen is sealed, image kindly provided by Montblanc

HK$27,000 - 43,000
US$3,500 - 5,500

萬寶龍 2007年度版神獸,神話人物及威尼斯嘉年華鋼筆 未開封 製於
2006年
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829
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 2008 ANNUAL 
EDITION FOUNTAIN PEN SET INCLUDE MYTHICAL 
CREATURES WITH BOX AND PAPER AND VENETIAN 
CARNIVAL AND CLASSICAL MYTHOLOGY IN FACTORY 
SEALED BOX
Ref:M23766, manufactured in 2007
Gold-plated guilloche barrel and clip, Hand painted Meissen 
porcelain caps with themed motifs, Paliaccio the melancholy clown, 
Cerberus the fearsome guard dog of Hades and princess Danae, for 
whom Zeus transformed himself into golden rain, all caps imprinted 
the year of edition, limited to 300 and blue swords, symbol of 
Meissen porcelain manufacture, 18K gold engraved gold nib,  in 
double factory sealed box with all original packaging

Pen is sealed, image kindly provided by Montblanc

HK$39,000 - 540,000
US$5,000 - 70,000

萬寶龍 2008年度版神獸,神話人物及威尼斯嘉年華鋼筆 未開封 製於
2007年
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830
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 2009 ANNUAL 
EDITION FOUNTAIN PEN SET INCLUDE MYTHICAL 
CREATURES, VENETIAN CARNIVAL AND CLASSICAL 
MYTHOLOGY WITH BOXES AND PAPERS
Ref:M23766, manufactured in 2008
Gold-plated guilloche barrel and clip, Hand painted Meissen 
porcelain caps dedicated to the three themes with dragon- the 
symbol of happiness, wealth and protection in Chinese mythology, 
the polite but unscrupulous character of Mezzetino of the Commedia 
dell’Arte and Diana- goddess of the moon and hunting who brings 
young hunter Actaeon’s life to an end, all caps imprinted the year of 
edition, limited to 300 and blue swords, symbol of Meissen porcelain, 
18K gold engraved gold nib, together with annual edition manual, 
warranty, service guide, original box and outer card

HK$39,000 - 54,000
US$5,000 - 7,000

萬寶龍 2009年度版神獸,神話人物及威尼斯嘉年華鋼筆 附有原裝盒及
證書 製於2009年
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831
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 1992 WRITERS 
EDITIONS HEMINGWAY BALLPOINT PEN WITH BOX AND 
PAPERS
Ref:28603, No.FE 1457/06, limited 30,000, manufactured in 1992 
Coral red and dark brown resin barrel with gold plated fittings, 
reminiscent of a Montblanc fountain pen from the 1930s- the decade 
in which Hemingway celebrated his earliest successes, gold plated 
clip, together with international service certificate, international reply 
card, original box and outer card 

HK$4,700 - 7,000
US$610 - 900

萬寶龍 限量版大文豪系列海明威圓珠筆 附有原裝盒和證書 製於1992
年

Ernest Hemingway was undoubtedly one of the greatest writers 
of the 20th century, and he still inspires discriminating literature 
enthusiasts all around the world. In works such as “For Whom the 
Bell Tolls” and “The Old Man and the Sea”.
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832 ≈
MONTBLANC. A FINE LIMTIED EDITION 1993 WRITERS 
EDITIONS AGATHA CHRISTIE FOUNTAIN PEN AND 
BALLPOINT PEN WITH BOX AND PAPERS
Ref:FP 28606/BP 28607, No.FP 12051/30000/ BP 24226/25000, 
limited to FP 23000/BP 18,000, manufactured in 1993 
Black resin barrel and cap, serpenters 925 sterling silver snake, 
which hints at the creeping tension of the author’s novels and also 
serves as the clip of the pen, The eye of the snake are set with two 
red rubies, rhodium-plated 18K gold engraved nib with head of 
snake, together with international service certificate, international 
reply card, original box and outer card 

HK$16,000 - 23,000
US$2,100 - 3,000

萬寶龍 限量版大文豪系列阿加莎克里斯蒂鋼筆及圓珠筆 製於1993年

Agatha Christie captivated millions of people all around the world 
with the clever narrative style and brilliantly constructed plots of 
her novels, plays and short stories. In Miss Marple, she creates a 
memorable cult figure of the crime novel genre, who, in films such 
as “4.50 from Paddington” solved even the most tricky cases with 
charm and astuteness, and even today has loyal fans the world over.
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833 ≈
MONTBLANC. A FINE LIMTIED EDITION 1993 WRITERS 
EDITIONS IMPERIAL DRAGON BALLPOINT PEN AND SET 
INCLUDE FOUNTAIN PEN AND MECHANICAL PENCIL WITH 
BOXES AND PAPERS
Ref:BP 28610/Set 28701, No.0575/5000, BP limited 2000, 
manufactured in 1993 
Black resin barrel and cap, decorated by an elaborately 925 sterling 
silver made dragon clip, the eyes of dragon embed with two rubies, 
18K gold engraved nib pays tribute to the mythical creature with 
the dragon’s head, together with international service certificate, 
international reply card, original box and outer card 

HK$16,000 - 28,000
US$2,100 - 3,600

萬寶龍 限量版大文豪系列皇者之龍圓珠筆及套裝 包括鋼筆及自動鉛筆 
附有原裝盒及證書 製於1993年

Dragon the mythological creatures has always been an inspiration 
for and a central element of classic works by authors of fantasy 
literature.
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834
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 1994 
WRITERS EDITIONS OSCAR WILDE SET 
INCLUDES FOUNTAIN PEN, BALLPOINT PEN 
AND MECHANICAL PENCIL WITH BOX AND 
PAPERS
Ref:28702, limited 5000, manufactured in 1994 
Marbled resin barrel, reflects the passionate spirit 
of Oscar Wilde, gold plated 925 sterling silver clip 
and fittings, cap engraved the signature of the 
author, 18K gold engraved nib in the style of the 
age in which Wilde lived, together with international 
service certificate, international reply card, original 
box and outer card 

HK$19,000 - 27,000
US$2,500 - 3,500

萬寶龍 限量版大文豪系列奧斯卡王爾德套裝 包括
鋼筆,圓珠筆及自動鉛筆 附有原裝盒及證書 製於
1994年

Oscar Wilde as a central figure of London society 
at the end of the 19th century, he lived a decadent 
lifestyle, his brilliant work such as “The picture of 
Dorian Gray” and “The Canterville Ghost”, he wrote 
numerous essays, poems and plays.
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835
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 1995 WRITERS 
EDITIONS VOLTAIRE SET INCLUDE FOUNTAIN PEN, 
BALLPOINT PEN AND MECHANICAL PENCIL WITH BOX AND 
PAPERS
Ref:28703, limited 5000, manufactured in 1995 
Black resin barrel and cap, decorated by vermeil engraved cap top 
and fittings, as rich as the possessions of Voltaire, 18K gold engraved 
nib finish off by delicate engraving reminiscent of the age of Voltaire, 
together with international service certificate, international reply card, 
original box and outer card 

HK$12,000 - 19,000
US$1,500 - 2,500

萬寶龍 限量版大文豪系列伏爾泰套裝 包括鋼筆,圓珠筆及自動鉛筆 附
有原裝盒及證書 製於1995年

Voltaire and his immense body of work, including comedies, 
philosophical discoursed and letters, are unparalleled in modern 
times. His early work example as “Candide”. Writings such as 
the “Philosophical Dictionary” continue to provoke the deepest 
discussions, and keep alive Voltaire’s memory as the spiritual father 
of the Enlightenment.
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836
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 1996 WRITERS 
EDITIONS ALEXANDRE DUMAS SET INCLUDE FOUNTAIN 
PEN, BALLPOINT PEN AND MECHANICAL PENCIL WITH BOX 
AND PAPERS
Ref:18200, No.0266/16000, limited 5000 sets, manufactured in 1996 
Marbled resin barrel, gold plated clip with sword symbol, dark 
brown resin cap with engraved gold-colored Alexandre Dumas père 
signature, gold plated textured fittings, rhodium-plated 18K gold nib 
engraving fleur-de-lis, together with international service certificate, 
international reply card, original box and outer card

HK$12,000 - 19,000
US$1,500 - 2,500

萬寶龍 限量版大文豪系列大仲馬套裝 包括鋼筆,圓珠筆及自動鉛筆 附
有原裝盒及證書 製於1996年

Alexandre Dumas was one of the most important novelists ans 
playwrights of the 19th century. He knew better than anyone how o 
combine effective dialogue, dramatic tension ans lucid description in 
gripping stories. His intellectually stimulating and ambitious works still 
captivate a large readership all over the world- Dumas wrote nearly 
300 novels,including such world renowned classics as “The Three 
Musketeers” and “The Count of Monte Cristo”.
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MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 1996 WRITERS 
EDITIONS ALEXANDRE DUMAS SET INCLUDE FOUNTAIN 
PEN, BALLPOINT PEN AND MECHANICAL PENCIL WITH BOX 
AND PAPERS
Ref:18200, No.00266/20000, limited to 5000 sets, manufacture in 
1996 
Marbled resin barrel, gold plated clip with sword symbol, dark brown 
resin cap with engraved gold-colored Alexandre Dumas fils signature, 
gold plated textured fittings, rhodium-plated 18K gold nib engraving 
fleur-de-lis, together with international service certificate, international 
reply card, original box and outer card 

HK$12,000 - 19,000
US$1,500 - 2,500

萬寶龍 限量版大文豪系列大仲馬套裝 小仲馬簽名 包括鋼筆,圓珠筆及
自動鉛筆 附有原裝盒及證書 製於1996年

Incidentally, the first specimens of the Writers Edition Alexandre 
Duman that were made erroneously carried the signature of his son- 
Alexandre Duman, fils- a mistake that has made this version a rare 
collector’s item.

Alexandre Duman, fils was the son of Alexandre Duman, who was 
a French writer and dramatist, best known for “The Lady of the 
Camillias”.
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838
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 1997 WRITERS 
EDITIONS 1997 DOSTOEVSKY SET INCLUDE FOUNTAIN PEN, 
BALLPOINT PEN, ROLLERBALL AND MECHANICAL PENCIL 
IN FACTORY SEALED BOX
Ref:16135/16278/16342/16279, manufactured in 1997 
Textured black resin barrel and cap, embraces with gold plated rings, 
gold-plated clip adorns by domed sapphire-coloured stone, 18K gold 
nib decorated with delicate ornamentation reminiscent of the era of 
the Russian Empire, in double factory sealed box with all original 
packaging

Pen is sealed, image kindly provided by Montblanc

HK$23,000 - 31,000
US$3,000 - 4,000

萬寶龍 限量版大文豪系列陀思妥耶夫斯基套裝 包括鋼筆,圓珠筆,簽字
筆及自動鉛筆 未開封 製於1997年

There is hardly any 20th century writer who does not cite Fyodor 
M, Dostoevsky as one of his or her greatest influences. Because 
Dostoevsky, like no other writer, explored the blackest depths of 
the human souls. His works such as “Crime and Punishment”, “The 
idiot” and “The Gambler” have captivated the whole world by their 
passionate character description and their griping plots.
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839
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 1998 WRITERS 
EDITIONS EDGAR A POE SET INCLUDE FOUNTAIN PEN, 
BALLPOINT PEN AND MECHANICAL PENCIL WITH BOX AND 
PAPERS
Ref:01727, No.00166/17000, limited 3000, manufactured in 1998 
Midnight blue marble resin barrel and cap, gold-plated ring decorates 
in Victorian ornamentation under the clip, gold-coloured signature 
inscribed on the cap, 18K gold nib engraving of the raven from 
poe’s famous poem, together with international service certificate, 
international reply card, original box and outer card

HK$12,000 - 19,000
US$1,500 - 2,500

萬寶龍 限量版大文豪系列埃德加艾倫波爾套裝 包括鋼筆,圓珠筆及自
動鉛筆 附有原裝盒及證書 製於1998年

Edgar Allan Poe gained world fame for his tales of horror and the 
supernatural. in works such as “The Fall of the house of Usher” 
and “The Murders in the Rue Morgue”. Poe managed to create 
a unique blend of intellect, fantasy and morbidity. In “The Raven, 
the grand master of the horror story created a poem that is still 
learned by almost every schoolchild in the English-speaking world. 
Although Edgar Allan Poe came under criticism throughout his life 
in the bourgeois American society of the 19th century, today he is 
acclaimed as a grate ad timeless author and as a pioneer of modern 
literature.
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840
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 1999 WRITERS 
EDITIONS MARCEL PROUST SET INCLUDE FOUNTAIN PEN, 
BALLPOINT PEN AND MECHANICAL PENCIL WITH BOX AND 
PAPERS
Ref:02484, No.1584/4000, limited 4000 sets, manufactured in 1999 
925 sterling silver eight-sided engraved barrel, recalls the style 
prevailing in Proust’s most creative period, with Marcel Proust’s 
signature, black resin cap with 925 sterling silver fittings, rhodium-
plated 18K gold engraved nib bears an hourglass, together with 
international service certificate, international reply card, original box 
and outer card 

HK$19,000 - 27,000
US$2,500 - 3,500

萬寶龍 限量版大文豪系列馬賽爾普魯斯套裝 包括鋼筆,圓珠筆及自動
鉛筆 附有原裝盒及證書 製於1999年

Marcel Proust, one of the most popular French authors and 
philosophers of his time, fascinated readers with his books and 
their brilliantly observed descriptions of people and nature, and, as 
a charismatic figure of the fine Paris salon, he also delighted people 
with his rhetoric and wit. In what is probably his most important 
work- “Remembrance of Things Past”- Proust’s new literary stylistic 
device, the inner monologue, was combined masterfully with his 
analytical description, which, in their candour, often allow readers to 
see themselves in them.
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841
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 2000 WRITERS 
EDITIONS FRIEDRICH SCHILLER SET INCLUDE FOUNTAIN 
PEN, BALLPOINT PEN AND MECHANICAL PENCIL WITH BOX 
AND PAPERS
Ref:03560, limited 4000 sets, manufactured in 2000
Black resin barrel, gold-plated fittings and clip, Amber cap, that the 
material was a symbol of changing society, especially in Schiller’s 
time, with Schiller’ signature, 18K gold engraved nib decorated with 
a small crossbow as a tributes to “William Tell”, one of Schiller’s 
best known pieces, together with international service certificate, 
international reply card, instruction card, original box and outer card 

HK$7,800 - 12,000
US$1,000 - 1,500

萬寶龍 限量版大文豪系列席勒套裝 包括鋼筆,圓珠筆及自動鉛筆 附有
原裝盒及證書 製於2000年

Friedrich Schiller dedicated all his literary and dramatic talent to 
a central theme: freedom. The success of pieces such as “The 
Robbers”, “Mary Stuart”, “William Tell” and “Wallenstein” show 
how precisely Schiller captured the spirit of a century of revolution 
and radical change, again and again. His works, at whose centre 
is always a strong call for freedom, and revolt against individual 
constraints, still inspire people all around the world
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842
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 2001 WRITERS 
EDITIONS CHARLES DICKENS SET INCLUDE FOUNTAIN PEN, 
BALLPOINT PEN AND MECHANICAL PENCIL WITH BOX AND 
PAPERS
Ref:28710, No.0338/4000, limited 4000 sets, manufactured in 2001 
Greenish resin barrel decorated by the writer’s signature, 925 
sterling silver fluted cap, 18K gold engraved nib with the monogram 
of Charles Dickens, together with international service certificate, 
international reply card, original box and outer card 

HK$7,800 - 12,000
US$1,000 - 1,500

萬寶龍 限量版大文豪系列查爾斯狄更斯套裝 包括鋼筆,圓珠筆及自動
鉛筆 附有原裝盒及證書 製於2001年

Charles Dickens is still one of the best known and most frequent read 
authors of English literature. His unique skill for creating true pictures 
from words, his unerring feel for the mood of Victorian England 
and the power and passion of his trenchant and satirical narratives 
have alternately made his readers laugh and moved them to tears. 
Charles Dickens’ masterpieces such as “Oliver Twist” and “David 
Copperfield” have not lost any of their fascination even in today’s 
world.
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843
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 2002 WRITERS 
EDITIONS F.SCOTT FITZGERALD SET INCLUDE FOUNTAIN 
PEN, BALLPOINT PEN AND MECHANICAL PENCIL WITH BOX 
AND PAPERS
Ref:28713, No.0983/16500, limited to 4500 sets, manufactured in 
2002 
Mother of pearl styled resin barrel, 925 sterling silver cap rings and 
clip allude the period architecture, rhodium-plated 18K gold engraved 
nib tribute to the origins of the legendary Art Deco style with 
1920s urban skyline,together with international service certificate, 
international reply card, original box and outer card 

HK$7,800 - 12,000
US$1,000 - 1,500

萬寶龍 限量版大文豪系列斯科特菲茨傑拉德套裝 包括鋼筆,圓珠筆及
自動鉛筆 附有原裝盒及證書 製於2002年

The roaring twenties were the age of extravagance and Art Deco. 
The people of its jazz age generation has a ball with the Charleston 
and champagne- and F.Scott Fitzgerald was their idol. Although 
Fitzgerald enjoyed the high-society life, in his outstanding works such 
as “The Great Gatsby” and “This side of Paradise” he drew a subtle 
psychological portrait of the hedonistic America of the 1920s, which 
allowed the inescapable tragedy beneath the glittering surface to 
show through
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844
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 2003 WRITERS 
EDITIONS JULES VERNE SET INCLUDE FOUNTAIN PEN, 
BALLPOINT PEN AND MECHANICAL PENCIL WITH BOX AND 
PAPERS
Ref:28718, No.03251/18500, limited to 4500 sets, manufactured in 
2003 
Bright blue lacquer over a guilloche of even waves barrel, diver’s 
helmet styled cap with Jules Vern’s signature, platinum-plated 
fittings, rhodium-plated 18K gold nib with antique diver’s helmet 
engraved, recalls one of his most famous novel “Twenty Thousand 
Leagues under the sea”, together with international service certificate, 
international reply card, original box and outer card

HK$12,000 - 19,000
US$1,500 - 2,500

萬寶龍 限量版大文豪系列儒勒凡爾納套裝 包括鋼筆,圓珠筆,自動鉛筆 
附有原裝盒和證書 製於2003年

In his novel, Jules Verne took his readers away on fantastic journeys: 
voyages around the world, deep under the sea or to the moon. He 
excited the imaginations of the people of his time with his fictional 
adventures, and also created a new genre: science fiction. Jules 
Verne is still considered the father, and at the same time the most 
important exponent, of this genre of literature
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845
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION WRITERS EDITIONS 
FRANZ KAFKA SET INCLUDE FOUNTAIN PEN, BALLPOINT 
PEN AND MECHANICAL PENCIL IN FACTORY SEALED BOX
Ref:M28725, limited 4500 sets, manufactured in 2004
Dark red translucent taper barrel, the form from square to round 
describe in Kafka’s most famous work “The Metamorphosis”, 925 
sterling silver top, clip and rings, rhodium-plated 18K gold engraved 
nib dedicated to “The Metamorphosis” with a cockroach, in double 
factory sealed box with all original packaging

Pen is sealed, image kindly provided by Montblanc

HK$7,800 - 12,000
US$1,000 - 1,500

萬寶龍 限量版大文豪系列弗蘭茨‧卡夫卡套裝 包括鋼筆,圓珠筆及自動
鉛筆 未開封 製於2004年

With masterworks such as “The Trial”, “The Judgement” and “The 
Metamorphosis”, Franz Kafka became the literary model of a whole 
generation. Having died young from a severe disease, the crosser of 
literary frontiers between dream and reality did not, however, come to 
enjoy a world wide reputation until after 1945: in the following years, 
his unique writing style made literary history with the notion of the 
“Kafkaesque”.
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846
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 2005 WRITERS 
EDITION MIGUEL DE CERVANTES SET INCLUDE FOUNTAIN 
PEN, BALLPOINT PEN AND MECHANICAL PENCIL IN 
FACTORY SEALED BOX
Ref:M28728, limited 4000 sets, manufactured in 2005
Brown marbled lacquer barrel divided by gold plated rings, gold-
plated clip in the shape of ancient windmill sails, 18K gold engraved 
nib with windmill as a reference to Cervantes 400 year old world 
literary classic “Don Quixote”, in double factory sealed box with 
all original packaging

Pen is sealed, image kindly provided by Montblanc

HK$7,800 - 12,000
US$1,000 - 1,500

萬寶龍 限量版大文豪系列塞曼提斯套裝 包括鋼筆,圓珠筆及自動鉛筆 
未開封 製於2005年

With his book “Don Quixote”, Miguel de Cervantes created what is 
without doubt one of the most important and most influential works 
of world literature. Originally conceived as a parody of the stories 
about knights which were popular at the time, the tragicomedy of 
the impoverished nobleman Don Quicote and his loyal manservant 
Sancho Pansa evolved into a vivid panorama of contemporary Spain, 
and today is regarded as the origin of the modern novel. Cervantes’ 
storytelling techniques were pioneering for the era of the Romantic 
movement and influenced generations of writers.
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847 ≈
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 2006 WRITERS 
EDITIONS VIRGINA WOOLF SET INCLUDE FOUNTAIN PEN, 
BALLPOINT PEN AND MECHANICAL PENCIL IN FACTORY 
SEALED BOX
Ref:M28762, limited 4000 sets, manufactured in 2006
Black guilloche engraved wave resin barrel, gold plated clip embellish 
with faceted ruby symbolizes the brilliance of her work as a writer, 
18K gold engrave nib with two elm trees, Virginia last resting place on 
her estate in Sussex in 1941, reveals the tragic end of the successful 
writer, in double factory sealed box with all original packaging

Pen is sealed, image kindly provided by Montblanc

HK$7,800 - 12,000
US$1,000 - 1,500

萬寶龍 限量版大文豪系列維珍尼亞‧伍爾芙套裝 包括鋼筆,圓珠筆及自
動鉛筆 未開封 製於2006年

Virginia Woolf was one of the most significant authors of the 20th 
century and a forerunner of classic modern literature. Leaving 
Victorian aesthetic an literary tradition behind, she became a key 
figure in female literature and is regarded as the founder of the “inner 
monologue”. This avant-garde technique of novel writing made 
Woolf’s famous works such as “Mrs Dalloway” and above all “The 
Waves” milestones of modern literature.
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848
MONTBLANC. A LIMITED EDITION 2007 WRITERS EDITIONS 
WILLIAM FAULKNER SET INCLUDE FOUNTAIN PEN, 
BALLPOINT PEN AND MECHANICAL PENCIL WITH BOX AND 
PAPERS
Ref:M28767, No.02621/16000, limited 4000 sets, manufactured in 
2007 
Blackish-brown mother of pearl like resin finish with the writer’s 
signature decorates platinum plated barrel, platinum-plated clip 
symbolizes the Art Deco epoch of the 1920s, platinum plated 18K 
gold nib engraved a biplane which reflects Faulkner’s passion for 
aviation, together with international reply card, original box and outer 
card

HK$7,800 - 12,000
US$1,000 - 1,500

萬寶龍 限量版大文豪系列威廉·福克納套裝 包括鋼筆,圓珠筆及自動鉛
筆 附有原裝盒及證書 製於2007年

With such novels as “The Sound and the Fury” and “Light in August”, 
William Faulkner earned himself a reputation as the literary voice of 
the Southern States and the father of modern American literature. 
Using story-telling techniques like inner monologues and interwoven 
subplots, Faulkner turned the way of life of the people of these 
regions into highly acclaimed masterpieces of modern literature. 
When William Faulkner was awarded the Nobel Prize for literature in 
1950. he donated the money to sponsor young writers- and to this 
day, the PEN/Faulkner Award, which honors America’s most talented 
authors, pays tribute to this gesture.
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849
MONTBLANC. A LIMTIED EDITION 2008 WRITERS EDITIONS 
GEORGE BERNARD SHAW SET INCLUDE FOUNTAIN PEN, 
BALLPOINT PEN AND MECHANICAL PENCIL IN FACTORY 
SEALED BOX
Ref:M28775, No:3558/4000, manufactured in 2008
Dark green marbled lacquer barrel and cap interplay with the 
platinum-plated fittings reflects the story of Eliza the flower girl in the 
masterpiece “Pygmalion”, a transformation into an aristocratic lady, 
platinum plated 18K gold nib engraved a flower basket in memory of 
the character Eliza Doolittle, in double factory sealed box with all 
original packaging

Pen is sealed, image kindly provided by Montblanc

HK$7,800 - 12,000
US$1,000 - 1,500

萬寶龍 限量版大文豪系列蕭伯納套裝 包括鋼筆,圓珠筆及自動鉛筆 未
開封 製於2008年

For the Dublin-born playwright, writing and language were 
simultaneously the means by which he expressed his artistic 
creativity, his free spirit and his criticism of social injustice. Although 
his works always sparkled with subtle dialectics and a characteristic 
wit, they also represented a plea for individuality, social responsibility 
and humanity. In 1926 George Bernard Shaw was awarded the 
Nobel prize for Literature and in 1938 he received an Oscar for the 
screenplay of “Pygmalion” the story which six years after Shaw’s 
death, formed the basis for the hit musical “My fair lady”.
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850
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 2009 THOMAS 
MANN SET INCLUDE FOUNTAIN PEN, ROLLERBALL AND 
MECHANICAL PENCIL IN FACTORY SEALED BOX
Ref:M28780, No.2677/3000, limited 500 sets, manufactured in 2009 
Black lacquer interplay of multiple layers of inlays symbolized the 
complex relationships between the characters in Mann’s masterpiece 
“Buddenbrooks”, platinum plated fittings, cap decorated with writer’s 
signature, 18K gold filigree nib the Buddenbrooks House- in memory 
of Mann’s birthplace in Lübeck, in double factory sealed box with 
all original packaging

Pen is sealed, image kindly provided by Montblanc

HK$7,800 - 12,000
US$1,000 - 1,500

萬寶龍 限量版大文豪系列托馬斯‧曼套裝 包括鋼筆,簽字筆及自動鉛筆 
未開封 製於2009年

Thomas Mann was regarded as master of the written word in 20th 
century and played on the fascinating contrasts between bourgeois 
conventionalism and free-thinking philosophy in his work in his 
unique fashion. With his family saga “Buddenbrooks”- and being 
awarded the Nobel Prize for Literature for this masterpiece in 1929.
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851
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 2010 WRITERS 
EDITIONS MARK TWAIN ROLLERBALL AND SET INCLUDE 
FOUNTAIN PEN, BALLPOINT PEN AND MECHANICAL PENCIL 
WITH BOX AND PAPERS
Ref:RB M28785/set M28786, No.RB 82/6000/set 82/3000, 
manufactured in 2010 
Deep blue resin barrel and cap decorated by platinum-plated filigree 
fittings, reflects the river that was both homeland and inspiration 
to the pen’s namesake: the Mississippi, rhodium plated 18K gold 
engraved nib depicts two threads representing the nautical unit 
of length used for navigation on the Mississippi river steamers in 
the 19th century, together with international service certificate, 
international reply card, original box and outer card

HK$19,000 - 27,000
US$2,500 - 3,500

萬寶龍 限量版大文豪系列馬克·吐溫簽字筆及套裝 包括鋼筆,圓珠筆及
自動鉛筆 附有原裝盒及證書 製於2010年

Driven by a meticulous gift for observation, acerbic humour and 
a critical spirit, Mark Twain wrote a masterpiece at the end of the 
19th century that has had a lasting influence on American literature: 
in “The Adventures of Huckleberry Finn”, Twain created a gripping 
classic of social critique that made him the father of modern 
American literature- and that still continues to captivate millions of 
readers all over the world today.
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852
MONTBLANC. A FINE 2009 LIMITED EDITION THE GREAT 
CHARACTERS EDITION MAHATMA GANDHI FOUNTAIN PEN 
AND ROLLERBALL WITH BOX AND PAPERS
Ref: M28782, No.82/3000, manufactured in 2009 
925 sterling silver cap and barrel overlay white lacquer in the pattern 
of cotton, ornamentation of 925 sterling silver symbolized the thread, 
clip adorns garnet which represents the orange in the Indian flag and 
reflects the high symolic value of the spinning wheel, rhodium plated 
18K gold engraved nib with Ganhdi’s body image- on his journey 
to independence, together with certificate, international reply card, 
Mahatma Gandhi famous words manual, original box and outer card

HK$39,000 - 54,000
US$5,000 - 7,000

萬寶龍 限量版特別主題系列聖雄甘地鋼筆及簽字筆 附有原裝盒及證
書 製於2009年

Mahatma Gandhi- there is probably no other name that so succinctly 
represents non-violent struggle, aspiration for freedom and justice 
and the preservation of human rights. With his strategy of non-violent 
resistance he used spectacular campaigns, such as the legendary 
Salt March, to revolutionize the balance if power in British-occupied 
India- and led the country to independence in 1947.
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853
MONTBLANC. A FINE LIMITED COMMEMORATION EDITION 
1940 JOHN LENNON FOUNTAIN PEN AND ROLLERBALL WITH 
BOX AND PAPERS
Ref:M21865/M21867, No.831/1940, manufactured in 2010 
925 sterling silver guilloche underlay with translucent white lacquer 
barrel and cap, creates the geometric pattern that radiates outwards 
from the centre of the “imagine” mosaic, guitar-inspired clip embed 
blue tanzanite alludes to Lennon’s trademark blue glasses, mid-
point of the barrel decorates with silver half sphere plaque engraved 
Lennon’s signature self-portrait, cone encircled by the release date 
of the song “imagine”: 02.10.1971, rhodium-plated 18K gold engraved 
nib, together with certificate, international reply card, John Lennon 
CD, original box and outer card

HK$23,000 - 39,000
US$3,000 - 5,000

萬寶龍 限量纪念版1940约翰•列侬鋼筆及簽字筆 附有原裝盒,證書及
音樂光盤 附有原裝盒及證書 製於2010年

John Lennon’s inspirational lyrics spoke from his soul to millions, 
and with revolutionary hits like “imagine” or “give Peace a Chance” 
he made the musical history. His songs represents the voice for the 
generation who desire peace and freedom.
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854
MONTBLANC. A FINE OF SET LIMITED ANNIVERSARY 
EDITION 1924 TWO FOUNTAIN PENS, TWO BALLPOINT PENS 
AND ROLLERBALL WITH BOX AND PAPERS
Meisterstück, Ref:FP02383/FP02390/BP02396/BP02392/RB02391, 
No.0818/1924, manufactured in 1999 
Black resin barrel with rose gold-plated rings engraved with 
“Montblanc-Meisterstück” and clip, cap top ring engraved 75 years of 
passion with a diamond, rhodium-plated 18K engraved nib, together 
with warranty, service guide, original box and outer card, FP145/
BP116/BP164/RB163 in factory sealed box with original packaging

HK$10,000 - 15,000
US$1,000 - 2,100

萬寶龍 限量75週年紀念版1924 Meisterstück兩支鋼筆, 兩支圓珠筆及
簽字筆 附有原裝盒及證書 製於1999年

855
MONTBLANC. A FINE LIMITED ANNIVERSARY EDITION 
STAINLESS STEEL MANUAL WIND WRISTWATCH WITH 
POWER RESERVE WITH BOX AND PAPERS
Meisterstück 1924, PL55447, No.1118/1924, Circa 1999 
Jeweled manual wind movement, guilloché radiate white dial with 
black Arabic numerals and black outer minute track, blued steel 
moon hands, subsidiary dial at 6 for running seconds, power reserve 
indication at 12, stainless steel round case and snap on back, 
balloon crown emblem Montblanc star logo, band engraved with 
Meisterstück Montblanc, fitted Montblanc black leather strap and 
signed stainless steel buckle, together with warranty, instruction 
manual, service guide, original box and outer card

HK$15,000 - 25,000
US$1,900 - 3,200

萬寶龍 限量75週年紀念版1924 Meisterstück 手動上弦腕錶 具動力儲
備功能 約1999年
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856
MONTBLANC. A FINE SET OF LIMITED ANNIVERSARY 
EDITION 1924 FOUNTAIN PEN, BALLPOINT PEN AND FOUR 
LEATHER GOODS WITH BOX AND PAPER
Ref:FP02386/BP02367/NB02416/BF02450/PS02419/BC02414, 
No.0818/1924, manufactured in 1999 
Black resin barrel with rose gold-plated rings engraved with 
“Montblanc-Meisterstück” and clip, cap top ring engraved 75 years of 
passion with a diamond, rhodium-plated 18K engraved nib, together 
with note book, billfold, putch siena for two pens, business card 
holder, warranty, service guide, original box and outer card

HK$23,000 - 39,000
US$3,000 - 5,000

萬寶龍 限量75週年紀念版1924 Meisterstück套裝 包括鋼筆,圓珠筆,
記事本,錢夾,筆套及名片套 附有原裝盒及證書 製於1999年
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857
MONTBLANC. A FINE LIMITED ANNIVERSAY 
EDITION 1924 FOUNTAIN PEN, BALLPOINT 
PEN AND ROLLERBALL WITH BOX AND 
PAPER
Meisterstück solitaire, Ref:02403/02405/02404, 
No.0818/1924,sold in 1999 
925 sterling silver textured barrel with screw in 
gold-plated rings engraved with “Montblanc-
Meisterstück” and clip, cap top ring engraved 75 
years of passion with a diamond, rhodium-plated 
18K engraved nib, together with warranty, service 
guide, original box and outer card

HK$4,700 - 7,000
US$500 - 700

萬寶龍 限量版75週年Meisterstück solitaire鋼筆,圓
珠筆及簽字筆 附有原裝盒及證書 製於1999年
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858
MONTBLANC. A FINE SET OF LIMITED ANNIVERSARY 
EDITION 1924 JEWELLERY SET INCLUDE CUFFLINKS AND 
TIE BAR WITH BOX AND PAPER
Meisterstück, Ref:02420, No.0818/1924, manufactured in 1999 
A pair of oval shape cufflinks, rose gold plates inlays mother of pearl, 
Montblanc engraving on the border, with ridge connecting textured 
bar, Monblanc embelm adorns both ends, rose gold-plated and 
mother of pearl tie bar, signed with Montblanc 75 years of passion 
and soul 0818/1924, together with warranty, service guide, original 
box and outer card

HK$3,100 - 4,700
US$400 - 610

萬寶龍 限量版75週年Meisterstück男裝珠寶套裝 包括袖口鈕及領帶
夾 附有原裝盒及證書 製於1999年
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859
MONTBLANC. A FINE SPECIAL ANNIVERSARY EDITION 
BALLPOINT PEN WIITH BOX, PAPER AND CD
Meisterstück, Ref:02442, manufactured in 1999 
Black resin barrel with rose gold-plated rings engraved with 
“Montblanc-Meisterstück” and clip, cap top ring engraved 75 years 
of passion with a diamond, rhodium-plated 18K gold engraved nib, 
together with Plàcido Domindo’s operalia’98 A tribute to passion and 
soul CD, warranty, service guide, original box and outer card

HK$3,900 - 5,400
US$500 - 700

萬寶龍 限量75週年特別版Meisterstück圓珠筆 附有原裝盒,證書及音
樂光盤 製於1999年
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860
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 1993 PATRON 
OF ART OCTAVIAN 4810 FOUNTAIN PEN WITH BOX 
AND PAPER
Ref:28604, No.3839/4810, manufactured in 1993 
A high-relief sterling silver overlay depicts spider’s web, in 
the middle of the threads, sits a spider, atop a black resin 
barrel and black resin cap, cap top imprinted Montblanc 
star, 18K gold rhodium-plated engraved nib depicting 
spider, together with personal service card, reply card and 
original fitted box

HK$16,000 - 23,000
US$2,100 - 3,000

萬寶龍 限量版藝術贊助人系列渥大維鋼筆 附有原裝盒及證
書 製於1993年

Gaius Octavian, honored by the Roman Senate with the 
name Augustus, was the driving force behind the cultural 
revival of the epoch that followed numerous years of war. 
by means of cunning tactical moves, strategic liaisons with 
powerful Romans and deliberate promotion of the arts, 
Octavian created an elaborate network culture. Because of 
his support for the construction of splendid public buildings, 
which made Roman a city of marble and a powerhouse 
of artistic and intellectual endeavour, his name is forever 
connected with the heyday of the Roman Empire
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861
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 1994 
PATRON OF ART LOUIS XIV 4810 FOUNTAIN 
PEN WITH BOX AND PAPER
Ref:28612, No.3928/4810, manufactured in 1994 
The vermeil barrel and cap engraved with foliate 
design, recalls the interior decoration of the rooms 
and salons of Versailles, cap top decorated with 
Monblanc star in black resin, 18K gold engraved 
nib with heart-shaped hole, decorated with bows, 
common fashion accessory for the court, together 
with personal service card, international warranty, 
reply card, original box and outer card

HK$16,000 - 23,000
US$2,100 - 3,000

萬寶龍 限量版藝術贊助人系列路易十四鋼筆 附有原裝
盒及證書 製於1994年

Louis VIX: the Sun King. He is a historically 
controversial figure, but he is also universally 
recognized for his appreciation of the fine arts. Louis 
XIV founded numerous leading European cultural 
academies, took a personal interest in promising, 
talented artists and created an edifice that will always 
be associated with his name: the Palace of Versailles.
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862
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 1995 
PATRON OF ART THE PRINCE REGENT 4810 
FOUNTAIN PEN WITH BOX AND PAPER
Ref:28619, No.0835/4810, manufactured in 1995
The deep blue resin barrel and cap embraced with 
the fretwork pattern in gold plated 925 sterling silver, 
a crown, whose composition recalls the fine royal 
craftsmanship, is being depicted in the middle of 
the cap, topping the cap is the Montblanc star, 18K 
gold nib engraved with the insignia of the British 
monarchy in the Regency period, together with option 
certificate, instruction card, original box and outer 
card

HK$16,000 - 23,000
US$2,100 - 3,000

萬寶龍 限量版藝術贊助人系列攝政王鋼筆 附有原裝盒
及證書 製於1995年

Despite various periods of turmoil during his reign, 
King George IV of Britain, with his appreciation for 
the fine arts, managed to shape British culture to 
his taste. His influence is still visible today. Because 
of the monarch’s penchant for culture, art forms 
from the period of his reign are known as those of 
“Regency Period”
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863
MONTBLANC. A FINE AND RARE LIMITED EDITION 1996 
PATRON OF ART 888 SEMIRAMIS FOUNTAIN PEN WITH BOX 
AND PAPER
Ref:17690, No.797/888, manufactured in 1996
The fretwork is made of 750 solid gold where inlays red enamel 
lacquer, the clip decorated by heraldic animal of Ishtar, finished off 
by an approximately 0.2ct diamond, cap top imprinted Montblanc 
star, 18K gold engraved nib recalls the great era of Semiramis, 
together with international service certificate, solid gold and diamond 
certificate, reply card, original box and outer box

HK$31,000 - 39,000
US$4,000 - 5,000

萬寶龍 限量版888藝術贊助人系列巴比倫賽美拉瑪女王鋼筆 附有原裝
盒及證書 製於1996年

The legendary queen Semiramis ruled around 800 BC in the Assyro-
Babylonian empire and was regarded as the patroness of Nabu, the 
tutelary deity of the scribes. She adored the fine arts, which were 
mainly found in the ancient city of Babylon, as well as the magnificent 
buildings of King Nebuchadrezzar II, including the Ishtar Gate and 
the Hanging Gardens. According to legend, it was Semiramis that 
gave these gardens their name, although this remains scientifically 
unconfirmed to this day
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864
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 1996 PATRON OF ART 
4810 SEMIRAMIS FOUNTAIN PEN IN FACTORY SEALED BOX
Ref:28624, No.760/4810, manufactured in 1996
The black resin barrel is embraced by gold-plated fretwork inlays 
red enamel lacquer, the clip decorated by heraldic animal of Ishtar, 
cap top imprinted Montblanc star, 18K gold engraved nib recalls the 
great era of Semiramis, in double factory sealed box with original 
packaging

Pen is sealed, image kindly provided by Montblanc

HK$16,000 - 32,000
US$2,100 - 4,100

萬寶龍 限量版藝術贊助人系列巴比倫賽美拉瑪女王鋼筆 未開封 售於
1996年

The legendary queen Semiramis ruled around 800 BC in the Assyro-
Babylonian empire and was regarded as the patroness of Nabu, the 
tutelary deity of the scribes. She adored the fine arts, which were 
mainly found in the ancient city of Babylon, as well as the magnificent 
buildings of King Nebuchadrezzar II, including the Ishtar Gate and 
the Hanging Gardens. According to legend, it was Semiramis that 
gave these gardens their name, although this remains scientifically 
unconfirmed to this day
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865
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 1997 PATRON OF ART 
PETER I THE GREAT 4810 FOUNTAIN PEN SEALED WITH BOX 
AND PAPERS
Ref:18704, No.0838/4810, manufactured in 1997 
Dark green resin body, the yellow gold-plated ornamentation overlays 
with themes from Russian tsar court, surrounded by laurel wreath, 
Montblanc star adorns the cap top, 18K gold engraved nib depicts 
a two-headed eagle, a motif from the iconography of the age of the 
tsars, together with international service certificate, instruction card, 
original box and outer card

HK$19,000 - 27,000
US$2,500 - 3,500

萬寶龍 限量版藝術贊助人系列彼得大帝鋼筆 附有原裝盒及證書 製於
1997年

Moved by the spirit of the Enlightenment, Tsar Peter the Great led 
the Russian Empire out of it’s cultural isolation into the centre of the 
great nations of Europe. He started the first Russian newspaper, 
founded the first state museum of Russia, with a public library, and 
the Russian Academy of Science, This was built in the city named 
after this great tsar- St. Petersburg
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866
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 1997 PATRON OF 
ART CATHERINE II THE GREAT 4810 FOUNTAIN PEN SEALED 
WITH BOX AND PAPER
Ref:15666 , No.0818/4810, manufactured in 1997
Aubergine-colored resin body adorns by yellow gold-plated 
ornamentation overlays with themes from Russian tsar court, 
surrounded by blossom, Montblanc star adorns cap top, 18K 
gold engraved nib into the symbol of the Russian monarhcy- the 
two-headed eagle, together with international service certificate, 
instruction card, original box and outer card

HK$19,000 - 27,000
US$2,500 - 3,500

萬寶龍 限量版藝術贊助人系列凱瑟琳二世鋼筆 附有原裝盒及證書 製
於1997年

Tsarina Catherine’s ambition was to continue the work of Peter the 
Great. Indeed,her commitment to the arts was impressive: She 
corresponded with Voltaire, Diderot and d’Alembert, among others. 
She is responsible for having the Hermitage- the famous winter 
palace- erected in St.Petersburg, and it is thanks to her love of 
painting that the royal art collection grew from a few dozen paintings 
to more than 4,000.
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867
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 1998 PATRON OF ART 
HOMMAGE À ALEXANDAR THE GREAT 4810 FOUNTAIN PEN 
SEALED WITH BOX AND PAPERS
Ref:18269, No.3888/4810, manufactured in 1998
Gold-colored veins flow through the black marbled lacquer barrel, 
the gold plated column shaped cap is decorated with lotus flower on 
black lacquer, cap top imprinted Montblanc star, 18K gold rhodium-
plated engraved nib illustrate the head of ram, the symbol of the god 
Amon, together with international service certificate, international 
reply card, instruction card, original box and outer card

HK$16,000 - 23,000
US$2,100 - 3,000

萬寶龍 限量版藝術贊助人系列亞歷山大大帝 附有原裝盒及證書 製於
1998年

Few people have been able to shape the cultural course of the 
world so decisively as Alexander the Great. Through the influence 
of his teacher Aristotle, the young king of Macedonia sowed the 
seeds of Greek architecture, philosophy and art in large parts of the 
Orient during his conquests. The cities founded by him- particularly 
Alexandria in Egypt- soon became centres of culture, science and 
research in the dawning age of Hellenism.
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868
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 1999 PATRON OF ART 
FRIEDRICH II THE GREAT 4810 FOUNTAIN PEN WITH BOX 
AND PAPERS
Ref:01623, No.0800/4810, manufactured in 1999
Gold-plated barrel and cap are decorated by two engraved rings, 
gold-plated clip, Montblanc star embellish cap top, retractable 18K 
gold engraved nib carries the royal monogram of “Fredericus Rex”, 
together with international service certificate, international reply card, 
instruction card, original box and outer card

HK$12,000 - 19,000
US$1,500 - 2,500

萬寶龍 限量版藝術贊助人維特烈大帝鋼筆 附有原裝盒及證書 製於
1999年

Frederick the Great was anything but an ordinary king. He is a 
celebrated historical figure, not only because he saw himself as the 
“first servant of the people”, and because of his Prussian discipline, 
but also because under his rule art and culture underwent a revival. 
Sanssouci Palace became a centre of attraction for intellectuals, 
artist and writers from all over Europe. Frederick himself wrote 
numerous philosophical works with his friend Voltaire, including the 
famous “Antimachiavelli”



74  |  BONHAMS

869
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 2000 PATRON OF 
ART KARL DER GROSSE, HOMMAGE À CHARLEMAGNE 4810 
FOUNTAIN PEN WITH BOX AND PAPERS
Ref:02770 , No.0818/4810, manufactured in 2000
Waven 925 sterling silver barrel and cap, gold-plated engraved trims 
depict Carolingian features in the decoration of Aachen Cathedral 
where Charlemagne was crowned, 18K gold rhodium-plated nib 
engraving early Medieval pattern and the emperor’s monogram, 
together with international service certificate, international reply card, 
instruction card, original box and outer card

HK$12,000 - 19,000
US$1,500 - 2,500

萬寶龍 限量版藝術贊助人系列查理曼鋼筆 附有原裝盒及證書 製於
2000年

More than 1000 years ago, as the founder of the Carolingian 
Renaissance- the fusion of classical ideals with the intellectual 
heritage of the Germanic world- Charlemagne created the basis for 
western culture and a European identity. He was in constant and 
close contact with the great scholars and artists of his time, and 
established at his places the court schools in which, among other 
things, the Carolingian minuscule- the precursor of all later western 
families of writing- evolved.
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870
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 2001 PATRON OF 
ART MARQUISE DE POMPADOUR 4810 FOUNTAIN PEN WITH 
BOX AND PAPERS
Ref:03554, No.0390/4810, manufactured in 2001 
Bar shape white lacquer inlays gold plated barrel, represent the 
luxury of court life at Versailles, Meissen porcelain cap decorated 
with a hand-painted, sepia-coloured rose finished in gold, recalls 
the Marquise’s love of porcelain, An 18K gold nib engraved typical 
of the Rococo style, together with international service certificate, 
international reply card, instruction card, original box and outer card

HK$12,000 - 19,000
US$1,500 - 2,500

萬寶龍 限量版藝術贊助人系列蓬皮杜女侯爵鋼筆 附有原裝盒及證書 
製於2001年

The Marquise de Pompadour- the charming mistress of King Louis 
XV- was not only one of the most charismatic figures at the court 
of Versailles, but also a passionate and committed art lover. The 
“rococo muse” supported, among others, promising writers such as 
Voltaire and musicians such as the young Mozart. She also played 
a crucial role in founding the French porcelain factory in Sevres, and 
gave creative suggestions for the design of many famous building 
projects in Paris, such as the Place de la Concorde.
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871
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 2002 PATRON OF 
ART 4810 HOMMAGE À ANDREW CARNEGIE FOUNTAIN PEN 
IN FACTORY SEALED BOX
Ref:28676, No.1503/4810, manufactured in 2002
A high-relief sterling silver fretwork atop a black resin barrel, the clip 
depicts a female figure, recalls the “art nouveau” style that Carnegie 
supported, her wings wrap around the black resin cap, rhodium-
plated 18K gold nib depicts lily, the motif of “art nouveau”, in factory 
sealed box with original packaging

Pen is sealed, image kindly provided by Montblanc

HK$16,000 - 23,000
US$2,100 - 3,000

萬寶龍 限量版藝術贊助人系列安德魯卡內基鋼筆 未開封 製於2002年

Andrew Carnegie is still consider one of the greatest patrons of 
culture in the modern world. A steel tycoon who emigrated from 
Scotland to the USA, he was firmly convinced that wealthy people 
were morally obliged to dedicated themselves to charitable works. 
So he spent more than 350 million dollars- almost his whole for tune- 
on cultural foundations, public libraries and cultural programmes, and 
on fostering talented art nouveau artists, the most fashionable artists 
of the day.
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872
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 2003 PATRON OF 
ART HOMMAGE À NICOLAUS COPERNICUS 4810 FOUNTAIN 
PEN WITH BOX AND PAPERS
Ref:M28752, No.0385/4810, manufactured in 2003
925 sterling silver nine rings encircles anthracite- colored lacquer, 
the clip is highlighted by greenish meteorite stone, symbolized the 
sun, cap top inlay mother of pearl Montblanc star, rhodium-plated 
18K gold nib engraved the Copernicus’ orbital charts, together with 
international service certificate, international reply card, original box 
and outer card

HK$16,000 - 23,000
US$2,100 - 3,000

萬寶龍 限量版藝術贊助人系列向尼古拉‧哥白尼致敬鋼筆 附有原裝盒
及證書 製於2003年

Astronomy was Nicolaus Copernicus’ only love. He followed the 
orbits of the heavenly bodies with his naked eye, and created the 
basis for today’s view of the universe-the heliocentric system. 
Considering all his achievements based on his teachings that still 
hold today- including the reform of the Prussian coin system and the 
calendar- Copernicus is one of the greatest cultural figures in the 
history of mankind.
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873
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 2004 PATRON OF 
ART HOMMAGE À J.P.MORGAN 4810 FOUNTAIN PEN WITH 
BOX AND PAPERS
Ref:M28755, No.0840/4810, manufactured in 2004
925 sterling silver bar barrel, 925 sterling silver and carbon fibre 
woven cap, reflects the life in the age of industrialisation, rhodium-
plated 18K engraved nib reminiscent not only of the great financier, 
but also of his immortal legacy: the Morgan Library, together with 
international service certificate, international reply card, instruction 
card, original box and outer card

HK$12,000 - 19,000
US$1,500 - 2,500

萬寶龍 限量版藝術贊助人系列向JP摩根致敬鋼筆 附有原裝盒及證書 
製於2004年

John Pierpont Morgan was not only one of the most influential 
financial magnates during America’s “Golden Age”, but also an 
enthusiastic lover and patron of the arts. His legacy has its most 
impressive manifestation in the Morgan Library which he founded 
in New York: in one of the world’s largest collections of significant 
works from art, literature, music and history, masterpieces from the 
Middle Ages can be found next to classics of the Modern Age.
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874
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 2005 PATRON OF 
ART POPE JULIUS II 4810 FOUNTAIN PEN IN FACTORY 
SEALED BOX
Ref:M28756, No.399/4810, manufactured in 2005
Gold plated latticework overlays cream-coloured lacquer barrel and 
cap, which recalls the papal’s clothing color, 18K gold engraved nib 
bears the emblem of the Pope, the coat of arms of Pope Julius II, in 
triple factory sealed box with original packaging

Pen is sealed, image kindly provided by Montblanc

HK$16,000 - 23,000
US$2,100 - 3,000

萬寶龍 限量版藝術贊助人系列教皇朱利斯二世鋼筆 未開封 製於2005
年

Pope Julius II entered the Vatican in 1903 as the new Pontifex 
Maximus, and during the ten-year papacy worked successfully 
to safe-guard the church state and the unity of Italy. During his 
pontificate, the greatest patron in the history of the Church made 
Rome the centre of Italian High Renaissance He not only initiated 
Bramante’s plans for the reconstruction of St.Peter’s Cathedral but 
also provided the financial support for Michelangelo’s world-famous 
ceiling fresco in the Sistine Chapel.
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875
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 2006 PATRON OF 
ART SIR HENRY TATE 4810 FOUNTAIN PEN IN FACTORY 
SEALED BOX
Ref:M28758, No.3957/4810, manufactured in 2006
Platinum-plated body and cap inlays guilloched lacquer, decorated 
cap rings, reminiscent of the architecture of the London Tate Gallery, 
retractable 18K gold engraved nib adorned sugar cane plant, the raw 
material which formed the springboard for the success of Sir Henry 
Tate as one of the greatest industrialists and art patrons of his time, 
in factory sealed box with original packaging

Pen is sealed, image kindly provided by Montblanc

HK$16,000 - 23,000
US$2,100 - 3,000

萬寶龍 限量版藝術贊助人系列亨利‧泰特爵士鋼筆 未開封 製於2006
年

Sugar Magnate Sir Henry Tate was one of the most important 
industrialists in the Victorian era of Great Britain and perhaps the 
greatest art lover and patron of his time. During his life Tate shared 
the works of art he owned with the general public, The Tate Gallery 
in London with paintings from his unique private collection opened 
in 1897 and formed the basis for a network of five world-famous 
galleries which keep the cultural legacy of Sir Henry Tate alive to the 
present day
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876
MONTBLANC. A FINE LIMTIED EDITION 2007 PATRON OF 
ART ALEXANDER VON HUMBOLDT 4810 FOUNTAIN PEN IN 
FACTORY SEALED BOX
Ref:M28763, No.0855/4810, manufactured in 2007 
Black grenadilla hard wood barrel and cap with 925 sterling silver 
intarsia work and fittings indicate traditional crafts of the native Indio 
population, whose culture Humboldt studied during his expedition 
to South America, clip engraved with Montblanc, platinum plated 
18K gold nib engraved with a sextant, the instrument that helped 
Humboldt to rediscover and measure the world, in factory sealed 
with original packaging

Pen is sealed, image kindly provided by Montblanc

HK$16,000 - 23,000
US$2,100 - 3,000

萬寶龍 限量版藝術贊助人系列亞歷山大洪伯特鋼筆 未開封 製於2007
年

To the present day, Alexander von Humboldt is regarded as the 
most prominent German naturalist and explorer and an influential 
patron of the arts and culture. Humboldt embarked on many years 
of travel, exploring the countries and cultures of South and Central 
America before returning to his homeland, where he made his name 
as a philanthropist: he wrote letters of recommendation on behalf of 
contemporary artists such as Berlioz and Mendelssohn Bartholdy, 
which were instrumental i promoting their careers, and in 1842, he 
established the “Cilvilian” or “Peace Class” of the “Pour le Mérite” 
military order, which is still awarded for special services in science 
and the fine arts, even today.
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877
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 2008 PATRON 
OF ART FRANÇOIS IER 4810 FOUNTAIN PEN IN FACTORY 
SEALED BOX
Ref:M28771, No.0356/4810, manufactured in 2008 
Tiger eye barrel, black resin cap and cone, gold plated rings and clip 
adorn with Renaissance patterns, 18K gold engraved nib decorated 
by lfuer-de-lis, sign of the French royal house, in factory sealed box 
with original packaging

Pen is sealed, image kindly provided by Montblanc

HK$12,000 - 19,000
US$1,500 - 2,500

萬寶龍 限量版藝術贊助人系列弗朗索瓦一世鋼筆 未開封 製於2008年

François Ier was the first renaissance king and also a passionate 
patron of the fine arts. He acquired works by Italian masters including 
Michelangelo, Titian and Raphael and laid the foundation for the royal 
art collection in the Louvre palace in Paris. 

During his reign, Francois Ier added to the royal library, made 
French the official language and founded the College Royal in 1530, 
which still exists today under the name of College de France and 
is famous throughout the world as higher education and research 
establishment. His renaissance châteaux at Chambord and 
Fontainebleaus are a memorial to this legendary king and powerful 
patron of art and culture.
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878
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 2009 PATRON OF 
ART MAX VON OPPENHEIM 4810 FOUNTAIN PEN IN FACTORY 
SEALED BOX
Ref:M28777, No.2535/4810, manufactured in 2009 
925 sterling silver barrel and cap inspired by the domes of the 
mosques of the East, pale-grey translucent lacquer inlays cap and 
cone, rhodium-plated 18K gold engraved nib dedicated to von 
Oppenheim’s passion fro the tribes of the Arab world, in factory 
sealed box with original packaging

Pen is sealed, image kindly provided by Montblanc

HK$12,000 - 18,000
US$1,500 - 2,300

萬寶龍 限量版藝術贊助人系列麦斯‧奥本海默鋼筆 未開封 製於2009
年

Max von Oppenheim boundless passion for exploring led diplomat 
and archaeologist Max von Oppenbeim to discover the remains of 
a long-lost, advanced civilization at the ancient settlement of Tell 
Halaf in northern Syria in 1899 and go on to become one of the most 
important stone figures and relief panels dating from the 9th century 
BC, which are still of immeasurable value today to the worlds of 
science, art and culture.
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879
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 2010 PATRON OF ART 
ELIZABETH I 4810 FOUNTAIN PEN WITH COMPLIMENTARY 
MEDAL SET, BOXES AND PAPERS
Ref:M28787, No.3753/4810, manufactured in 2010
Coated lacquer barrel and cap reminiscent of Elizabeth’s robes with 
gold-plated fittings, clip embed synthetic green cabochon, 18K 
engraved nib depicts the royal crown, together with complementary 
medal, international service certificate, international reply card, 
instruction card, original box and outer card

HK$12,000 - 16,000
US$1,500 - 2,100

萬寶龍 限量版藝術贊助人系列伊麗莎白一世鋼筆 附有原裝盒,證書及
紀念勳章 製於2010年

The political successes of Queen Elizabeth I, not only paved the 
way for Britain to create an empire that spanned the world but also 
transformed her homeland into a genuine nation of culture, in which 
the English Renaissance flourished. The major success and stories 
of artist like William Shakespear made history under this unique 
sovereign, and echo the success of the era-defining story of the 
queen herself- the “Elizabethan period” that lasted for over 40 years.
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880
MONTBLANC. A FINE LIMITED EDITION 2011 PATRON OF 
ART GAIUS MAECENAS 4810 FOUNTAIN PEN IN FACTORY 
SEALED BOX
Ref:M28797, No.2725/4810, manufactured in 2011 
Marbled lacquer barrel, reflects the columns of a Roman temple, 
sword shaped clip, 925 sterling silver cap embellished with the first 
line of an ode to Maecenas written by Horace, 925 sterling silver 
rings, rhodium plated 18K gold engraved nib with Roman numerals 
‘MMXI’ and laurel wreath, in factory sealed box with original 
packaging

Pen is sealed, image is from lot sold in past sale

HK$12,000 - 16,000
US$1,500 - 2,100

萬寶龍 限量版藝術贊助人系列蓋烏斯·梅賽納斯鋼筆 未開封 約2011
年

Gaius Cilnius Maecenas is regarded as the first patron of the arts in 
cultural history and is a symbolic figurehead for cultural responsibility 
and unselfish commitment. His name has become a byword for 
an enlightened patron of the arts and his spirit lives on in all those 
people who feel committed to selflessly supporting artists and the 
creators of culture.
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881
MONTBLANC. A FINE AND RARE LIMITED 
2000 SPECIAL THEME EDITION YEAR OF THE 
GOLDEN DRAGON 2000 FOUNTAIN PEN WITH 
BOX AND PAPER
Ref:05297, No.964/2000, manufactured in 2000 
Black resin barrel and cap, 750 solid gold clip in 
the form of dragon, dragon’s eyes embellished with 
two rubies, mouth holding a freshwater pearl, 18K 
gold engraved nib with the Chinese character of 
dragon “龍”, together with international reply card, 
instruction manual, original box and outer card

HK$16,000 - 23,000
US$2,100 - 3,000

萬寶龍 限量版2000年款龍年2000鋼筆 附有原裝盒
及證書 製於2000年
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882
MONTBLANC. A FINE AND RARE LIMITED 2000 SPECIAL 
THEME EDITION YEAR OF THE GOLDEN DRAGON 888 
FOUNTAIN PEN WITH BOX AND PAPERS
Ref:05341, No.406/888, manufactured in 2000 
Meissen porcelain cap and barrel decorated in Chinese traditional 
red dragon motif, symbol of happiness and success, gold plated 
fittings, 18K gold engraved nib with the Chinese character dragon “
龍”, together with international reply card, instruction manual, original 
box and outer card

HK$31,000 - 47,000
US$4,000 - 6,100

萬寶龍 限量版2000年款龍年888鋼筆 附有原裝盒及證書 製於2000年

Asia is home to some of the oldest cultures, which have also had a 
considerable influence on the Western world. Philosophy, medicine 
and astronomy, the calendar and paper and ink were part of 
everyday life in Asia long before they came to Europe. And as in the 
Western world, the year 2000 had a very special significance in Asia, 
particularly for the Chinese horoscope: it was the Year of the Golden 
Dragon, a sign that occurs only once every 60 years and promises all 
those born under it magical power and happiness.
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883
MONTBLANC. AN IMPORTANT LIMITED 2001 SPECIAL 
THEME EDITION SKELETON 333 FOUNTAIN PEN WITH BOX 
AND PAPERS
Meisterstück 149, Ref:06119, No.193/3000, manufactured in 2001 
Transparent resin barrel and cap embraced with platinum-plated 
skeleton fretwork, rhodium-plated 18K gold engraved nib with 4810 
and Montblanc star, together with international guarantee certificate, 
service guide, original box and outer card 

HK$78,000 - 120,000
US$10,000 - 15,000

萬寶龍 罕有限量版鏤空333鋼筆 附有原裝盒及證書 製於2001年

To celebrate the 75th birthday of the “Meisterstück”, or “Masterpiece”, 
in 1999, Montblanc’s master craftsmen created the first fountain pen 
in history to use this delicate technique: the Montblanc Meisterstück 
149.

884
MONTBLANC. A LIMITED EDITION PLATINUM COATED 
MANUAL WIND SKELETON WRISTWATCH WITH BOX AND 
PAPERS
Meisterstück-skeleton star, No.236/333 Ref:29127, Circa 2001
Jeweled movement, manual wind gilt finished movement, silvered 
skeletonized dial in the shape of Montblanc star, black dotted outer 
five minutes divisions, blued steel baton hands and center second 
running hand with pierced Montblanc star, brushed and polished 
round case with snap on back, platinum plated balloon crown, 
band engraved Meisterstück and Montblanc, fitted black leather 
strapp and signed polished platinum coated buckle, together 
with international guarantee certificate, instruction manual, fitted 
Montblanc box and outer card, case, dial and movement signed
35mm

HK$20,000 - 30,000
US$2,600 - 3,900

萬寶龍 鍍鉑金鏤空手動上弦腕表 附有原裝盒及證書 約2001年
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885
MONBLANC. AN IMPORTANT 2001 LIMITED SPECIAL THEME 
EDITION SAKURA 333 FOUNTAIN PEN WITH BOX AND 
PAPERS
Ref:28679, No.0251/333, manufactured in 2001 
Meissen porcelain enameled with cherry blossom barrel and cap, 
cap marked with the Meissen crossed swords symbol, rose gold-
plated fittings, 18K rose gold engraved nib with Kanji character- 
Sakura “桜”, together with international Montblanc Guarantee, 
international reply card, instruction manual, original box and outer 
card

HK$47,000 - 62,000
US$6,100 - 8,000

萬寶龍 罕有限量版櫻花333鋼筆 附有原裝盒及證書 製於2001年

Since the Japanese emperor Saga held the first cherry blossom 
festival in the year 812, it has become a national tradition that 
captivates the whole country and celebrates the start of the long-
awaited spring.
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886
MONTBLANC. A FINE LIMITED 2002 SPECIAL THEME 
EDITION QING DYNASTY 2002 FOUNTAIN PEN WIHT BOX 
AND PAPERS
Ref:28678, No.132/2002, manufactured in 2002 
Black resin barrel, jade cap engraved with five claws dragon which 
symbolized the Chinese emperor, 18K gold engraved nib with five 
claws dragon, together with subscription certificate, international reply 
card, instruction manual, original box and outer cards

HK$27,000 - 43,000
US$3,500 - 5,500

萬寶龍 限量版2002大清王朝鋼筆 附有原裝盒及證書 製於2002年

During the Qing Dynasty, Chinese masters used jade to create 
unique sculptures and everyday objects, the fountain pen combines 
the European craftsmanship and Chinese artistic tradition.

END OF SALE
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901

902

901
PATEK PHILIPPE. AN 18K GOLD OPEN FACE KEYLESS 
POCKET WATCH
Gondolo, Case No.230359, Movement No.119717, Made 29th 
December 1902 
Jewelled keyless wind moustache lever movement, bi-metallic 
overcoiled spring, white enamel dial with black Roman numerals 
and outer five minute markers, gold spade hands, subsidiary dial 
at 6 for running second, polished round case with engine back and 
signed gold cuvette, together with Extract of Archives, case, dial and 
movement signed
56mm.

HK$32,000 - 39,000
US$4,100 - 5,000

百達翡麗 18K黃金懷表 製於1902年12月

902
PATEK PHILIPPE. A 14K GOLD KEYLESS WIND OPEN FACE 
POCKET WATCH
Case No.502274, Movement No.190197, Circa 1905 
Gilt keyless wind moustache lever movement, cut and compensated 
bi-metallic balance, swan neck regulation, white dial with black 
Arabic numerals and outer minute track, gilt spade hands, subsidiary 
dial at 6 for running seconds, polished round hinged case with 
engine turned back, signed gold curvette, case, dial and movement 
signed
50mm.

HK$32,000 - 42,000
US$4,100 - 5,400

百達翡麗 14K黃金懷錶 約1905年
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903
AUDEMARS PIGUET. AN 18K GOLD 
KEYLESS WIND OPEN FACE POCKET 
WATCH
Case No.18342, Movement No.79756, Circa 
1950
17-jewel Cal.2993 Côtes de Genève 
engraved Swiss lever movement adjusted 
to temperature and four positions, 
compensated balance wheel, silvered dial 
with applied gilt baton hour markers, gilt 
pointed baton hands, brushed and polished 
round case with snap on back, wide 
brushed bezel, cathedral bow, case, dial and 
movement signed
42mm.

HK$22,000 - 32,000
US$2,800 - 4,100

愛彼 18K黃金懷錶 約1950年

904
DE BIJ & FILS, THE HAGUE. A 
CONTINENTAL GOLD KEYLESS WIND 
FULL HUNTER WATCH WITH COMPASS
Circa 1870
Jewelled gilt Swiss lever movement, cut and 
compensated bi-metallic balance, white 
enamel dial with black Roman numerals 
and black outer minute track, blued steel 
moon hands, subsidiary dial at 6 for running 
seconds, polished round hinged case with 
floral engraving front and back, Roman 
chapter to front, compass and associated 
chapter to rear, gold cuvette signed
48mm.

HK$10,000 - 150,000
US$1,300 - 19,000

De Bij & fils 黃金懷錶 約1870年

905
VACHERON CONSTANTIN. AN 
CONTINENTAL GOLD KEYLESS WIND 
OPEN FACE FOB WATCH
Case No.173742, Movement No.286399, 
Circa 1900
Jewelled gilt moustache lever movement, 
cut and compensated bi-metallic balance, 
white enamel dial with black Roman 
numerals and black outer minute track, gilt 
fleur-de-lis hands, subsidiary dial at 6 for 
running seconds, polished round hinges 
case with foliate engraving and monogram 
to back, gold cuvette, case, dial and 
movement signed
32.5mm.

HK$18,000 - 22,000
US$2,300 - 2,800

江詩丹頓 黃金懷錶 約1900年

906
UNSIGNED. A 14K GOLD KEYLESS 
WIND FULL HUNTER POCKET WATCH 
WITH FOB
Case No.341521, Circa 1890
10-jewel cylinder movement, white dial with 
black Arabic numerals and applied gilt dot 
outer minute divisions, blued steel spade 
hands, polished round hinged case with 
faceted band, floral engraving to the front 
and back, stone setting to front, together 
with chain and enamel and stone set fob, 
unsigned
28mm.

HK$5,000 - 8,000
US$650 - 1,000

14K黃金懷錶 約1890年

903

904

905

906
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907
A.LANGE & SÖHNE. AN 18K ROSE GOLD KEYLESS WIND 
FULL HUNTER POCKET WATCH
Case & Movement No.49072, Circa 1900
Jewelled gilt Swiss lever movement, cut and compensated bi-
metallic balance, swan neck regulation, white enamel dial with black 
Arabic numerals and black outer minute track, gilt fleur-de-lis hands, 
subsidiary dial at 6 for running seconds, polished round hinged case 
with cock a snoot to front, 18K rose gold cuvette, case, dial and 
movement signed
54mm.

HK$40,000 - 60,000
US$5,200 - 7,700

朗格 18K玫瑰金懷錶 約1900年

908
A.LANGE & SÖHNE. A 14K GOLD KEYLESS WIND FULL 
HUNTER POCKET WATCH
Case & Movement No.72423, Circa 1900
Jewelled gilt Swiss lever movement, cut and compensated bi-
metallic balance, swan neck regulation, white enamel dial with black 
Arabic numerals and black outer minute track, gilt fleur-de-lis hands, 
subsidiary dial at 6 for running seconds, polished round hinged case, 
18K gold cuvette, case, dial and movement signed
52.5mm.

HK$30,000 - 40,000
US$3,900 - 5,200

朗格 14K黃金懷錶 約1900年

907

908
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909
CHARLES REUGE. A GOLD PLATED KEYLESS WIND OPEN 
FACE POCKET WATCH
Case No.986, Circa 1996
Jewelled full plate Swiss lever movement, key wind musical cylinder 
and automaton scene with actuation button to cuvette, blue dial 
of a pastoral scene with automata depicting a falconer raising and 
lowering his arm, horse drinking from the trough and lady operating 
a water pump, eccentric silvered dial with black Roman numerals 
and black dot outer minute divisions, gilt moon hands and centre 
seconds with blued steel arrow tipped alarm hand, polished round 
hinged case with engine turned back and reeded band, snap on 
cuvette, dial and movement signed
57mm.

HK$18,000 - 22,000
US$2,300 - 2,800

Charles Regue 鍍金懷錶 音樂活動人偶 具響鬧功能 約1996年

910
DENT. AN 18K GOLD KEYLESS WIND MINUTE REPEATING 
OPEN FACE POCKET WATCH
Case & Movement No.45421, London Hallmark for 1910 
Jewelled gilt 3/4 plate English lever movement with cut and 
compensated bi-metallic balance, Bosley style regulation, two 
polished hammers striking on gongs, white enamel dial with black 
Roman numerals and black outer minute track, blued steel spade 
hands, subsidiary dial at 6 for running seconds, polished round 
hinged case, 18K gold cuvette, repeat slide in the band at 3, case 
stamped ‘EN’, dial and movement signed
52mm.

HK$55,000 - 75,000
US$7,100 - 9,700

Dent 18K黃金三問懷錶 倫敦印記1910年

909

910
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911
PATEK PHILIPPE. AN 18K GOLD KEYLESS WIND OPEN FACE 
POCKETWATCH
Ref:716, Case No.421324, Movement No.891388, Circa 1940
Jewelled Côtes de Genève engraved Swiss lever movement, cut and 
compensated bi-metallic balance, brushed light champagne dial 
with black baton hour markers and applied gilt quarters, black outer 
minute track with applied gilt dot five minute markers, gilt pointed 
baton hands, subsidiary dial at 6 for running seconds, polished round 
case with snap on bezel, case, dial and movement signed
47mm.

HK$28,000 - 38,000
US$3,600 - 4,900

百達翡麗 18K黃金懷錶 約1940年

912
PATEK PHILIPPE. AN 18K GOLD AND ENAMEL KEYLESS 
WIND OPEN FACE POCKET WATCH WITH EXTRACT OF 
ARCHIVES
Case No.407413, Movement No.195078, Manufactured in 1919
Jewelled gilt Swiss moustache lever movement, cut and 
compensated bi-metallic balance, silvered dial with black cubist 
numerals and black outer minute track, blued steel spade hands, 
subsidiary dial at 6 for running seconds, polished round case with 
snap on back, blue enamel inlay to bezels, band and bow, together 
with extract of archives, case, dial and movement signed
46mm.

HK$40,000 - 60,000
US$5,200 - 7,700

百達翡麗 18K黃金懷錶 附有證書 製於1919年
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913
CARTIER. A SET OF THREE PLATES AND TWO SCARF WITH 
BOXES
made in france, Circa 2005
One rectangular plate with shallow signed side signed ‘SIHH 2008’, 
interior decorates with black and silver Roman numeral pattern, raise 
gilt rim, base signed ‘Porcelaine France De Limoges’, two square 
plates with shallow signed side, interior decorates by foliate pattern 
in gilt with white and red background respectively, raise gold colored 
rim, two 100% silk scarves, one in beige featuring Panther pattern, 
the other in red with watch pattern, all together with original Cartier 
boxes, signed
Rectangular size:19.8cm, Square:7.8cm, Scarve:68cm 

HK$9,000 - 13,000
US$1,200 - 1,700

卡地亞 一隻碟子,一對小碟子和兩條絲巾 法國製造 約2005年

914
CARTIER. A GILT METAL QUARTZ CALENDAR DESK CLOCK 
WITH BOX
Ref:7531, no.06165, circa 1980
Quartz movement, white dial with black Roman numerals and inner 
minute track, glossy black sword hands, date aperture at 6, brown 
organ shape lacquer case decorated with gilt fittings, together with 
original Cartier box case, dial signed
13.5cm

HK$7,000 - 9,000
US$900 - 1,200

卡地亞 石英日曆座鐘 約1980年代

913

914
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915
GUBELIN. A FINE BRASS MANUAL WIND WORLD TIME 
CLOCK WITH EIGHT DAYS POWER RESERVE
No.848, Circa 1960
Manual wind movement, cream dial with baton hour markers and 
luminous quarter divisions, gilt luminous filled leaf hands, 24 hours 
world time indication bezel, brass on angled base
11cm.

HK$5,000 - 7,000
US$650 - 900

Gubelin 銅製世界時間座鐘 具八天動力儲備功能 約1960年代

916
IMHOF. A BRASS WORLD TIME POWER RESERVE DESK 
CLOCK
Ref:288, circa 1960
Manual wind movement with 8-day power reserve, self-rotating 
world time disc dial with gilt baton hour markers and Roman quarter 
numeral, inner 24 hours track, gilt arrow hands, brass on-angled 
base
11.5cm

HK$5,000 - 7,000
US$650 - 900

Imhof 銅製世界時間座鐘 具動力儲備功能 約1960年

915

916
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917
JAEGER-LECOULTRE. A GILT BRASS MANTEL CLOCK
Atmos, Movement No.23608, Circa 1970
15-jewel Cal.528-8 gilt brass movement, vacuum chamber winding 
the going barrel, locking lever at the base, regulator at the top, round 
gilt dial, applied dart markers and Arabic quarter hour numerals, 
aperture revealing the rotating pendulum with polished and brushed 
sections, gilt baton hands, polished brass case with five glass panels, 
case, dial and movement signed
190cm.

HK$8,500 - 13,000
US$1,100 - 1,700

積家 銅製Atmos座鐘 約1970年

918
JAEGER-LECOULTRE. A BRASS MANTEL CLOCK WITH 
EIGHT DAYS POWER RESERVE
Circa 1960
Manual wind movement with 8 days power reserve, transparent 
lacquer dial with gilt center disc, pierced gilt Roman numeral, matt 
black leaf hands, square brass frame with marble base stand, dial 
signed
16cm.

HK$5,000 - 7,000
US$650 - 900

積家 銅製座鐘 具八天動力儲備 約1960年代

917

918
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919
JAEGER-LECOULTRE. A BRASS SKELETON BRIDGE TABLE 
CLOCK WITH BOX
No.571, Circa 1970
transparent perpex skeleton bridge manual wind movement, pierced 
hands, brass bezel decorated with black fret pattern, brass case, 
perpex signed
16.5cm

HK$10,000 - 15,000
US$1,300 - 1,900

積家 銅製鏤空單橋座鐘 附有原裝盒 約1970年代

920
JAEGER-LECOULTRE. A GILT BRASS MANTEL CLOCK
Atmos, Movement No.150967, Circa 1970
15-jewel Cal.528-8 gilt brass movement, vacuum chamber winding 
the going barrel, locking lever at the base, regulator at the top, 
rectangular white dial, applied dart markers and Arabic quarter hour 
numeral, gilt baton hands, aperture revealing the rotating pendulum 
with polished and brushed sections, polished brass case with five 
glass panels, case, dial and movement signed
19cm.

HK$10,000 - 15,000
US$1,300 - 1,900

積家 銅製Atmos座鐘 約1970年

920

919
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921
JAEGER-LECOULTRE. A FINE FOLDING ALARM CLOCK WITH 
EIGHT DAYS POWER RESERVE
Recital, No.105, Circa 1960
Manual wind movement, sun burst gold color dial, outer five minute 
track, center day night display, foliate pierced hands, black Roman 
numeral hour markers on foliate engraved bezel, 24 hour alarm 
aperture at 12, guilt brass foliate pierced case hinged to case back, 
dial signed
8cm.

HK$8,000 - 10,000
US$1,000 - 1,300

積家 鍍金銅製鏤空座鐘 具八天動力儲備及響鬧功能 約1960年代

922
JAEGER-LECOULTRE. A BRASS SKELETON BRIDGE TABLE 
CLOCK WITH BOX
Orient Star, No.11046, Circa 1960
18-jewels Banjo cal.210 movement, gilt hour markers on cream 
color track, pierced hands, round prespex case with brass base, dial 
signed
15cm.

HK$8,000 - 10,000
US$1,000 - 1,300

積家 鏤空單橋座鐘 約1960年代

921

922
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923
JAEGER-LECOULTRE. A FINE BRASS ANGELFISH MUSICAL 
ALARM CLOCK WITH EIGHT DAYS POWER RESERVE
Recital, Ref:2173, Circa 1960
Manual wind movement with alarm and musical function, 8 days 
power reserve, emerald green dial decorated with a gilt angelfish, 
wavy pattern hour markers and bubble pattern quarter markers, gilt 
sword hands with luminous inserted, 24 hour alarm indication at 12, 
rectangular brass case 
12cm.

HK$10,000 - 12,000
US$1,300 - 1,500

積家 銅製神仙魚音樂鬧鐘 具八天動力儲備功能 約1960年代

924
JAEGER-LECOULTRE. A BRASS FISHERMAN MUSICAL 
ALARM CLOCK WITH EIGHT DAYS POWER RESERVE
Recital, Ref:2173, Circa 1960
Manual wind movement with alarm and musical function, 8 days 
power reserve, black dial decorated with gilt fishing scene, pierced 
fish hour markers and bubble pattern quarter markers, gilt sword 
hands with luminous inserted, 24 hour alarm indication at 12, 
rectangular brass case 
12cm.

HK$10,000 - 12,000
US$1,300 - 1,500

積家 銅製漁夫捕魚音樂鬧鐘 具八天動力儲備功能 約1960年代

924

923
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PATEK PHILIPPE. AN 18K WHITE GOLD AUTOMATIC 
CALENDAR WRISTWATCH
Ref:3558, Case No.2695414, Movement No.1231342, Manufactured 
1971, Sold 24th February 1987
37-jewel Cal.27-460M automatic movement adjusted to heat, cold, 
isochronism and five positions, Geneva seal of quality to bridge, 
Gyromax balance, silvered sunburst dial with applied polished baton 
hour markers, and dot outer minute division, polished pointed baton 
hands, subsidiary dial at 6 for running seconds, date aperture at 3, 
blushed and polished tonneau shaped case with screw down back, 
signed crown, faceted lugs, fitted black leather strap and signed 18K 
white gold buckled, together with Patek Philippe Extract of Archives, 
case, dial and movement signed
34mm.

HK$60,000 - 100,000
US$7,700 - 13,000

百達翡麗 18K白金日曆自動腕錶 售於1987年2月

926
PATEK PHILIPPE. AN 18K WHITE GOLD MANUAL WIND 
CALENDAR BRACELET WATCH
Ref:3445, Case No.329465, Movement No.1230835, Circa 1970
37-jewel Cal.27-460 automatic movement adjusted to heat, cold, 
isochronism and five positions, 18K gold rotor gyromax balance, 
stamped with the Geneva seal for quality, sunburst silvered dial with 
applied polished baton hour markers and dot outer minute divisions, 
polished pointed baton hands, subsidiary dial at 6 for running 
seconds, date aperture at 3, brushed and polished round case with 
screw down back, textured bezel, signed crown, integral smooth link 
bracelet with signed folding clasp, case, dial and movement signed
35mm.

HK$75,000 - 90,000
US$9,700 - 12,000

百達翡麗 18K白金日曆手動上弦腕錶 約1970年
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927
PIAGET. A LADY’S 18K WHITE GOLD 
AND DIAMOND SET MANUAL WIND 
BRACELET WATCH
Movement No.622177, circa 1980
18-jewel Cal.9P manual wind movement, 
silvered dial with black baton hour markers, 
black pointed baton hands, brushed and 
polished round case with back secured by 
two screws, diamond set bezel, integral 
woven link bracelet with folding clasp, case, 
dial and movement signed
24mm.

HK$30,000 - 40,000
US$3,900 - 5,200

伯爵 18K白金女裝鑽石手動上弦腕錶 約
1980年

928
ROLEX. A LADY’S 18K WHITE GOLD 
AND DIAMOND SET MANUAL WIND 
BRACELET WATCH
Precision, Case No.25571, London 
Hallmark for 1965
18-jewel Cal.1401 manual wind movement, 
silvered sunburst dial with applied polished 
baton hour markers, polished faceted 
dagger hands, polished square case with 
snap on back, diamond set bezel and lugs 
with six marquis shape diamonds, integral 
smooth link bracelet with signed folding 
clasp, case stamped ‘DS.&S’ for Dennison, 
dial and movement signed
15mm.

HK$25,000 - 35,000
US$3,200 - 4,500

勞力士 18K白金女裝鑽石手動上弦腕錶 製
於1965年

929
VACHERON CONSTANTIN. A LADY’S 
18K WHITE GOLD AND DIAMOND SET 
MANUAL WIND BRACELET WATCH
Case No.8473, Movement No.801658, 
Circa 1950
17-jewel Cal.1426 manual wind movement 
adjusted to heat, cold, isochronism and 
five positions, silvered dial with applied 
polished baton hour markers, blued steel 
pointed baton hands, polished round case 
with back secured by two screws, back 
winding crown, diamond set bezel, integral 
diamond set woven bracelet with locking 
clasp, dial and movement signed
14.5mm.

HK$70,000 - 90,000
US$9,000 - 12,000

江詩丹頓 18K白金女裝鑽石手動上弦腕錶 
約1950年

930
PATEK PHILIPPE. A LADY’S 18K WHITE 
GOLD AND DIAMOND SET MANUAL 
COCKTAIL WATCH
Ref:3267/111, Case No.2622200, 
Movement No.980100, Circa 1955
20-jewel manual wind movement adjusted 
to heat, cold, isochronism and five 
positions, Gyromax balance, silvered dial 
with applied polished baton hour marker, 
polished pointed baton hands, brushed 
and polished round case with snap on 
back, diamond set bezel and elongated 
lugs, fitted black cord strap and associated 
18K white gold folding clasp, case, dial and 
movement signed
15.5mm.

HK$50,000 - 70,000
US$6,400 - 9,000

百達翡麗 18K白金女裝鑽石手動上弦腕錶 
約1955年

927

928

929

930



931
ROLEX. AN 18K GOLD MANUAL WIND 
BRACELET WATCH
Precision, Ref:9659, Case No.1909321, 
Circa 1979
17-jewel Cal.375 manual wind movement, 
gilt sunburst dial with applied baton hour 
markers and black outer minute divisions, 
gilt pointed baton hands and centre 
seconds, polished round case with snap on 
back, signed crown, fitted textured brick link 
bracelet with signed folding clasp, case, dial 
and movement signed
34mm.

HK$25,000 - 35,000
US$3,200 - 4,500

勞力士 18K黃金手動上弦腕錶 約1979年

932
OMEGA. A GOLD PLATED MANUAL 
WIND BRACELET WATCH
De Ville, Circa 1970
Jewelled manual wind movement, gilt dial 
with applied baton hour markers, black 
pointed baton hands, polished round case 
with snap on back, cabochon set crown, 
fitted silver gilt link bracelet with folding 
clasp, case, dial and movement signed
24mm.

HK$5,000 - 7,000
US$650 - 900

歐米茄 鍍金手動上弦腕錶 約1970年

933
OMEGA. A LADY’S WHITE GOLD 
PLATED AND DIAMOND SET MANUAL 
WINDING BRACELET WATCH
Ref:511.100, Movement No.21335743, Circa 
1960
17-jewel Cal.483 manual wind movement, 
silvered sunburst dial with applied black 
baton hour markers, black pointed baton 
hands, polished round case with snap on 
back, diamond set bezel and lugs, signed 
crown, polished link bracelet with folding 
clasp, case, dial and movement signed
16mm.

HK$5,000 - 7,000
US$650 - 900

歐米茄 鍍白金女裝鑽石手動上弦腕錶 約
1960年

931

932

933
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934
AUDEMARS PIGUET. A LADY’S 18K 
WHITE GOLD AND DIAMOND SET 
BRACELET WATCH
Case No.46430, Circa 1970
20-jewel manual wind movement adjusted 
to heat, cold, isochronism and five positions, 
Gyromax balance, silvered dial with applied 
polished baton hour markers, blued steel 
pointed baton hands, polished round case 
with snap on back, diamond set bezel, 
integral textured link bracelet with signed 
folding clasp, case, dial and movement 
signed
22mm.

HK$25,000 - 35,000
US$3,200 - 4,500

愛彼 18K白金女裝鑽石腕錶 約1970年

935
UTI. A LADY’S 18K WHITE GOLD AND 
DIAMOND SET BRACELET WATCH
Circa 1970
Jewelled manual wind movement, textured 
dial with black baton hour markers and 
Roman quarters, black pointed baton hands, 
brushed and polished round case with 
snap on back, diamond set stepped bezel, 
smooth integral link bracelet with locking 
clasp, together with fitte Uti box, dial signed
25mm.

HK$20,000 - 30,000
US$2,600 - 3,900

Uti 18K白金女裝鑽石腕錶 約1970年

936
OMEGA. A LADY’S 18K WHITE GOLD 
AND DIAMOND SET MANUAL WIND 
BRACELET WATCH
Circa 1950
Jewelled manual wind movement, silvered 
dial with applied polished baton hour 
markers, polished sword hands, polished 
round case with snap on back, back winding 
crown, diamond set bezel, diamond set 
link bracelet with locking clasp, dial and 
movement signed
16mm.

HK$24,000 - 34,000
US$3,100 - 4,400

歐米茄 18K白金女裝鑽石手動上弦腕錶 約
1950年

934

935

936
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937
PIAGET. A LADY’S 18K GOLD, TIGER’S 
EYE AND ONYX MANUAL WIND 
WRISTWATCH
Ref:9341, Case No.249659, Circa 1980
18-jewel Cal.9P2 manual wind movement 
adjusted to temperature and five positions, 
tiger’s eye centre and onyx dial, gilt faceted 
lance hands, polished octagonal case with 
back secured by four screws, tiger’s eye 
bezel, fitted associated brown leather strap 
and associated plated buckle, case, dial and 
movement signed
23mm x 26mm.

HK$13,500 - 19,000
US$1,700 - 2,400

伯爵 18K黃金女裝虎眼晶黑瑪瑙手動上弦腕
錶 約1980年

938
PIAGET. A LADY’S 18K GOLD 
AND TIGER’S EYE MANUAL WIND 
WRISTWATCH
Ref:9861A6, Case No.164398, Movement 
No.704333, Circa 1980
18-jewel Cal.9P manual wind movement 
adjusted to temperature and five positions, 
tiger’s eye dial with gilt Roman numerals, gilt 
faceted lance hands, brushed and polished 
oval case with back secured by two screws, 
textured bezel, fitted associated brown 
leather strap and associated gilt buckle, 
case, dial and movement signed
25mm x 32mm.

HK$14,000 - 19,000
US$1,800 - 2,400

伯爵 18K黃金女裝虎眼晶手動上弦腕錶 約
1980年

939
PIAGET. A LADY’S 18K GOLD 
AND TIGER’S EYE MANUAL WIND 
WRISTWATCH
Ref:9341, Case No.299408, Movement 
No.7794979, Circa 1980
18-jewel Cal.9P2 manual wind movement 
adjusted to temperature and five positions, 
tiger’s eye dial, gilt faceted lance hands, 
polished octagonal case with back 
secured by four screws, tiger’s eye bezel, 
fitted associated brown leather strap and 
associated plated buckle, case, dial and 
movement signed
23mm x 26mm.

HK$14,500 - 20,000
US$1,900 - 2,600

伯爵 18K黃金虎眼晶手動上弦腕錶 約1980年

937

938

939
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940
PIAGET. A LADY’S 18K WHITE 
GOLD AND ONYX MANUAL WIND 
WRISTWATCH
Ref:91546, Case No.377166, Circa 1980
Jewelled manual wind movement, black 
onyx dial, polished faceted lance hands, 
brushed and polished rectangular case with 
back secured by four screws, hobnail bezel, 
fitted leather strap and buckle, case, dial and 
movement signed
25mm x 27.5mm.

HK$13,000 - 18,000
US$1,700 - 2,300

伯爵 18K白金女裝黑瑪瑙手動上弦腕錶 約
1980年

941
AUDEMAR PIGUET. A LADY’S 18K 
WHITE GOLD AND DIAMOND SET 
MANUAL WIND BRACELET WATCH
Case No.D37623, Movement No.385704, 
Circa 1980
20-jewel Cal.2080 adjusted to heat, cold, 
isochronism and five positions, charcoal 
grey dial with applied diamond set hour 
markers, diamond set baton hands, brushed 
and polished tonneau shaped case, integral 
brick link bracelet with repeating polished 
and textured pattern extending to bezel, 
signed folding textured clasp, case, dial and 
movement signed
27mm.

HK$25,000 - 35,000
US$3,200 - 4,500

愛彼 18K白金女裝鑽石腕錶 約1980年

942
PIAGET. A LADY’S 18K WHITE GOLD, 
ONYX AND DIAMOND SET MANUAL 
WIND WRISTWATCH
Protocole, Ref:9154, Case No.250588, Circa 
1980
Jewelled manual wind movement, black 
onyx dial with diamond set quarter markers, 
polished faceted lance hands, brushed and 
polished rectangular case with snap on back, 
ridged bezel, fitted leather strap and buckle, 
case, dial and movement signed
25mm x 27.5mm.

HK$13,500 - 19,000
US$1,700 - 2,400

伯爵 18K白金黑瑪瑙鑽石手動上弦腕錶 約
1980年

940

941

942
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943
JAEGER-LECOULTRE. AN 18K GOLD 
MANUAL WIND WRISTWATCH
Movement No.376168, Circa 1950
Jewelled Cal.P450/4C manual wind 
movement, silvered dial with applied gilt 
baton hour markers and Arabic quarters, gilt 
faceted lance hands and centre seconds, 
polished round case with snap on back, 
teardrop lugs, fitted brown leather strap and 
associated plated buckle, dial and movement 
signed
35mm.

HK$10,000 - 15,000
US$1,300 - 1,900

積家 18K黃金手動上弦腕錶 約1950年

944
OMEGA. A GOLD PLATED AUTOMATIC 
CHRONOMETER CALENDAR 
WRISTWATCH
Constellation, Ref:168.010, Movement 
No.24335009, Circa 1966
24-jewel Cal.564 automatic movement 
adjusted to temperature and five positions, 
sunburst silvered pie pan dial with applied 
block gilt baton hours markers and black 
accents, black inner minute track, gilt lance 
hands with black inserts and centre seconds, 
magnified date aperture at 3, brushed and 
polished round case with screw down back, 
faceted lugs, signed crown, fitted associated 
brown leather strap and Omega plated 
buckle, together with later Omega fitted box, 
outer card and instruction booklet, case, dial 
and movement signed
35mm.

HK$12,000 - 18,000
US$1,500 - 2,300

歐米茄 鍍金日曆自動腕錶 約1966年

945
VACHERON CONSTANTIN. AN 18K 
GOLD AUTOMATIC CALENDAR 
WRISTWATCH
Ref:6592, Case No.408156, Movement 
No.582264, Circa 1960
29-jewel Cal.K1072 automatic movement 
adjusted to heat, cold, isochronism and five 
positions, stamped with the Geneva Seal for 
quality, sunburst silvered dial with applied 
gilt baton hour markers, gilt faceted lance 
hands and centre seconds, date aperture 
at 3, polished round case with screw down 
back, claw lugs, fitted brown leather strap 
with signed 18K gold buckle in the form of 
a Maltese cross, case, dial and movement 
signed
36mm.

HK$50,000 - 60,000
US$6,400 - 7,700

江詩丹頓 18K黃金日曆自動腕錶 約1960

943

944

945



946

947
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946
PIAGET. AN 18K GOLD AUTOMATIC CALENDAR 
WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
Ref:15988, Case No.586429, Movement No.910265, Sold 27th 
February 1999
19-jewel Cal.P9512 automatic movement adjusted to five positions, 
silvered dial with applied gilt Roman hour markers and black outer 
minute track, gilt faceted lance hands and centre seconds, date 
aperture at 3, polished round case with back secure by four screws, 
stepped bezel and lugs, signed crown, fitted Piaget black leather 
strap and signed 18K buckle, together with fitted Piaget box, outer 
card, swing tag, instruction manual and guarantee certificate, case, 
dial and movement signed
33mm.

HK$25,000 - 35,000
US$3,200 - 4,500

伯爵 18K黃金日曆自動腕錶 售於1999年2月

947
LECOULTRE. A 14K GOLD MANUAL WIND TRIPLE CALENDAR 
WRISTWATCH
Case No.536993, Movement No.560486, Circa 1950
17-jewel Cal.P484/1AW manual wind movement, champagne dial 
with applied gilt faceted arrow hour markers, red outer Arabic 
numeral calendar divisions and black minute track, gilt faceted 
dagger hands, red arrow tipped gilt calendar hand, subsidiary dial 
at 6 for running seconds, day and month apertures in English at 12, 
polished round case with snap on back, large tear drop lugs, quick 
set buttons in the band at 2 and 4, fitted black leather strap with 
leather strap and plated buckle, case, dial and movement signed
36mm.

HK$28,000 - 35,000
US$3,600 - 4,500

LeCoultre 14K黃金三日曆手動上弦腕錶 約1950年
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948

949

950

948
PIAGET. A LADY’S 18K GOLD AND LAPIS LAZULI MANUAL 
WIND WRISTWATCH
Protocole, Ref:9154, Case No.209848, Circa 1980
Jewelled manual wind movement, lapis lazuli dial, gilt faceted 
lance hands, brushed and polished rectangular case with snap on 
back, ridged bezel, fitted leather strap and buckle, case, dial and 
movement signed
25mm.

HK$14,500 - 20,000
US$1,900 - 2,600

伯爵 18K黃金女裝青金石手動上弦腕錶 約1980年

949
PIAGET. A LADY’S 18K GOLD AND MALACHITE MANUAL 
WIND BRACELET WATCH
Ref:93451B2, Case No.251612, Movement No.756125, Circa 1970
18-jewel Cal.9P1 adjusted to temperature and five positions, 
malachite dial gilt faceted lance hands, brushed and polished 
hexagonal case with back secured by four screws, smooth integral 
Piaget link bracelet with signed folding clasp, case, dial and 
movement signed
26.5mm x 23mm.

HK$20,000 - 30,000
US$2,600 - 3,900

伯爵 18K黃金女裝孔雀石手動上弦腕錶 約1970年

950
PIAGET. A LADY’S 18K GOLD AND LAPIS LAZULI MANUAL 
WIND WRISTWATCH
Ref:9587, Case No.199690, Circa 1980
Jewelled manual wind movement, lapis lazuli dial, gilt faceted lance 
hands, brushed and polished cushion shaped case with back 
secured by four screws, cabochon set crown, fitted leather strap and 
buckle, case, dial and movement signed
29mm.

HK$12,000 - 17,000
US$1,500 - 2,200

伯爵 18K黃金青金石手動上弦腕錶 約1980年



951
PIAGET. A LADY’S 18K GOLD AND 
LAPIS LAZULI MANUAL WIND 
WRISTWATCH
Ref:9817, Case No.268228, Circa 1980
Jewelled manual wind movement, lapis lazuli 
dial, gilt faceted lance hands, brushed and 
polished oval case with back secured by 
four screws, ridged bezel, fitted leather strap 
and buckle, case, dial and movement signed
24mm x 27mm.

HK$12,000 - 17,000
US$1,500 - 2,200

伯爵 18K黃金女裝青金石手動上弦腕錶 約
1980年

952
PIAGET. A LADY’S 18K GOLD AND 
LAPIS LAZULI MANUAL WIND 
WRISTWATCH
Ref:9341, Case No.213413, 720207, Circa 
1980
18-jewel Cal.9P2 manual wind movement, 
lapis lazuli dial, gilt faceted lance hands, 
brushed and polished octagonal case with 
back secured by four screws, lapis lazuli 
inlayed bezel, fitted leather strap and buckle, 
case, dial and movement signed
23.5mm.

HK$14,500 - 20,000
US$1,900 - 2,600

伯爵 18K黃金女裝青金石手動上弦腕錶 約
1980年

953
AUDEMAR PIGUET. A LADY’S 18K 
WHITE GOLD, DIAMOND SET AND 
LAPIS LAZULI MANUAL WIND 
BRACELET WATCH
Ref:929, Case No.B45929, Movement 
No.209330, Circa 1980
22-jewel Cal.2052 manual wind movement 
adjusted to heat, cold, isochronism and 
five positions, lapis lazuli dial with diamond 
set centre, polished faceted lance hands, 
brushed and polished hexagonal case with 
snap on back, engraved bezel, integral 
link bracelet with diamond and screw 
decoration, signed folding clasp, case, dial 
and movement signed
23mm x 27mm.

HK$40,000 - 60,000
US$5,200 - 7,700

愛彼 18K白金女裝鑽石青金石手動上弦腕錶 
約1980年

951

952

953
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954
PIAGET. A LADY’S 18K GOLD MANUAL 
WINDING WRISTWATCH
Protocole, Ref:4154, Case No.328374, Circa 1980
19-jewel Cal.4P manual wind movement adjusted 
to five positions, black dial, gilt faceted lance 
hands, brushed and polished square case with 
snap on back, ridged bezel, cabochon set crown, 
fitted black leather strap and buckle, case, dial and 
movement signed
20mm x 22.5mm.

HK$11,000 - 16,000
US$1,400 - 2,100

伯爵 18K黃金手動上弦腕錶 約1980年

955
PIAGET. A LADY’S 18K GOLD MANUAL WIND 
WRISTWATCH
Ref:9802D, Case No.366584, Circa 1980
18-jewel Cal.9P2 adjusted to five positions, black 
dial, gilt faceted lance hands, oval case with back 
secured by two screws, stepped bezel, fitted 
Piaget black leather strap with 18K gold links and 
buckle, case, dial and movement signed
27mm x 24mm.

HK$16,000 - 26,000
US$2,100 - 3,400

伯爵 18K黃金手動上弦腕錶 約1980年

956
PIAGET. AN 18K GOLD MANUAL WIND 
WRISTWATCH
Ref:H.9P.M-1, Circa 1980
Jewelled manual wind movement, black dial, gilt 
faceted lance hands, polished tonneau shaped 
case with back secured by four screws, fitted 
leather strap and buckle, case, dial and movement 
signed
29mm.

HK$14,000 - 19,000
US$1,800 - 2,400

伯爵 18K黃金手動上弦腕錶 約1980年

956

955

954
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957
CORUM. AN 18K GOLD MANUAL WIND WRISTWATCH
Rolls Royce, Ref:55595, Case No.326595, Circa 1990
Jewelled manual wind movement, gilt ridged dial, gilt faceted lance 
hands, brushed and polished case in the form of a Rolls Royce 
radiator grill, Spirit of Ecstasy badge at 12, signed crown, T-bar lugs 
with cut out at 12 to clear mascot, fitted Corum black leather strap 
and 18K gold Corum buckle, case, dial and movement signed
29mm x 23mm.

HK$30,000 - 40,000
US$3,900 - 5,200

崑崙 18K黃金手動上弦腕錶 約1990年

958
PIAGET. A LADY’S 18K GOLD MANUAL WINDING 
WRISTWATCH
Protocole, Ref:9154, Case No.114734, Movement No.656117, Circa 
1980
18-jewel Cal.9P manual wind movement adjusted to temperature 
and five positions, gilt ridged dial, gilt brushed lance hands, 
brushed rectangular case with snap on back, ridged bezel, hooded 
lugs, recessed crown, fitted associated brown leather strap and 
associated gilt buckle, case, dial and movement signed
25mm x 26mm.

HK$13,000 - 18,000
US$1,700 - 2,300

伯爵 18K黃金手動上弦腕錶 約1980年

959
PIAGET. A LADY’S 18K GOLD MANUAL WINDING 
WRISTWATCH
Ref:91490, Case No.346267, Movement No.800400, Circa 1980
18-jewel Cal.9P2 manual wind movement adjusted to temperature 
and five positions, gilt ridged dial, brushed and polished rectangular 
case with back secured by four screws, ridged bezel, hooded lugs, 
fitted associated brown leather strap and associated plated buckle, 
case, dial and movement signed
23mm x 28mm.

HK$13,000 - 18,000
US$1,700 - 2,300

伯爵 18K黃金手動上弦腕錶 約1980年

960
PIAGET. A LADY’S 18K GOLD AND ONYX DIAL MANUAL 
WINDING WRISTWATCH
Ref:99042, Case No.323591, Movement No.804161, Circa 1980
18-jewel Cal.9P2 manual wind movement adjusted to temperature 
and five positions, onyx dial with gilt block quarter markers, gilt 
pointed baton hands, brushed and polished rectangular case 
with back secure by four screws, ridged bezel, hooded lugs, fitted 
associated black leather strap and gilt associated buckle, case, dial 
and movement signed
25mm x 27.5mm.

HK$13,000 - 18,000
US$1,700 - 2,300

伯爵 18K黃金黑瑪瑙手動上弦腕錶 約1980年

957

958

959

960



961
PATEK PHILIPPE. A LADY’S 18K GOLD 
MANUAL WIND BRACELET WATCH
Ellipse, Ref:3349/1, Case No.2665233, 
Movement No.992133, Circa 1975
20-jewel manual wind movement adjusted 
to heat, cold, isochorism and five positions, 
Gyromax balance, Geneva seal for quality, 
gilt sunburst dial with applied faceted gilt and 
black accent baton hour markers, gilt pointed 
baton hands, polished elliptical case with 
snap on back, signed crown, integral mesh 
bracelet with signed folding clasp, case, dial 
and movement signed
23mm x 20mm.

HK$26,000 - 36,000
US$3,400 - 4,600

百達翡麗 18K黃金女裝手動上弦腕錶 約1975
年代

962
PIAGET. A LADY’S 18K GOLD MANUAL 
WINDING PAINT DIAL WRISTWATCH
Ref:9016, Case No.196962, Circa 1990
Jewelled manual wind movement, sunburst 
gilt dial with black Roman numerals, black 
pointed baton hands, polished round 
case with snap on back, engraved bezel, 
cabochon set crown, fitted black leather 
strap and buckle, case, dial and movement 
signed
27mm.

HK$11,000 - 16,000
US$1,400 - 2,100

伯爵 18K黃金手動上弦腕錶 約1990年

963
PIAGET. A LADY’S 18K GOLD AND 
DIAMOND SET MANUAL WIND 
BRACELET WATCH
Ref:924N22, Case No.132487, Circa 1990
Jewelled manual wind movement, gilt 
sunburst dial and applied baton hour 
markers, gilt pointed baton hands, brushed 
and polished round case with back secured 
by two screws, diamond set bezel, integral 
link bracelet with signed folding clasp, case, 
dial and movement signed
24mm.

HK$25,000 - 35,000
US$3,200 - 4,500

伯爵 18K黃金女裝鑽石手動上弦腕錶 約1990
年

961

962

963
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964
OMEGA. A LADY’S 18K GOLD AND DIAMOND SET MANUAL 
WIND BRACELET WATCH
By Gilbert Albert, Ref:8040, Case No.572424, Movement 
No.204000064, Circa 1968
17-jewel Cal.483 manual wind movement, white dial with applied gilt 
baton hour markers, gilt pointed baton hands, textured square case 
with snap on back, textured integral bracelet with signed folding 
clasp, case, dial and movement signed
20mm.

HK$35,000 - 45,000
US$4,500 - 5,800

歐米茄 18K黃金女裝鑽石手動上弦腕錶 約1968年

965
VACHERON CONSTANTIN. A LADY’S 18K GOLD AND 
DIAMOND SET MANUAL WIND BRACELET WATCH
Ref:7289, Case No.440999, Circa 1970
20-jewel Cal.K1050/B manual wind movement adjusted to heat, 
cold, isochronism and five positions, white textured dial with applied 
gilt baton hour markers, black pointed baton hands, brushed and 
polished cushion shaped case with snap on back, diamond set 
bezel, integral textured link bracelet with signed folding clasp, 
together with fitted Vacheron Constantin box, case, dial and 
movement signed
21.5mm.

HK$35,000 - 45,000
US$4,500 - 5,800

江詩丹頓 18K黃金女裝鑽石手動上弦腕錶 約1970年
966

964

965
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AUDEMARS PIGUET. A PLATINUM 
MANUAL WIND WRISTWATCH
Case No.12699, Movement No.98530, Circa 
1950
17-jewel Cal.2003 manual wind movement 
adjusted to heat, cold, isochronism and 
five positions, textured gilt dial with applied 
gilt baton hour markers, gilt pointed baton 
hands, brushed square case with snap on 
back, stepped bezel, integral lugs, fitted 
Omega black leather strap and associated 
polished buckle, case, dial and movement 
signed
28mm.

HK$18,000 - 25,000
US$2,300 - 3,200

愛彼 鉑金手動上弦腕錶 約1950年

967
PATEK PHILIPPE. AN 18K ROSE GOLD 
MANUAL WIND WRISTWATCH
Top Hat, Ref:1450, Case No.620368, 
Movement No.833492, Manufactured 1939, 
Sold May 31st 1940
18-jewel Cal.9’”90 manual wind movement, 
silvered dial with applied gold baton hour 
markers and dot quarters, gilt pointed 
baton hands, subsidiary dial at 6 for running 
seconds, polished rectangular curved case 
with snap on back, hooded lugs, fitted Patek 
Philippe black leather strap and signed 18K 
gold buckle, case, dial and movement signed
20mm x 36mm.

HK$70,000 - 110,000
US$9,000 - 14,000

百達翡麗 18K玫瑰金手動上弦腕錶 售於1940
年5月

968
VACHERON CONSTANTIN. AN 18K 
GOLD MANUAL WIND WRISTWATCH
Ref:6125, Case No.350105, Movement 
No.523179, Circa 1950
17-jewel Cal.1001 manual wind movement 
adjusted for temperature, silvered dial with 
applied faceted block baton hour markers, 
black outer minute track, gilt pointed baton 
hands, subsidiary dial at 6 for running 
seconds, brushed and polished square 
case with snap on back, stepped bezel, 
fitted associated black leather strap and 
associated buckle, case, dial and movement 
signed
28mm.

HK$20,000 - 30,000
US$2,600 - 3,900

江詩丹頓 18K黃金手動上弦腕錶 約1950年

966

967

968



969
VACHERON CONSTANTIN. AN 18K GOLD AUTOMATIC 
CALENDAR WRISTWATCH WITH POWER RESERVE
Jubilee 240, Ref:47240J, Case No.657449, Movement No.840879, 
Circa 1995
45-jewel Cal.1127 automatic movement, light champagne dial with 
black Roman numerals, black leaf hands, subsidiary dials at 2, 6 and 
10 for running seconds, calendar and power reserve, brushed and 
polished tonneau shaped case with back secure by four screws, 
stepped bezel and teardrop lugs, signed crown, quickset button for 
calendar in the band at 2, fitted Vacheron Constantin brown leather 
strap and signed 18K gold buckle in the form of a Maltese cross, 
case, dial and movement signed
33mm.

HK$80,000 - 110,000
US$10,000 - 14,000

江詩丹頓 18K黃金日曆自動腕錶 具動力儲備功能 約1995年

970
VACHERON CONSTANTIN. AN 18K GOLD MANUAL WIND 
WRISTWATCH
Case No.299652, Movement No.484741, Circa 1950
17-jewel Cal.V458 manual wind movement adjusted for temperature, 
silvered dial with applied arrow and Arabic numerals, black outer 
minute track, gilt pointed baton hands, subsidiary dial at 6 for running 
seconds, polished square case with snap on back, curved glass, 
fitted associated strap and gilt associated buckle, case, dial and 
movement signed
28mm.

HK$20,000 - 30,000
US$2,600 - 3,900

江詩丹頓 18K黃金手動上弦腕錶 約1950年

969

970
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971
PATEK PHILIPPE. AN 18K WHITE GOLD MANUAL WIND 
WRISTWATCH
Ellipse, Ref:3545 2, Case No.2716724, Movement No.1215206, Circa 
1970
18-jewel Cal. 23-300 manual wind movement, textured silvered dial 
with polished baton hour markers, polished pointed baton hands, 
brushed and polished oval case with snap on back, fitted black 
leather strap and associated buckle, case, dial and movement signed
32mm.

HK$30,000 - 40,000
US$3,900 - 5,200

百達翡麗 18K白金手動上弦腕錶 約1970年

972
LONGINES. AN 14K WHITE GOLD DIAMOND SET MANUAL 
WIND MYSTERY WRISTWATCH
Ref:1200, Circa 1960
Jewelled manual wind movement, silvered dial with lightning bolt 
hour markers and diamond set quarters, lance minute hand and 
diamond set hour marker on central mystery disk, polished round 
case with movement accessed through glass, signed crown, black 
leather strap and polished buckle, case, dial and movement signed
34mm.

HK$24,000 - 35,000
US$3,100 - 4,500

浪琴 14K白金女裝鑽石手動上弦腕錶 約1960年

971

972
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973
ROLEX. A LADY’S PLATINUM AUTOMATIC CALENDAR 
BRACELET WATCH
Datejust, Ref:68246, Case No.U342000, Movement No.3880315, 
Circa 1998
29-jewel Cal.2135 automatic movement adjusted to temperature and 
five positions, white dial with applied polished Roman numerals and 
black outer minute track, polished faceted baton hands with black 
inserts and centre seconds, magnified date aperture at 3, brushed 
and polished tonneau shaped case with signed screw down Oyster 
back and crown, polished Oyster bezel, fitted Rolex 8389 President 
bracelet with signed folding clasp and 88B end links, case, dial and 
movement signed
30.5mm.

HK$100,000 - 150,000
US$13,000 - 19,000

勞力士 鉑金女裝日曆自動腕錶 約1998年

974
VACHERON CONSTANTIN. AN 18K GOLD AND DIAMOND SET 
MANUAL WIND BRACELET WATCH
Ref:33093/1, Case No.640269, Movement No.760120, Circa 1990
18-jewel Cal.1003/2 manual wind movement adjusted to heat, cold, 
isochronism and 5 positions, white white dial, black baton hour 
markers, polished baton hands, brushed and polished 18K white 
gold case with snap on case back, diamond set bezel, integral 18K 
white gold Vacheron Constantin textured brick link bracelet with 
folding clasp, case, dial and movement signed
33mm.

HK$80,000 - 120,000
US$10,000 - 15,000

江詩丹頓 18K白金鑽石手動上弦腕錶 約1990年

973

974



127  |  BONHAMS

975
AUDEMARS PIGUET. AN 18K WHITE GOLD MANUAL WIND 
WRISTWATCH
Case No.72876, Movement No.134853, Circa 1960
18-jewel Cal.K2001/1A manual wind movement adjusted to heat, 
cold, isochronism and five positions, Gyromax balance, brushed 
silvered dial with applied polished baton hour markers, polished 
pointed baton hands, brushed and polished round case with snap on 
back, fitted black leather strap and Audemars Piguet 18K white gold 
buckle, case, dial and movement signed
34mm.

HK$18,000 - 28,000
US$2,300 - 3,600

愛彼 18K白金手動上弦腕錶 約1960年

976
AUDEMARS PIGUET. AN 18K WHITE GOLD MANUAL WIND 
WRISTWATCH
Case No.D16234, Movement No.366405, Circa 1960 
20-jewel Cal.2080 manual wind movement adjusted to heat, cold, 
isochronism and five positions, silvered dial with black baton hour 
markers, polished pointed baton hands, brushed and polished 
round case with snap on back, fitted Audemars Piguet black leather 
strap and 18K white gold Audemars Piguet buckle, case, dial and 
movement signed
32mm.

HK$15,000 - 20,000
US$1,900 - 2,600

愛彼 18K白金手動上弦腕錶 約1960年

975
976
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977
PATEK PHILIPPE. AN 18K WHITE GOLD AUTOMATIC 
CALENDAR WRISTWATCH WITH CERTIFICATE OF ORIGIN
Calatrava, Ref:5117, Case No.4143559, Movement No.3247280, Sold 
17th May 2003
30-jewel Cal.314/190 automatic movement, Gyromax balance, 
Geneva stamp for quality, white dial with black Roman numerals 
and outer minute markers, black leaf hands and centre seconds, 
date aperture at 3, polished tonneau shaped case with screw down 
exhibition back, hobnail bezel, signed shoulder crown, fitted Patek 
Philippe black leather strap and Patek Philippe 18K white gold 
buckle, together with certificate of origin and instruction manual, 
case, dial and movement signed
37mm.

HK$130,000 - 200,000
US$17,000 - 26,000

百達翡麗 18K白金日曆自動腕錶 附有證書 售於2003年5月

978
BREGUET. A LIMITED EDITION PLATINUM AUTOMATIC JUMP 
HOUR WRISTWATCH
Ref:3635 B, No.306/400, Movement No.1136, Circa 2000
25-jewel Cal.562 automatic movement, white enamel dial with black 
Breguet numerals and dot inner minute markers, secret signature 
between the centre and 12, instantaneous jump hour aperture at 12 
with red 24-hour Arabic numerals, brushed and polished round case 
with snap on back, reeded band, fitted Breguet black leather strap 
and signed platinum buckle, case, dial and movement signed
36.5mm

HK$100,000 - 120,000
US$13,000 - 15,000

寶璣 限量版鉑金跳時自動腕錶 約2000年

977

978
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979

980

979
VACHERON CONSTANTIN. AN 18K GOLD AUTOMATIC 
CALENDAR CHRONOGRAPH BRACELET WATCH WITH BOX 
AND PAPERS
Phidas, Ref:49001 967Y3, Case No.642551, Movement No.805582, 
Sold 2005
37-jewel Cal.1136 automatic movement adjusted to five positions, 
engraved black dial with applied gold baton hour markers white 
outer 1/5th seconds track, gilt baton hands with white accents and 
centre chronograph hand, subsidiary dials at 3, 6 and 9 for running 
seconds, 30 minute and 12 hour recording, date aperture at 6, 
brushed tonneau shaped case with back secured by eight screws, 
signed crown flanked by twin pushers, tachymeter scale to bezel, 
fitted Vacheron Constantin link bracelet with signed deployment 
clasp, together with fitted Vacheron Constantin box, outer card, 
instruction manual and guarantee certificate, case, dial and 
movement signed
35mm.

HK$80,000 - 120,000
US$10,000 - 15,000

江詩丹頓 18K黃金日曆自動腕錶 附有原裝盒及證書 售於2005年

980
VACHERON CONSTANTIN. AN 18K GOLD AUTOMATIC 
CALENDAR BRACELET WATCH WITH BOX AND PAPERS
Overseas, Ref:42042/423J, Case No.713564, Movement No.891770, 
Sold 3rd January 2001
27-jewel Cal.99014 automatic movement adjusted to temperature 
and five positions,engraved silvered dial with applied faceted gold 
pointed baton hour markers with black outer minute track and 
luminous filled arrow five minute divisions, gold pointed baton 
hands with luminous inserts and centre seconds, date aperture at 
3, brushed and polished tonneau shaped case with back secured 
by eight screws, polished faceted bezel, signed shoulders crown, 
integral Vacheron Constantin brushed and polished link bracelet with 
signed deployment clasp, together with Vacheron Constantin fitted 
box, outer card, COSC certificate, instruction manual and warranty 
certificate, case, dial and movement signed
37mm.

HK$100,000 - 150,000
US$13,000 - 19,000

江詩丹頓 18K黃金日曆自動腕錶 附有原裝盒及證書 售於2001年1月
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981
VACHERON CONSTANTIN. AN 18K GOLD AUTOMATIC 
CALENDAR WRISTWATCH
Ref:2050, Case No.469763, Movement No.621467, Circa 1970
36-jewel Cal.K1121 automatic movement adjusted for heat, cold, 
isochronism and five positions, Gyromax balance, stamped with 
the Geneva seal for quality, white dial with applied gilt faceted baton 
hour markers and black accents, gilt pointed baton hands with black 
inserts, date aperture at 3, polished round case with snap on back, 
signed crown, fitted Vacheron Constantin brown leather strap and 
signed 18K gold buckle in the form of a Maltese cross, case, dial and 
movement signed
35mm.

HK$25,000 - 35,000
US$3,200 - 4,500

江詩丹頓 18K黃金日曆自動腕錶

982
VACHERON CONSTANTIN. AN 18K GOLD ULTRA THIN 
MANUAL WIND WRISTWATCH
Ref:6100, Case No.349509, Movement No.525043, Circa 1960
17-jewel Cal.1003 manual wind movement adjusted for temperature, 
brushed silvered dial with applied gilt baton hour markers, gilt pointed 
baton hands, polished round ultra thin case with snap on back, 
stepped bezel, fitted associated brown leather strap with associated 
plated buckle, case, dial and movement signed
33.5mm

HK$20,000 - 30,000
US$2,600 - 3,900

江詩丹頓 18K黃金超薄手動上弦腕錶 約1960年

983
VACHERON CONSTANTIN. AN 18K ROSE GOLD MANUAL 
WIND WRISTWATCH
Ref:33091, Case No.584856, Movement No.745399, Circa 1990
18-jewel Cal.1003/1 manual wind movement adjusted to heat, 
cold, isochronism and five positions, white dial with black Roman 
numerals, black oxidised leaf hands, polished round case with snap 
on back, signed crown, fitted associated brown leather strap and 
Vacheron Constantin 18K rose gold buckle in the form of a Maltese 
cross, case, dial and movement signed
31mm.

HK$20,000 - 30,000
US$2,600 - 3,900

江詩丹頓 18K玫瑰金手動上弦腕錶 約1990年

981

982

983
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984
BLANCPAIN. A FINE AND RARE PLATINUM 
AUTOMATIC PERPETUAL CALENDAR EQUATION OF 
TIME WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
La Braussus Equation Marchante, No.18/50, Circa 2006
39-jewel Cal.3863 automatic movement, silvered dial with 
applied polished Roman numerals and black outer minute 
markers, polished leaf hands and centre gilt sun tipped solar 
time indicator, subsidiary dials at 3, 6, 9 and 12 for running 
seconds, date, day, month and leap year indicator, equation 
of time indicator between 1 and 2, moon phase indicator 
between 10 and 11, aperture at 6 to display equation of time 
cam, polished round case with snap on exhibition back, 
stepped bezel, quick set buttons in the band, signed crown, 
fitted Blancpain black leather strap and Blancpain polished 
platinum folding clasp, together with international guarantee, 
instruction manual, fitted box and outer card, case, dial and 
movement signed
42mm.

HK$450,000 - 600,000
US$58,000 - 77,000

寶珀 罕有鉑金萬年曆日規程式自動腕錶 附有原裝盒及證書 約
2006年
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985
PATEK PHILIPPE. AN 18K GOLD MANUAL WIND 
WRISTWATCH
Calatrava, Ref:2545, Case No.307472, Movement No.725625, Circa 
1955
18-jewel Cal.12-400 adjusted heat, cold, isochronism and five 
positions, stamped with the Geneva seal for quality, brushed silvered 
dial with applied faceted baton hour markers and black dot outer 
minute divisions, faceted gilt lance hands, subsidiary dial at 6 for 
running seconds, polished tonneau shaped case with screw down 
back, fitted Patek Philippe strap and associated gilt buckle, case, dial 
and movement signed
31.5mm.

HK$40,000 - 50,000
US$5,200 - 6,400

百達翡麗 18K黃金手動上弦腕錶 約1955年

986
PATEK PHILIPPE. AN 18K ROSE GOLD MANUAL WIND 
WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
Calatrava, Ref:5196R, Case No.4373711, Movement No.1895621, 
Sold 18th November 2006
18-jewel Cal.215 manual wind movement, Gyromax balance, Geneva 
seal for quality, brushed silvered dial with applied faceted rose gold 
baton hour markers and dot minute divisions, faceted rose gold 
lance hands, subsidiary dial at 6 for running seconds, brushed and 
polished tonneau shaped case with snap on back, signed crown, 
fitted associated black leather strap and Patek Philippe 18K rose gold 
buckle, together with fitted Patek Philippe box, certificate of origin 
and instruction booklet, case, dial and movement signed
37mm.

HK$120,000 - 180,000
US$15,000 - 23,000

百達翡麗 18k玫瑰金手動上弦腕錶 附有原裝盒及證書 售於2006年11月

985

986
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987
PIAGET. AN 18K GOLD QUARTZ BRACELET WATCH
Polo, Ref:7661 C 701, Case No.361686, Movement No.0201186, 
Circa 1995
4-jewel Cal.757P quartz movement, brushed and polished gold 
ridged dial with applied gilt dot outer minute divisions, gold faceted 
lance hands, brushed and polished ridged oval case with back 
secured by four screws and integral bracelet, back winding crown, 
signed folding clasp, together with fitted Piaget box, case, dial and 
movement signed
34mm.

HK$100,000 - 150,000
US$13,000 - 19,000

伯爵 18K黃金石英腕錶 約1995年

988
PIAGET. A LADY’S 18CT GOLD QUARTZ BRACELET WATCH
Polo, Ref:761 C 701, Case No.368143, Movement No.0201186, Circa 
1995
4-jewel Cal.757P quartz movement, brushed and polished gold 
ridged dial with applied gilt dot outer minute divisions, gold faceted 
lance hands, brushed and polished ridged oval case with back 
secured by four screws and integral bracelet, back winding crown, 
signed folding clasp, case, dial and movement signed
27mm.

HK$80,000 - 120,000
US$10,000 - 15,000

伯爵 18K黃金女裝石英腕錶 約1995年

987

988
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989
CARTIER. AN 18K GOLD AUTOMATIC WRISTWATCH WITH 
BOX AND PAPERS
Pascha, Ref:2726, Case No.96913CE, Sold 17th March 2006
Jewelled automatic movement, silvered dial with guilloché engraved 
centre and black inner minute track, black baton hour markers and 
Arabic quarters, blued steel sword hands and centre seconds, 
polished round case with back secured by 6 screws, cabochon set 
screw down crown protector with security link, hinged Vendome style 
lugs, fitted Cartier burgundy leather strap and signed 18K rose gold 
folding clasp, together with fitted box, instruction manual, guarantee 
booklet and service paperwork dated December 2013, case, dial and 
movement signed
42mm.

HK$60,000 - 100,000
US$7,700 - 13,000

卡地亞 18K黃金自動腕錶 附有原裝盒和證書 售於2006年3月17日
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990
CARTIER. AN 18K GOLD AUTOMATIC WRISTWATCH
Tank Divan, Ref:2603, Case No.267672CE, Circa 2010
Jewelled automatic movement, silvered guilloché engraved dial 
with exploded black Roman numerals and black inner minute track, 
secret signature at 7, blued steel sword hands and centre seconds, 
brushed and polished rectangular case with back secured by eight 
screws, cabochon set octagonal crown, screw decoration to band, 
fitter Cartier blue leather strap and signed 18K buckle, case, dial and 
movement signed
38mm x 24mm.

HK$40,000 - 50,000
US$5,200 - 6,400

卡地亞 18K黃金自動腕錶 約2010年

991
CARTIER. AN 18K GOLD AUTOMATIC CALENDAR 
WRISTWATCH
Pasha, Ref:820901, Case No.0872, Circa 1988
25-jewel Cal.020.06 automatic movement, light champagne dial 
with black Arabic quarters and black baton hour makers, black 
inner minute track, blued steel sword hands and centre seconds, 
magnified date aperture between 4 and 5, polished round case with 
back secured by eight screws, cabochon set screw down crown 
protector with security link, T-bar lugs, fitted Cartier brown leather 
strap and signed 18K gold buckle, case dial and movement signed
38mm.

HK$35,000 - 45,000
US$4,500 - 5,800

卡地亞 18K黃金日曆自動腕錶 約1988年

990

991
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992
KELEK. AN 18K GOLD AUTOMATIC FIVE MINUTE REPEATING 
WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
Ref:DK87-231A, Case No.149, Circa 2000
21-jewel automatic movement, white dial with black Arabic numerals 
and black outer minute track, gilt spade hands, polished round case 
with snap on exhibition back, balloon crown at 2, repeater button 
at 6, hinged T-bar lugs, fitted Kelek brown leather strap and Kelek 
plated buckle, together with fitted Kelek box, outer card, instruction 
booklet and warranty card, dial signed
42.5mm.

HK$25,000 - 35,000
US$3,200 - 4,500

Kelek 18K黃金二問手動上弦腕錶 附有原裝盒及證書 約2000年

993
PAUL PICOT. A LIMITED EDITION 18K GOLD AND ENAMEL 
AUTOMATIC CALENDAR WRISTWATCH WITH BOX AND 
PAPER
Atelier Flinqué Tiger, Ref:84SP, No.1, Circa 1998
21-jewel Cal.2892-2 automatic movement, engraved silvered dial 
with gilt Roman numerals and black outer 1/5th second divisions and 
Arabic five second markers, gilt moon hands and centre seconds, 
date aperture at 3, polished round case with reeded band and back 
secured by six screws, blue enamel bezel and extended screwed 
lugs, signed shouldered crown, multi-coloured champlevé enamel 
scene to the case back depicting a tiger among bullrushes, fitted 
Paul Picot blue leather strap with signed 18K gold buckle, together 
with fitted Paul Picot box, outer card, two additional Paul Picot black 
leather straps and certificate of authenticity, case, dial and movement 
signed
38mm.

HK$25,000 - 35,000
US$3,200 - 4,500

Paul Picot 限量版18K黃金琺瑯日曆自動腕錶 附有原裝盒及證書 約
1998年

992

993

993 (detail)
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994
ROLEX. AN LADY’S 18K GOLD AND DIAMOND SET 
AUTOMATIC CALENDAR BRACELET WATCH
Datejust, Ref:69178, Case No.S915596, Movement No.2986016, 
Circa 1994
29-jewel Cal.2135 adjusted to temperature and 5 positions, gilt 
sunburst dial with applied diamond set hour markers, black outer 
minute divisions with luminous tritium dot five minute markers, gilt 
faceted baton hands with luminous inserts and centre seconds, 
magnified date aperture at 3, brushed and polished tonneau shaped 
case with signed screw down Oyster back and crown, fluted Jubilee 
bezel, fitted 18K gold 6251 Jubilee bracelet with signed foling clasp 
stamped P12 and 69B end links, case, dial and movement signed
26mm.

HK$30,000 - 40,000
US$3,900 - 5,200

勞力士 18K黃金女裝鑽石日曆自動腕錶 約1994年

995
BREITLING. A LADY’S STAINLESS STEEL AND GOLD QUARTZ 
CALENDAR WRISTWATCH
Callistino, Ref:B52045, Case No.1 4462, Circa 1995
Jewelled quartz movement, engraved charcoal grey dial with applied 
gilt baton hour markers and Arabic quarters, gilt outer minute 
markers and raised luminous dot and Arabic five minute markers, 
gilt pointed baton hands with luminous inserts and centre seconds, 
polished tonneau shaped case with screw down back, ratcheted uni-
directional calibrated bezel with gilt riders, fitted Breitling red leather 
strap and Breitling polished buckle, case, dial and movement signed
27.5mm.

HK$6,000 - 8,000
US$770 - 1,000

百年靈 18K黃金精鋼日曆石英腕錶 約1995年

995

994
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996

997

996
CARTIER. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC CALENDAR 
BRACELET WATCH
Pasha, Ref:2324, Case No.CC386981, Circa 1995
Jewelled automatic movement, engraved sunburst salmon pink dial 
with applied polished baton hour markers and black Arabic quarters, 
black outer minute track, blued steel sword hands with luminous 
inserts and centre seconds, magnified date aperture between 4 and 
5, polished round case with back secured by eight cabochon screws, 
set screw down crown protector with security link, T-bar lugs, fitted 
Cartier brushed block link bracelet with signed deployment clasp, 
case dial and movement signed
36mm.

HK$15,000 - 25,000
US$1,900 - 3,200

卡地亞 精鋼日曆自動腕錶 約1995年

997
CORUM. A STAINLESS STEEL AND GOLD AUTOMATIC 
CALENDAR BRACELET WATCH WITH TIDE INDICATOR
Admiral’s Cup, Ref:277.810.21 V-300, Case No.544552, Circa 2000
Jewelled automatic movement, silvered guilloché engraved dial 
with luminous filled applied gilt dot hour markers, raised black outer 
minute divisions, gilt pointed baton hands with luminous inserts and 
centre seconds, subsidiary dials at 6, 9 and 12 for tide indication, 
magnified date aperture at 3, brushed and polished faceted round 
case with screw down back, gilt bezel with nautical flags and degree 
markers, signed crown, quickset buttons in the band, fitted polished 
Corum link bracelet with gilt accents and signed deployment clasp, 
together with fitted Corum box and extra links, case, dial and 
movement signed
40mm.

HK$40,000 - 60,000
US$5,200 - 7,700

崑崙 黃金精鋼日曆自動腕錶 具潮汐顯示 約2000年
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998
CARTIER. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC WRISTWATCH
Santos 100, Ref:2656, Case No.783913CE, Circa 2005 
21-jewel Cal.049 automatic movement, silvered dial with black 
Roman numerals and black outer minute divisions, secret signature 
at 7, polished sword hands with luminous inserts and centre 
seconds, brushed and polished square case with back secured by 
eight screws, polished bezel with screw decorations, cabochon set 
shouldered crown, fitted blue leather strap and signed brushed and 
polished stainless steel deployment clasp, case, dial and movement 
signed
38mm.

HK$30,000 - 40,000
US$3,900 - 5,200

卡地亞 精鋼自動腕錶 約2005年

999
GIRARD-PERREGAUX. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC 
CALENDAR WRISTWATCH
1945 Big Date, Ref:25805, Case No.392/999, Circa 2005
32-jewel Cal.3306 automatic movement, cream dial with applied 
copper coloured Arabic numerals and black outer minute markers, 
copper coloured faceted dagger hands, subsidiary dial at 6 for 
running seconds, oversized date aperture at 12, polished square 
case with back secured by four screws, riders to lugs, stepped bezel, 
fitted Girard-Perregaux brown leather strap with white stitching and 
signed polished folding clasp, case, dial and movement signed
38mm.

HK$20,000 - 30,000
US$2,600 - 3,900

芝柏 精鋼日曆自動腕錶 約2005年

998

999
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1000

1000
DUBEY & SCHALDENBRAND. A 
STAINLESS STEEL AUTOMATIC 
CALENDAR ALARM SECOND TIME 
ZONE WRISTWATCH WITH BOX AND 
PAPERS
Sonnerie GMT, Case No.695, Sold 30th 
January 2005
31-jewel automatic movement, white dial with 
gilt Arabic numerals and black outer 1/5th 
seconds track, polished sword hands with 
luminous inserts and gilt centre seconds, 
gilt alarm hands, date aperture at 3 and 
second time zone aperture at 6, polished 
tonneau shaped case with exhibition back 
secured by six screws, signed crowns at 
2 and 4, stepped bezel, fitted leather strap 
and buckle, together with fitted Dubey & 
Schaldenbrand box, outer card, instruction 
manual and guarantee booklet, case dial and 
movement signed
37.5mm x 50mm.

HK$20,000 - 30,000
US$2,600 - 3,900

Dubey $ Schaldnbrand 精鋼日曆雙時區自
動腕錶 具響鬧功能 附有原裝盒及證書 售於
2005年1月

1001
BEDAT & CO. A STAINLESS STEEL 
AUTOMATIC BRACELET WATCH WITH 
BOX AND PAPER
No.7, Ref:788, Case No.0418, Sold 15th 
November 2001
Jewelled automatic movement, engraved 
silvered dial with applied polished baton 
hour markers and black outer minute track, 
polished faceted hands, polished waisted 
rectangular case with back secured by four 
screws, signed screw down crown, fitted 
Bedat & Co link bracelet with signed folding 
clasp, together with fitted Bedat & Co silver 
box made by Links of London, outer card, 
spare links, instruction manual and guarantee 
certificate, case, dial and movement signed
27mm x 44.5mm.

HK$8,000 - 12,000
US$1,000 - 1,500

Bedat & Co 精鋼自動腕錶 售於2001年11月

1002
PERRELET. A STAINLESS STEEL 
AUTOMATIC CHRONOGRAPH 
BRACELET WATCH WITH BOX AND 
PAPERS
Rectangle Royale, Case No.129, Circa 2010
Jewelled automatic movement, silvered dial 
with black baton hour markers and outer 
minute track, black pointed baton hands with 
luminous inserts and centre chronograph 
hand, subsidiary dials at 3, 6 and 9 for 
running second, 30 minute and 12 hour 
reccording, aperture at 12 for micro-rotor 
winding, brushed and polished rectangular 
case with back secured by eight screws, 
signed crown flanked by twin buttons, fitted 
Perrelet link bracelet with deployment clasp, 
together with fitted Perrelet box, outer card, 
instruction manual and blank guarantee 
booklet, case, dial and movement signed
36mm x 42mm.

HK$25,000 - 35,000
US$3,200 - 4,500

Perrelet 精鋼自動計時碼錶 約2010年

1001
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1003
PERRELET. A STAINLESS STEEL AND 
GOLD AUTOMATIC SECOND TIME ZONE 
WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
Cape Horn, No.308 of 333, Sold 13th August 
2001
Jewelled automatic movement, blue dial 
with gilt Arabic numerals and inner 24 hour 
markers on silvered ground, multi-coloured 
compass points to centre, gilt spade hands 
and centre seconds, red arrow tipped 
second time zone hand, polished round case 
with snap on exhibition back, gold bezel, 
fitted dark blue leather strap and polished 
Perrelet buckle, together with fitted Perrelet 
box, outer card, swing tag, instruction 
manual and guarantee booklet, case, dial and 
movement signed
36.5mm.

HK$6,000 - 8,000
US$770 - 1,000

Perrelet 精鋼黃金雙時區自動腕錶 附有原裝盒
及證書 售於2001年8

1004
PERRELET. A STAINLESS STEEL AND 
GOLD AUTOMATIC WRISTWATCH WITH 
BOX AND PAPERS
Ref:225, No.216 of 225, Circa 2005
Jewelled automatic movement, white dial 
with applied faceted gilt baton hour markers 
and Arabic quarters and dot minute divisions, 
gilt leaf hands and centre seconds, automatic 
rotor to centre, polished round case with 
snap on exhibition back, gold bezel, fitted 
dark blue leather strap and polished Perrelet 
buckle, together with fitted Perrelet box, 
outer card, swing tag, instruction manual 
and blank guarantee booklet, case, dial and 
movement signed
36.5mm.

HK$6,000 - 8,000
US$770 - 1,000

Perrelet 精鋼黃金自動腕錶 附有原裝盒及證
書 約2005年

1005
PERRELET. A STAINLESS STEEL 
AND GOLD AUTOMATIC AUTOMATIC 
SECOND TIME ZONE WRISTWATCH 
WITH BOX AND PAPER
Alaska, No.309 of 333, Sold 13th August 
2001
Jewelled automatic movement, silvered dial 
with blue Arabic numerals and inner 24 hour 
markers, blue and grey compass points to 
centre, gilt spade hands and centre seconds, 
blue arrow tipped second time zone hand, 
polished round case with snap on exhibition 
back, gold bezel, fitted dark blue leather 
strap and polished Perrelet buckle, together 
with fitted Perrelet box, outer card, swing tag, 
instruction manual and guarantee booklet, 
case, dial and movement signed
36.5mm.

HK$6,000 - 8,000
US$770 - 1,000

Perrelet 精鋼黃金雙時區自動腕錶 附有原裝盒
及證書 售於2001年8月

1003
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1006
BULGARI. AN 18K GOLD QUARTZ CALENDAR WRISTWATCH
Bulgari Quadratto, Ref:SQ 29 GL, Case No.F297, Circa 2005
Jewelled quartz movement, charcoal grey dial with applied gilt baton 
hour markers and Arabic numerals at 6 and 12, gilt baton hands, 
date aperture at 3, polished square case with back secured by eight 
screws, signed band, recessed crown, fitted Bulgari brown leather 
strap and Bulgari 18K gold buckle, case, dial and movement signed
29mm.

HK$20,000 - 30,000
US$2,600 - 3,900

寶格麗 18K黃金日曆石英腕錶 約2005年

1007
BULGARI. AN 18K GOLD QUARTZ CALENDAR WRISTWATCH
Bulgari Classic, Ref:BB 33 GL, Case No.S 111559, Circa 2000
Jewelled quartz movement, charcoal grey dial with applied gilt baton 
hour markers and Arabic numerals at 6 and 12, gilt baton hands, date 
aperture at 3, polished round case with snap on back, signed bezel, 
fitted Bulgari brown leather strap and Bulgari 18K gold buckle, case, 
dial and movement signed
33mm.

HK$20,000 - 30,000
US$2,600 - 3,900

寶格麗 18k黃金日曆石英腕錶 約2000年

1006

1007
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1008
VERSACE. AN 18K GOLD MANUAL WIND WRISTWATCH WITH 
BOX AND PAPERS
Ref:14M00, Case No.T960070, Circa 2000
Jewelled Cal.7001 manual wind movement, cream dial with applied 
gilt baton hour markers and black outer minute divisions, gilt faceted 
leaf hands, subsidiary dial at 6 for running seconds, polished round 
case with snap on exhibition back, signed glass bezel, signed crown, 
fitted leather strap and buckle, together with fitted Versace box, outer 
card and guarantee card, case, dial and movement signed
40mm.

HK$20,000 - 30,000
US$2,600 - 3,900

范思哲 18K黃金手動上弦腕錶 附有原裝盒及證書 約2000年

1009
HARWOOD. AN 18K GOLD AUTOMATIC WRISTWATCH
Ref:1926, Case No.32, Circa 2000
Jewelled Cal.2982-2 automatic movement, silvered engraved dial 
with black Arabic numerals and outer minute track, blued steel moon 
hands, aperture at 6 to indicate setting status, polished round case 
with snap on exhibition back, knurled bezel for time setting, fitted 
black leather strap and buckle, case, dial and movement signed
34mm.

HK$18,000 - 30,000
US$2,300 - 3,900

Harwood 18K黃金自動腕錶 約2000年

1008 1009
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1010
BREGUET. AN 18K GOLD AND DIAMOND SET MANUAL WIND 
BRACELET WATCH WITH BOX AND PAPERS
Ref:BA832/1, Case No.505, Sold by Chaumet Paris 20th May 1995
17-jewel manual wind movement adjusted to four positions, hobnail 
engraved silvered dial with black Roman numerals and outer dot 
minute markers on brushed ground, blued steel Breguet hands, 
polished round case with snap on back, milled band, diamond set 
bezel and T-bar lugs, cabochon set crown, Breguet 18K gold and full 
diamond set bracelet with signed locking clasp, together with fitted 
Breguet box, outer card, spare links and guarantee certificate, case, 
dial and movement signed
20mm.

HK$80,000 - 120,000
US$10,000 - 15,000

寶璣 18K黃金女裝鑽石手動上弦腕錶 附有原裝盒及證書 售於1995年
5月
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1011
CHOPARD. AN 18K WHITE GOLD, DIAMOND SET AND 
MOTHER-OF-PEARL QUARTZ WRISTWATCH
Happy Spirit, Ref:20/9057, Case No.572235, Circa 2013
Jewelled quartz movement, blue mother of pearl dial, polished sword 
hands, two free floating diamond set hearts and mounted diamond, 
brushed and polished heart shaped case with back secured by five 
screws, signed recessed crown, fitted Chopard light blue leather 
strap with polished 18K white gold buckle, together with fitted 
Chopard box, case, dial and movement signed
39.5mm.

HK$80,000 - 120,000
US$10,000 - 15,000

蕭邦 18K白金女裝鑽石貝母石英腕錶 約2013年
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1012
ULYSSE NARDIN. AN 18K GOLD, STAINLESS STEEL AND 
MOTHER OF PEARL AUTOMATIC CALENDAR WRISTWATCH 
WITH BOX AND PAPERS
Isaac Newton, Ref:155-22, Case No.1944, 13.7.3101, Sold 19th 
August 1990
21-jewel Cal.2892-A2 automatic movement, white dial with applied 
gilt baton hour markers and black outer minute divisions, gilt pointed 
baton hands with luminous inserts, mother-of-pearl subsidiary dials 
at 6 and 12 for date and running seconds, brushed and polished 
round case with snap on back, gold signed bezel, hooded lugs with 
gilt screw ends, gilt signed crown, quickset button in the band, fitted 
Ulysse Nardin brown leather strap and signed plated buckle, together 
with fitted Ulysse Nardin box, instruction manual and guarantee card, 
case, dial and movement signed
35mm.

HK$25,000 - 35,000
US$3,200 - 4,500

雅典 18K黃金精鋼貝母日曆自動腕錶 附有原裝盒及證書 售於1990年
8月

1013
VAN CLEEF & ARPELS. AN 18K ROSE GOLD AUTOMATIC 
CALENDAR ALARM WRISTWATCH
Monsieur Arpels Réveil GMT, Ref:250094, Case No.HH270, Circa 
2006
Jewelled automatic movement with 21K gold tipped rotor, white dial 
with applied rose gold baton hour markers and black outer 24 hour 
Arabic numerals, brushed and polished rose skeletonised sword 
hands and red arrow tipped GMT hand, subsidiary dial at 6 for alarm, 
retrograde split calendar indicator at 2 and 10, brushed and polished 
round case with back secured by 6 screws, apertures in the band, 
screw decoration to lugs, crowns at 2 and 4 with buttons for setting 
date and GMT, fitted Van Cleef & Arpels brown leather strap and Van 
Cleef & Arpels 18K rose gold folding clasp, together with fitted Van 
Cleef & Arpels box, outer card and instruction manual, case, dial and 
movement signed
42mm.

HK$70,000 - 90,000
US$9,000 - 12,000

梵克雅寶 18K玫瑰金日曆自動腕錶 具響鬧功能 約2006年

1012
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1014
BREGUET. AN 18K GOLD AUTOMATIC CALENDAR BRACELET 
WATCH WITH BOX AND PAPER
Marine, Ref:3400BA/12/196, Ref:3043C, Sold 9th October 1992
Jewelled Cal.889/1 automatic movement with 21K gold rotor, silver 
hobnail engraved dial with discoloured brushed outer portion, black 
Roman numerals with applied gilt dot outer markers, blued steel 
Breguet hands and centre seconds, date aperture at 6, polished 
round case with back secured by six screws, stepped bezel, reeded 
band, signed shouldered crown, brushed and polished Breguet 18K 
gold bracelet with reeded end links and signed deployment clasp, 
together with fitted Breguet box, additional links and guarantee 
booklet, case, dial and movement signed
36mm.

HK$150,000 - 250,000
US$19,000 - 32,000

寶璣 18K黃金女裝日曆自動腕錶 附有原裝盒及證書 售於1992年10月

1015
GERALD GENTA. AN 18K GOLD AND DIAMOND SET 
AUTOMATIC RETROGRADE JUMP HOUR BRACELET WATCH
Retro, Ref:G.3634, Case No.78288, Circa 2000
Jewelled automatic movement, sunburst guilloché engraved mother-
of-pearl dial, black Arabic numerals and black dot inner minute 
divisions with applied gilt dot five minute markers on white mother-
of-pearl ground, blued steel sword hands, instantaneous jump hour 
aperture at 6, brushed and polished round case with back secured 
by eight screws, reeded band, diamond set bezel, polished 18K gold 
Gerald Genta link bracelet with signed folding clasp, together with 
fitted box and additional link, case, dial and movement signed
42mm.

HK$120,000 - 180,000
US$15,000 - 23,000

Gerald Genta 18K黃金女裝鑽石飛返跳時自動腕錶 約2000年

1014
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1016
BAUME & MERCIER. A LADY’S 18K GOLD AUTOMATIC 
CALENDAR WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
Ref:MV045178, Case No.2871056, Sold 19th February 1999
Jewelled automatic movement, engraved white sunburst dial with 
applied gilt Arabic numerals, black dot outer minute divisions and gilt 
dot five minute markers, gilt moon hands and centre seconds, date 
aperture at 6, brushed and polished tonneau shaped case with back 
secure by eight screws, signed crown, fitted aftermarket white leather 
strap and signed plated buckle, together with fitted Baume & Mercier 
box, outer card, instruction booklet and guarantee card, case, dial 
and movement signed
33mm.

HK$20,000 - 30,000
US$2,600 - 3,900

名仕 18K黃金女裝日曆自動腕錶 附有原裝盒及證書 售於1999年2月

1017
ROLEX. AN 18K GOLD AUTOMATIC CALENDAR WRISTWATCH
Datejust, Ref: 6824, Case No.7223736, Movement No.981119, Circa 
1986
28-jewel Cal.2030 automatic movement adjusted to five positions, 
champagne dial with black Roman numerals and applied outer block 
hour markers, black outer minute divisions and luminous tritium dot 
five minute markers, gilt faceted baton hands with luminous inserts 
and centre seconds, magnified date aperture at 3, brushed and 
polished tonneau shaped case with signed screw down Oyster back 
and crown, fluted Jubilee bezel, fitted associated green leather strap 
with Rolex plated buckle, case, dial and movement signed
30.5mm

HK$20,000 - 30,000
US$2,600 - 3,900

勞力士 18K黃金日曆自動腕錶 約1986年

1016
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1018
PIAGET. A LADY’S 18K GOLD AND DIAMOND SET QUARTZ 
BRACELET WATCH
Ref:8556 E213, Case No.412750, Circa 1995
Jewelled quartz movement, sunburst gilt dial, faceted gilt lance 
hands, brushed and polished oval case with back secured by four 
screws, diamond set bezel, integral Piaget barley twist diamond set 
bracelet with signed clasp, case, dial and movement signed
19mm x 24mm.

HK$28,000 - 38,000
US$3,600 - 4,900

伯爵 18K黃金女裝鑽石石英腕錶 約1995年

1019
PIAGET. A LADY’S 18K GOLD DIAMOND SET MANUAL WIND 
WRISTWATCH
Ref:45051, Case No.601166, Movement No.9208997, Circa 2000
19-jewel Cal.4P2 manual wind movement adjusted to five positions, 
champagne dial with applied gilt baton hour markers and Roman 
quarters, gilt faceted lance hands, tonneau shaped ridged case with 
back secure by four screws, diamond set and engraved bezel, fitted 
associated brown leather strap and Piaget 18K gold buckle, case, 
dial and movement signed
22mm.

HK$15,000 - 20,000
US$1,900 - 2,600

伯爵 18K黃金女裝鑽石手動上弦腕錶 約2000年

1018

1019
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1020
SOTHIS. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC CALENDAR 
CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH BOX AND PAPER
Stardust, Ref:020001-BL, Case No.013/500, Sold 23rd January 2002
25-jewel automatic movement, blue dial with star constellation motif 
to centre and white outer 1/5th second divisions, white leaf hands 
and yellow centre chronograph hand, subsidiary dials at 6, 9 and 
12 for running seconds, 30 minute and 12 hour recording, brushed 
and polished round case with exhibition back secured by six screws, 
ridged band, crown flanked by twin buttons, fitted Sothis blue leather 
strap and Sothis deployment clasp, together with fitted Sothis box, 
outer card, instruction manual and guarantee certificate, case, dial 
and movement signed
43mm.

HK$7,000 - 9,000
US$900 - 1,200

Sothis 精鋼日曆自動計時碼錶 售於2002年1月

1021
FORTIS. A LIMITED EDITION STAINLESS STEEL AUTOMATIC 
CALENDAR CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH BOX AND 
PAPERS
B42 Flieger Chronograph Sincere Limited Edition, 
Ref:FTS6352211ABTC, Case No.9032, Circa 2004 
25-jewel automatic movement, black dial with multi-coloured artwork 
by Frank Bürmann depicting a space scene, luminous block hour 
markers and white outer minute divisions with Arabic numeral five 
minute markers, raised outer tachymeter scale, luminous covered 
white pointed baton hands and orange centre chronograph hand, 
subsidiary dials at 6, 9 and 12 for running seconds, 30 minute and 
12 hour recording, day and date apertures at 3, matte tonneau 
shaped case with screw down exhibition back, signed screw down 
crown flanked by twin buttons, fitted Fortis black leather strap and 
signed deployment clasp, together with fitted Fortis box, outer card, 
additional Fortis blue leather strap with signed brushed buckle, 
additional Fortis black rubber strap with signed brushed buckle, 
screwdriver, instruction booklet, guarantee certificate and Sincere 
edition certificate, case, dial and movement signed
42mm.

HK$15,000 - 25,000
US$1,900 - 3,200

Fortis 限量版精鋼日曆自動計時碼錶 附有原裝盒及證書 約2004年

1020
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1022
BAUME & MERCIER. A STAINLESS 
STEEL AUTOMATIC CALENDAR 
SECOND TIME ZONE WRISTWATCH 
WITH BOX AND PAPERS
Classima GMT, Ref:65494, Case 
No.4414494, Circa 2005
Jewelled automatic movement, white dial 
with polished baton hour markers and black 
outer minute track, red Arabic outer 24 hour 
markers, polished leaf hands with centre 
seconds and red arrow tipped second time 
zone hands, date aperture at 3, polished 
round case with snap on back, signed 
crown, fitted Baume & Mercier black leather 
strap and Baume & Mercier polished buckle, 
together with fitted Baume & Mercier box, 
outer card, two additional associated leather 
straps in black and brown with polished 
buckles, instruction manual and guarantee 
card, case, dial and movement signed
42mm.

HK$6,000 - 8,000
US$770 - 1,000

名仕 精鋼日曆兩地時間自動腕錶 附有原裝盒
及證書 約2005年

1023
ORIS. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC 
CALENDAR WRISTWATCH WITH BOX 
AND PAPERS
Jazz Watch Louis Armstrong, Ref:633 7504 
4084, Case No.20 43303, No.088/500, 
Circa 2005
25-jewel Cal.2824-2 automatic movement, 
black dial with luminous filled Arabic 
numerals and raised white outer minute 
divisions, polished leaf hands with luminous 
inserts and centre seconds, date aperture 
at 6, brushed and polished round case 
with screw down back, signed screw down 
crown, fitted Oris black leather strap and 
Oris polished buckle, together with fitted 
Oris box, outer card, instruction manual and 
official certificate, case, dial and movement 
signed
40mm.

HK$6,000 - 8,000
US$770 - 1,000

Oris 精鋼日曆自動腕錶 附有原裝盒及證書 約
2005年

1024
UNION GLASHÜTTE. A STAINLESS 
STEEL AUTOMATIC CALENDAR 
WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
U2896 Grossdatum, Ref:D002.426.A, Sold 
14th May 2009
Jewelled Cal.2896 automatic movement, 
silvered dial with applied polished baton 
hour markers and black outer minute 
divisions, black pointed baton hands and 
centre seconds, date aperture at 3, brushed 
and polished tonneau shaped case with 
back secured by eight screws, signed 
crown, fitted Union black leather strap and 
signed deployment clasp, together with 
fitted box, outer card and instruction manual, 
case, dial and movement signed
41mm.

HK$6,000 - 8,000
US$770 - 1,000

Union Glashütte 精鋼日曆自動腕錶 附有原
裝盒及證書 售於2009年

1022

1023
1024
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1025
PILJOT. A STAINLESS STEEL MANUAL 
WIND CALENDAR CHRONOGRAPH 
WRISTWATCH
Circa 1995
23-jewel Cal.SU 3133 manual wind 
movement, grey dial with applied polished 
luminous tipped baton hour markers and 
black outer minute markers, polished 
baton hands with luminous inserts and red 
centre chronograph hand, date aperture 
at 6, subsidiary dials at 3 and 9 for running 
seconds and 30 minute recording, brushed 
and polished cushion shaped case with two 
part screw down back, crown flanked by 
twin pushers, blue inner calibrated rotating 
bezel with crown at 9, fitted assocaited 
black leather strap and associated polished 
buckle, together with associated box and 
outer card, case, dial and movement signed
39mm.

HK$5,000 - 7,000
US$650 - 900

Piljot 精鋼日曆手動上弦計時碼錶 約1995年

1026
IKEPOD. A LIMITED EDITION 
STAINLESS STEEL AUTOMATIC 
CALENDAR SECOND TIME ZONE 
BRACELET WATCH WITH BOX AND 
PAPERS
Marc Newson Design Seaslug Chronometre, 
Case No.674/9999, Sold 11th August 2011
21-jewel Cal.ETA289302 automatic 
movement, sunburst silvered dial with black 
cut-out luminous filled hour markers, raised 
outer 24-hour scale, matte silvered baton 
hands with luminous inserts and centre 
seconds, arrow tipped second time zone 
hand, date aperture at 3, brushed round 
case with screw down exhibition back, uni-
directional calibrated bezel with luminous 
dot at 12, fitted brushed link bracelet with 
signed deployment clasp and dive extension 
link, together with fitted box, outer card, 
guarantee certificate and spare Ikepod 
rubber strap with brushed buckle, case, dial 
and movement signed
39mm.

HK$10,000 - 15,000
US$1,300 - 1,900

Ikepod 限量版精綱男裝日曆兩地時間潛水自
動腕錶 附有原裝盒和證書 售於2011年8月

1027
SARCAR. A STAINLESS STEEL AND 
MOTHER OF PEARL AUTOMATIC 
CALENDAR POWER RESERVE 
WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
Ref:11-203, Case No.004, Circa 2000
17-jewel Cal.2892A2 automatic movement, 
blue mother-of-pearl dial with blue Arabic 
numerals, raised outer 1/5th second 
divisions, blued steel moon hands and 
centre seconds, power reserve indicator 
at 6, date aperture at 12, polished round 
case with ridged band and exhibition back 
secured by eight screws, screw down 
crown, fitted Sarcar blue leather strap and 
signed folding clasp, together with fitted 
Sarcar box, outer card and instruction 
booklet, case, dial and movement signed
40mm.

HK$8,000 - 12,000
US$1,000 - 1,500

豪門世家 精鋼貝母日曆自動腕錶 具動力儲備
顯示 附有原裝盒及證書 約2000年

1025

1026

1027
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1028
HANHART. A STAINLESS STEEL MANUAL WIND SINGLE 
BUTTON CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH BOX AND 
PAPERS
Primus, Ref:704ff, No.F006, Sold 17th December 2002
17-jewel manual wind movement, black dial with luminous Arabic 
numerals and white outer 1/5th second divisions, luminous filled 
cathedral hands and white centre chronograph hand, subsidiary dials 
at 3 and 9 for running seconds and 30 minute recording, textured 
tonneau shaped case with screw down exhibition back, rotating 
reeded bezel with red mark at 12, oversized crown with chronograph 
pusher at 2, fitted Hanart brown leather strap and Hanhart textured 
buckle, together with fitted Hanhart box and guarantee booklet, case, 
dial and movement signed
40mm.

HK$10,000 - 15,000
US$1,300 - 1,900

Hanhart 精鋼手動上弦計時碼錶 附有原裝盒及證書 售於2002年12月

1029
BREITLING. A STAINLESS STEEL AND GOLD AUTOMATIC 
CALENDAR CHRONOGRAPH WRISTWATCH
Chronomat, Ref:B13048, Case No.1 58969, Circa 1990
Jewelled automatic movement, engraved silvered dial with applied 
gilt baton hour markers and black outer 1/5th second divisions, 
raised outer tachymeter scale, gilt pointed baton hands with luminous 
inserts and centre chronograph hand, black subsidiary dials at 3, 6 
and 9 for running seconds, 30 minute and 12 hour recording, date 
aperture at 3, polished tonneau shaped case with screw down back, 
gold shoulder screw down crown flanked by twin buttons, ratcheted 
uni-directional calibrated bezel with gold riders, fitted leather strap 
and buckle, case, dial and movement signed
39mm.

HK$16,000 - 25,000
US$2,100 - 3,200

百年靈 精鋼黃金日曆自動計時碼錶 約1990年

1028

1029
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1030

1031

1032

1030
ROGER DUBUIS. A LADY’S 18K 
WHITE GOLD, MOTHER-OF-PEARL 
AND DIAMOND SET MANUAL WIND 
WRISTWATCH
Ref:T22180, Case No205565, Movement 
No.1859, No.02/28, Circa 2010
20-jewel Cal.RD18 manual wind movement 
adjusted to five positions, stamped with 
the Geneva seal of quality, mother-of-pearl 
dial with applied polished Arabic quarters 
and diamond set quadrants, blued steel 
spade hands, brushed and polished curved 
rectangular case with back secured by 8 
screws, diamond set bezel and lugs, signed 
crown, fitted white leather strap and 18K 
white gold and diamond set Roger Dubuis 
buckle, case, dial and movement signed
30mm x 22mm.

HK$65,000 - 86,000
US$8,400 - 11,000

豪爵 18K白金女裝鑽石貝母手動上弦腕錶 約
2010年

1031
ROGER DUBUIS. A LADY’S 18K WHITE 
GOLD AND DIAMOND SET AUTOMATIC 
WRISTWATCH
Golden Square, No.12/28, Movement 
No.3423, Circa 2010
29-jewel Cal.RD21 automatic movement 
adjusted to five positions, stamped with the 
Geneva seal of quality, silvered dial with gilt 
Roman numeral black inner minute track, 
blued steel spade hands, subsidiary dial at 9 
for running seconds, brushed and polished 
curved square case with exhibition back 
secured by eight screws, diamond set bezel 
and lugs, signed crown, fitted Roger Dubuis 
black leather strap and signed 18K white 
gold buckle, together with swing tag, case, 
dial and movement signed
34mm.

HK$50,000 - 70,000
US$6,400 - 9,000

豪爵 18K白金女裝鑽石自動腕錶 約2010年

1032
CHOPARD. A LADY’S 18K WHITE GOLD, 
MOTHER-OF-PEARL AND DIAMOND 
SET QUARTZ WRISTWATCH
H Diamond, Ref:13/6621, Case No.555535 
445 1, Circa 2005
Jewelled quartz movement, mother-of-
pearl dial with applied polished dot hour 
markers and Roman quarters, black inner 
minute track, polished pointed baton hands, 
brushed and polished curved rectangular 
case with back secured by 4 screws, 
diamond set bezel and lugs, signed crown 
and band, fitted Chopard dark green leather 
strap and Chopard 18K white gold buckle, 
case, dial and movement signed
24.5mm x 36mm.

HK$60,000 - 80,000
US$7,700 - 10,000

蕭邦 18K白金女裝鑽石貝母石英腕錶 約2005
年
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1033
CARTIER. A LADY’S 18K WHITE GOLD MANUAL WIND 
WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
Baignoire Allongee Mecanique, Ref:2514, Case No.118441, Sold 31st 
December 2000
Jewelled manual wind movement, silvered textured dial with black 
Roman numerals, blued steel sword hands, polished curved oval 
case with back secured by four screws, cabochon set crown, 
concealed lugs, fitted Cartier fabric strap and Cartier 18K white gold 
buckle, together with fitted Cartier box, outer card, instruction manual 
and guarantee booklet, case, dial and movement signed
21.5 x 47.5mm.

HK$70,000 - 90,000
US$9,000 - 12,000

卡地亞 18K白金女裝手動上弦腕錶 附有原裝盒及證書 售於2000年12
月

1034
PARMIGIANI FLEURIER. A LADY’S 18K WHITE GOLD AND 
DIAMOND SET AUTOMATIC WRISTWATCH
Kalpa, Case No.7155, Movement No.002529, Circa 2010
29-jewel Cal.145 automatic movement adjusted to five positions, 
black dial with white dot minute markers in blue surround, blued steel 
arrow shaped hands with luminous inserts, diamond set tonneau 
shaped case with exhibition back secured by four screws, signed 
crown, fitted leather strap and buckle, case, dial and movement 
signed
24mm x 28mm.

HK$35,000 - 45,000
US$4,500 - 5,800

帕瑪強尼 18K白金女裝鑽石自動腕錶 約2010年

1033

1034
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1035
ROGER DUBUIS. AN OVERSIZED 18K WHITE GOLD 
AUTOMATIC WRISTWATCH
Bulletin D’observatoire, No.13/25, Movement No.434, Circa 2010
25-jewel Cal.57 automatic movement adjusted to five positions, 
stamped with the Geneva seal of quality, brushed silvered dial with 
polished Arabic numerals and black inner minute track, blued steel 
spade hands, brushed and polished curved rectangular case with 
exhibition back secured by eight screws, signed crown, fitted Roger 
Dubuis black leather strap and Roger Dubuis 18K white gold buckle, 
case, dial and movement signed
34mm x 47mm.

HK$60,000 - 80,000
US$7,700 - 10,000

豪爵 18K白金自動腕錶 約2010年

1036
PATEK PHILIPPE. AN 18K WHITE GOLD MANUAL WIND 
WRISTWATCH
Gondolo, Ref:5109G, Case No.4257889, Movement No.1885591, 
Sold 28th May 2004
18-jewel Cal.215 manual wind movement adjusted to heat, cold, 
isochronism and five positions, Gyromax balance, stamped with 
the Geneva seal for quality, textured silvered dial with applied black 
oxidised Roman numerals, black outer minute track, black oxidised 
spade hands, subsidiary dial at 6 for running seconds, brushed and 
polished rectangular case with back secured by four screws, signed 
crown, fitted Patek Philippe black leather strap and signed 18K white 
gold buckle, together with Patek Philippe Certificate of Origin, case, 
dial and movement signed
30mm x 43mm.

HK$90,000 - 120,000
US$12,000 - 15,000

百達翡麗 18K白金手動上弦腕錶 售於2004年5月

1035

1036
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1037
DANIEL ROTH. A LADY’S STAINLESS STEEL AND DIAMOND 
SET MANUAL WIND BRACELET WATCH WITH BOX AND 
PAPERS
Model: 528.ST, No.907, Circa 2005
21-jewel manual wind movement adjusted to five positions, two-tone 
silvered and grey engraved dial with black Roman numerals and 
black dot outer minute divisions, blued steel arrow tipped hands, 
polished rounded rectangular case with stepped sides and snap 
on back, diamond set bezel, polished Daniel Roth link bracelet with 
signed deployment clasp, together with Daniel Roth fitted box, outer 
card, instruction manual and guarantee certificate, case, dial and 
movement signed
21mm.

HK$20,000 - 30,000
US$2,600 - 3,900

丹尼爾羅斯 精鋼女裝鑽石手動上弦腕錶 附有原裝盒和證書 約2005年

1038
DANIEL ROTH. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC CALENDAR 
CHRONOGRAPH BRACELET WATCH WITH BOX AND PAPERS
Chronograph Automatic, Ref:247.X.10, Case No.2142, Movement 
No.185481, Sold 8th August 2001
31-jewel Cal.DR500 automatic movement, silvered two-tone 
engraved dial with black Roman numerals on polished ground, black 
outer minute divisions and applied polished dot 5 minute markers, 
blued steel arrow tipped hands and centre chronograph hand, 
subsidiary dials at 3, 6 and 9 for running seconds, 30 minute and 
12 hour recording, date aperture between 4 and 5, polished oblong 
case with exhibition back secured by 4 screws, stepped bezel, screw 
down crown flanked by twin chronograph buttons, fitted brushed and 
polished link bracelet with signed deployment clasp, together with 
fitted box, outer card, swing tag and guarantee certificate, case, dial 
and movement signed
38mm x 41mm.

HK$25,000 - 35,000
US$3,200 - 4,500

丹尼爾羅斯 精綱男裝日曆自動計時碼錶 附有原裝盒和證書 售於2001
年8月

1037

1038
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1039
CARTIER. A LADY’S 18K WHITE GOLD 
QUARTZ BRACELET WATCH WITH BOX 
AND PAPERS
Tankissime, Ref:W650029H, Case 
No.W650029H Circa 2010
Jewelled quartz movement, silvered dial with 
black Roman numerals, secret signature 
at 10, blued steel sword hands, polished 
rectangular case with back secured by four 
screws, fitted Cartier 18K white gold link 
bracelet with signed deployment clasp, 
together with Cartier fitted box, outer card, 
instruction manual and guarantee certificate, 
case, dial and movement signed
16.5mm.

HK$65,000 - 85,000
US$8,400 - 11,000

卡地亞 18K白金女裝石英腕錶 附有原裝盒和
證書 約2010年

1040
CARTIER. A LADY’S 18K WHITE GOLD 
QUARTZ BRACELET WATCH WITH BOX 
AND PAPERS
Tank Française, Ref:2403, Case 
No.159758CD, Circa 2010
Jewelled quartz movement, silvered dial with 
black Roman numerals and inner minute 
divisions, secret signature at 10, blued steel 
sword hands, polished square case with 
back secured by four screws, cabochon set 
crown, Cartier polished link bracelet with 
signed deployment clasp, together with 
Cartier fitted box, outer card, instruction 
manual and guarantee certificate, case, dial 
and movement signed
20.5mm.

HK$70,000 - 90,000
US$9,000 - 12,000

卡地亞 18K白金女裝石英腕錶 附有原裝盒和
證書 約2010年

1041
CARTIER. A LADY’S 18K WHITE GOLD 
QUARTZ BRACELET WATCH WITH BOX 
AND PAPERS
Panthère, Ref:W25016F3, Case 
No.1660CC583883, Circa 2010
Jewelled quartz movement, silvered dial 
with black Roman numerals and black 
inner minute track, secret signature at 10, 
blued steel sword hands, polished square 
case with back secured by eight screws, 
shouldered cabochon set crown, fitted 
Cartier brick link bracelet with signed 
deployment clasp, together with Cartier 
fitted box, outer card, instruction manual 
and guarantee certificate, case, dial and 
movement signed
22mm.

HK$65,000 - 85,000
US$8,400 - 11,000

卡地亞 18K白金女裝石英腕錶 附有原裝盒和
證書 約2010年

1039

1040

1041
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1042
CARTIER. A LADY’S 18K GOLD QUARTZ 
BRACELET WATCH WITH BOX AND 
PAPERS
Panthère, Ref:W25022B9, Case 
No.1070MG27944, Circa 2010
Jewelled quartz movement, silvered dial 
with black Roman numerals and black 
inner minute track, secret signature at 10, 
shouldered cabochon set crown, fitted 
Cartier brick link bracelet with signed 
deployment clasp, together with Cartier 
fitted box, outer card, instruction manual 
and guarantee certificate, case, dial and 
movement signed
22mm.

HK$60,000 - 80,000
US$7,700 - 10,000

卡地亞 18K黃金女裝石英腕錶 附有原裝盒和
證書 約2010年

1043
CARTIER. A LADY’S 18K GOLD AND 
DIAMOND SET QUARTZ BRACELET 
WATCH  WITH BOX AND PAPERS
Vendome, Ref:WF5030B9, Case 
No.8669252310, Circa 2010
Jewelled quartz movement, silvered dial 
with black Roman numerals and black outer 
minute track, diamond set bezel and crown, 
t-bar lugs, fitted Cartier brick link bracelet 
with signed deployment clasp, together with 
Cartier fitted box, outer card, instruction 
manual and guarantee certificate, case, dial 
and movement signed
24mm.

HK$70,000 - 90,000
US$9,000 - 12,000

卡地亞 18K黃金女裝石英腕錶 附有原裝盒和
證書 約2010年

1044
CARTIER. A LADY’S 18K GOLD QUARTZ 
BRACELET WATCH WITH BOX AND 
PAPERS
Tank, Ref:W15022P1, Case No.8660131234, 
Circa 2010
Jewelled quartz movement, silvered dial 
with black Roman numerals and inner 
minute track, secret signature at 10, blued 
steel sword hands, brushed and polished 
rectangular case with back secured by four 
screws, cabochon set crown, fitted Cartier 
bead link bracelet with signed deployment 
clasp, together with Cartier fitted box, outer 
card, instruction manual and guarantee 
certificate, case, dial and movement signed
21mm.

HK$55,000 - 65,000
US$7,100 - 8,400

卡地亞 18K黃金女裝石英腕錶 附有原裝盒和
證書 約2010年

1045
CARTIER. A LADY’S 18K GOLD QUARTZ 
BRACELET WATCH WITH BOX AND 
PAPERS
Vendome, Case No.810027055, Circa 2010
Jewelled quartz movement, silvered dial with 
black Roman numerals, secret signature 
at 10, blued steel sword hands, polished 
round case with snap on back, cabochon 
set crown, t-bar lugs, fitted Cartier bead 
link bracelet with signed deployment clasp, 
together with Cartier fitted box, outer card, 
instruction manual and guarantee certificate, 
case, dial and movement signed
24mm.

HK$60,000 - 80,000
US$7,700 - 10,000

卡地亞 18K黃金女裝石英腕錶 附有原裝盒和
證書 約2010年

1042
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1046
EBEL. AN 18K GOLD AUTOMATIC CALENDAR 
CHRONOGRAPH BRACELET WATCH WITH BOX AND PAPER
1911, Ref:83, Case No.8134901, Circa 2000
31-jewel Zenith El Primero Cal.400 automatic movement, light 
champagne dial with black Roman numerals and black outer 1/5th 
second divisions, raised outer tachymeter scale, grey pointed baton 
hands and centre chronograph hand, subsidiary dials at 3, 6 and 9 
for running seconds, 30 minute and 12 hour recording, date aperture 
between 4 and 5, brushed tonneau shaped case with snap on back, 
polished bezel with five decorative screws, shouldered crown flanked 
by twin buttons, brushed and polished Ebel 18K gold link bracelet 
with signed folding clasp, together with fitted box, outer card, slip 
case, instruction manual, additional Ebel black leather strap and Ebel 
plated buckle, case, dial and movement signed
38mm.

HK$10,000 - 20,000
US$1,300 - 2,600

Ebel 18K黃金日曆自動計時碼錶 附有原裝盒及證書 約2000年

1047
OMEGA. AN 18K GOLD MANUAL WIND BRACELET WATCH 
WITH BOX AND PAPERS
De Ville, Ref:4620.11.01, Case No.54756661, Circa 1994
17-jewel Cal.651 manual wind movement, sunburst gilt dial with 
applied gilt baton hour markers and black outer minute markers, 
gilt faceted lance hands, subsidiary dial at 6 for running seconds, 
brushed and polished round case with snap on back, stepped 
bezel, signed crown, fitted Omega 1507/834 18K gold link bracelet 
with signed folding clasp and 834 end links, together with Omega 
fitted box, outer card, instruction manual, warranty card, spare link, 
additional Omega black leather strap and Omega polished buckle, 
case, dial and movement signed
34mm.

HK$30,000 - 40,000
US$3,900 - 5,200

歐米茄 18K黃金手動上弦腕錶 附有原裝盒及證書 約1994年

1047

1046
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1048
JAEGER-LECOULTRE. AN 18K ROSE GOLD MANUAL WIND 
WRISTWATCH
Reverso Duoface, Ref:270.2.54, Case No.1879433, Circa 2000
21-jewel Cal.854 manual wind movement, silvered engraved dial 
with black Arabic numerals and black inner minute divisions, blued 
steel sword hands, subsidiary dial at 6 for running seconds, brushed 
and polished reversible case with reeded bands with black dial to 
the back showing second time zone, subsidiary dial at 6 for 24-hour 
indicator, signed crown, fitted Jaeger-LeCoultre black alligator strap 
and signed polished deployment clasp, case, dial and movement 
signed
26mm x 36mm.

HK$70,000 - 100,000
US$9,000 - 13,000

積家 18K玫瑰金手動上弦腕錶 約2000年

1049
PERRELET. A LIMITED EDITION 18K ROSE GOLD AUTOMATIC 
CALENDAR MOON PHASE WRISTWATCH WITH BOX AND 
PAPERS
Hommage 1827, No.2/19, Circa 2005
Jewelled automatic engraved movement, black dial with applied gilt 
hour markers and outer minute track, gilt dagger hands, subsidiary 
dials at 3 and 9 for date and day, aperture at 6 for moon phase, 
polished rectangular case with exhibition back secured by four 
screws, stepped bezel, quick set buttons in the band, signed crown, 
together with fitted Perrelet box, outer card, instruction manual and 
undated warranty booklet, case, dial and movement signed
34mm x 50mm.

HK$30,000 - 40,000
US$3,900 - 5,200

Perrelet 限量版18K玫瑰金日曆自動腕錶 具月相顯示 附有原裝盒及證
書 約2005年

1048
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1050
CARTIER. A LADY’S STAINLESS STEEL QUARTZ BRACELET 
WATCH
Santos, Ref:01164, Case No.9057930, Circa 1990
Jewelled quartz movement, silvered dial with black Roman numerals 
and inner minute track, secret signature at 10, blued steel sword 
hands, brushed and polished rectangular case with back secured 
by eight screws, shouldered cabochon set crown brushed link 
Cartier bracelet with screw decoration and folding clasp, together 
with instruction manual and guarantee certificate, case, dial and 
movement signed
23.5mm.

HK$8,000 - 12,000
US$1,000 - 1,500

卡地亞 精鋼日曆石英腕錶 約1990年代

1051
CARTIER. A STAINLESS STEEL QUARTZ CALENDAR 
BRACELET WATCH WITH BOX AND PAPERS
Santos, Ref:5831, Case No.987901, Circa 1990
Jewelled quartz movement, silvered dial with black Roman numerals 
and inner minute track, secret signature at 7, blued steel sword 
hands, date aperture at 6, brushed and polished rectangular case 
with back secured by eight screws, shouldered cabochon set crown 
brushed link Cartier bracelet with screw decoration and folding clasp,  
together with Cartier fitted box, outer card, instruction manual and 
guarantee certificate, case, dial and movement signed
29.5mm.

HK$12,000 - 18,000
US$1,500 - 2,300

卡地亞 精鋼日曆石英腕錶 附有原裝盒和證書 約1990年代

1050
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1052
CARTIER. AN 18K GOLD MANUAL WIND REVERSIBLE 
WRISTWATCH WITH BOX AND PAPER
Tank Basculante Millennium, Ref:2391, Case No.068365, Sold 13th 
October 1999
21-jewel Cal.6.10 manual wind movement, sunburst guilloché 
engraved silvered dial with black Roman numerals and black inner 
minute track, blued steel sword hands, brushed and polished hinged 
reversible case with ‘1999 2000 2001’ engraved to the back, fitted 
Cartier burgundy leather strap and signed polished 18K gold folding 
clasp, together with fitted Cartier collection privée box, limited edition 
certificate, instruction manual and guarantee certificate, case, dial 
and movement signed
25mm x 29mm.

HK$80,000 - 120,000
US$10,000 - 15,000

卡地亞 18K黃金雙面手動上弦腕錶 售於1999年10月

1053
CARTIER. AN 18K GOLD AUTOMATIC CALENDAR 
WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
Tank Américane, Ref:1740, Case No.CC803176, Sold 31st December 
1999
Jewelled automatic movement, silvered guilloché engraved dial with 
black Roman numerals and black inner minute track, blued steel 
sword hands and centre seconds, date aperture at 6, brushed and 
polished curved rectangular case with back secured by eight screws, 
octagonal cabochon set crown, fitted Cartier black leather strap and 
Cartier 18K gold buckle, together with fitted Cartier box, instructions 
manual and guarantee booklet, case, dial and movement signed
26.5mm x 45mm.

HK$70,000 - 90,000
US$9,000 - 12,000

卡地亞 18K黃金日曆自動腕錶 附有原裝盒及證書 售於1999年12月

1052
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1054
AUDEMARS PIGUET. AN 18K GOLD, DIAMOND, SAPPHIRE 
AND MOTHER OF PEARL QUARTZ WRISTWATCH
Ref:D56823, Case No.1, Circa 1995
Jewelled quartz movement, blue mother-of-pearl dial with diamond 
set hour markers and gilt Arabic quarters, gilt pointed baton hands, 
polished curved rectangular case with back secured by four screws, 
diamond and sapphire set bezel and lugs, fitted metallic yellow and 
blue Audemars Piguet strap and 18K gold Audemars Piguet buckle, 
together with swing tag, setting tool and pouch, case, dial and 
movement signed
20mm x 29.5mm.

HK$15,000 - 25,000
US$1,900 - 3,200

愛彼 18K黃金女裝鑽石藍寶石貝母石英腕錶 約1995年

1055
CHANEL. AN 18K WHITE GOLD AND DIAMOND SET QUARTZ 
WRISTWATCH
1989, Case No.ME.10573, Circa 1989
Jewelled quartz movement, black dial with silvered Roman numerals 
and mother-of-pearl centre, polished pointed baton hands, brushed 
and polished square case with snap on back, baguette diamond set 
bezel, cabochon set crown, fitted Chanel black leather strap and 18K 
white gold Chanel buckle, together with fitted Chanel box, case, dial 
and movement signed
23mm.

HK$38,000 - 48,000
US$4,900 - 6,200

香奈兒 18K白金女裝鑽石石英腕錶 約1989年

1054
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1056
BREITLING. A GOLD PLATE MANUAL WINDING 
CHRONOGRAPH WRISTWATCH
Ref:820.4, Circa 1970
17-jewel Valjoux Cal.7736 manual wind movement, sunburst gilt dial 
with applied faceted baton hour markers, black outer 1/5th second 
divisions and tritium dot five second markers, black outer tachymeter 
scale, black pointed baton hands with luminous inserts and centre 
chronograph hand, subsidiary dials at 3, 6 and 9 for running 
seconds, 30 minute and 12 hour recording, brushed and polished 
barrel shaped case with snap on steel back, signed crown flanked by 
twin pusher, brushed sunburst finished bezel, fitted associated black 
leather strap and gilt associated buckle, case, dial and movement 
signed
42mm.

HK$12,000 - 17,000
US$1,500 - 2,200

百年靈 鍍金手動上弦腕錶 約1970年

1057
MONTBLANC. AN 18K GOLD AUTOMATIC CALENDAR 
WRISTWATCH WITH BOX AND PAPER
Meisterstück, Ref:7011, Case No.CC52197, Sold 13th December 
1998
Jewelled automatic movement, white dial with gilt Arabic numerals 
and gilt dot outer minute divisions, gilt leaf hands and centre 
seconds, date aperture at 6, polished round case with snap on back 
and engraved band, stepped lugs, balloon crown with Montblanc 
star to top, fitted Montblanc black leather strap and signed plated 
buckle, together with fitted Montblanc box, outer card, shipping box, 
instruction manual and warranty certificate, case, dial and movement 
signed
36mm.

HK$15,000 - 25,000
US$1,900 - 3,200

萬寶龍 18K黃金日曆自動腕錶 附有原裝盒和證書 售於1998年12月

1056
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1058
GRAHAM. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC CHRONOGRAPH 
CALENDAR SECOND TIME ZONE WRISTWATCH WITH BOX 
AND PAPERS
Grand Silverstone, Ref:2GS1AS, No.137, Circa 2005
28-jewel Cal.G.1721 automatic movement, black dial with luminous 
Arabic numerals and black outer 1/5th second divisions on silvered 
ground, outer tachymeter scale on black ground, polished pointed 
baton hands with luminous inserts and centre chronograph hand, 
small red centre second time zone, subsidiary dials at 3 and 9 for 
running seconds and 30 minute recording, date apertures at 6, 
polished round case with back secured by six screws, brushed 
concave bezel, screw down crown flanked by twin pushers, fitted 
Graham black rubber strap and polished Graham buckle, together 
with fitted Graham box, outer card and guarantee booklet, case, dial 
and movement signed
44mm.

HK$22,000 - 32,000
US$2,800 - 4,100

Graham 精鋼日曆雙時區自動計時碼錶 附有原裝盒及證書 約2005年

1059
GRAHAM. AN 18K ROSE GOLD AND STAINLESS STEEL 
AUTOMATIC CALENDAR CHRONOGRAPH SECOND TIME 
ZONE WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
Chronofighter Oversize GMT Big Date, Ref:20VGG, Case No.44, sold 
14th October 2010
28-jewel Cal.G1733 automatic movement, black dial with white arabic 
numerals and outer 1/5th second divisions, rose gold pointed hands 
and red centre chronograph hand, red arrow tipped skeletonised 
second timezone hand, subsidiary dials at 3 and 9 for running 
seconds and 30 minute recording, date apertures at 12, polished 
round case with exhibition back secured by eight screws, rose gold 
24 hour bezel, DLC coated chronograph actuation lever with rose 
gold frame, fitted Graham black leather strap and Graham polished 
buckle, together with fitted box, outer card, additional Graham black 
rubber strap and guarantee booklet, case, dial and movement signed
47mm.

HK$30,000 - 40,000
US$3,900 - 5,200

Graham 18K玫瑰金精鋼日曆雙時區自動計時碼錶 附有原裝盒及證書 
售於2010年10月
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1060
FRANCK MULLER. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC 
CALENDAR BRACELET WATCH WITH BOX AND PAPERS
Transamerica, Ref:2000 SC P, Case No.633, Sold in July 2002
17-jewel Cal.7850 automatic movement, sunburst black guilloché 
engraved dial with red luminous filled Arabic numerals, blued steel 
luminous filled sword hands and red arrow tipped centre seconds, 
date aperture at 6, brushed and polished stainless steel case with 
back secured by 4 screws, bi-directional calibrated bezel, fitted 
stainless steel link bracelet with signed deployment clasp, together 
with fitted box, outer card, additional polished signed buckle and 
certificate of origin, case, dial and movement signed
40mm.

HK$25,000 - 35,000
US$3,200 - 4,500

法蘭克穆勒 精綱男裝日曆自動腕錶 附有原裝盒和證書 售於2002年7月

1061
BOVET. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC CALENDAR 
CHRONOGRAPH WRISTWATCH
Sportster Chinese Zodiac Ref:C804, Case No.008143, Circa 2005
Jewelled automatic movement, black dial with red Chinese signs 
of the Zodiac and outer minute track, polished pointed baton 
hands with luminous inserts and red centre chronograph hand, 
subsidiary dials at 3, 6 and 9 for running seconds, 30 minute and 12 
hour recording, polished round case with exhibition back secured 
by six screws, drown within the hinged lug at 12, flanked by twin 
chronograph buttons, fitted Bovet black leather strap with red 
stitching and Bovet folding clasp, together with fitted Bovet box and 
outer card, case, dial and movement signed
44mm.

HK$35,000 - 45,000
US$4,500 - 5,800

播威 精鋼日曆自動計時腕錶 約2005年
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1062
EBERHARD. A STAINLESS 
STEEL AUTOMATIC CALENDAR 
CHRONOGRPAH BRACELET WATCH 
WITH BOX AND PAPERS
Chrono-4, Ref:1491, Case No.31041, Circa 
2000
Jewelled automatic movement, silvered 
dial with applied polished faceted baton 
hour markers, black outer minute track 
with luminous block five minute markers, 
black outer tachymeter scale, polished 
skeletonised sword hands with luminous 
inserts and centre chronograph hand, 
subsidiary dials in a row from 8 to 4 for 
running seconds, 24 hour indicator, 30 
minute and 12 hour recording, polished 
round case with back secured by eight 
screws, signed crown flanked by twin 
pushers, fitted Eberhard link bracelet with 
signed folding clasp, together with fitted 
Eberhard wooden box, outer card and 
instruction manual with guarantee certificate, 
case dial and movement signed
40mm.

HK$15,000 - 25,000
US$1,900 - 3,200

Eberhard 精鋼日曆自動腕錶 附有原裝盒及證
書 約2000年

1063
ULYSSE NARDIN. A FINE STAINLESS 
STEEL AUTOMATIC PERPETUAL 
CALENDAR BRACELET WATCH WITH 
BOX AND PAPERS
Acqua Perpetual, Ref:333-88, Case No.257, 
Circa 2005
34-jewel Cal.UN33 automatic movement, 
silvered dimpled dial with applied blued 
luminous hour markers, black outer minute 
divisions, blued steel pierced hands with 
luminous arrow tips, subsidiary dial at 9 for 
running seconds, apertures at 1, 3, 6 and 9 
for date, day, month and year, brushed and 
polished round case with back secured by 
6 screws, signed shouldered crown, uni-
directional calibrated bezel with luminous 
dot at 12, fitted Ulysse Nardin polished 
bracelet with signed deployment clasp 
and dive extension link, together with fitted 
box, outer card, additional Ulysse Nardin 
blue rubber strap with signed deployment 
clasp, spare links, guarantee certificate and 
instruction manual, case, dial and movement 
signed
43mm.

HK$60,000 - 80,000
US$7,700 - 10,000

雅典 精綱男裝萬年曆自動腕錶 附有原裝盒和
證書 約2005年

1064
CHOPARD. A STAINLESS STEEL 
AUTOMATIC CALENDAR WRISTWATCH 
WITH BOX AND PAPERS
L.U.C. Sport 2000 Chronometer, Ref:8200, 
Case No.709402, Movement No.4001728, 
No.267, Circa 2000
31-jewel Cal.4.96 automatic movement with 
micro rotor winding adjusted to heat, cold, 
isochronism and five positions, silvered 
engraved dial with applied brushed arrow 
hour markers, black outer 1/5th second 
divisions with luminous dot five minute 
markers, polished faceted dagger hands 
with luminous inserts and arrow tipped 
centre seconds, date aperture at 3, brushed 
and polished tonneau shaped case with 
exhibition back secure by eight hex screws, 
signed crown, fitted Chopard black rubber 
strap and signed brushed buckle, together 
with fitted Chopard box, outer card, COSC 
certificate and certificate of origin, case, dial 
and movement signed
40mm.

HK$15,000 - 25,000
US$1,900 - 3,200

蕭邦 精鋼日曆自動腕錶 附有原裝盒及證書 約
2000年
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1065
ANONIMO. A LIMITED EDITION 
PVD COATED STAINLESS STEEL 
AUTOMATIC CALENDAR WRISTWATCH
Militare Automatic, Ref:2010OX-PRO, 
No.053/500, Circa 2010
25-jewel Cal.7750 automatic movement, 
black dial with luminous baton hour markers 
and Arabic quarters, white outer minute 
track, black pointed baton hands with 
luminous inserts, subsidiary dial at 12 for 
running seconds, magnified date aperture at 
6, cushion shaped black PVD coated case 
with screw down exhibition back, brushed 
bezel, crown between the lugs at 6 with 
protection mechanism, fitted Anonimo black 
fabric strap and Anonimo brushed buckle, 
case, dial and movement signed
44mm.

HK$15,000 - 20,000
US$1,900 - 2,600

Anonimo 限量版PVD塗層精鋼日曆自動腕錶 
約2010年

1066
BAUME & MERCIER. A STAINLESS 
STEEL AUTOMATIC CALENDAR 
CHRONOGRAPH BRACELET WATCH 
WITH BOX AND PAPERS
Capeland S Chronograph, Ref:65352, Case 
No.5277207, Sold 3rd July 2010
17-jewel Cal.7750 automatic movement, 
gloss black dial with applied polished 
luminous filled baton hour markers, polished 
faceted luminous filled sword hands and 
centre arrow tipped chronograph hands, 
subsidiary dials at 6, 9 and 12 for running 
seconds, 30 minute and 12 hour recording, 
date aperture at 3, brushed and polished 
round case with signed screw down back, 
bi-directional calibrated bezel with luminous 
dot at 12, signed shouldered crown flanked 
by twin pushers, fitted Baume & Mercier 
black rubber bracelet with signed polished 
deployment clasp, together with fitted box, 
outer card, swing tag, guarantee card and 
instruction manual, case, dial and movement 
signed
40mm.

HK$10,000 - 15,000
US$1,300 - 1,900

名仕 罕有精綱男裝日曆自動計時碼錶 附有原
裝盒和證書 售於2010年

1067
MONTBLANC. A STAINLESS STEEL 
AUTOMATIC CHRONOGRAPH 
WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
Timewalker XL Chrono, Ref:PJ158900, Case 
No.7069, Sold 15th August 2007
27-jewel automatic movement, black dial 
with white baton and Arabic numeral 
markers, white outer 1/5th second divisions, 
polished baton hands with luminous inserts 
and centre chronograph hand, subsidiary 
dials at 3 and 9 for running seconds and 
30 minute recording, date aperture at 6, 
polished round case with exhibition back 
secured by six screws, signed crown flanked 
by twin buttons, skeletonised lugs, quickset 
button to the band at 10, fitted Montblanc 
black leather strap and Montblanc polished 
buckle, together with fitted Montblanc box, 
outer card, two additional black leather 
strap, a Montblanc polished folding clasp, 
setting tool, instruction and warranty 
booklet, case, dial and movement signed
43mm.

HK$12,000 - 18,000
US$1,500 - 2,300

萬寶龍 精鋼自動計時碼錶 售於2007年8月
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1068
PORSCHE DESIGN BY ETERNA. A STAINLESS STEEL 
AUTOMATIC CALENDAR WRISTWATCH WITH BOX AND 
PAPERS
P6000, Red:6602.41, Case No.124123, Sold 18th December 2003
Jewelled automatic movement, silvered dial with luminous filled baton 
hour markers and black minute divisions, black pointed baton hands 
with luminous inserts and red centre seconds, date aperture at 3, 
brushed round case with screw down back, fitted Porsche design 
black rubber strap and brushed Porsche Design buckle, together 
with fitted Porsche Design box, outer card, swing tag and guarantee 
card, case, dial and movement signed
38.5mm.

HK$8,000 - 15,000
US$1,000 - 1,900

Porsche Design by Eterna 精鋼日曆自動腕錶 附有原裝盒和證書 售於
2003年12月

1069
UNION GLASHÜTTE. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC 
CALENDAR WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
Case No.6000, sold 28th May 2002
39-jewel Cal.26-45 automatic movement,white dial with applied 
polished baton hour markers and black outer 1/5th second divisions, 
polished pointed baton hands and black centre seconds, date 
aperture at 6, brushed and polished tonneau shaped case with 
screw down back, signed crown, fitted Union black leather strap and 
signed deployment clasp, together with fitted box, outer card and 
instruction manual, case, dial and movement signed
41mm.

HK$6,000 - 8,000
US$770 - 1,000

Union Glashütte 精鋼日曆自動腕錶 附有原裝盒及證書 售於2002年
5月

1070
BULGARI. AN ALUMINIUM AUTOMATIC CALENDAR 
BRACELET WATCH WITH BOX AND PAPERS
Bulgari, Ref:AL38A, Case No.L26295, Sold 26th April 2000
Jewelled automatic movement, silvered dial with black baton hour 
markers and outer minute divisions, black pointed baton hands with 
red tipped centre seconds, date aperture at 3, textured tonneau 
shaped case with back secured by 8 screws, signed rubber bezel, 
screw down shouldered crown, fitted Bulgari black rubber strap and 
Bulgari aluminium buckle, together with fitted Bulgari box, outer card, 
instruction manual and warranty booklet, case, dial and movement 
signed
38mm.

HK$12,000 - 18,000
US$1,500 - 2,300

寶格麗 鋁製日曆自動腕錶 附有原裝盒和證書 售於2000年4月

1071
MÜHLE GLASHÜTTE. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC 
CALENDAR WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
Mühle Vision-2001, Ref:M1-21-33, Case No.0457, Sold 11th 
November 2002
30-jewel Cal.2895-1 automatic movement, black dial with white 
Arabic numerals and outer minute divisions, white baton hands, 
subsidiary dial at 6 for running seconds, date aperture at 3, brushed 
round case with screw down exhibition back, fitted Mühle Glashütte 
black leather strap and brushed two pin buckle, together with fitted 
Mühle Glashütte box, outer card, instruction manual and guarantee 
certificate, case, dial and movement signed
40mm.

HK$8,000 - 12,000
US$1,000 - 1,500

Mühle Glashütte 精鋼日曆自動腕錶 附有原裝盒及證書 售於2002年
11月
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1072
PAUL PICOT. A STAINLESS STEEL 
MANUAL WIND POWER RESERVE 
WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
Ref:4070, Case & Movement No.260, Circa 
2005
17-jewel Ca.PP80 manual wind movement, 
silvered engraved dial with applied blued 
steel arrow hour markers and Arabic 
quarters, blued steel sword hands, 
subsidiary dial at 6 for running seconds, 
power reserve indicator at 1, polished 
tonneau shaped case with exhibition 
back secured by 4 screws, signed crown, 
stepped bezel, fitted Paul Picot blue leather 
strap and Paul Picot polished buckle, 
together with fitted Paul Picot box, outer 
card, guarantee certificate and instruction 
manual, case, dial and movement signed
33mm x 44mm.

HK$8,000 - 12,000
US$1,000 - 1,500

Paul Picot 精鋼手動上弦腕錶 具有動力儲備
顯示 附有原裝盒和證書 約2005年

1073
MAUBOUSSIN. A STAINLESS 
STEEL AUTOMATIC CALENDAR 
CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH 
BOX AND PAPERS
Fouga, Ref:R05390, Case No.0117S, Sold 
27th February 2002
Jewelled automatic movement, black dial 
with luminous filled baton hour markers and 
white minute track, polished pointed baton 
hands with luminous inserts and centre 
chronograph hand, subsidiary dials at 3, 6 
and 9 for running seconds, 30 minute and 
12 hour recording, magnified date aperture 
between 4 and 5, brushed rectangular case 
with back secured by eight screws, stepped 
bezel, signed band, octagonal crown flanked 
by twin buttons, fitted Mauboussin black 
rubber strap and folding clasp, together with 
fitted Mauboussin box, outer card, COSC 
certificate and guarantee card, case, dial 
and movement signed
33mm x 49mm.

HK$5,000 - 7,000
US$650 - 900

Mauboussin 精鋼日曆自動計時碼錶 附有原
裝盒和證書 售於2002年2月

1074
CEDRIC JOHNER. A STAINLESS STEEL 
AUTOMATIC WRISTWATCH WITH BOX 
AND PAPERS
Abyss, Ref:1015/4, Case No.43, Circa 2000
21-jewel Cal.2892A2 automatic movement, 
white dial with black Arabic numerals 
and inner minute track, black leaf hands, 
subsidiary dial at 6 for running seconds, 
brushed and polished tonneau shaped 
case with back secure by 4 screws, signed 
crown, integral Cedric Johner black leather 
strap and Cedric Johner polished buckle, 
together with instruction manual, certificates, 
fitted Cedric Johner box, outer card, 
instruction booklet and warranty card, case 
and dial signed
39mm.

HK$5,000 - 7,000
US$650 - 900

Cedric Johner 精鋼自動腕錶 附有原裝盒和
證書 約2000年
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1075
DUNHILL. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC RETROGRADE 
CALENDAR BRACELET WATCH WITH BOX AND PAPERS
Millennium Longitude, Ref:BB8013, No.1113/1300, Circa 2000
21-jewel automatic movement, sunburst silvered dial with dot outer 
minute divisions and applied polished retrograde Roman hour 
markers, polished lance minute hand, date aperture at 3, aperture 
for red dot retrograde hour indicator between 6 and 12, brushed 
round case with snap on exhibition back, polished bezel, integral 
brushed Dunhill link bracelet with deployment clasp, together with 
fitted Dunhill box, outer card, a copy of ‘Greenwich Millennium’ by 
Clive Aslet and un-numbered limited edition certificate, case, dial and 
movement signed
36mm.

HK$15,000 - 28,000
US$1,900 - 3,600

登喜路 精鋼日曆自動腕錶 附有原裝盒和證書 約2000年

1076
GLASHÜTTE ORIGINAL. A RARE STAINLESS STEEL MANUAL 
WIND REGULATOR WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
1845 Regulator, Ref:4904030104, Case No.0711, Movement 
No.01663, Sold 2nd October 2000
25-jewel Cal.49 manual wind movement, silvered two-tone dial with 
black 1/5th minute divisions and Arabic numeral five minute markers, 
blued steel moon hands, subsidiary dials at 6 and 12 for hours 
and running seconds, brushed and polished tonneau shaped case 
with exhibition back secured by 5 screws, coin edged bezel, fitted 
Glashütte Original brown leather strap and signed buckle, together 
with fitted box, outer card, certificate, CD, guarantee and instruction 
booklet, case, dial and movement signed
38mm.

HK$30,000 - 40,000
US$3,900 - 5,200

格拉蘇蒂 罕有精綱男裝手動上弦腕錶 附有原裝盒和證書 售於2000年
10月
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1077
OMEGA. AN 18K GOLD AUTOMATIC CALENDAR SECOND 
TIME ZONE WRISTWATCH
Deville Co-Axial GMT, Ref:4633.30.31, Case No.80089724, Circa 
2005
27-jewel Cal.2628 automatic movement, dark blue dial with applied 
gilt baton hour markers, gilt outer minute divisions with luminous 
block five minute markers, gilt lance hands with luminous inserts 
and centre seconds, red arrow tipped second time zone hand, date 
aperture at 3, polished round case with screw down back, signed 
shouldered crown, stepped bezel, faceted lugs and band, fitted 
associated blue leather strap and Omega 18K gold folding clasp, 
together with fitted Omega box, case, dial and movement signed
39mm.

HK$35,000 - 45,000
US$4,500 - 5,800

歐米茄 18K黃金日曆雙時區自動腕錶 約2005年

1078
IWC. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC CHRONOGRAPH 
CALENDAR WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
Portofino Chronograph Laureus Sport for Good Foundation, 
Ref:IW391019, Case No.5045701, No.1548/2500, Sold 1st April 2013
25-jewel Cal.75320 automatic movement, sunburst dark blue dial 
with applied polished baton hour markers and Roman numerals 
at 6 and 12, white outer 1/5th second divisions with Arabic five 
second markers, polished leaf hands and centre chronograph hand, 
subsidiary dials at 6, 9 and 12 for running seconds 30 minute and 
12 hour recording, day and date apertures at 3, polished round case 
with back engraved with Laureus design and secured by six screws, 
signed crown flanked by twin pushers, fitted IWC dark blue leather 
strap and IWC polished buckle, together with IWC fitted box, outer 
card, shipping box, instruction manual and guarantee certificate, 
case, dial and movement signed
42mm.

HK$35,000 - 45,000
US$4,500 - 5,800

萬國 精鋼日曆自動計時碼錶 附有原裝盒和證書 售於2013年4月
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1079
HAUTLENCE. A LIMITED EDITION 18K WHITE GOLD MANUAL 
WIND WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
HL05, No.75/88, Circa 2005
24-jewel Cal.2160BPH manual wind movement, engraved silvered 
dial with grey disc and aperture for Arabic numeral hour indicator, 
retrograde minute indicator with blued steel luminous filled hand, 
subsidiary dial at 4 for running seconds, brushed and polished 
cushion shaped case with back secured by four screws, signed 
crown, fitted Hautlence black leather strap and Hautlence 18K white 
gold polished buckle, together with Hautlence fitted box, outer card, 
loupe, travel case, polishing cloth, instruction manual and warranty 
card, case, dial and movement signed
44mm x 37mm.

HK$80,000 - 120,000
US$10,000 - 15,000

寰宇 限量版18K白金手動上弦腕錶 附有原裝盒及證書 約2005年
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1080
HAUTLENCE. A LIMITED EDITION 18K ROSE GOLD MANUAL 
WIND WRISTWATCH
HL02, No.11/88, Circa 2005 
24-jewel Cal.2160BPH manual wind movement, engine turned 
silvered dial with grey disc and aperture for Arabic numeral hour 
indicator, retrograde minute indicator with gilt luminous filled hand, 
subsidiary dial at 4 for running seconds, brushed and polished 
cushion shaped case with back secured by four screws, signed 
crown, fitted Hautlence dark brown leather strap and Hautlence 
brushed 18K rose gold deployment clasp, together with Hautlence 
fitted box, outer card, instruction manual and warranty card, case, 
dial and movement signed
44mm x 37mm.

HK$140,000 - 180,000
US$18,000 - 23,000

寰宇 限量版18K玫瑰金手動上弦腕錶 附有原裝盒及證書 約2005年
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1081
PATEK PHILIPPE. A FINE, RARE AND UNUSUALLY LARGE 
18K WHITE GOLD AND DIAMOND SET QUARTZ BRACELET 
WATCH WITH BOX AND PAPERS
Twenty-4, Ref:4910/51G-001, Case No.4194661, Movement 
No.1656121, Sold by Wempe August 2007
6-jewel Cal.E15 quartz movement, factory pave diamond set dial 
with applied polished Roman numerals at 6 and 12, black rounded 
baton hands, brushed and polished rectangular case with diamond 
set back secured by 4 screws, factory diamond set stepped bezel, 
factory diamond set crown, fitted 18K white gold and factory 
diamond set bracelet with signed deployment clasp, together with 
fitted Patek Philippe box, outer card, shipping box, instruction 
manual, Wempe warranty card, Wempe diamond certificate and 
Patek Philippe certificate of origin, case, dial and movement signed
26mm x 31mm.

HK$750,000 - 1,000,000
US$97,000 - 130,000

百達翡麗 罕有18K白金女裝鑽石石英腕錶 附有原裝盒及證書 售於
2007年

Introduced in 1999 the Twenty-4 was designed to be worn for every 
occasion 24 hours a day taking inspiration from the Gondolo line.

This particular example was sold through the famed German retailer 
Wempe, and come complete with additional documentation from 
them confirming the watch is set with a total of 1,181diamonds all of 
G - IF colour and clarity.

Complete with all accessories, links to bracelet and documentation 
this pieces is particularly rare due to its very large size for a Twenty-4 
which is rarely seen at auction, especially in full diamond set.
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1082
IWC. A FINE LIMITED EDITION PLATINUM AUTOMATIC 
CALENDAR CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH BOX AND 
PAPERS
Da Vinci Chronograph, Ref:3764, Case No.3299568, No.49/500, 
circa 2010 
40-jewel Cal.89360 automatic movement adjusted to five positions, 
brushed silvered dial with applied polished baton hour markers and 
luminous inserts, raised outer 1/5th second divisions with Arabic 
5 second markers and red quarters, polished dagger hands with 
luminous inserts and centre chronograph hand, subsidiary dials at 
6 and 12 for running seconds, 30 minute and 12 hour recording, 
date aperture at 6, brushed and polished tonneau shaped case 
with exhibition back secured by four screws, signed screw down 
crown flanked by twin rectangular buttons, polished bezel and 
curve sapphire glass, fitted IWC black leather strap and signed 
platinum buckle, together with fitted IWC box, instruction manual and 
guarantee certificate, case, dial and movement signed
43mm.

HK$110,000 - 150,000
US$14,000 - 19,000

萬國 限量版鉑金日曆自動計時碼錶 附有原裝盒及證書 約2010年
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1083
PATEK PHILIPPE. A PLATINUM AUTOMATIC WORLD TIME 
WRISTWATCH WITH BOX AND EXTRACT OF ARCHIVES
Ref:5110P, Case No.4191700, Movement No.3210239, Sold 21st 
November 2002
33-jewel Cal.240/188 automatic movement with 22K gold micro rotor, 
Gyromax balance, stamped with the Geneva seal of quality, guilloché 
engraved grey-blue dial centre with applied polished baton hour 
markers, surrounded by midnight blue and brushed silvered revolving 
diurnal and nocturnal 24 hour disc with black Arabic numerals, 
outer revolving chapter bearing the names of 24 cities in the world, 
polished lozenged dagger hands, polished round case with screw 
down exhibition back, signed shouldered crown, world time advance 
button in the band at 10, diamond set between the lugs at 6, fitted 
Patek Philippe black leather strap and signed platinum folding clasp 
with Calatrava cross, together with Patek Philippe Extract of Archives, 
fitted Patek Philippe box and outer card, case, dial and movement 
signed
37mm.

HK$220,000 - 320,000
US$28,000 - 41,000

百達翡麗 鉑金世界時間自動腕錶 附有原裝盒及證書 售於2002年



181  |  BONHAMS

1084
PANERAI. A BRONZE LIMITED EDITION AUTOMATIC 
CALENDAR POWER RESERVE WRISTWATCH WITH BOX AND 
PAPERS
‘Pronzo’, Ref:PAM507, Case No.BB1655536, Movement No.00750, 
No.P0876/1000, Sold July 2014
29-jewel Cal.P9002 automatic movement, green dial with applied 
gilt luminous filled dot hour markers, skeletonised gilt pointed baton 
hands with luminous inserts to tips, subsidiary dials at 5 and 9 for 
power reserve and running seconds, date aperture at 3, brushed 
tonneau shaped case with screw down titanium exhibition back, 
uni-directional calibrated ratcheted bronze bezel with luminous dot at 
12, crown protection mechanism, fitted Panerai brown leather strap 
and brush titanium Panerai buckle, together with Panerai fitted box, 
outer card, shipping box, additional strap, screwdriver, limited edition 
certificate, instruction manual and guarantee certificate, case, dial 
and movement signed
47mm.

HK$160,000 - 260,000
US$21,000 - 34,000

沛納海 限量版青銅日曆自動腕錶 具動力儲備顯示 附有原裝盒和證書 
售於2014年7月
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1085
PANERAI. A STAINLESS STEEL MANUAL WIND WRISTWATCH 
WITH BOX AND PAPERS
Luminor 1950 3 Days, Ref:PAM00372, Case No.BB1591993, 
No.P0977/3000, Circa 2013
21-jewel Cal.P.3000 manual wind movement, matte black sandwich 
dial with luminous baton hour markers and Arabic quarters, gilt 
luminous filled pointed baton hands, polished cushion shaped 
case with signed screw down exhibition back, crown protection 
mechanism, fitted Panerai brown leather strap and signed brushed 
buckle, together with fitted box, outer card, shipping box, additional 
Panerai brown leather strap, screwdriver, guarantee booklet and 
instruction manual, case, dial and movement signed
47mm.

HK$50,000 - 70,000
US$6,400 - 9,000

沛納海 精鋼手動上弦腕錶 附有原裝盒及證書 約2013年

1086
PANERAI. A LIMITED EDITION COMPOSITE METAL MANUAL 
WIND WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
Marina Militare 8 Giorni, Ref:PAM00339, Case No.DT1854328, 
No.M855/1500, Circa 2011
21-jewel Cal.P 2002 manual wind 8-day movement, matte dark 
brown sandwich dial with patinaed luminous filled baton hour 
markers and Arabic quarters, black luminous filled pointed baton 
hands, subsidiary dial at 9 for running seconds, matte cushion 
shaped case with signed screw down back and crown, wire lugs, 
fitted Panerai brown leather strap with signed composite metal 
buckle, together with fitted box, outer card, shipping box, special 
edition certificate, swing tag, guarantee booklet and instruction 
manual, case, dial and movement signed
47mm.

HK$80,000 - 100,000
US$10,000 - 13,000

沛納海 限量版混合金屬手動上弦腕錶 附有原裝盒及證書 約2011年

1085

1086
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1087
FRANCK MULLER. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC 
CALENDAR BRACELET WATCH WITH BOX AND PAPERS
Conquistador King, Ref:8001 SC, Case No.172, Circa 2000
25-jewel Cal.7000 automatic movement, sunburst silvered guilloché 
engraved dial with applied polished Arabic numerals, blued steel 
luminous filled leaf hands and red arrow tipped centre seconds, 
magnified date aperture at 6, brushed and polished curved tonneau 
shaped case with signed back secured by 4 screws, stepped bezel, 
signed screw down crown, fitted polished link bracelet with signed 
deployment clasp, together with fitted box, outer card, additional 
Franck Muller black leather strap with signed polished buckle and 
certificate of origin, case, dial and movement signed
40mm.

HK$30,000 - 50,000
US$3,900 - 6,400

法蘭克穆勒 精綱男裝日曆自動腕錶 附有原裝盒和證書 約2000年

1088
FRANCK MULLER. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC TRIPLE 
TIME ZONE CALENDAR BRACELET WATCH WITH BOX AND 
PAPERS
Master Banker, Ref:6850 MB, No.534, Circa 2000
Jewelled automatic movement, silvered sunburst guilloché engraved 
dial with black Arabic numerals and black outer minute track, black 
spade hands and centre seconds, subsidiary dials at 6 and 12 for 
second and third time zones, magnified date aperture at 3, brushed 
and polished tonneau shaped case with back secured by four 
screws, signed crown, fitted Franck Muller polished link bracelet 
with signed deployment clasp, together with fitted Franck Muller 
box, outer card, certificate of origin, additional link, additional Franck 
Muller black leather strap and signed stainless steel buckle, case, dial 
and movement signed
34mm x 47mm.

HK$30,000 - 50,000
US$3,900 - 6,400

法蘭克穆勒 精鋼三時區日曆自動腕錶 附有原裝盒及證書 約2000年

1087

1088
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1089
IWC. AN 18K ROSE GOLD AUTOMATIC CALENDAR 
CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
Portuguese Yacht Club, Ref:IW390209, Case No.3583504, Sold 
December 2010
40-jewel Cal.89360 automatic movement adjusted to five positions, 
sunburst grey dial with applied rose gold Arabic numerals and 
white outer minute track with luminous block five minute markers, 
raised outer calibrated scale, gilt leaf hands with luminous inserts 
and red centre chronograph hand, subsidiary dials at 6 and 12 for 
running seconds, 30 minute and 12 hour recording, date aperture 
at 3, brushed and polished tonneau shaped case with screw down 
exhibition back, signed shouldered crown flanked by twin pushers, 
fitted IWC black rubber strap and IWC brushed 18K rose gold folding 
clasp, together with fitted box, outer card, shipping box, additional 
IWC black rubber strap, instruction manual and guarantee card, case, 
dial and movement signed
45mm.

HK$75,000 - 95,000
US$9,700 - 12,000

萬國 18K玫瑰金日曆自動計時碼錶 附有原裝盒及證書 售於2010年12
月
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1090
PANERAI. A LIMITED EDITION STAINLESS STEEL MANUAL 
WIND WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
Radiomir 1936, Ref:PAM00249, Case No.BB1246394, No.I1810/1936, 
Sold 10th April 2009
17-jewel Cal.OP X manual wind movement, matte black California 
dial with outer minute track, blued steel pointed baton hands with 
luminous inserts, polished cushion shaped case with signed screw 
down back and crown, fitted Panerai black leather strap and signed 
steel buckle, together with fitted box, outer card, shipping box, 
additional Panerai brown leather strap with Panerai polished buckle, 
special edition certificate, instruction booklet, guarantee card and 
Legendary Watches book, case, dial and movement signed
47mm.

HK$60,000 - 80,000
US$7,700 - 10,000

沛納海 限量版精鋼手動上弦腕錶 附有原裝盒及證書 售於2009年4月
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1091
PANERAI. A LIMITED EDITION STAINLESS STEEL MANUAL 
WIND WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
Luminor Marina Hong Kong Special Edition, Ref:PAM412, No. 
M035/200, Circa 2011
17-jewel Cal.OP II manual wind movement, matte black sandwich 
dial with ‘pig’ between the centre and 6, aged luminous baton 
hour markers and Arabic quarters, black luminous filled pointed 
baton hands, subsidiary dial at 9 for running seconds, polished 
cushion shaped case with signed screw down exhibition back, 
crown protection mechanism, fitted Panerai brown leather strap and 
Panerai polished buckle, together with fitted Panerai box, outer card, 
shipping box, additional Panerai black leather strap, screwdriver, 
COSC certificate, limited edition certificate, instruction manual and 
guarantee card, case, dial and movement signed
44mm.

HK$35,000 - 45,000
US$4,500 - 5,800

沛納海 限量版精鋼手動上弦腕錶 附有原裝盒及證書 約2011年

1092
PANERAI. A STAINLESS STEEL MANUAL WIND WRISTWATCH 
WITH BOX AND PAPERS
Radiomir S.L.C. 3 Day, Ref:PAM00425, Case No.BB 1548621, 
No.O0556/1500, Circa 2012
21-jewel Cal.P.3000 manual wind movement, matte black SLC 
sandwich dial with aged dot hour markers and baton quarters, 
gilt pointed baton hands with aged luminous inserts, brushed and 
polished tonneau shaped case with screw down exhibition back, 
signed screw down crown, fitted Panerai brown leather strap and 
Panerai polished buckle, together with fitted Panerai box, outer card, 
shipping box, instruction manual and guarantee booklet, case, dial 
and movement signed
47mm.

HK$60,000 - 80,000
US$7,700 - 10,000

沛納海 精鋼手動上弦腕錶 附有原裝盒及證書 約2012年

1091

1092
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1093
ROLEX. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC BRACELET WATCH 
WITH BOX AND PAPERS
Milgauss, Ref:116400 GV, Case No.030819M4, Sold 11th September 
2012
31-jewel Cal.3131 automatic movement adjusted to temperature and 
five positions, black dial with applied baton hour markers white outer 
minute markers with orange Arabic five minute divisions, polished 
faceted baton hands with luminous inserts and orange lightning 
bolt centre seconds, brushed and polished tonneau shaped case 
with signed screw down Oyster back and crown, fitted brushed and 
polished Oyster link bracelet with signed folding clasp, together with 
fitted box, outer card, slip case, swing tag, spare links and guarantee 
card, case, dial and movement signed
40mm.

HK$35,000 - 45,000
US$4,500 - 5,800

勞力士 精鋼自動腕錶 附有原裝盒及證書 售於2012年9月



FINE WATCHES AND WRISTWATCHES  |  188

1094
ROLEX. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC BRACELET WATCH
Submariner, Ref:5512, Case No.578134, Movement No.60885, 
Manufactured in 1960
25-jewel Cal.1530 automatic movement with butterfly rotor, tropical 
brown dial with luminous filled baton and dot hour markers and gilt 
outer minute track, silvered Mercedes hands, brushed and polished 
tonneau shaped case with signed screw down Oyster back and 
crown, calibrated bi-directional bezel with black insert and luminous 
dot at 12, pointed crown guards, case back stamped inside ‘5512 
II.60’, fitted Oyster riveted link bracelet with 80 end links and signed 
folding clasp stamped ‘1 61’, case, dial and movement signed
39mm.

HK$75,000 - 100,000
US$9,700 - 13,000

勞力士 精鋼自動腕錶 製於1960年
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1095
CARTIER. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC CALENDAR 
CHRONOGRAPH BRACELET WATCH
Roadster, Ref:2616, Case No.34812CE, Circa 2005
37-jewel Cal.8510 automatic movement, two-tone silvered dial with 
black Roman numerals and black outer minute divisions, black outer 
tachymeter scale, black pointed baton hands with luminous inserts 
and centre chronograph hand, subsidiary dials at 3, 6 and 9 for 
running seconds 30 minute and 12 hour recording, magnified date 
aperture at 3, polished tonneau shaped case with back secured by 
eight screws, screw decoration to lugs, pointed crown flanked by 
twin buttons, fitted brushed and polished link bracelet with signed 
deployment clasp, case, dial and movement signed
40mm x 48mm.

HK$40,000 - 60,000
US$5,200 - 7,700

卡地亞 精鋼日曆自動計時碼錶 約2005年

1096
CARTIER. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC CALENDAR 
BRACELET WATCH
Ref:2510, Case No.699426CD, Circa 2005
Jewelled automatic movement, two-tone engraved grey dial with 
Arabic numeral and five minute markers, white inner minute track 
with luminous block five minute markers, polished waisted pointed 
baton hands with luminous inserts and centre seconds, magnified 
date aperture at 3, polished tonneau shaped case with back secured 
by eight screws, stepped bezel, screw decoration to lugs, pointed 
crown, fitted brushed and polished Cartier bracelet with signed 
deployment clasp, case, dial and movement signed
37mm x 44mm.

HK$15,000 - 25,000
US$1,900 - 3,200

卡地亞 精鋼日曆自動腕錶 約2005年

1095

1096
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1097
ROLEX. A STAINLESS STEEL 
AUTOMATIC CHRONOGRAPH 
BRACELET WATCH
Daytona, Ref:16520, Case No.N323521, 
Circa 1992
31-jewel Cal.4030 automatic movement 
adjusted to temperature and 5 positions, 
white dial with applied polished luminous 
tritium filled pointed baton hour markers and 
black outer 1/5th second divisions, polished 
faceted pointed baton hands with luminous 
tritium inserts and arrow tipped centre 
chronograph hand, subsidiary dials at 3, 6 
and 9 for running seconds, 30 minute and 
12 hour recording, brushed and polished 
tonneau shaped case with signed screw 
down Oyster back, Triplock crown flanked 
by twin screw down pushers, fitted 78390 
Oyster bracelet with 503B end links and 
signed folding clasp stamped ‘S12’, case, 
dial and movement signed
39mm.

HK$70,000 - 80,000
US$9,000 - 10,000

勞力士 精鋼自動計時碼錶 約1992年

1098
ROLEX. A STAINLESS STEEL 
AUTOMATIC BRACELET WATCH
Milgauss, Ref:116400, Case No.M525733, 
Circa 2007
31-jewel Cal.3131 automatic movement 
adjusted to temperature and five positions, 
white dial with applied black and orange 
baton hour markers orange outer minute 
markers with Arabic five minute divisions, 
polished faceted baton hands with luminous 
inserts and orange lightning bolt centre 
seconds, brushed and polished tonneau 
shaped case with signed screw down Oyster 
back and crown, fitted brushed and polished 
Oyster link bracelet with signed folding 
clasp, <i>together with instruction manual 
and guarantee certificate</i>, case, dial and 
movement signed
40mm.

HK$40,000 - 58,000
US$5,200 - 7,500

勞力士 精鋼自動腕錶 約2007年

1099
ROLEX. A GOLD COMMEMORATIVE 
COIN
Circa 1981
In celebration of the 100th birthday of Hans 
Wilsdorf, in leather folder, together with 
pencil and notepad
22mm.

HK$10,000 - 15,000
US$1,300 - 1,900

勞力士 紀念金幣 約1981年

1097

1098

1099
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1100
VACHERON CONSTANTIN. A FINE STAINLESS STEEL 
AUTOMATIC CALENDAR CHRONOGRAPH BRACELET WATCH 
WITH BOX AND PAPERS
Overseas Chronograph, Ref:49140/423A, Case No.718462, 
Movement No.880610, Sold 23rd February 2001
37-jewel Cal. 1137 automatic movement with column wheel 
chronograph adjusted to five positions, sunburst silvered
dial with applied polished faceted luminous dart hour markers, black 
outer minute divisions, polished faceted pointed baton hands with 
luminous inserts and black centre chronograph hand, subsidiary 
dials at 3, 6 and 9 for running seconds, 30 minute and 12 hour 
recording, date apertures at 12, brushed and polished tonneau 
shaped case with engraved back secured by 8 screws, polished 
geometric bezel, signed screw down crown flanked by twin screw 
down pushers, fitted brushed and polished integral link bracelet with 
signed locking deployment clasp, together with fitted box, outer card 
and guarantee certificate, case, dial and movement signed
40mm.

HK$50,000 - 70,000
US$6,400 - 9,000

江詩丹頓 精綱男裝日曆自動計時碼錶 附有原裝盒和證書 售於2001年
2月

1101
FRANCK MULLER. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC 
RETROGRADE CHRONOGRAPH WRISTWATCH
Biretro Chronographe, Ref:7000 CC B, Case No.302, Circa 2005
Jewelled automatic movement, engraved silvered dial with black 
outer 1/5th second divisions and red Arabic five second markers, 
blued steel sword hands with luminous inserts and red arrow tipped 
centre chronograph hand, retrograde running seconds and 30 
minute recording at 3 and 9, brushed and polished round case with 
snap on back, reeder band, signed crown flanked by twin pushers, 
fitted associated black leather strap and Franck Muller brushed 
buckle, case, dial and movement signed
41mm.

HK$35,000 - 45,000
US$4,500 - 5,800

法蘭克穆勒 精鋼飛返自動計時碼錶 約2005年

1100 1101
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1102
TUDOR. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC CALENDAR 
CHRONOGRAPH SECOND TIME ZONE BRACELET WATCH
Iconaut, Ref:20400, Case No.J181403, Circa 2010
Jewelled automatic movement, sunburst grey dial with applied 
red block hour markers and white 1/5th second divisions, outer 
tachymeter scale, polished pointed baton hands with luminous 
inserts and centre chronograph hand, red arrow tipped luminous 
filled second time zone hand, subsidiary dials at 3, 6 and 9 for 
running seconds, 30 minute and 12 hour recording, date aperture 
between 4 and 5, polished tonneau shaped case with screw down 
back, signed screw down crown flanked by twin buttons, fixed bezel 
with black Arabic numeral 24-hour indicator, fitted Tudor 95010 
bracelet with signed folding clasp stamped PJ4 and 654 end links, 
together with fitted Tudor box, case, dial and movement signed
44mm.

HK$15,000 - 25,000
US$1,900 - 3,200

帝舵 精鋼日曆雙時區自動計時碼錶 約2010年

1103
IWC. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC CALENDAR DEPTH 
GAUGE WRISTWATCH
Aquatimer Deep Two, Ref:IW354702, Case No.3835614, Circa 2012
21-jewel Cal.30110 automatic movement, 
black dial with applied polished luminous inserted baton hour 
markers, outer depth scale with red maximum indicator and blue 
actual depth indicator, red baton hands with luminous inserts and 
arrow tipped centre seconds, date aperture at 3, brushed and 
polished round case with back secured by five screws, ratcheted 
uni-directional calibrated bezel, signed crown, pressure sensor at 
10 with protective cover, reset button at 8, fitted IWC black rubber 
strap and IWC brushed buckle, together with fitted IWC box, outer 
card, additional IWC Velcro strap, instruction manual and guarantee 
certificate, case, dial and movement signed
48mm.

HK$60,000 - 80,000
US$7,700 - 10,000

萬國 精鋼日曆自動腕錶 約2012年

1102

1103
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1104
BULGARI DANIEL ROTH. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC 
CALENDAR CHRONOGRAPH WRISTWATCH
Endurer Chronosprint, Ref:210.Y, Case No.21313, Circa 2012
33-jewel Cal.DR1306 automatic movement adjusted to five positions, 
black ridged dial with applied polished luminous filled baton hour 
markers and white outer minute divisions, polished arrow tipped 
hands with luminous inserts, subsidiary dial at 6 to record hours and 
minutes, date apertures at 12, brushed and polished tonneau shaped 
case with exhibition back secure by six screws, brushed bezel with 
stud decoration, DLC coated shoulder crown and chronograph 
reset button at 7, fitted Bulgari black rubber strap and brushed and 
polished Bulgari stainless steel buckle, together with undated Bulgari 
guarantee booklet and instruction manual, case, dial and movement 
signed

HK$55,000 - 75,000
US$7,100 - 9,700

高格麗 丹尼爾羅斯 精鋼日曆自動計時碼錶 約2012年
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1105
HUBLOT. A STAINLESS STEEL AND TITANIUM AUTOMATIC 
CALENDAR CHRONOGRAPH WRISTWATCH WITH BOX AND 
PAPERS
Big Bang, Ref:342.SB.131.RX, Case No.993238, Sold 22nd 
December 2013
Jewelled Cal.HUB 1145 automatic movement, black engraved carbon 
fibre style dial with applied polished baton and Arabic numeral hour 
markers, red outer minute markers with white Arabic five minute 
divisions, polished skeletonised sword hands with luminous inserts 
and red centre chronograph hand, subsidiary dials at 3, 6, and 9 for 
running seconds, 30 minute and 12 hour recording, brushed and 
polished tonneau shaped case with exhibition back secured by six 
screws, matte ceramic mid section and polished knurled ceramic 
bezel with sive decorative screws, signed crown flanked by twin 
rectangular buttons with rubber inserts, fitted Hublot black rubber 
strap and signed polished stainless steel clasp, together with fitted 
Hublot box, outer card, warranty card, USD reader and warranty 
paperwork valid until 22nd December 2015, case, dial and movement 
signed
41mm.

HK$45,000 - 65,000
US$5,800 - 8,400

宇舶 精鋼鈦金屬日曆自動計時碼錶 附有原裝盒及證書 售於2013年12
月
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1106
MAÎTRES DU TEMPS. A RARE AND HIGHLY UNUSUAL 18K 
WHITE GOLD MANUAL WIND CONCEALED DUAL TIMEZONE 
MOON PHASE WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
Chapter Three Reveal, Ref:C3R.00.00.1610, Case No.MDT2005, 
Movement No.0079, Manufactured 2014
39-jewel Cal.SHC03 manual wind movement with Côtes de Genève 
engraving, silvered dial with black Roman numerals and dot outer 
minute divisions, black ground at 6 and 12, black hands, subsidiary 
dials at 2 and 8 for running seconds and date, aperture between 
4 and 5 for phases of the moon, apertures revealed at 6 and 12 to 
display second time zone and date night indicator on concealed 
hand painted rollers, polished tonneau shaped case with exhibition 
back secured by six screws, button to crown to activate shutters and 
display second time zone, button in band for setting, fitted Maîtres du 
Temps strap and Maîtres du Temps 18K white gold buckle, together 
with fitted Maîtres du Temps box, outer card instruction manual and 
wallet containing certificate of origin, case, dial and movement signed
42mm.

HK$500,000-700,000
US$64,000 - 90,000

Maîtres du Temps 罕有18K白金手動上弦腕錶 具有隱藏雙時區及月相
顯示 製於2014年
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Introduced in 2013 the Andreas Strehler and Kari Voutilainen 
designed Maître du Temps Chapter 3 was the first piece from the 
brand in more traditional case dimensions and design. This did not 
mean a compromise in the extraordinary complications the brand 
has become known for with the Chapter 1 and 2: with the press of 
the button on the crown, the apertures at 6 and 12 open to reveal 
a second time zone on the signature rollers of the brand, with hand 
painted day and night indicator.

This particular example is offered by the original owner with a unique 
two-tone dial which has not been seen on any other production 
Chapter 3. Complete with all accessories and paperwork and 
presented in as new condition the watch is under factory warranty for 
2 years.
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1107
CORUM. A LIMITED EDITION DLC TITANIUM MANUAL WIND 
WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
Ti-Bridge Power Reserve, Ref:107.102.94/F371, Case No.2285079, 
No.22/50, Circa 2012
21-jewel Cal.CO 107 manual wind movement, brushed black dial 
ground with brushed titanium bridge suspended in the centre and 
exposed linear movement below, raised outer minute markers, 
polished semi-skeletonised hands with luminous inserts, linear power 
reserve between 2 and 4, brushed and polished DLC coated tonneau 
shaped case with exhibition back secured by 6 screws, brushed 
titanium band, signed DLC coated crown, fitted integral Corum black 
rubber strap and Corum brushed stainless steel deployment clasp, 
together with fitted Corum box, outer card, instruction manual and 
guarantee certificate, case, dial and movement signed
43mm.

HK$75,000 - 95,000
US$9,700 - 12,000

崑崙 限量版鈦金屬T橋手動上弦腕錶 附有原裝盒和證書 約2012年
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1108
ROGER DUBUIS. A LIMITED EDITION 18K ROSE GOLD 
AUTOMATIC WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
Easy Diver, Ref:RDDBSE0229, Movement No.13554, No.12/88, Circa 
2013
33-jewel Cal.RD14 automatic movement adjusted to five positions, 
stamped with the Geneva seal of quality, engraved dark brown 
dial with gold trapezoid hour markers and Arabic quarters, semi-
skeletonised faceted pointed baton hands with red insert, subsidiary 
dial at 6 for running seconds, brushed and polished oversized 
tonneau shaped case with exhibition back secured by eight screws, 
carbon fibre inserts to lugs, signed rubber coated crown, ratcheted 
uni-directional bezel with rubber surround, fitted Roger Dubuis dark 
brown leather strap with Roger Dubuis 18K rose gold folding clasp, 
together with fitted Roger Dubuis box, certificate, outer card and 
swing tag, case, dial and movement signed
47mm.

HK$136,000 - 176,000
US$18,000 - 23,000

豪爵 限量版18K玫瑰金自動腕錶 附有原裝盒和證書 約2013年
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1109
PATEK PHILIPPE. AN 18K ROSE GOLD AUTOMATIC 
CALENDAR WRISTWATCH WITH MOON PHASE AND POWER 
RESERVE
Ref:5054R, Case No.4105088, Movement No.3113323, Sold 5th June 
2000
29-jewel Cal.240/164 automatic movement with 22K gold micro rotor, 
Gyromax balance, stamped with the Geneva seal of quality, white 
dial with black Roman numerals and black outer minute track, black 
leaf hands, subsidiary dials at 4 and 7 for running seconds and date, 
power reserve indication between 10 and 11, aperture at 7 for phases 
of the moon, polished round case with hinged 18K rose gold back 
and exhibition back beneath, curved lugs with screw ends, quickset 
buttons in the band at 4 and 8, fitted Patek Philippe brown leather 
strap and signed 18K rose gold buckle, together with Patek Philippe 
Extract of Archives, case, dial and movement signed
36mm.

HK$150,000 - 200,000
US$19,000 - 26,000

百達翡麗 18K玫瑰金日曆自動腕表 具月相顯示及動力儲備功能 售於
2000年6月
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1110
CHOPARD. AN 18K ROSE GOLD AUTOMATIC WRISTWATCH 
WITH JAPANESE LACQUER DIAL WITH BOX AND PAPERS
Kiichiro Masumura and Yamada Heiando Urushi, Ref:161902-5056, 
Case No.1849042, Movement No.156391, Circa 2013
29-jewel Cal. L.U.C 96.17-L automatic movement with 22K gold micro 
rotor winding, Japanese lacquer dial depicting a coloured flowers in a 
repeating motif, gilt lance hands, polished round case with exhibition 
back secured by eight screws, signed crown, fitted Chopard brown 
leather strap and Chopard 18K rose gold buckle, together with fitted 
box, outer card, instruction manual and guarantee certificate, case, 
dial and movement signed
40mm.

HK$120,000 - 180,000
US$15,000 - 23,000

蕭邦 18K玫瑰金日本漆藝繪菊花錶盤自動腕錶 附有原裝盒和證書 約
2013年
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1111
GIRARD-PERREGAUX. A FINE AND RARE LIMITED 
EDITION TITANIUM MANUAL WIND FLYING TOURBILLON 
WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
Sea Hawk II Pro ‘Challenger of Records’, Ref:99940, No.30/32, Sold 
December 2005
18-jewel Cal.GP V97 manual wind movement, black carbon fibre 
dial with luminous baton hour markers and Arabic quarters, white 
outer minute divisions, white luminous filled arrow tipped hands, 
aperture at 7 for flying tourbillon displaying running seconds, brushed 
and polished tonneau shaped case with signed screw down back, 
signed shoulder screw down crown at 4, helium release valve at 10, 
calibrated unidirectional ratcheted bezel with luminous dot at 12, 
fitted Girard-Perregaux brown leather strap and Girard-Perregaux 
brushed titanium buckle, together with fitted Girard-Perregaux 
aluminium box, outer card, instruction manual and certificate of 
authenticity, case, dial and movement signed
44mm.

HK$250,000 - 350,000
US$32,000 - 45,000

芝柏 罕有限量版鈦金屬陀飛輪腕錶 附有原裝盒及證書 售於2005年12
月
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1112
GIRARD-PERREGAUX. A LIMITED EDITION CERAMIC 
AUTOMATIC CALENDAR FLYBACK CHRONOGRAPH WORLD 
TIME WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
WW.TC, Ref:49820, No.13/20, Circa 2012
63-jewel Cal.3387 automatic movement, grey dial with black Arabic 
numerals, surrounded by grey and white revolving diurnal and 
nocturnal 24 hour disc with contrasting Arabic numerals, outer 
revolving chapter bearing the names of 24 cities in the world, black 
baton hands with luminous inserts and red centre chronograph 
hand, black subsidiary dials at 3, 6 and 9 for running seconds, 30 
minute and 12 hour recording, date aperture between 1 and 2, white 
ceramic tonneau shaped case with titanium exhibition back secured 
by six screws, signed crowns flanked by twin buttons, signed crown 
at 9 for adjusting world time display, fitted Girard-Perregaux black 
rubber strap and Girard-Perregaux deployment clasp, together with 
fitted box, instruction manual, guarantee certificate and swing tag, 
case, dial and movement signed
43mm.

HK$46,000 - 66,000
US$5,900 - 8,500

芝柏 限量版陶瓷日曆自動飛返計時碼錶 附有原裝盒和證書 約2012年
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1113
ROMAIN JEROME. A LIMITED EDITION PVD AUTOMATIC 
WRIST WATCH WITH BOX AND PAPER
Moon Invader Heavy Metal, Ref:RJMAUIN003, Case No.400161, 
No.1/1969, Circa 2012
Jewelled automatic movement, grey mesh effect dial with raised 
matte grey PVD cross centre, raised outer minute divisions with 
luminous five minute markers, polished skeletonised luminous arrow 
tipped hands, subsidiary dial at 9 for running seconds, matte grey 
PVD monobloc cushion shaped case with moon dust motif to back, 
extended lugs with articulating ball joints, rubber coated polished 
screw down crown, fitted Romain Jerome grey woven fabric strap 
with suede lining and Romain Jerome brushed stainless steel 
deployment clasp, together with instruction manual, certificate, fitted 
box and outer card, case, dial and movement signed
46mm.

HK$39,000 - 59,000
US$5,000 - 7,600

Romain Jerome 限量版PVD自動腕錶 附有原裝盒和證書 約2012年
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1114
JAEGER-LECOULTRE. A LIMITED EDITION STAINLESS STEEL 
AUTOMATIC CALENDAR DUAL TIME ZONE WRISTWATCH 
WITH BOX AND PAPERS
Grande Reverso 986 Duodate, Ref:274.8.85, Case No.2662998, 
No.459/500, Sold 28th January 2010
19-jewel Cal.986 automatic movement, silvered engraved dial with 
black Arabic numerals and black inner minute divisions, blued steel 
sword hands, subsidiary dial at 6 for running seconds, date aperture 
at 12, brushed and polished reversible case with reeded bands with 
black dial to the back showing second time zone, subsidiary dial 
at 6 for 24-hour indicator, signed crown, fitted Jaeger-LeCoultre 
black alligator strap and signed polished deployment clasp, 
together with fitted Jaeger-LeCoultre box, outer card, instruction 
manual, guarantee certificate and certificate of origin, case, dial and 
movement signed
32mm x 45mm.

HK$45,000 - 65,000
US$5,800 - 8,400

積家 限量版精鋼日曆雙時區自動腕錶 附有原裝盒及證書 售於2010年
1月
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1115
OMEGA. A LADY’S STAINLESS STEEL, MOTHER-OF-
PEARL AND DIAMOND SET AUTOMATIC CHRONOGRAPH 
WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
Speedmaster Automatic, Ref:275.0032, Case No.90242185, Circa 
2005
47-jewel Cal.3220 automatic movement, mother-of-pearl dial with 
diamond set baton hour markers, black outer 1/5th second divisions 
with luminous dot five minute markers, polished hands with luminous 
inserts and centre chronograph hand, subsidiary dials at 3, 6 and 
9 for running seconds, 30 minute and 12 hour recording, brushed 
and polished tonneau shaped case with snap on back, signed 
crown flanked by twin pushers, fitted Omega white leather strap 
and signed folding clasp, <i>together with fitted Omega box, outer 
card, instruction manual and guarantee certificate</i>, case, dial and 
movement signed
39mm.

HK$35,000 - 45,000
US$4,500 - 5,800

歐米茄 精鋼女裝鑽石貝母自動計時碼錶 附有原裝盒和證書 約2005年
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1116
PANERAI. A LIMITED EDITION CERAMIC AUTOMATIC 
CALENDAR WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
Luminor Submersible Ceramica, Ref:PAM508, Case No.BB 1625054, 
No.P0296/1000, Sold 15th February 2014
28-jewel Cal.P.9000 automatic movement, black dial with applied 
aged luminous dot hour markers, black skeletonised pointed 
baton hands with aged luminous inserts, subsidiary dial at 9 for 
running seconds, date aperture at 3, matte black ceramic tonneau 
shaped case, crown protection mechanism, calibrated ratcheted 
uni-directional bezel, fitted Panerai black leather strap with cream 
stitching and Panerai DLC coated titanium buckle, together with fitted 
box, outer card, shipping box, additional Panerai black rubber strap, 
screwdriver, swing tag, limited edition certificate, instruction manual 
and certificates booklet, case, dial and movement signed
47mm.

HK$120,000 - 180,000
US$15,000 - 23,000

沛納海 限量版陶瓷日曆自動腕錶 附有原裝盒及證書 售於2014年2月
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1117
PANERAI. A STAINLESS STEEL MANUAL WIND WRISTWATCH 
WITH BOX AND PAPER
Luminor 1950 3 Days, Ref:PAM00372, Case No.BB1549618, 
No.O1978/2500, Circa 2012
21-jewel Cal.P.3000 manual wind movement, matte black sandwich 
dial with luminous baton hour markers and Arabic quarters, gilt 
luminous filled pointed baton hands, polished cushion shaped 
case with signed screw down exhibition back, crown protection 
mechanism, fitted Panerai brown leather strap and signed brushed 
buckle, together with guarantee certificate, fitted box and outer card, 
case, dial and movement signed
47mm.

HK$50,000 - 70,000
US$6,400 - 9,000

沛納海 精鋼手動上弦腕錶 約2012年

1118
PANERAI. A LIMITED EDITION MANUAL WIND WRISTWATCH 
WITH BOX AND PAPERS
Luminor Marina Hong Kong Special Edition, Ref:PAM412, No. 
M003/200, Sold 12th January 2011
17-jewel Cal.OP II manual wind movement, matte black sandwich dial 
with ‘pig’ between the centre and 6, artificially aged luminous baton 
hour markers and Arabic quarters, black luminous filled pointed 
baton hands, subsidiary dial at 9 for running seconds, polished 
cushion shaped case with signed screw down exhibition back, 
crown protection mechanism, fitted Panerai brown leather strap and 
Panerai polished buckle, together with fitted Panerai box, outer card, 
shipping box, additional Panerai black leather strap, screwdriver, 
bezel protector, COSC certificate, limited edition certificate, 
instruction manual and guarantee card, case, dial and movement 
signed 44mm.

HK$30,000 - 40,000
US$3,900 - 5,200

沛納海 限量版手動上弦腕錶 附有原裝盒及證書 售於2011年1月

1117

1118
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1119
OMEGA. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC CALENDAR 
CHRONOGRAPH BRACELET WATCH WITH BOX AND PAPERS
Speedmaster Date, Ref:ST375.0043, Case No.53412884, Circa 1995
17-jewel Cal.1155 automatic movement, black dial with luminous 
baton hour markers and white outer 1/5th second divisions, white 
pointed baton hands with luminous inserts and centre chronograph 
hand, silvered subsidiary dials at 6, 9 and 12 for running seconds, 
30 minute and 12 hour recording, date aperture at 3, brushed and 
polished tonneau shaped case with snap on back, black tachymeter 
bezel, signed octagonal crown flanked by twin pushers, fitted 
Omega 1469 link bracelet with signed folding clasp, together with 
fitted Omega box, outer card, spare links, instruction manual and 
guarantee card, case, dial and movement signed
39mm.

HK$12,000 - 18,000
US$1,500 - 2,300

歐米茄 精鋼日曆自動計時碼錶 附有原裝盒和證書 約1995年

1120
OMEGA. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC CHRONOGRAPH 
BRACELET WATCH WITH BOX AND PAPERS
Speedmaster Racing Michael Schumacher, Ref:3518.50.00, Case 
No.57407547, No.3656/6000, Circa 2000
45-jewel Cal.3220 automatic movement, black twill effect dial with 
luminous filled hour markers, red outer 1/5th second divisions racing 
scale, white pointed baton hands with luminous inserts and centre 
chronograph hand, subsidiary dials at 3, 6 and 9 for running seconds 
30 minute and 12 hour recording, brushed and polished tonneau 
shaped case with snap on back, signed crown flanked by twin 
pushers, fitted Omega 1469 link bracelet with signed folding clasp, 
together with fitted Omega box, outer card, instruction manual and 
guarantee card, case, dial and movement signed
39mm.

HK$14,000 - 18,000
US$1,800 - 2,300

歐米茄 精鋼自動計時碼錶 附有原裝盒和證書 約2000年

1119

1120
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1121
ROLEX. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC CALENDAR 
BRACELET WATCH
Datejust, Ref:78240, Case No.Y409474, Movement No.1235532, Circa 
2002
31-jewel Cal.2235 automatic movement adjusted to five positions, 
sunburst salmon pink dial with applied polished baton and Arabic 
numeral markers, black outer minute divisions, polished faceted 
baton hands with luminous inserts and centre seconds, magnified 
date aperture at 3, brushed and polished tonneau shaped case with 
signed screw down Oyster back and crown, polished Oyster bezel, 
fitted Rolex 78350 Oyster bracelet with signed folding clasp stamped 
D19, case, dial and movement signed
30.5mm.

HK$12,000 - 18,000
US$1,500 - 2,300

勞力士 精鋼日曆自動腕錶 約2002年

1122
OMEGA. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC CHRONOGRAPH 
BRACELET WATCH
Speedmaster Automatic, Ref:DA 375.0032, Circa 1995
45-jewel Cal.1140 automatic movement, white dial with polished 
baton hour markers and black outer 1/5th second divisions, black 
pointed baton hands with luminous inserts and centre chronograph 
hand, subsidiary dials at 3, 6 and 9 for running seconds, 30 minute 
and 12 hour recording, brushed and polished tonneau shaped case 
with snap on back, black tachymeter bezel, signed shoulder crown 
flanked by twin pushers, brushed and polished Omega 1469 link 
bracelet with signed folding clasp, case, dial and movement signed
39mm.

HK$12,000 - 18,000
US$1,500 - 2,300

歐米茄 精鋼自動計時碼錶 約1995年

1121

1122



211  |  BONHAMS

1123
CARTIER. AN 18K ROSE GOLD AUTOMATIC WRISTWATCH
Santos 100, Ref:2879, Case No.328125CE, Circa 2010
Jewelled automatic movement, silvered dial with black Roman 
numerals and inner minute divisions, secret signature at 7, black 
sword hands with luminous inserts and centre seconds, brushed 
square case with back secured by eight screws, polished bezel with 
screw decoration, cabochon set shouldered crown, fitted Cartier red 
leather strap and Cartier 18K rose gold deployment clasp, together 
with Cartier fitted box, case, dial and movement signed
33mm.

HK$80,000 - 120,000
US$10,000 - 15,000

卡地亞 18K玫瑰金自動腕錶 約2010年

1124
VACHERON CONSTANTIN. AN 18K GOLD MANUAL WIND 
WRISTWATCH
Patrimone Contemporaine, Ref:81180, Case No.1127421, Circa 2011
20-jewel Cal.1400 manual wind movement, silvered dial with applied 
baton hour markers and dagger quarters, dot minute divisions, 
pointed baton hands, brushed and polished round case with snap on 
back, signed crown, fitted Vacheron Constantin brown leather strap 
and 18K gold Vacheron Constantin buckle, case, dial and movement 
signed
40mm.

HK$95,000 - 145,000
US$12,000 - 19,000

江詩丹頓 18K黃金手動上弦腕錶 約2011年

1123

1124
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1125
CHRONOSWISS. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC 
SKELETONISED CALENDAR CHRONOGRAPH WRISTWATCH 
WITH BOX AND PAPERS
Opus Skeleton Chronograph, Ref:CH7523, Case No.7 551, 
Movement No.1311, Circa 2005
25-jewel Cal.C.741 automatic movement, silvered skeletonised dial 
with black outer 1/5th second divisions , blued steel moon hands 
and centre chronograph hand, subsidiary dials at 3, 6, 9 and 12 
for calendar, running seconds, 30 minute and 12 hour recording, 
brushed round case with screw down exhibition back, balloon crown 
flanked by twin pushers, reeded bezel, fitted brown leather strap and 
signed polished buckle, together with fitted Chronoswiss box, outer 
card, guarantee certificate and instruction manual, case, dial and 
movement signed
38mm.

HK$28,000 - 35,000
US$3,600 - 4,500

瑞寶 精鋼鏤空日曆自動計時腕錶 附有原裝盒和證書 約2005年

1126
CHRONOSWISS. AN 18K ROSE GOLD AND STAINLESS STEEL 
AUTOMATIC SKELETONISED CALENDAR CHRONOGRAPH 
WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
Opus Skeleton Chronograph, Ref:CH7522R, Case No.7 025, 
Movement No.2073, Circa 2005
25-jewel Cal.C.741 automatic gilt finished movement, silvered 
skeletonised dial with black outer 1/5th second divisions , blued 
steel moon hands and centre chronograph hand, subsidiary dials 
at 3, 6, 9 and 12 for calendar, running seconds, 30 minute and 12 
hour recording, brushed round case with screw down exhibition 
back, rose gold balloon crown flanked by twin pushers, rose gold 
reeded bezel, fitted brown leather strap and signed polished and 
18K rose gold buckle, together with fitted Chronoswiss box, outer 
card, guarantee certificate and instruction manual, case, dial and 
movement signed
38mm.

HK$25,000 - 35,000
US$3,200 - 4,500

瑞寶 18K玫瑰金精鋼鏤空日曆自動計時碼錶 附有原裝盒及證書 約
2005年

1125

1126
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1127
BELL & ROSS BY SINN. A STAINLESS STEEL QUARTZ 
CALENDAR BRACELET WATCH WITH BOX AND PAPERS
Type Demineur Professional, Ref:810.01415, Circa 1995
Jewelled quartz movement, black dial with luminous filled baton hour 
markers and white outer minute divisions, luminous filled pointed 
baton hands and centre seconds, date aperture at 3, brushed 
tonneau shaped case with screw down back, screw down shoulder 
crown at 4, black calibrated ratcheted uni-directional bezel, fitted 
Bell & Ross brushed link bracelet with signed folding clasp and 
dive extension link, together with fitted Bell & Ross box, outer card, 
instruction manual and undated guarantee card, case, dial and 
movement signed
39mm.

HK$12,000 - 18,000
US$1,500 - 2,300

柏萊 精鋼日曆石英腕錶 附有原裝盒和證書 約1995年

1128
TUDOR. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC BRACELET WATCH 
WITH BOX AND PAPERS
Heritage Black Bay, Ref:79220, Case No.J607491, Sold 12th 
December 2012
25-jewel Cal.2824 automatic movement, black dial with applied 
luminous filled dot hour markers and baton quarters, gilt outer minute 
track, gilt luminous filled snowflake hands and centre seconds, 
brushed and polished tonneau shaped case with screw down back, 
signed screw down crown, ratcheted calibrated uni-directional red 
bezel with luminous dot at 12, fitted Tudor black fabric strap with 
brushed and polished buckle, together with fitted Tudor box, outer 
card, slip case, additional Tudor 95740 brushed link bracelet with 
signed folding clasp, spare links, swing tag, instruction manual and 
guarantee card, case, dial and movement signed
41mm.

HK$20,000 - 30,000
US$2,600 - 3,900

帝舵 精鋼自動腕錶 附有原裝盒及證書 售於2012年12月

1127

1128
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1129
TUDOR. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC CALENDAR 
CHRONOGRAPH BRACELET WATCH WITH BOX AND PAPERS
Heritage Chrono, Ref:70330N, Case No.J434610, Sold 1st April 2013
55-jewel Cal.2892 automatic movement, light grey dial with applied 
block luminous hour marker, black outer 1/5th second divisions 
on white ground and orange five minute markers, polished faceted 
lance hands with luminous inserts and orange chronograph hand, 
subsidiary dials at 3 and 9 for running seconds and 45 minute 
recording, date aperture at 6, brushed and polished tonneau shaped 
case with screw down back, signed screw down crown flanked 
by twin screw down pushers, fitted Tudor black, orange and grey 
fabric strap with brushed and polished buckle, together with fitted 
Tudor box, outer card, slip case, additional Tudor 95740 brushed link 
bracelet with signed folding clasp and guarantee card, case, dial and 
movement signed
41.5mm.

HK$25,000 - 35,000
US$3,200 - 4,500

帝舵 精鋼日曆自動計時碼表 售於2013年4月

1130
TUDOR. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC CALENDAR 
CHRONOGRAPH BRACELET WATCH WITH BOX AND PAPERS
Heritage Chrono Blue, Ref:70330B, Case No.J825368, Sold 3rd 
November 2013
55-jewel Cal.2892 automatic movement, light cream dial with applied 
block luminous hour marker, white outer 1/5th second divisions 
on blue ground and orange five minute markers, polished faceted 
lance hands with luminous inserts and orange chronograph hand, 
subsidiary dials at 3 and 9 for running seconds and 45 minute 
recording, date aperture at 6, brushed and polished tonneau shaped 
case with screw down back, signed screw down crown flanked by 
twin screw down pushers, fitted Tudor blue, orange and grey fabric 
strap with brushed and polished buckle, together with fitted Tudor 
box, outer card, slip case, additional Tudor 95740 brushed link 
bracelet with signed folding clasp, instruction manual and guarantee 
card, case, dial and movement signed
41.5mm.

HK$25,000 - 35,000
US$3,200 - 4,500

帝舵 精鋼日曆自動計時碼表 附有原裝盒及證書 售於2013年11月

1129
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1131
ROLEX. AN 18K GOLD AUTOMATIC CALENDAR BRACELET 
WATCH WITH BOX AND PAPERS
Datejust, Ref:16078, Case No.7061831, Movement No.0658081, Sold 
29th December 1982
27-jewel Cal.3035 automatic movement adjusted to temperature and 
five positions, gilt sunburst dial with applied gilt and black accented 
baton hour markers, black outer minute markers with tritium luminous 
dot five minute markers, gilt faceted baton hands with luminous 
inserts and centre seconds, magnified date aperture at 3, brushed 
and polished tonneau shaped case with signed screw down Oyster 
back and crown, fluted Jubilee bezel, fitted Rolex dark blue leather 
strap and signed 18K gold buckle, together with fitted Rolex box, 
outer card, siwng tag, aftermarket 18K gold President style bracelet, 
instruction booklet and stamped guarantee certificate, case, dial and 
movement signed
36mm.

HK$35,000 - 50,000
US$4,500 - 6,400

勞力士 18K黃金日曆自動腕錶 附有原裝盒及證書 售於1982年

1132
ROLEX. AN 18K GOLD AND STAINLESS STEEL AUTOMATIC 
CALENDAR BRACELET WATCH WITH BOX AND PAPERS
Datejust, Ref:16203, Case No.T894721, Movement No.7679901, Sold 
9th February 1998
31-jewel Cal.3135 automatic movement adjusted to temperature and 
five positions, sunburst gilt dial with applied faceted gilt baton hour 
markers, black outer minute divisions with tritium luminous dot five 
minute markers, gilt faceted baton hands with luminous inserts and 
centre seconds, magnified date aperture at 3, brushed and polished 
tonneau shaped case with signed screw down Oyster back and gold 
crown, polished gold Oyster bezel, fitted Rolex 78363-18 Oyster 
bracelet with 458B end links and signed folding clasp stamped Z8, 
together with fitted Rolex box, outer card, instruction manual and 
stamped guarantee papers, case, dial and movement signed
36mm.

HK$25,000 - 35,000
US$3,200 - 4,500

勞力士 18K精鋼日曆自動腕錶 附有原裝盒及證書 售於1998年

1132

1131
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1133
GIRARD-PERREGAUX. A STAINLESS STEEL AUTOMATIC 
CALENDAR CHRONOGRAPH WORLD TIME WRISTWATCH 
WITH BOX AND PAPERS
WW.TC Financial, Ref:49805, No.1479, Sold 15th May 2013
63-jewel Cal.3387 automatic movement, silvered dial with applied 
luminous filled dot hour markers and Arabic 12, surrounded by 
grey and white revolving diurnal and nocturnal 24 hour disc with 
contrasting Arabic numerals, outer revolving chapter bearing the 
names of 24 cities in the world and opening hours of financial 
markets, polished leaf hands with luminous inserts and blued steel 
centre chronograph hand, charcoal grey subsidiary dials at 3, 6 
and 9 for running seconds, 30 minute and 12 hour recording, date 
aperture between 1 and 2, brushed and polished tonneau shaped 
case with exhibition back secured by six screws, signed crowns 
flanked by twin buttons, signed crown at 9 for adjusting world time 
display, fitted Girard-Perregaux black leather strap and Girard-
Perregaux folding clasp, together with Girard-Perregaux fitted box, 
outer card, instruction manual, guarantee card and swing tag, case, 
dial and movement signed
43mm.

HK$35,000 - 45,000
US$4,500 - 5,800

芝柏 精鋼日曆世界時間自動計時碼錶 附有原裝盒及證書 售於2013年
5月

1134
IWC. A STAINLESS STEEL MANUAL WIND SPLIT SECOND 
CHORONGRAPH WRISTWATCH WITH BOX AND PAPERS
IWC Portuguese Chrono-Rattrapante, Ref:3712, Case No.2793497, 
Sold 13th March 2001
27-jewel Cal.76240 manual wind movement adjusted to five positions, 
silver dial with applied gilt Arabic markers and dot outer minute 
divisions, raised black outer 1/5th second divisions and Arabic 
5 second markers, gilt leaf hands and blued steel split second 
chronograph hands, subsidiary dials at 6 and 12 for running seconds 
and 30 minute recording, brushed and polished tonneau shaped 
case with back secure by four screws, signed crown flanked by twin 
pushers, split second pusher at 10, fitted IWC black leather strap 
and signed brushed buckle, together with fitted IWC wooden box, 
outer card, instruction manual and guarantee card, case, dial and 
movement signed
41mm.

HK$40,000 - 60,000
US$5,200 - 7,700

萬國 精鋼雙追針手動上弦計時碼錶 附有原裝盒及證書 售於2001年3月

END OF SALE
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Fine and RaRe Wines, 
CognaC and single 
Malt Whisky 
Friday 14 November 2014
Bonhams Hong Kong Gallery
Suite 2001, One Pacific Place
Admiralty, Hong Kong

kaRuizaWa-1960-33 yeaR old
輕井澤−1960−33年
HK$150,000 - 200,000
US$19,000 - 26,000

VieWing
12 - 14 November 2014

enquiRies
+852 2918 4321
winehk@bonhams.com
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Fine and RaRe Wines, 
CognaC and single 
Malt Whisky 
Friday 14 November 2014
Bonhams Hong Kong Gallery
Suite 2001, One Pacific Place
Admiralty, Hong Kong

kaRuizaWa-1960-33 yeaR old
輕井澤−1960−33年
HK$150,000 - 200,000
US$19,000 - 26,000

VieWing
12 - 14 November 2014

enquiRies
+852 2918 4321
winehk@bonhams.com

ENQUIRIES
Hong Kong
+852 2918 4321
chinese.hk@bonhams.com

FINE CHINESE CERAMICS 
AND WORKS OF ART
Thursday 27 November 2014 at 2.30pm
Bonhams Hong Kong Gallery
Suite 2001, One Pacific Place
Admiralty, Hong Kong

A RARE AND IMPORTANT BLUE 
AND WHITE GARLIC-MOUTH 
VASE
Yongzheng seal mark and of the 
period
55cm (21 5/8in) high
HK$6,000,000 - 8,000,000

Provenance:
From the collection of Yoneo Sakai
(1900-1978)



enquiries
+44 (0) 20 7393 3872
jon.baddeley@bonhams.com

bonhams.com/leica

The Fine Leica 
cenTenary saLe
Saturday 29 November 2014
Hong Kong

a rare Leica iiiF BLacK 
sWeDish arMy BODy, 1956
No. 822978 with Elmar f/3.5 5cm lens
HK$400,000 - 600,000
£30,000 - 45,000
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NOTICE TO BIDDERS

This notice is addressed by Bonhams to any person who 
may be interested in a Lot, including Bidders and potential 
Bidders (including any eventual Buyer of the Lot).  For ease 
of reference we refer to such persons as “Bidders” or “you”.
Our List of Definitions and Glossary is incorporated into 
this Notice to Bidders.  It is at Appendix 3 at the back of the 
Catalogue.  Where words and phrases are used in this notice 
which are in the List of Definitions, they are printed in italics.

IMPORTANT: Additional information applicable to the Sale 
may be set out in the Catalogue for the Sale, in an insert in 
the Catalogue and/or in a notice displayed at the Sale venue 
and you should read them as well.  Announcements affecting 
the Sale may also be given out orally before and during the 
Sale without prior written notice.  You should be alert to this 
possibility of changes and ask in advance of bidding if there 
have been any.

1. OUR ROLE
In its role as auctioneer of Lots, Bonhams acts solely for 
and in the interests of the Seller.  Bonhams’ job is to sell the 
Lot at the highest price obtainable at the Sale to a Bidder.  
Bonhams does not act for Buyers or Bidders in this role and 
does not give advice to Buyers or Bidders.  When it or its 
staff make statements about a Lot or, if Bonhams provides 
a Condition Report on a Lot it is doing that on behalf of the 
Seller of the Lot.  Bidders and Buyers who are themselves 
not expert in the Lots are strongly advised to seek and 
obtain independent advice on the Lots and their value before 
bidding for them.

The Seller has authorised Bonhams to sell the Lot as its 
agent on its behalf and, save where we expressly make it 
clear to the contrary, Bonhams acts only as agent for the 
Seller.  Any statement or representation we make in respect 
of a Lot is made on the Seller’s behalf and, unless Bonhams 
sells a Lot as principal, not on our behalf and any Contract 
for Sale is between the Buyer and the Seller and not with us.  
If Bonhams sells a Lot as principal this will either be stated 
in the Catalogue or an announcement to that effect will be 
made by the Auctioneer, or it will be stated in a notice at the 
Sale or an insert in the Catalogue.

Bonhams does not owe or undertake or agree to any duty 
or responsibility to you in contract or tort (whether direct, 
collateral, express, implied or otherwise).  If you successfully 
bid for a Lot and buy it, at that stage Bonhams does enter 
into an agreement with the Buyer.  The terms of that contract 
are set out in our Buyer’s Agreement save for those varied 
by announcement given out orally before and/or during the 
Sale, which you will find at Appendix 2 at the back of the 
Catalogue.  This will govern Bonhams’ relationship with the 
Buyer.

2. LOTS
Subject to the Contractual Description printed in bold letters 
in the Entry about the Lot in the Catalogue (see paragraph 3 
below), Lots are sold to the Buyer on an “as is” basis, with 
all faults and imperfections. No reference is made in the 
Catelogue to any defect, damage or restoration of the Lot.  
Please see paragraph 15.

Illustrations and photographs contained in the Catalogue 
(other than photographs forming part of the Contractual 
Description) or elsewhere of any Lots are for identification 
purposes only.  They may not reveal the true condition of the 
Lot.  A photograph or illustration may not reflect an accurate 
reproduction of the colour(s) of the Lot.

Lots are available for inspection prior to the Sale and it is for 
you to satisfy yourself as to each and every aspect of a Lot, 
including its authorship, attribution, condition, provenance, 
history, background, authenticity, style, period, age, 
suitability, quality, roadworthiness (if relevant), origin, value 
and estimated selling price (including the Hammer price).  It 
is your responsibility to examine any Lot in which you are 
interested.

It should be remembered that the actual condition of a 
Lot may not be as good as that indicated by its outward 
appearance.  In particular, parts may have been replaced or 
renewed and Lots may not be authentic or of satisfactory 
quality; the inside of a Lot may not be visible and may not 
be original or may be damaged, as for example where it is 
covered by upholstery or material. Given the age of many 
Lots they may have been damaged and/or repaired and you 
should not assume that a Lot is in good condition.

Electronic or mechanical parts may not operate or may not 
comply with current statutory requirements.  You should 
not assume that electrical items designed to operate on 
mains electricity will be suitable for connection to the mains 
electricity supply and you should obtain a report from a 
qualified electrician on their status before doing so.  Such 

items which are unsuitable for connection are sold as items 
of interest for display purposes only.
If you yourself do not have expertise regarding a Lot, you 
should consult someone who does to advise you.  We can 
assist in arranging facilities for you to carry out or have 
carried out more detailed inspections and tests.  Please ask 
our staff for details.

Any person who damages a Lot will be held liable for the loss 
caused.

3. DESCRIPTIONS OF LOTS AND ESTIMATES

Contractual Description of a Lot
The Catalogue contains an Entry about each Lot.  Each 
Lot is sold by its respective Seller to the Buyer of the Lot 
as corresponding only with that part of the Entry which is 
printed in bold letters and (except for the colour, which may 
be inaccurately reproduced) with any photograph of the Lot 
in the Catalogue.  The remainder of the Entry, which is not 
printed in bold letters, represents Bonhams’ opinion (given 
on behalf of the Seller) about the Lot only and is not part of 
the Contractual Description in accordance with which the Lot 
is sold by the Seller.

Estimates
In most cases, an Estimate is printed beside the Entry.  
Estimates are only an expression of Bonhams’ opinion made 
on behalf of the Seller of the range where Bonhams thinks 
the Hammer Price for the Lot is likely to fall; it is not an 
estimate of value. It does not take into account any Tax or 
Buyer’s Premium payable.  Lots can in fact sell for Hammer 
Prices below and above the Estimate.  Any Estimate should 
not be relied on as an indication of the actual selling price or 
value of a Lot.

Estimates are in the currency of the Sale.

Condition reports
In respect of most Lots, you may ask for a Condition Report 
on its physical condition from Bonhams.  If you do so, this 
will be provided by Bonhams on behalf of the Seller free of 
charge.  Bonhams is not entering into a contract with you in 
respect of the Condition Report and accordingly does not 
assume responsibility to you in respect of it.  Nor does the 
Seller owe or agree to owe you as a Bidder any obligation 
or duty in respect of this free report about a Lot which is 
available for your own inspection or for inspection by an 
expert instructed by you.  However, any written description 
of the physical condition of the Lot contained in a Condition 
Report will form part of the Contractual Description of the Lot 
under which it is sold to any Buyer.

The Seller’s responsibility to you
The Se l le r  does  not  make or  agree  to  make any 
representation of fact or contractual promise, guarantee or 
warranty and undertakes no obligation or duty, whether in 
contract or in tort (other than to the eventual Buyer as set 
out above), in respect of the accuracy or completeness 
of any statement or representation made by him or on his 
behalf which is in any way descriptive of any Lot or as to the 
anticipated or likely selling price of any Lot.  Other than as 
set out above, no statement or representation in any way 
descriptive of a Lot or any Estimate is incorporated into any 
Contract for Sale between a Seller and a Buyer.

Bonhams’ responsibility to you
You have the opportunity of examining the Lot if you want 
to and the Contract for Sale for a Lot is with the Seller and 
not with Bonhams; Bonhams acts as the Seller’s agent only 
(unless Bonhams sells the Lot as principal).

Bonhams undertakes no obligation to you to examine, 
investigate or carry out any tests, either in sufficient depth or 
at all, on each Lot to establish the accuracy or otherwise of 
any descriptions or opinions given by Bonhams, or by any 
person on Bonhams’ behalf, whether in the Catalogue or 
elsewhere.

You shou ld not  suppose that  such examinat ions, 
investigations or tests have occurred.

Bonhams  does  no t  make  o r  ag ree  to  make  any 
representation of fact, and undertakes no obligation or duty 
(whether in contract or tort) in respect of the accuracy or 
completeness of any statement or representation made 
by Bonhams or on Bonhams’ behalf which is in any way 
descriptive of any Lot or as to the anticipated or likely selling 
price of any Lot.

No statement or representation by Bonhams or on its 
behalf in any way descriptive of any Lot or any Estimate is 
incorporated into our Buyer’s Agreement.

Alterations
Descriptions and Estimates may be amended at Bonhams’ 

discretion from time to time by notice given orally or in writing 
before or during a Sale.

THE LOT IS AVAILABLE FOR INSPECTION AND YOU MUST 
FORM YOUR OWN OPINION IN RELATION TO IT.  YOU ARE 
STRONGLY ADVISED TO EXAMINE ANY LOT OR HAVE IT 
EXAMINED ON YOUR BEHALF BEFORE THE SALE.

4. CONDUCT OF THE SALE
Our Sales are public auctions which persons may attend and 
you should take the opportunity to do so.

We do reserve the right at our sole discretion to refuse 
admission to our premises or to any Sale without stating 
a reason.  We have complete discretion as to whether the 
Sale proceeds, whether any Lot is included in the Sale, 
the manner in which the Sale is conducted and we may 
offer Lots for sale in any order we choose notwithstanding 
the numbers given to Lots in the Catalogue.  You should 
therefore check the date and starting time of the Sale, 
whether there have been any withdrawals or late entries.  
Remember that withdrawals and late entries may affect the 
time at which a Lot you are interested in is put up for Sale.

We have complete discretion to refuse any bid, to nominate 
any bidding increment we consider appropriate, to divide any 
Lot, to combine two or more Lots, to withdraw any Lot from 
a Sale and, before the Sale has been closed, to put up any 
Lot for auction again.

Auction speeds can exceed 100 Lots to the hour and bidding 
increments are generally about 10%.  However these do vary 
from Sale to Sale and from Auctioneer to Auctioneer.  Please 
check with the department organising the Sale for advice on 
this.

Where a Reserve has been applied to a Lot, the Auctioneer 
may, in his absolute discretion, place bids (up to an amount 
not equalling or exceeding such Reserve) on behalf of the 
Seller.  We are not responsible to you in respect of the 
presence or absence of any Reserve in respect of any Lot.

If there is a Reserve it will normally be no higher than the 
lower figure for any Estimate in the Catalogue, assuming that 
the currency of the Reserve has not fluctuated adversely 
against the currency of the Estimate.

The Buyer will be the Bidder who makes the highest bid 
acceptable to the Auctioneer for any Lot (subject to any 
applicable Reserve) to whom the Lot is knocked down by the 
Auctioneer at the striking of the Auctioneer’s hammer.  Any 
dispute as to the highest acceptable bid will be settled by the 
Auctioneer in his absolute discretion.

All bids tendered will relate to the actual Lot number 
announced by the Auctioneer.

An electronic currency converter may be used at the Sale.  
This equipment is provided as a general guide as to the 
equivalent amount in certain currencies of a given bid.  We 
do not accept any responsibility for any errors which may 
occur in the use of the currency converter.

We hereby give you notice that we may use video cameras to 
record the Sale and may record telephone calls for reasons 
of security and to assist in solving any disputes which may 
arise in relation to bids made at the Sale.

At some Sales, for example, jewellery Sales, we may use 
screens on which images of the Lots will be projected.  This 
service is provided to assist viewing at the Sale.  The image 
on the screen should be treated as an indication only of the 
current Lot.  It should be noted that all bids tendered will 
relate to the actual Lot number announced by the Auctioneer.  
We do not accept any responsibility for any errors which may 
occur in the use of the screen.

5.  BIDDING
We do not accept bids from any person who has not 
completed and delivered to us one of our Bidding Forms, 
either our Bidder Registration Form, Absentee and Telephone 
Bidding Form before the Sale.  You may be asked for proof of 
identity, residence, financial details and references, which, if 
asked for, you must supply if your bids are to be accepted by 
us. Please bring your passport, Hong Kong Identity Card (or 
similar photo proof of identity) and a debit or credit card.  We 
may request a deposit from you before allowing you to bid.

We may refuse entry to a Sale to any person even if that 
person has completed a Bidding Form.

Bidding in person
You should come to our Bidder registration desk at the 
Sale venue and fill out a Bidder Registration Form on (or, if 
possible, before) the day of the Sale. The bidding number 
system is sometimes referred to as “paddle bidding”.  You 
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will be issued with a large card (a “paddle”) with a printed 
number on it.  This will be attributed to you for the purposes 
of the Sale.  Should you be a successful Bidder you will 
need to ensure that your number can be clearly seen by the 
Auctioneer and that it is your number which is identified as 
the Buyer’s.  You should not let anyone else use your paddle 
as all Lots will be invoiced to the name and address given on 
your Bidder Registration Form.  Once an invoice is issued it 
will not be changed.

If there is any doubt as to the Hammer Price of, or whether 
you are the successful Bidder of, a particular Lot, you must 
draw this to the attention of the Auctioneer before the next 
Lot is offered for Sale. The decision of the Auctioneer is 
considered final and conclusive.

At the end of the Sale, or when you have finished bidding 
please return your paddle to the Bidder registration desk.

Bidding by telephone
If you wish to bid at the Sale by telephone, please complete 
an Absentee and Telephone Bidding Form, which is available 
from our offices or in the Catalogue.  Please then return it to 
the office which is responsible for the Sale at least 24 hours 
in advance of the Sale.  It is your responsibility to check with 
our Bids Office that your bid has been received.  Telephone 
calls may be recorded.  The telephone bidding facility is a 
discretionary service and may not be available in relation to all 
Lots.  We will not be responsible for bidding on your behalf if 
you are unavailable at the time of the Sale or if the telephone 
connection is interrupted during bidding.  Please contact us 
for further details.

Bidding by post or fax
Absentee and Telephone Bidding Forms can be found in the 
back of this Catalogue and should be completed and sent 
to the office responsible for the Sale.  It is in your interests 
to return your form as soon as possible, as if two or more 
Bidders submit identical bids for a Lot, the first bid received 
takes preference.  In any event, all bids should be received 
at least 24 hours before the start of the Sale.  Please check 
your Absentee and Telephone Bidding Form carefully before 
returning it to us, fully completed and signed by you.  It is 
your responsibility to check with our Bids Office that your bid 
has been received.  This additional service is complimentary 
and is confidential.  Such bids are made at your own risk 
and we cannot accept liability for our failure to receive and/
or place any such bids.  All bids made on your behalf will be 
made at the lowest level possible subject to Reserves and 
other bids made for the Lot.  Where appropriate your bids 
will be rounded down to the nearest amount consistent with 
the Auctioneer’s bidding increments.  New Bidders must also 
provide proof of identity when submitting bids.  Failure to do 
this may result in your bid not being placed.

Bidding via the internet
Please visit our Website at http://www.bonhams.com for 
details of how to bid via the internet.

Bidding through an agent
Bids will be accepted as placed on behalf of the person 
named as the principal on the Bidding Form although we may 
refuse to accept bids from an agent on behalf of a principal 
and may require written confirmation from the principal 
confirming the agent’s authority to bid.  Nevertheless, as the 
Bidding Form explains, any person placing a bid as agent 
on behalf of another (whether or not he has disclosed that 
fact or the identity of his principal) will be jointly and severally 
liable with the principal to the Seller and to Bonhams under 
any contract resulting from the acceptance of a bid.

Subject to the above, please let us know if you are acting on 
behalf of another person when bidding for Lots at the Sale.  
Equally, please let us know if you intend to nominate another 
person to bid on your behalf at the Sale unless this is to be 
carried out by us pursuant to an Absentee and Telephone 
Bidding Form that you have completed.  If we do not approve 
the agency arrangements in writing before the Sale, we are 
entitled to assume that the person bidding at the Sale is 
bidding on his own behalf.  Accordingly, the person bidding at 
the Sale will be the Buyer and will be liable to pay the Hammer 
Price and Buyer’s Premium and associated charges.  If we 
approve the identity of your client in advance, we will be in a 
position to address the invoice to your principal rather than 
you.  We will require proof of the agent’s client’s identity and 
residence in advance of any bids made by the agent on his 
behalf.  Please refer to our Conditions of Business and contact 
our Customer Services Department for further details.

6. CONTRACTS BETWEEN THE BUYER AND SELLER 
AND THE BUYER AND BONHAMS
On the Lot being knocked down to the Buyer, a Contract 
for Sale of the Lot will be entered into between the Seller 
and the Buyer on the terms of the Contract for Sale set out 
in Appendix 1 at the back of the Catalogue save for those 
varied by announcement given out orally before and/or during 

the Sale.  You will be liable to pay the Purchase Price, which 
is the Hammer Price plus any Tax.

At the same time, a separate contract is also entered into 
between us as auctioneers and the Buyer.  This is our Buyer’s 
Agreement, the terms of which are set out in Appendix 2 
at the end of the Catalogue.  Please read the terms of the 
Contract for Sale and our Buyer’s Agreement contained in 
the Catalogue in case you are the successful Bidder. We 
may change the terms of either or both of these agreements in 
advance of their being entered into, by setting out different terms 
in the Catalogue and/or by placing an insert in the Catalogue and/
or by notices at the Sale venue and/or by oral announcements 
before and during the Sale.  You should be alert to this possibility 
of changes and ask if there have been any.

7.  BUYER’S PREMIUM AND OTHER CHARGES 
PAYABLE BY THE BUYER
Under the Buyer’s Agreement, a premium (the Buyer’s  
Premium) is payable to us by the Buyer in accordance with the 
terms of the Buyer’s Agreement and at rates set out below, 
calculated by reference to the Hammer Price and payable in 
addition to it.  Storage charges and Expenses are also payable 
by the Buyer as set out in the Buyer’s Agreement.

For this Sale the following rates of Buyer’s Premium will be 
payable by Buyers of Lots:
25% up to HK$800,000 of the Hammer Price
20% from HK$800,001 of the Hammer Price
12% from HK$15,000,001 of the Hammer Price

8. TAX
The Hammer Price and the Buyer’s Premium payable by 
the Buyer is exclusive of any goods or service tax or other 
Tax (whether imposed by Hong Kong or otherwise). If any 
such Tax was to be paid under Hong Kong laws or any other 
laws, the Buyer shall be solely responsible to pay such Tax 
and at the rate and time as required by the relevant law, or 
if such Tax is to be paid by us, we may add such Tax to the 
Purchase Price payable by the Buyer.

9. PAYMENT
It is of critical importance that you ensure that you have 
readily available funds to pay the Purchase Price and the 
Buyer’s Premium (plus Tax and any other charges and 
Expenses to us) in full before making a bid for the Lot. If you 
are a successful Bidder, payment will be due to be made to 
us by 4.30 pm on the second working day after the Sale so 
that all sums are cleared by the seventh working day after 
the Sale. Payment will have to be by one of the following 
methods (all cheques should be made payable to Bonhams 
(Hong Kong) Limited).  Bonhams reserves the right to vary 
the terms of payment at any time. Unless agreed by us 
advance payments made by anyone other than the registered 
buyer will not be accepted.

Hong Kong dollar personal cheque drawn on a Hong 
Kong branch of a bank :  all cheques must be cleared 
before you can collect your purchases.

bankers draft cheque:  if you can provide suitable proof 
of identity and we are satisfied as to the genuineness of the 
draft or cheque, we will allow you to collect your purchases 
immediately;

cash:  you may pay for Lots purchased by you at this Sale 
with notes, coins or travellers cheques in the currency in 
which the Sale is conducted (but not any other currency) 
provided that the total amount payable by you in respect 
of all Lots purchased by you at the Sale does not exceed 
HK$80,000. If the amount payable by you for Lots exceeds 
that sum, the balance must be paid otherwise than in coins, 
notes or travellers cheques;

travellers cheques:  you may pay for Lots purchased by 
you at this Sale with travellers cheques, provided the total 
amount payable by you in respect of all Lots purchased 
by you at the Sale does not exceed HK$80,000.  We will 
need to see your passport if you wish to pay using travellers 
cheques;

bank transfer:  you may electronically transfer funds to 
our Client Account.  If you do so, please quote your paddle 
number and invoice number as the reference.  Our Client 
Account details are as follows:
Bank :  HSBC
Address :  H e a d  O f f i c e  
 1 Queen’s Road Central, Hong Kong
Account Name:   Bonhams (Hong Kong) Limited. -  

Client A/C
Account Number:  808 870 174001
SWIFT Code:  HSBCHKHHHKH

If paying by bank transfer, the amount received after the 
deduction of any bank fees and/or conversion of the currency 
of payment to Hong Kong dollars must not be less than 

the Hong Kong dollars amount payable, as set out on the 
invoice.

debit cards issued by a Hong Kong bank: there is no 
additional charge for purchases made with these cards;
credit cards:  Visa, Mastercard and overseas debit cards.  
Please note there is a 2% surcharge on the total invoice 
value when payments are made using credit cards. It may 
be advisable to notify your card provider of your intended 
purchase in advance to reduce delays caused by us having 
to seek authority when you come to pay. If you have any 
questions with regard to payment, please contact our 
Customer Services Department.

10. COLLECTION AND STORAGE
The Buyer of a Lot will not be allowed to collect it until 
payment in full and in cleared funds has been made (unless 
we have made a special arrangement with the Buyer).  
Details relating to the collection of a Lot, the storage of a 
Lot and our Storage Contractor after the Sale are set out 
in the Buyer’s Agreement as set out in Appendix 2 of the 
Catalogue. There will be a 10 days complimentary period 
for storage, following which storage charges will apply to all 
uncollected items. Please contact our Specialist Department 
for further information. 

11. SHIPPING
Please refer enquiries on this to our customer services 
department dealing with the Sale.

12. EXPORT/TRADE RESTRICTIONS
It is your sole responsibility to comply with all Hong Kong 
export and overseas import regulations relating to your 
purchases and also to obtain any relevant export and/or 
import licence(s).

The need for export and import licences varies from country 
to country and you should acquaint yourself with all relevant 
local requirements and provisions.

The refusal of any import or export licence(s) or any delay in 
obtaining such licence(s) shall not permit the rescission of any 
Sale nor allow any delay in making full payment for the Lot.

13. CITES REGULATIONS
Buyers are advised to check the regulations applicable to 
Hong Kong exportation and overseas importation when 
exporting any goods from Hong Kong to the place of 
importation.  Buyers should also be aware that the export 
from Hong Kong of any items made of or incorporating 
ivory, whalebone, tortoiseshell, rhinoceros horn, coral and 
other restricted materials is prohibited unless a CITES 
export licence is obtained from the Agriculture, Fisheries 
and Conservation Department of Hong Kong.  A period of 8 
weeks may be required for the purposes of obtaining such 
export licence.

Please note that Lots marked in the catalogue with a Y 
next to the lot number contain one or more of the aforesaid 
restricted materials. However, the omission of such letter Y 
does not automatically mean that the Lot is not subject to 
CITES regulations. Buyers are advised to obtain information 
from the relevant regulatory authorities regarding export and 
import restrictions, requirements and costs prior to bidding.

14. THE SELLERS AND/OR BONHAMS’ LIABILITY
Other than any liability of the Seller to the Buyer of a Lot 
under the Contract for Sale, neither we nor the Seller are 
liable (whether in negligence or otherwise) for any error 
or misdescription or omission in any Description of a Lot 
or any Estimate in respect of it, whether contained in the 
Catalogue or otherwise, whether given orally or in writing 
and whether given before or during the Sale. Neither we 
nor the Seller will be liable for any loss of Business, profits, 
revenue or income, or for loss of reputation, or for disruption 
to Business or wasted time on the part of management or 
staff, or for indirect losses or consequential damages of any 
kind, irrespective in any case of the nature, volume or source 
of the loss or damage alleged to be suffered, and irrespective 
of whether the said loss or damage is caused by or claimed 
in respect of any negligence, other tort, breach of contract (if 
any) or statutory duty, restitutionary claim or otherwise.

In any circumstances where we and/or the Seller are liable 
in relation to any Lot or any Description or Estimate made 
of any Lot, or the conduct of any Sale in relation to any Lot, 
whether in damages, for an indemnity or contribution, or for 
a restitutionary remedy or otherwise, our and/or the Seller’s 
liability (combined, if both we and the Seller are liable) will be 
limited to payment of a sum which will not exceed by way 
of maximum the amount of the Purchase Price of the Lot 
irrespective in any case of the nature, volume or source of 
any loss or damage alleged to be suffered or sum claimed as 
due, and irrespective of whether the liability arises from any 
negligence, other tort, breach of contract (if any) or statutory 
duty or otherwise.
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Nothing set out above will be construed as excluding or  
restricting (whether directly or indirectly) our liability or 
excluding or restricting any person’s rights or remedies in 
respect of (i) fraud, or (ii) death or personal injury caused by 
our negligence (or by the negligence of any person under our 
control or for whom we are legally responsible), or (iii) acts or 
omissions for which we are liable under the Occupiers Liability 
Ordinance (Chapter 314 of the Laws of Hong Kong), or (iv) 
any other liability to the extent the same may not be excluded 
or restricted as a matter of law or (v) our undertakings under 
paragraph 9 of the Buyer’s Agreement.  The same applies in 
respect of the Seller, as if references to us in this paragraph 
were substituted with references to the Seller.

15. DAMAGE AND RESTORATION
Bidders should note that there is no reference to any defect, 
damage or restoration in this Catalogue.  A detailed Condition 
Report can be provided by Bonhams up to 24 hours before 
the Sale. When providing Condition Reports, we do not 
guarantee that there are no other defects present which have 
not been mentioned. Bidders should satisfy themselves by 
inspection, as to the condition of each Lot. Please see the 
Contract for Sale printed in this Catalogue.

16.  BOOKS
As stated above, all Lots are sold on an “as is” basis, subject 
to  all faults, imperfections and errors of Description save as 
set out below. However, you will be entitled to reject a Book 
in the circumstances set out in paragraph 11 of the Buyers 
Agreement. Please note that Lots comprising printed Books, 
unframed maps and bound manuscripts are not liable to VAT 
on the Buyer’s Premium.

17.  CLOCKS AND WATCHES
All Lots are sold “as is”, and the absence of any reference 
to the condition of a clock or watch does not imply that 
the Lot is in good condition and without defects, repairs or 
restorations. Most clocks and watches have been repaired in 
the course of their normal lifetime and may now incorporate 
parts not original to them. Furthermore, Bonhams makes 
no representation or warranty that any clock or watch is in 
working order. As clocks and watches often contain fine 
and complex mechanisms, Bidders should be aware that 
a general service, change of battery or further repair work, 
for which the Buyer is solely responsible, may be necessary. 
Bidders should be aware that the importation of watches 
such as Rolex, Frank Muller and Corum into the United 
States is highly restricted. These watches may not be 
shipped to the USA and can only be imported personally.

18.  JEWELLERY
Ruby and Jadeite 
Ruby and jadeite gemstones of Burmese (Myanmar) origin 
may not be imported into the US. Rubies and jadeite of 
non–Burmese origin require certification before import 
into the US and it is the Buyer’s responsibility to obtain all 
relevant and required export/import licences, certificates 
and documentation before shipping. Failure by the Buyer to 
successfully import goods into the US does not constitute 
grounds for non payment or cancellation of Sale. Bonhams 
will not be responsible for any additional costs in this regard 
howsoever incurred.

Gemstones 
Historically many gemstones have been subjected to a 
variety of treatments to enhance their appearance. Sapphires 
and rubies are routinely heat treated to improve their colour 
and clarity, similarly emeralds are frequently treated with 
oils or resin for the same purpose. Other treatments such 
as staining, irradiation or coating may have been used on 
other gemstones. These treatments may be permanent, 
whilst others may need special care or re-treatment over the 
years to retain their appearance.Bidders should be aware 
that Estimates assume that gemstones may have been 
subjected to such treatments. A number of laboratories 
issue certificates that give more detailed Descriptions of 
gemstones.However there may not be consensus between 
different laboratories on the degrees, or types of treatment 
for any particular gemstone. In the event that Bonhams has 
been given or has obtained certificates for any Lot in the 
Sale these certificates will be disclosed in the Catalogue. 
Although, as a matter of policy, Bonhams endeavours to 
provide certificates from recognised laboratories for certain 
gemstones, it is not feasible to obtain certificates for each 
Lot. In the event that no certificate is published in the 
Catalogue, Bidders should assume that the gemstones may 
have been treated. Neither Bonhams nor the Seller accepts 
any liability for contradictions or differing certificates obtained 
by Buyers on any Lots subsequent to the Sale.

Estimated Weights 
If a stone(s) weight appears within the body of the Description 
in capital letters, the stone(s) has been unmounted and 
weighed by Bonhams. If the weight of the stone(s) is stated 
to be approximate and does not appear in capital letters, the 
stone(s) has been assessed by us within its/their settings, 
and the stated weight is a statement of our opinion only. This 
information is given as a guide and Bidders should satisfy 
themselves with regard to this information as to its accuracy.

Signatures 
1.  A diamond brooch, by Kutchinsky 
When the maker’s name appears in the title, in Bonhams’ 
opinion the piece is by that maker.
2.   A diamond brooch,  s igned Kutchinsky  
Has a signature that, in Bonhams’ opinion, is authentic but 
may contain gemstones that are not original, or the piece 
may have been altered.
3.  A diamond brooch, mounted by Kutchinsky 
Has been created by the jeweller, in Bonhams’ opinion, but 
using stones or designs supplied by the client.

19.  PICTURES
Explanation of Catalogue Terms 
The following terms used in the Catalogue have the following 
meanings but are subject to the general provisions relating to 
Descriptions contained in the Contract for Sale:
• “Jacopo Bassano”: in our opinion a work by the artist. 

When the artist’s forename(s) is not known, a series of 
asterisks, followed by the surname of the artist, whether 
preceded by an  initial or not, indicates that in our opinion 
the work is by the artist named;

• “Attributed to Jacopo Bassano”: in our opinion probably 
a work by the artist but less certainty as to authorship is 
expressed than in the preceding category;

• “Studio/Workshop of Jacopo Bassano”: in our opinion a 
work by an unknown hand in a studio of the artist which 
may or may not have been executed under the artist’s 
direction;

• “Circle of Jacopo Bassano”: in our opinion a work by 
a hand closely associated with a named artist but not 
necessarily his pupil;

• “Follower of Jacopo Bassano”: in our opinion a work by 
a painter working in the artist’s style, contemporary or 
nearly contemporary, but not necessarily his pupil;

• “Manner of Jacopo Bassano”: in our opinion a work in the 
style of the artist and of a later date;

• “After Jacopo Bassano”: in our opinion, a copy of a 
known work of the artist;

• “Signed and/or dated and/or inscribed”: in our opinion the 
signature and/or date and/or inscription are from the hand 
of the artist;

• “Bears a signature and/or date and/or inscription”: in our 
opinion the signature and/or date and/or inscription have 
been added by another hand.

20.  PORCELAIN AND GLASS
Damage and Restoration 
For your guidance, in our Catalogues we detail, as far as 
practicable, recorded all significant defects, cracks and 
restoration. Such practicable Descriptions of damage cannot 
be definitive, and in providing Condition Reports, we cannot 
Guarantee that there are no other defects present which 
have not been mentioned. Bidders should satisfy themselves 
by inspection, as to the condition of each Lot. Please see 
the Contract for Sale printed in this Catalogue. Because of 
the difficulty in determining whether an item of glass has 
been repolished, in our Catalogues reference is only made to 
visible chips and cracks. No mention is made of repolishing, 
severe or otherwise.

21.  WINE
Lots which are lying under Bond and those liable to VAT may 
not be available for immediate collection.
Examining the wines 
It is occasionally possible to provide a pre-Sale tasting for 
larger parcels (as defined below). This is generally limited to 
more recent and everyday drinking wines. Please contact the 
department for details. 
It is not our policy to inspect every unopened case. In the 
case of wines older than 20 years the boxes will usually 
have been opened and levels and appearance noted in 
the Catalogue where necessary. You should make proper 
allowance for variations in ullage levels and conditions of 
corks, capsules and labels.

Corks and Ullages 
Ullage refers to the space between the base of the cork 
and the wine. Ullage levels for Bordeaux shaped bottles are 
only normally noted when below the neck and for Burgundy, 
Alsace, German and Cognac shaped bottles when greater 
than 4 centimetres (cm). Acceptable ullage levels increase 
with age; generally acceptable levels are as follows:
Under 15 years old – into neck or less than 4cm
15 to 30 years old – top shoulder (ts) or up to 5cm
Over 30 years old – high shoulder (hs) or up to 6cm
It should be noted that ullages may change between 
publication of the Catalogue and the Sale and that corks may 
fail as a result of transporting the wine. We will only accept 
responsibility for Descriptions of condition at the time of 
publication of the Catalogue and cannot accept responsibility 
for any loss resulting from failure of corks either before or 
after this point.

Options to buy parcels 
A parcel is a number of Lots of identical size of the same 
wine, bottle size and Description. The Buyer of any of these 
Lots has the option to accept some or all of the remaining 
Lots in the parcel at the same price, although such options 
will be at the Auctioneer’s sole discretion. Absentee Bidders 
are, therefore, advised to bid on the first Lot in a parcel.

Bottling Details and Case Terms 
The following terms used in the Catalogue have the following 
meanings:
CB – Château bottled 
DB – Domaine bottled
EstB – Estate bottled 
BB – Bordeaux bottled
BE – Belgian bottled
FB – French bottled
GB – German bottled
OB – Oporto bottled
UK – United Kingdom bottled
owc – original wooden case
iwc – individual wooden case
oc – original carton

SYMBOLS
THE FOLLOWING SYMBOLS ARE USED TO DENOTE
Y Subject to CITES regulations when exporting these 

items outside the EU, see clause 13.
≈  Please note that as a result of recent legislation ruby 

and jadeite gem stones of Burmese (Myanmar) origin 
may not be imported into the US. Rubies and jadeite of 
non-Burmese origin require certification before import 
into the US.

○  The Seller has been guaranteed a minimum price for 
the Lot, either by Bonhams or a third party. This may 
take the form of an irrevocable bid by a third party, who 
may make a financial gain on a successful Sale or a 
financial loss if unsuccessful.

▲  Bonhams owns the Lot either wholly or partially or may 
otherwise have an economic interest. 

Ф This lot contains or is made of ivory. The United States 
Government has banned the import of ivory into 

 the USA.

22. LANGUAGE
The Notice to Bidders is published in both Chinese and 
English.  If there is any dispute in its interpretation, the English 
version will prevail.

DATA PROTECTION – USE OF YOUR INFORMATION
As a result of the services provided by us, we obtain personal 
data about you (which expression for the purposes of this 
paragraph only includes your employees and officers, if any).  
You agree to our use of it as follows.

We may use your data to notify you about changes to our 
services and to provide you with information about products 
or services that you request from us or which we feel may 
be of interest to you. Data about you may be analysed to 
identify your potential preferences for these purposes. We 
may disclose your data to any member of our group (which 
means our subsidiaries, our ultimate holding company and 
its subsidiaries as defined in section 1159 and schedule 
6 of the Companies Act 2006, including any overseas 
subsidiary). Subject to this, we will not disclose your data to 
any third party, but we may from time to time provide you 
with information about goods and services provided by third 
parties which we feel may be of interest to you. Any member 
of our group may use your data for similar purposes.
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We will keep your data for a period of five years from the 
date of your last contact with us so as to simplify any future 
registration. The data may be transferred to and stored outside 
Hong Kong, and you agree to this transfer. You have the right 
to request us not to use your information for these purposes 
by contacting Bonhams (Hong Kong) Limited (which for the 
purpose of the Personal Data (Privacy) Ordinance (Chapter 
486 of the Laws of Hong Kong) is the data user) at Montpelier 
Galleries, Montpelier Street, London, SW7 1HH, United 
Kingdom or by e-mail at client.services@bonhams.com.

APPENDIX 1

CONTRACT FOR SALE
IMPORTANT: These terms may be changed in advance of 
the Sale of the Lot to you, by the setting out of different terms 
in the Catalogue for the Sale and/or by placing an insert in 
the Catalogue and/or by notices at the Sale venue and/or by 
oral announcements before and during the Sale at the Sale 
venue.  You should be alert to this possibility of changes and 
ask in advance of bidding if there have been any.

UNDER THIS CONTRACT, THE SELLER’S LIABILITY IN 
RESPECT OF THE QUALITY OF THE LOT, ITS FITNESS 
FOR ANY PURPOSE AND ITS CONFORMITY WITH ANY 
DESCRITION IS LIMITED.  YOU ARE STRONGLY ADVISED 
TO EXAMINE THE LOT FOR YOURSELF AND/OR OBTAIN AN 
INDEPENDENT EXAMINATION OF IT BEFORE YOU BUY IT.

1 THE CONTRACT
1.1   These terms govern the Contract for Sale of the 

Lot by the Seller to the Buyer.

1.2   The Definitions and Glossary contained in 
Appendix 3 in the Catalogue are incorporated 
into this Contract for Sale and a separate copy 
can also be provided by Bonhams on request. 
Where words and phrases are used which are 
in the List of Definitions in it, they are printed in 
italics.

1.3   Seller sells the Lot as the principal to the 
Contract for Sale, such contract being made 
between the Seller and you through Bonhams 
which acts in the sole capacity as the Seller’s 
agent and not as an additional principal.  
However, if the Catalogue states that Bonhams 
sells the Lot as principal, or such a statement is 
made by an announcement by the Auctioneer, 
or by a notice at the Sale, or an insert in the 
Catalogue, then Bonhams is the Seller for the 
purposes of this agreement.

1.4   The contract is made on the striking of the 
Auctioneer’s hammer in respect of the Lot when 
it is knocked down to you.

2  SELLER’S UNDERTAKINGS
2.1  The Seller undertakes to you that:

2.1.1   The Seller is the owner of the Lot or is duly 
authorised to sell the Lot by the owner;

2.1.2   save as disclosed in the Entry for the Lot in the 
Catalogue, the Seller sells the Lot with full title 
guarantee or, where the Seller is an executor, 
trustee, liquidator, receiver or administrator, with 
whatever right, title or interest he may have in 
the Lot;

2.1.3   except where the Sale is by an executor, 
trustee, liquidator, receiver or administrator 
the Seller is both legally entitled to sell the Lot, 
and legally capable of conferring on you quiet 
possession of the Lot

2.1.4   the Seller has complied with all requirements, 
legal or otherwise, relating to any export or 
import of the Lot, and all duties and Taxes in 
respect of the export or import of the Lot have 
(unless stated to the contrary in the Catalogue 
or announced by the Auctioneer) been paid 
and, so far as the Seller is aware, all third parties 
have complied with such requirements in the 
past;

2.1.5   subject to any alterations expressly identified as 
such made by announcement or notice at the 
Sale venue or by the Notice to Bidders or by 
an insert in the Catalogue, the Lot corresponds 
with the Contractual Description of the Lot, 
being that part of the Entry about the Lot in the 
Catalogue which is in bold letters and (except 
for colour) with any photograph of the Lot in the 
Catalogue and the contents of any Condition 
Report which has been provided to the Buyer.

3  DESCRIPTIONS OF THE LOT
3.1   Pa rag raph  2 .1 .5  se ts  ou t  wha t  i s  the 

Contractual Description of the Lot. In particular, 
the Lot is not sold as corresponding with that 
part of the Entry in the Catalogue which is not 
printed in bold letters, which merely sets out 
(on the Seller’s behalf) Bonhams’ opinion about 
the Lot and which is not part of the Contractual 
Description upon which the Lot is sold. Any 
statement or representation other than that 
part of the Entry referred to in paragraph 
2.1.5 (together with any express alteration to 
it as referred to in paragraph 2.1.5), including 
any Description or Estimate, whether made 
orally or in writing, including in the Catalogue 
or on Bonhams’ Website, or by conduct, or 
otherwise, and whether by or on behalf of the 
Seller or Bonhams and whether made prior to 
or during the Sale, is not part of the Contractual 
Description upon which the Lot is sold.

3.2   Except as provided in paragraph 2.1.5, the 
Seller does not make or give and does not 
agree to make or give any contractual promise, 
undertaking, obligation, guarantee, warranty, or 
representation of fact, or undertake any duty of 
care, in relation to any Description of the Lot or 
any Estimate in relation to it, nor of the accuracy 
or completeness of any Description or Estimate 
which may have been made by or on behalf 
of the Seller including by Bonhams. No such 
Description or Estimate is incorporated into this 
Contract for Sale.

4   FITNESS FOR PURPOSE AND 
SATISFACTORY QUALITY

4.1   The Seller  does not make and does not 
agree to make any contractual promise, 
undertaking, obligation, guarantee, warranty, 
or representation of fact in relation to the 
satisfactory quality of the Lot or its fitness for 
any purpose.

4.2   The Seller will not be liable for any breach of 
any undertaking, whether implied by the Sale of 
Goods Ordinance (Chapter 26 of the Laws of 
Hong Kong) or otherwise, as to the satisfactory 
quality of the Lot or its fitness for any purpose.

5  RISK, PROPERTY AND TITLE
5.1   Risk in the Lot passes to you when it is knocked 

down to you on the fall of the Auctioneer’s 
hammer in respect of the Lot.  The Seller will 
not be responsible thereafter for the Lot prior to 
you collecting it from Bonhams or the Storage 
Contractor, with whom you have separate 
contract(s) as Buyer. You will indemnify the 
Seller and keep the Seller fully indemnified from 
and against all claims, proceedings, costs, 
expenses and losses arising in respect of any 
injury, loss and damage caused to the Lot after 
the fall of the Auctioneer’s hammer until you 
obtain full title to it.

5.2   Title to the Lot remains in and is retained by 
the Seller until the Purchase Price and all other 
sums payable by you to Bonhams in relation to 
the Lot have been paid in full to, and received in 
cleared funds by, Bonhams.

6 PAYMENT
6.1   Your obligation to pay the Purchase Price arises 

when the Lot is knocked down to you on the 
fall of the Auctioneer’s hammer in respect of the 
Lot.

6.2   Time will be of the essence in relation to 
payment of the Purchase Price and all other 
sums payable by you to Bonhams. Unless 
agreed in writing with you by Bonhams on the 
Seller’s behalf (in which case you must comply 
with the terms of that agreement), all such 
sums must be paid to Bonhams by you in the 
currency in which the Sale was conducted by 
not later than 4.30pm on the second working 
day following the Sale and you must ensure that 
the funds are cleared by the seventh working 
day after the Sale.  Payment must be made 
to Bonhams by one of the methods stated in 
the Notice to Bidders unless otherwise agreed 
with you in writing by Bonhams. If you do not 
pay any sums due in accordance with this 
paragraph, the Seller will have the rights set out 
in paragraph 8 below.

7  COLLECTION OF THE LOT
7.1   Unless otherwise agreed in writing with you by 

Bonhams, the Lot will be released to you or to 
your order only when Bonhams has received 
cleared funds to the amount of the full Purchase 
Price and all other sums owed by you to the 
Seller and to Bonhams.

7.2   The Seller is entitled to withhold possession 
from you of any other Lot he has sold to you 
at the same or at any other Sale and whether 
currently in Bonhams’ possession or not until 
payment in full and in cleared funds of the 
Purchase Price and all other sums due to the 
Seller and/or Bonhams in respect of the Lot.

7.3   You will collect and remove the Lot at your own 
expense from Bonhams’ custody and/or control 
or from the Storage Contractor’s custody in 
accordance with Bonhams’ instructions or 
requirements.

7.4   You will be wholly responsible for packing, 
handling and transport of the Lot on collection 
and for complying with all import or export 
regulations in connection with the Lot.

7.5   You will be wholly responsible for any removal, 
storage or other charges or expenses incurred 
by the Seller if you do not remove the Lot in 
accordance with this paragraph 7 and will 
indemnify the Seller against all charges, costs, 
including any legal costs and fees, expenses 
and losses suffered by the Seller by reason of 
your failure to remove the Lot including any 
charges due under any Storage Contract. All 
such sums due to the Seller will be payable on 
demand.

8  FAILURE TO PAY FOR THE LOT
8.1   If the Purchase Price for a Lot is not paid to 

Bonhams in full in accordance with the Contract 
for Sale the Seller will be entitled, with the prior 
written agreement of Bonhams but without 
further notice to you, to exercise one or more of 
the following rights (whether through Bonhams 
or otherwise):

8.1.1   to terminate immediately the Contract for Sale 
of the Lot for your breach of contract;

8.1.2   to re-sell the Lot by auction, private treaty or 
any other means on giving seven days’ written 
notice to you of the intention to resell;

8.1.3   to retain possession of the Lot;

8.1.4  to remove and store the Lot at your expense;

8.1.5   to take legal proceedings against you for any 
sum due under the Contract for Sale and/or 
damages for breach of contract;

8.1.6   to be paid interest on any monies due (after 
as well as before judgement or order) at the 
annual rate of 5% per annum above the base 
rate of Standard Chartered Bank (Hong Kong) 
Limited from time to time to be calculated on 
a daily basis from the date upon which such 
monies become payable until the date of actual 
payment;

8.1.7   to repossess the Lot (or any part thereof) which 
has not become your property, and for this 
purpose you hereby grant an irrevocable licence 
to the Seller by himself and to his servants or 
agents to enter upon all or any of your premises 
(with or without vehicles) dur ing normal 
Business hours to take possession of the Lot or 
part thereof;

8.1.8   to retain possession of any other property sold 
to you by the Seller at the Sale or any other 
auction or by private treaty until all sums due 
under the Contract for Sale shall have been 
paid in full in cleared funds;

8.1.9   to retain possession of, and on three months’ 
written notice to sell, Without Reserve, any 
of your other property in the possession of 
the Seller and/or of Bonhams (as bailee for 
the Seller) for any purpose (including, without 
limitation, other goods sold to you) and to apply 
any monies due to you as a result of such 
sale in satisfaction or part satisfaction of any 
amounts owed to the Seller or to Bonhams; and
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8.1.10   so long as such goods remain in the possession 
of the Seller or Bonhams as its bailee, to rescind 
the contract for the Sale of any other goods 
sold to you by the Seller at the Sale or at any 
other auction or by private treaty and apply any 
monies received from you in respect of such 
goods in part or full satisfaction of any amounts 
owed to the Seller or to Bonhams by you.

8.2   You agree to indemnify the Seller against all 
legal and other costs of enforcement, all losses 
and other expenses and costs (including any 
monies payable to Bonhams in order to obtain 
the release of the Lot) incurred by the Seller 
(whether or not court proceedings will have 
been issued) as a result of Bonhams taking 
steps under this paragraph 8 on a full indemnity 
basis together with interest thereon (after as 
well as before judgement or order) at the rate 
specified in paragraph 8.1.6 from the date upon 
which the Seller becomes liable to pay the same 
until payment by you.

8.3   On any re-sale of the Lot under paragraph 8.1.2, 
the Seller will account to you in respect of any 
balance remaining from any monies received by 
him or on his behalf in respect of the Lot, after 
the payment of all sums due to the Seller and 
to Bonhams, within 28 days of receipt of such 
monies by him or on his behalf.

9  THE SELLER’S LIABILITY
9.1   The Seller will not be liable for any injury, loss or 

damage caused by the Lot after the fall of the 
Auctioneer’s hammer in respect of the Lot.

9.2   Subject to paragraphs 9.3 to 9.5 below, except 
for breach of the express undertaking provided 
in paragraph 2.1.5, the Seller will not be liable 
for any breach of any term that the Lot will 
correspond with any Description applied to it 
by or on behalf of the Seller, whether implied by 
the Sale of Goods Ordinance (Chapter 26 of the 
Laws of Hong Kong) or otherwise.

9.3   The Sel ler  wi l l  not be l iable (whether in 
negligence, other tort, breach of contract or 
statutory duty or in restitution or under the 
Misrepresentation Ordinance (Chapter 284 of 
the Laws of Hong Kong), or in any other way) for 
any lack of conformity with, or inaccuracy, error, 
misdescription or omission in any Description of 
the Lot or any Entry or Estimate in relation to the 
Lot made by or on behalf of the Seller (whether 
made in writing, including in the Catalogue, 
or on the Website, or orally, or by conduct or 
otherwise) and whether made before or after this 
agreement or prior to or during the Sale.

9.4   The Seller will not be liable for any loss of 
Business, Business profits or revenue or income 
or for loss of  reputation or for disruption to 
Business or wasted time on  the part of the 
Buyer or of the Buyer’s management or staff 
or, for any indirect losses or consequential 
damages of any kind, irrespective in any case 
of the nature, volume or source of the loss or 
damage alleged to be suffered, and irrespective 
of whether the said loss or damage is caused 
by or claimed in respect of any negligence, 
other tort, breach of contract, statutory duty, 
restitutionary claim or otherwise;

9.5   In any circumstances where the Seller is liable to 
you in respect of the Lot, or any act, omission, 
statement, or representation in respect of it, or 
this agreement or its performance, and whether 
in damages, for an indemnity or contribution 
or for a restitutionary remedy or in any way 
whatsoever, the Seller’s liability will be limited to 
payment of a sum which will not exceed by way 
of maximum the amount of the Purchase Price 
of the Lot irrespective in any case of the nature, 
volume or source of any loss or damage alleged 
to be suffered or sum claimed as due, and 
irrespective of whether the liability arises from 
any negligence, other tort, breach of contract, 
statutory duty, bailee’s duty, restitutionary claim 
or otherwise.

9.6   Nothing set out in paragraphs 9.1 to 9.5 above 
will be construed as excluding or restricting 
(whether directly or indirectly)any person’s 
liability or excluding or restricting any person’s 
rights or remedies in respect of (i) fraud, or 
(ii) death or personal injury caused by the 

Seller’s negligence (or any person under the 
Seller’s control or for whom the Seller is legally 
responsible), or (iii) acts or omissions for which 
the Seller is liable under the Occupiers Liability 
Ordinance (Chapter 314 of the Laws of Hong 
Kong), or  (iv) any other liability to the extent the 
same may not be excluded or restricted as a 
matter of law.

10  MISCELLANEOUS
10.1   You may not assign either the benefit or burden 

of the Contract for Sale.

10.2   The Seller’s failure or delay in enforcing or 
exercising any power or r ight under the 
Contract for Sale will not operate or be deemed 
to operate as a waiver of his rights under it 
except to the extent of any express waiver given 
to you in writing. Any such waiver will not affect 
the Seller’s ability subsequently to enforce any 
right arising under the Contract for Sale.

10.3   If either party to the Contract for Sale is 
prevented f rom per forming that  party ’s 
respective obligations under the Contract for 
Sale by circumstances beyond its reasonable 
control or if performance of its obligations would 
by reason of such circumstances give rise to a 
significantly increased financial cost to it, that 
party will not, for so long as such circumstances 
prevail, be required to perform such obligations.  
This paragraph does not apply to the obligations 
imposed on you by paragraph 6.

10.4   Any notice or other communication to be given 
under the Contract for Sale must be in writing 
and may be delivered by hand or sent by first 
class post or air mail or fax transmission, if 
to the Seller, addressed c/o Bonhams at its 
address or fax number in the Catalogue (marked 
for the attention of the Company Secretary), and 
if to you to the address or fax number of the 
Buyer given in the Bidding Form (unless notice 
of any change of address is given in writing). It 
is the responsibility of the sender of the notice 
or communication to ensure that it is received in 
a legible form within any applicable time period.

10.5   If any term or any part of any term of the 
Contract for Sale is held to be unenforceable 
or invalid, such unenforceability or invalidity will 
not affect the enforceability and validity of the 
remaining terms or the remainder of the relevant 
term.

10.6   References in the Contract for Sale to Bonhams 
will, where appropriate, include reference to 
Bonhams’ officers, employees and agents.

10.7   The headings used in the Contract for Sale 
are for convenience only and will not affect its 
interpretation.

10.8   In the Contract for Sale “including” means 
“including, without limitation”.

10.9   References to the singular will include reference 
to the plural (and vice versa) and reference to 
any one gender will include reference to the 
other genders.

10.10   Reference to a numbered paragraph is to a 
paragraph of the Contract for Sale.

10.11   Save as expressly provided in paragraph 10.12 
nothing in the Contract for Sale confers (or 
purports to confer) on any person who is not 
a party to the Contract for Sale any benefit 
conferred by, or the right to enforce any term of, 
the Contract for Sale.

10.12   Where the Contract for Sale  confers an 
immunity from, and/or an exclusion or restriction 
of, the responsibility and/or liability of the Seller, 
it will also operate in favour and for the benefit 
of Bonhams, Bonhams’ holding company and 
the subsidiaries of such holding company and 
the successors and assignees of Bonhams and 
of such companies and of any officer, employee 
and agent of Bonhams and such companies, 
each of whom will be entitled to avail itself of the 
same relevant right at law.

11   GOVERNING LAW AND DISPUTE  
RESOLUTION

11.1  Law
  All transactions to which this agreement applies 

and all connected matters will be governed 
by and construed in accordance with the 
laws of Hong Kong. Bonhams has a disputes 
procedure in place

11.2  Language

  The Contract for Sale is published in both 
Chinese and English. If there is any dispute in its 
interpretation, the English version will prevail.

APPENDIX 2

BUYER’S AGREEMENT
IMPORTANT: These terms may be changed in advance of 
the sale of the Lot to you, by the setting out of different terms 
in the Catalogue for the Sale and/or by placing an insert in 
the Catalogue and/or by notices at the Sale venue and/or by 
oral announcements before and during the Sale at the Sale 
venue.  You should be alert to this possibility of changes and 
ask in advance of bidding if there have been any.

1  THE CONTRACT
1.1   These terms govern the contract between 

Bonhams personally and the Buyer, being the 
person to whom a Lot has been knocked down 
by the Auctioneer.

1.2   The Definitions and Glossary contained in 
Appendix 3 to the Catalogue for the Sale are 
incorporated into this agreement and a separate 
copy can also be provided by us on request.  
Where words and phrases which are defined in 
the List of Definitions are used in this agreement, 
they are printed in italics.  Reference is made 
in this agreement to information printed in the 
Notice to Bidders, printed at the beginning of 
the Catalogue for the Sale, and where such 
information is referred to it is incorporated into 
this agreement.

1.3   Except as specified in paragraph 4 of the 
Notice to Bidders the Contract for Sale of the 
Lot between you and the Seller is made on the 
fall of the Auctioneer’s hammer in respect of 
the Lot, when it is knocked down to you and at 
that moment a separate contract is also made 
between you and Bonhams on the terms in this 
Buyer’s Agreement.

1.4   We act as agents for the Seller and are not 
answerable or personally responsible to you 
for any breach of contract or other default by 
the Seller, unless Bonhams sells the Lot as 
principal.

1.5   Our personal obligations to you are governed 
by this agreement and we agree, subject to the 
terms below, to the following obligations:

1.5.1   we will, until the date and time specified in the 
Notice to Bidders or otherwise notified to you, 
store the Lot in accordance with paragraph 5;

1.5.2   subject to any power of the Seller or us to 
refuse to release the Lot to you, we will release 
the Lot to you in accordance with paragraph 
4 once you have paid to us, in cleared funds, 
everything due to us and the Seller;

1.5.3   we will provide a guarantee in the terms set out 
in paragraph 9.

1.6   We do not make or give and do not agree 
to make or give any contractual promise, 
undertaking, obligation, guarantee, warranty, 
representat ion of fact in re lat ion to any 
Description of the Lot or any Estimate in relation 
to it, nor of the accuracy or completeness of any 
Description or Estimate which may have been 
made by us or on our behalf or by or on behalf 
of the Seller (whether made orally or in writing, 
including in the Catalogue or on Bonhams’ 
Website, or by conduct, or otherwise), and 
whether made before or after this agreement or 
prior to or during the Sale. No such Description 
or Estimate is incorporated into this agreement 
between you and us. Any such Description or 
Estimate, if made by us or on our behalf, was 
(unless Bonhams itself sells the Lot as principal) 
made as agent on behalf of the Seller.
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2   PERFORMANCE OF THE CONTRACT FOR  
SALE

  You undertake to us personally that you will 
observe and comply with all your obligations 
and undertakings to the Seller under the 
Contract for Sale in respect of the Lot.

3  PAYMENT
3.1   Unless agreed in writing between you and us or 

as otherwise set out in the Notice to Bidders, 
you must pay to us by not later than 4.30pm on 
the second working day following the Sale:

3.1.1  The Purchase Price for the Lot;

3.1.2   A Buyer’s Premium in accordance with the rates 
set out in the Notice to Bidders, and

3.1.3   If the Lot is marked [AR], an Additional Premium 
which is calculated and payable in accordance 
with the Notice to Bidders together with VAT on 
that sum if applicable so that all sums due to us 
are cleared funds by the seventh working day 
after the Sale.

3.2   You must also pay us on demand any Expenses 
payable pursuant to this agreement.

3.3   All payments to us must be made in the 
currency in which the Sale was conducted, 
using, unless otherwise agreed by us in 
writing, one of the methods of payment set 
out in the Notice to Bidders.  Our invoices will 
only be addressed to the registered Bidder 
unless the Bidder is acting as an agent for a 
named principal and we have approved that 
arrangement, in which case we will address the 
invoice to the principal.

3.4   Unless otherwise stated in this agreement all 
sums payable to us will be subject to the Tax 
at the appropriate rate and such Tax will be 
payable by you on all such sums.

3.5   We may deduct and retain for our own benefit 
from the monies paid by you to us the Buyer’s 
Premium, the Commission payable by the Seller 
in respect of the Lot, any Expenses and Tax 
and any interest earned and/or incurred until 
payment to the Seller.

3.6   Time will be of the essence in relation to any 
payment payable to us. If you do not pay the 
Purchase Price, or any other sum due to us in 
accordance with this paragraph 3, we will have 
the rights set out in paragraph 7 below.

3.7   Where a number of Lots have been knocked 
down to you, any monies we receive from 
you will be applied firstly pro-rata to pay the 
Purchase Price of each Lot and secondly pro-
rata to pay all amounts due to Bonhams.

4  COLLECTION OF THE LOT
4.1   Subject to any power of the Seller or us to 

refuse to release the Lot to you, once you 
have paid to us, in cleared funds, everything 
due to the Seller and to us, we will release the 
Lot to you or as you may direct us in writing. 
The Lot will only be released on production of 
a stamped, paid invoice, obtained from our 
cashier’s office.

4.2   You must collect and remove the Lot at your 
own expense by the date and time specified in 
the Notice to Bidders, or if no date is specified 
by 4.30pm on the seventh day after the Sale.

4.3   For the period referred to in paragraph 4.2, the 
Lot can be collected from the address referred 
to in the Notice to Bidders for collection on 
the days and times specified in the Notice to 
Bidders.Thereafter, the Lot may be removed 
elsewhere for storage and you must enquire 
from us as to when and where you can collect 
it, although this information will usually be set 
out in the Notice to Bidders.

4.4   If you have not collected the Lot by the date 
specified in the Notice to Bidders, you authorise 
us, acting as your agent and on your behalf, to 
enter into a contract (the “Storage Contract”) 
with the Storage Contractor for the storage 
of the Lot on the then current standard terms 
and conditions agreed between Bonhams and 
the Storage Contractor (copies of which are 
available on request).  If the Lot is stored at our 

premises storage fees at our current daily rates 
(currently a minimum of HK$50 plus Tax per 
Lot per day) will be payable from the expiry of 
the period referred to in paragraph 4.2.  These 
storage fees form part of our Expenses.

4.5   Until you have paid the Purchase Price and any 
Expenses in full the Lot will either be held by us 
as agent on behalf of the Seller or held by the 
Storage Contractor as agent on behalf of the 
Seller and ourselves on the terms contained in 
the Storage Contract.

4.6   You undertake to comply with the terms of any 
Storage Contract and in particular to pay the 
charges (and all costs of moving the Lot into 
storage) due under any Storage Contract. You 
acknowledge and agree that you will not be able 
to collect the Lot from the Storage Contractor’s 
premises until you have paid the Purchase 
Price, any Expenses and all charges due under 
the Storage Contract.

4.7   You will be wholly responsible for packing, 
handling and transport of the Lot on collection 
and for complying with all import or export 
regulations in connection with the Lot.

4.8   You will be wholly responsible for any removal, 
storage, or other charges for any Lot not 
removed in accordance with paragraph 4.2, 
payable at our current rates, and any Expenses 
we incur (including any charges due under the 
Storage Contract), all of which must be paid 
by you on demand and in any event before any 
collection of the Lot by you or on your behalf.

5  STORING THE LOT
  We agree to store the Lot until the earlier of 

your removal of the Lot or until the time and 
date set out in the Notice to Bidders (or if no 
date is specified, by 4.30pm on the seventh 
day after the Sale) and, subject to paragraphs 
6 and 10, to be responsible as bailee to you 
for damage to or the loss or destruction of the 
Lot (notwithstanding that it is not your property 
before payment of the Purchase Price). If you 
do not collect the Lot before the time and date 
set out in the Notice to Bidders (or if no date is 
specified, by 4.30pm on the seventh day after 
the Sale) we may remove the Lot to another 
location, the details of which will usually be set 
out in the Notice to Bidders. If you have not paid 
for the Lot in accordance with paragraph 3, and 
the Lot is moved to any third party’s premises, 
the Lot will be held by such third party strictly 
to Bonhams’ order and we will retain our lien 
over the Lot until we have been paid in full in 
accordance with paragraph 3.

6  RESPONSIBILITY FOR THE LOT
6.1   Only on the payment of the Purchase Price 

to us will title in the Lot pass to you. However 
under the Contract for Sale, the risk in the Lot 
passed to you when it was knocked down to 
you.

6.2   You are advised to obtain insurance in respect 
of the Lot as soon as possible after the Sale.

7   FAILURE TO PAY OR TO REMOVE THE LOT 
AND PART PAYMENTS

7.1   If all sums payable to us are not so paid in full 
at the time they are due and/or the Lot is not 
removed in accordance with this agreement, 
we will without further notice to you be entitled 
to exercise one or more of the following rights 
(without prejudice to any rights we may exercise 
on behalf of the Seller):

7.1.1   to terminate this agreement immediately for 
your breach of contract;

7.1.2  to retain possession of the Lot;

7.1.3   to remove, and/or store the Lot  at your 
expense;

7.1.4   to take legal proceedings against you for 
payment of any sums payable to us by you 
(including the Purchase Price) and/or damages 
for breach of contract;

7.1.5   to be paid interest on any monies due to us (after 
as well as before judgement or order) at the annual 
rate of 5% per annum above the base lending rate 
of Standard Chartered Bank (Hong Kong) Limited 

from time to time to be calculated on a daily basis 
from the date upon which such monies become 
payable until the date of actual payment;

7.1.6   to repossess the Lot (or any part thereof) which 
has not become your property, and for this 
purpose you hereby grant an irrevocable licence 
to us, by ourselves, our servants or agents, to 
enter upon all or any of your premises (with or 
without vehicles) during normal business hours 
to take possession of any Lot or part thereof;

7.1.7   to sell the Lot Without Reserve by auction, 
private treaty or any other means on giving you 
three months written notice of our intention to 
do so;

7.1.8   to retain possession of any of your other 
property in our possession for any purpose 
(including, without limitation, other goods sold 
to you or with us for sale) until all sums due to 
us have been paid in full;

7.1.9   to apply any monies received from you for any 
purpose whether at the time of your default 
or at any time there after in payment or part 
payment of any sums due to us by you under 
this agreement;

7.1.10   on three months’ written notice to sell, Without 
Reserve, any of your other property in our 
possession or under our control for any purpose 
(including other goods sold to you or with us for 
sale) and to apply any monies due to you as a 
result of such sale in payment or part payment 
of any amounts owed to us;

7.1.11   refuse to allow you to register for a future Sale 
or to reject a bid from you at any future Sale or 
to require you to pay a deposit before any bid 
is accepted by us at any future Sale in which 
case we will be entitled to apply such deposit in 
payment or part payment, as the case may be, 
of the Purchase Price of any Lot of which you 
are the Buyer.

7.2   You agree to indemnify us against all legal and 
other costs, all losses and all other expenses 
(whether or not court proceedings will have 
been issued) incurred by us as a result of our 
taking steps under this paragraph 7 on a full 
indemnity basis together with interest thereon 
(after as well as before judgement or order) at 
the rate specified in paragraph 7.1.5 from the 
date upon which we become liable to pay the 
same until payment by you.

7.3   If you pay us only part of the sums due to us 
such payment shall be applied firstly to the 
Purchase Price of the Lot (or where you have 
purchased more than one Lot pro-rata towards 
the Purchase Price of each Lot) and secondly 
to the Buyer’s Premium (or where you have 
purchased more than one Lot pro-rata to the 
Buyer’s Premium on each Lot) and thirdly to any 
other sums due to us.

7.4   We will account to you in respect of any balance 
we hold remaining from any monies received by 
us in respect of any sale of the Lot under our 
rights under this paragraph 7 after the payment 
of all sums due to us and/or the Seller within 28 
days of receipt by us of all such sums paid to us.

8   CLAIMS BY OTHER PERSONS IN RESPECT 
OF THE LOT

8.1   Whenever it becomes apparent to us that the 
Lot is the subject of a claim by someone other 
than you and other than the Seller (or that such 
a claim can reasonably be expected to be 
made), we may, at our absolute discretion, deal 
with the Lot in any manner which appears to us 
to recognise the legitimate interests of ourselves 
and the other parties involved and lawfully to 
protect our position and our legitimate interests.  
Without prejudice to the generality of the 
discretion and by way of example, we may:

8.1.1   retain the Lot to investigate any question raised 
or reasonably expected by us to be raised in 
relation to the Lot; and/or

8.1.2   deliver the Lot to a person other than you; and/or

8.1.3   commence interpleader proceedings or seek 
any other order of any court, mediator, arbitrator 
or government body; and/or
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8.1.4   require an indemnity and/or security from you in 
return for pursuing a course of action agreed to 
by you.

8.2  The discretion referred to in paragraph 8.1:

8.2.1   may be exercised at any time during which we 
have actual or constructive possession of the Lot, 
or at any time after such possession, where the 
cessation of such possession has occurred by 
reason of any decision, order or ruling of any court, 
mediator, arbitrator or government body; and

8.2.2   will not be exercised unless we believe that 
there exists a serious prospect of a good 
arguable case in favour of the claim.

9  FORGERIES
9.1   We undertake a personal responsibility for any 

Forgery in accordance with the terms of this 
paragraph 9.

9.2  Paragraph 9 applies only if:

9.2.1   your name appears as the named person to 
whom the original invoice was made out by us 
in respect of the Lot and that invoice has been 
paid; and

9.2.2   you notify us in writing as soon as reasonably 
practicable after you have become aware that 
the Lot is or may be a Forgery, and in any event 
within one year after the Sale, that the Lot is a 
Forgery; and

9.2.3   within one month after such notification has 
been given, you return the Lot to us in the same 
condition as it was at the time of the Sale, 
accompanied by written evidence that the Lot 
is a Forgery and details of the Sale and Lot 
number sufficient to identify the Lot.

9.3   Paragraph 9 will not apply in respect of a 
Forgery if:

9.3.1   the Entry in relation to the Lot contained in 
the Catalogue reflected the then accepted 
general opinion of scholars and experts or 
fairly indicated that there was a conflict of such 
opinion or reflected the then current opinion of 
an expert acknowledged to be a leading expert 
in the relevant field; or

9.3.2   it can be established that the Lot is a Forgery 
only by means of a process not generally 
accepted for use until after the date on which 
the Catalogue was published or by means of 
a process which it was unreasonable in all the 
circumstances for us to have employed.

9.4   You authorise us to carry out such processes 
and tests on the Lot as we in our absolute 
discret ion consider necessary to sat isfy 
ourselves that the Lot is or is not a Forgery.

9.5   If we are satisfied that a Lot is a Forgery we will 
(as principal) purchase the Lot from you and 
you will transfer the title to the Lot in question 
to us, with full title guarantee, free from any 
liens, charges, encumbrances and adverse 
claims, in accordance with the provisions of 
Sections 14(1) (a) and 14(1)(b) of the Sale of 
Goods Ordinance (Chapter 26 of the Laws of 
Hong Kong) and we will pay to you an amount 
equal to the sum of the Purchase Price, Buyer’s 
Premium, Tax and Expenses paid by you in 
respect of the Lot.

9.6   The benefit of paragraph 9 is personal to, and 
incapable of assignment by, you.

9.7   If you sell or otherwise dispose of your interest 
in the Lot, all rights and benefits under this 
paragraph will cease.

9.8   Paragraph 9 does not apply to a Lot made up 
of or including a Chinese painting or Chinese 
paintings, a motor vehicle or motor vehicles, a 
Stamp or Stamps or a Book or Books.

10  OUR LIABILITY
10.1   We will not be liable whether in negligence, 

other tort, breach of contract or statutory duty 
or in restitution or under the Misrepresentation 
Ordinance (Chapter 284 of the Laws of Hong 
Kong) or in any other way for lack of conformity 
with or any inaccuracy, error, misdescription 

or omission in any Description of the Lot or 
any Entry or Estimate in respect of it, made by 
us or on our behalf or by or on behalf of the 
Seller (whether made in writing, including in the 
Catalogue, or on the Bonhams’ Website, or 
orally, or by conduct or otherwise) and whether 
made before or after this agreement or prior to 
or during the Sale.

10.2   Our duty to you while the Lot is at your risk 
and/or your property and in our custody and/or 
control is to exercise reasonable care in relation 
to it, but we will not be responsible for damage 
to the Lot or to other persons or things caused 
by:

10.2.1   handling the Lot if it was affected at the time 
of sale to you by woodworm and any damage 
is caused as a result of it being affected by 
woodworm; or

10.2.2   changes in atmospheric pressure; nor will we 
be liable for:

10.2.3   d a m a g e  t o  t e n s i o n  s t r i n g e d  m u s i c a l 
instruments; or

10.2.4   damage to gilded picture frames, plaster picture 
frames or picture frame glass; and if the Lot is 
or becomes dangerous, we may dispose of it 
without notice to you in advance in any manner 
we think fit and we will be under no liability to 
you for doing so.

10.3   We will not be liable to you for any loss of 
Business, Business profits, revenue or income 
or for loss of Business reputation or for disruption 
to Business or wasted time on the part of the 
Buyer’s management or staff or, if you are buying 
the Lot in the course of a Business, for any 
indirect losses or consequential damages of 
any kind, irrespective in any case of the nature, 
volume or source of the loss or damage alleged 
to be suffered, and irrespective of whether the 
said loss or damage is caused by or claimed 
in respect of any negligence, other tort, breach 
of contract,  statutory duty, bailee’s duty, a 
restitutionary claim or otherwise.

10.4   In any circumstances where we are liable to 
you in respect of a Lot, or any act, omission, 
statement, representation in respect of it, or 
this agreement or its performance, and whether 
damages, for an indemnity or contribution or for 
a restitutionary remedy or in any way whatsoever, 
our liability will be limited to payment of a sum 
which will not exceed by way of maximum the 
amount  of the Purchase Price of the Lot plus 
Buyer’s Premium (less any sum you maybe 
entitled to recover from the Seller) irrespective 
in any case of the nature, volume or source of 
any loss or damage alleged to be suffered or 
sum claimed as due, and irrespective of whether 
the liability arises from negligence, other tort, 
breach of contract, statutory duty, bailee’s duty, a 
restitutionary claim or otherwise.

  You may wish to protect yourself against loss by 
obtaining insurance.

10.5   Nothing set out above will be construed as 
excluding or restricting (whether directly or 
indirectly) any person’s liability or excluding 
restricting any person’s rights or remedies in 
respect of (i) fraud, or (ii) death or personal 
injury caused by our negligence (or any person 
under our control or for whom we are legally 
responsible), or (iii) acts or omissions for which 
we are liable under the Occupiers Liability 
Ordinance (Chapter 314 of the Laws of Hong 
Kong) , or (iv) any other liability to the extent the 
same may not be excluded or restricted as a 
matter of law, or (v) under our undertaking in 
paragraph 9 of these conditions.

11  MISCELLANEOUS
11.1   You may not assign either the benefit or burden 

of this agreement.

11.2   Our failure or delay in enforcing or exercising 
any power or right under this agreement will not 
operate or be deemed to operate as a waiver 
of our rights under it except to the extent of any 
express waiver given to you in writing. Any such 
waiver will not affect our ability subsequently to 
enforce any right arising under this agreement.

11.3   If either party to this agreement is prevented from 
performing that party’s respective obligations 
under this agreement by circumstances 
beyond its reasonable control or if performance 
of its obligations would by reason of such 
circumstances give rise to a signif icantly 
increased financial cost to it, that party will 
not, for so long as such circumstances prevail, 
be required to perform such obligations. This 
paragraph does not apply to the obligations 
imposed on you by paragraph 3.

11.4   Any notice or other communication to be given 
under this agreement must be in writing and may 
be delivered by hand or sent by registered post 
or air mail or fax transmission (if to Bonhams 
marked for the attention of the Company 
Secretary), to the address or fax number of 
the relevant party given in the Contract Form 
(unless notice of any change of address is given 
in writing). It is the responsibility of the sender of 
the notice or communication to ensure that it is 
received in a legible form within any applicable 
time period.

11.5   If any term or any part of any term of this 
agreement is held to be unenforceable or invalid, 
such unenforceability or invalidity will not affect 
the enforceability and validity of the remaining 
terms or the remainder of the relevant term.

11.6   References in this agreement to Bonhams 
will, where appropriate, include reference to 
Bonhams’ officers, employees and agents.

11.7   The headings used in this agreement are 
for convenience only and will not affect its 
interpretation.

11.8   In this agreement “including” means “including, 
without limitation”.

11.9   References to the singular will include reference 
to the plural (and vice versa) and reference to any 
one gender will include reference to the other 
genders.

11.10   Reference to a numbered paragraph is to a 
paragraph of this agreement.

11.11   Save as expressly provided in paragraph 11.12 
nothing in this agreement confers (or purports to 
confer) on any person who is not a party to this 
agreement any benefit conferred by, or the right 
to enforce any term of, this agreement.

11.12   Where this agreement confers an immunity 
from, and/or an exclusion or restriction of, the 
responsibility and/or liability of Bonhams, it will also 
operate in favour and for the benefit of Bonhams’ 
holding company and the subsidiaries of such 
holding company and the successors and assigns 
of Bonhams and of such companies and of any 
officer, employee and agent of Bonhams and such 
companies, each of whom will be entitled to avail 
itself of the same relevant right at law.

12  GOVERNING LAW
12.1  Law

  All transactions to which this agreement applies 
and all connected matters will be governed by 
and construed in accordance with the laws of 
Hong Kong. Bonhams has a disputes procedure 
in place.

12.2  Language

  The Buyer’s Agreement is published in both 
Chinese and English. If there is any dispute in its 
interpretation, the English version will prevail.

DATA PROTECTION - USE OF YOUR INFORMATION
As a result of the services provided by us, we obtain personal 
data about you (which expression for the purposes of this 
paragraph only includes your employees and officers, if 
relevant).  You agree to our use of it as follows.

We may use your data to notify you about changes to our 
services and to provide you with information about products 
or services that you request from us or which we feel may 
be of interest to you. Data about you may be analysed to 
identify your potential preferences for these purposes. We 
may disclose your data to any member of our group (which 
means our subsidiaries, our ultimate holding company and 
its subsidiaries as defined in section 1159 and schedule 6 of 
the Companies Act 2006, including any overseas subsidiary). 
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Subject to this, we will not disclose your data to any third party 
but we may from time to time provide you with information 
about goods and services provided by third parties which we 
feel may be of interest to you. Any member of our group may 
use your data for similar purposes.

We will keep your data for a period of five years from the 
date of your last contact with us so as to simplify any future 
registration. The data may be transferred to and stored outside 
Hong Kong and you agree to this transfer.

You have the right to request us not to use your information for 
these purposes by contacting Bonhams (Hong Kong) Limited 
at Montpelier Galleries, Montpelier Street, London, SW7 1HH, 
United Kingdom (which for the purpose of the Personal Data 
(Privacy) Ordinance (Chapter 486 of the Laws of Hong Kong) is 
the data user) or by e-mail at client.services@ bonhams.com.

APPENDIX 3

DEFINITIONS and GLOSSARY
Where these Definitions and Glossary are incorporated, the 
following words and phrases used have (unless the context 
otherwise requires) the meanings given to them below.  The 
Glossary is to assist you to understand words and phrases 
which have a specific legal meaning with which you may not 
be familiar.
LIST OF DEFINITIONS
“Additional Premium” a premium, calculated in accordance 
with the Notice to Bidders, to cover Bonhams’ expenses 
relating to the payment of royalties under the Artists Resale 
Right Regulations 2006 which is payable by the Buyer to 
Bonhams on any Lot marked [AR] which sells for a Hammer 
Price which together with the Buyer’s Premium (but excluding 
any VAT) equals or exceeds 1000 euros (converted into 
the currency of the Sale using the European Central Bank 
Reference rate prevailing on the date of the Sale).
“Auctioneer” the representative of Bonhams conducting the 
Sale.
“Bidder” a person who has completed a Bidding Form.
“Bidding Form” our Bidder Registration Form, our Absentee 
and Telephone Bidding Form.
“Bonhams” Bonhams (Hong Kong) Limited or its successors 
or assigns. Bonhams is also referred to in the Buyer’s 
Agreement, the Conditions of Business and the Notice to 
Bidders by the words “we”, “us” and “our”.
“Book” a printed book offered for sale at a specialist book 
sale.
“Business” includes any trade, business and profession.
“Buyer” the person to whom a Lot is knocked down by the 
Auctioneer.  The Buyer is also referred to in the Contract of 
Sale and the Buyer’s Agreement by the words “you” and 
“your”.
“Buyer’s Agreement” the contract entered into by 
Bonhams with the Buyer (see Appendix 2 in the Catalogue).
“Buyer’s Premium” the sum calculated on the Hammer 
Price at the rates stated in the Notice to Bidders.
“Catalogue” the catalogue relating to the relevant Sale, 
including any representation of the catalogue published on 
our Website.
“Commission” the commission payable by the Seller to 
Bonhams calculated at the rates stated in the Contract Form.
“Condition Report” a report on the physical condition of a 
Lot provided to a Bidder or potential Bidder by Bonhams on 
behalf of the Seller.
“Consignment Fee” a fee payable to Bonhams by the Seller 
calculated at rates set out in the Conditions of Business.
 “Contract Form” the contract form, or vehicle entry form, 
as applicable, signed by or on behalf of the Seller listing the 
Lots to be offered for sale by Bonhams.
“Contract for Sale” the sale contract entered into by the 
Seller with the Buyer (see Appendix 1 in the Catalogue).
“Contractual Description” the only description of the Lot 
(being that part of the Entry about the Lot in the Catalogue 
which is in bold letters, any photograph (except for the colour) 
and the contents of any Condition Report) to which the Seller 
undertakes in the Contract of Sale the Lot corresponds.
“Description” any statement or representation in any 
way descriptive of the Lot, including any statement or 
representation relating to its authorship, attribution, condition, 
provenance, authenticity, style, period, age, suitability, quality, 
origin, value, estimated selling price (including the Hammer 
Price).
“Entry” a written statement in the Catalogue identifying the 
Lot and its lot number which may contain a description and 
illustration(s) relating to the Lot.
“Estimate” a statement of our opinion of the range within 
which the hammer is likely to fall.
“Expenses” charges and expenses paid or payable by 
Bonhams in respect of the Lot including legal expenses, 
banking charges and expenses incurred as a result of 
an electronic transfer of money, charges and expenses 
for insurance, catalogue and other reproductions and 
illustrations, any customs duties, advertising, packing or 
shipping costs, reproductions rights’ fees, Taxes, levies, 
costs of testing, searches or enquiries, preparation of the 

Lot for sale, storage charges, removal charges or costs of 
collection from the Seller as the Seller’s agents or from a 
defaulting Buyer, plus Tax.
“Forgery” an imitation intended by the maker or any other 
person to deceive as to authorship, attribution, origin, 
authenticity, style, date, age, period, provenance, culture, 
source or composition, which at the date of the Sale had 
a value materially less than it would have had if the Lot 
had not been such an imitation, and which is not stated to 
be such an imitation in any description of the Lot.  A Lot 
will not be a Forgery by reason of any damage to, and/or 
restoration and/or modification work (including repainting or 
over painting) having been carried out on the Lot, where that 
damage, restoration or modification work (as the case may 
be) does not substantially affect the identity of the Lot as one 
conforming to the description of the Lot.
“Guarantee” the obligation undertaken personally by 
Bonhams to the Buyer in respect of any Forgery and, in the 
case of specialist Stamp Sales and/or specialist Book Sales, 
a Lot made up of a Stamp or Stamps or a Book or Books as 
set out in the Buyer’s Agreement.
“Hammer Price” the price in the currency in which the 
Sale is conducted at which a Lot is knocked down by the 
Auctioneer.
“Hong Kong” the Hong Kong Special Administrative Region 
of the People’s Republic of China.
“Loss and Damage Warranty” means the warranty 
described in paragraph 8.2.1 of the Conditions of Business.
“Loss and Damage Warranty Fee” means the fee 
described in paragraph 8.2.3 of the Conditions of Business.
“Lot” any item consigned to Bonhams with a view to its sale 
at auction or by private treaty (and reference to any Lot will 
include, unless the context otherwise requires, reference to 
individual items comprised in a group of two or more items 
offered for sale as one lot).
“Motoring Catalogue Fee” a fee payable by the Seller to 
Bonhams in consideration of the additional work undertaken 
by Bonhams in respect of the cataloguing of motor vehicles 
and in respect of the promotion of sales of motor vehicles.
“New Bond Street” means Bonhams’ saleroom at 101 New 
Bond Street, London W1S 1SR.
“Notional Charges” the amount of Commission and Tax 
which would have been payable if the Lot had been sold at 
the Notional Price.
“Notional Fee” the sum on which the Consignment Fee 
payable to Bonhams by the Seller is based and which is 
calculated according to the formula set out in the Conditions 
of Business.
“Notional Price” the latest in time of the average of the 
high and low estimates given by us to you or stated in the 
Catalogue or, if no such estimates have been given or stated, 
the Reserve applicable to the Lot.
“Notice to Bidders” the notice printed at the front of our 
Catalogues.
“Purchase Price” the aggregate of the Hammer Price and 
Tax
on the Hammer Price. (where applicable) the Buyer’s 
Premium
and VAT on the Buyer’s Premium and any Expenses.
“Reserve” the minimum price at which a Lot may be sold 
(whether at auction or by private treaty).
“Sale” the auction sale at which a Lot is to be offered for 
sale by Bonhams.
“Sale Proceeds” the net amount due to the Seller from the 
sale of a Lot, being the Hammer Price less the Commission, 
any Tax chargeable thereon, Expenses and any other amount 
due to us in whatever capacity and howsoever arising.
“Seller” the person who offers the Lot for sale named on 
the Contract Form. Where the person so named identifies on 
the form another person as acting as his agent, or where the 
person named on the Contract Form acts as an agent for a 
principal (whether such agency is disclosed to Bonhams or 
not), “Seller” includes both the agent and the principal who 
shall be jointly and severally liable as such. The Seller is also 
referred to in the Conditions of Business by the words “you” 
and “your”.
“Specialist Examination” a visual examination of a Lot by a 
specialist on the Lot.
“Stamp” means a postage stamp offered for sale at a 
Specialist Stamp sale.
“Standard Examination” a visual examination of a Lot by a 
non-specialist member of Bonhams’ staff.
“Storage Contract” means the contract described in 
paragraph 8.3.3 of the Conditions of Business or paragraph 
4.4 of the Buyer’s Agreement (as appropriate).
“Storage Contractor” means the company identified as 
such in the Catalogue.
“Tax” means all taxes, charges, duties, imposts, fees, levies 
or other assessments, and all estimated payments thereof, 
including without limitation income, business profits, branch 
profits, excise, property, sales, use, value added (VAT), 
environmental, franchise, customs, import, payroll, transfer, 
gross receipts, withholding, social security, unemployment 
taxes, as well as stamp duties and other costs, imposed by 
the Hong Kong government applicable from time to time and 
any interest and penalty relating to such taxes, charges, fees, 

levies or other assessments.
“Terrorism” means any act or threatened act of terrorism, 
whether any person is acting alone or on behalf of or in 
connection with any organisation(s) and/or government(s), 
committed for political, religious or ideological or similar 
purposes including, but not limited to, the intention to 
influence any government and/or put the public or any 
section of the public into fear.
“Trust Account” the bank account of Bonhams into which all 
relevant sums received in respect of the Purchase Price of any 
Lot will be paid, such account to be a distinct and separate 
account to Bonhams’ normal business bank account.
“Website” Bonhams website at www.bonhams.com.
“Withdrawal Notice” the Seller’s written notice to Bonhams 
revoking Bonhams’ instructions to sell a Lot.
“Without Reserve” where there is no minimum price at which 
a Lot may be sold (whether at auction or by private treaty).

GLOSSARY
The following expressions have specific legal meanings with 
which you may not be familiar.  The following glossary is 
intended to give you an understanding of those expressions 
but is not intended to limit their legal meanings:-

“artist’s resale right”: the right of the creator of a work of 
art to receive a payment on sales of that work subsequent to 
the original sale of that work by the creator of it as set out in 
the Artists Resale Right Regulations 2006.
“bailee”: a person to whom goods are entrusted.
“indemnity”: an obligation to put the person who has 
the benefit of the indemnity in the same position in which 
he would have been, had the circumstances giving rise to 
the indemnity not arisen and the expression “indemnify” is 
construed accordingly.
“interpleader proceedings”: proceedings in the Courts to 
determine ownership or rights over a Lot.
“knocked down”: when a Lot is sold to a Bidder, indicated 
by the fall of the hammer at the Sale.
“lien”: a right for the person who has possession of the Lot 
to retain possession of it.
“risk”: the possibility that a Lot may be lost, damaged, 
destroyed, stolen, or deteriorate in condition or value.
“title”: the legal and equitable right to the ownership of a Lot.
“tort”: a legal wrong done to someone to whom the wrong 
doer has a duty of care.

SALE OF GOODS ORDINANCE (Chapter 26 of the Laws 
of Hong Kong)
The following is an extract from the Sale of Goods Ordinance 
(Chapter 26 of the Laws of Hong Kong):

“Section 14 Implied undertaking as to title etc.

(1)   In every contract of sale, other than one to 
which subsection (2) applies, there is-

  (a) an implied condition on the part of the seller 
that in the case of the sale, he has a right to sell 
the goods, and in the case of an agreement to 
sell, he will have a right to sell the goods at the 
time when the property is to pass; and

  (b) an implied warranty that the goods are 
free, and will remain free until the time when 
the property is to pass, from any charge or 
encumbrance not disclosed or known to the 
buyer before the contract is made and that the 
buyer will enjoy quiet possession of the goods 
except so far as it may be disturbed by the owner 
or other person entitled to the benefit of any 
charge or encumbrance so disclosed or known.

(2)   In a contract of sale, in the case of which there 
appears from the contract or is to be inferred 
from the circumstances of the contract an 
intention that the seller should transfer only such 
title as he or a third person may have, there is-

  (a) an implied warranty that all charges or 
encumbrances known to the seller and not 
known to the buyer have been disclosed to the 
buyer before the contract is made; and

 (b) an implied warranty that neither-
  (i) the seller; nor
   (ii) in a case where the parties to the contract 

intend that the seller should transfer only 
such title as a third person may have, that 
person; nor

   (iii) anyone claiming through or under the 
seller or that third person otherwise than 
under a charge or encumbrance disclosed 
or known to the buyer before the contract 
is made, wil l disturb the buyer’s quiet 
possession of the goods.
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競投人通告

本通告乃由邦瀚斯致任何可能對拍賣品有興趣的人
士，包括競投人或潛在競投人（包括拍賣品的任何
最終買家）。為便於提述，本文稱該等人士為「競
投人」或「閣下」。

本競投人通告 附有釋義及詞彙。該等釋義及詞彙載
於圖錄後的附錄三內，釋義內所收錄的詞語及用詞
在本文內以斜體刊載。

重要事項﹕有關拍賣會的額外資料可載於拍賣會的
圖錄、圖錄的插頁及／或於拍賣會場地展示的通告，
閣下亦須參閱該等資料。本公司亦可於拍賣會前或
於拍賣會上以口頭形式發出會影響拍賣會的公佈，
而毋須事先給予書面通知。閣下須注意此等可能變
動的情況，並於競投前查詢是否有任何變動。

1. 本公司的角色

作為拍賣品的拍賣人，邦瀚斯 純粹代賣家及為賣家
的權益行事。邦瀚斯 的職責為於拍賣會以可從競投
人取得的最高價格出售拍賣品。邦瀚斯 並非以這角
色為買家或競投人行事，亦不向買家或競投人提供
意見。邦瀚斯 或其職員就拍賣品作出陳述或若邦瀚
斯提供有關拍賣品的狀況報告時，邦瀚斯 或其職員
乃代表賣家行事。本公司強烈建議本身並非有關拍
賣品之專家的買家或競投人須於競投前尋求並取得
有關拍賣品及其價值的獨立意見。

賣家已授權邦瀚斯 作為其代理及其代表出售拍賣
品，除非本公司明確表示並非如此，邦瀚斯 僅作為
賣家的代理行事。除非邦瀚斯 作為主事人出售拍賣
品，本公司就拍賣品所作的任何陳述或申述均為代
表賣家作出而非代表本公司作出，而任何銷售合約
乃買家與賣家訂立而非與本公司訂立。倘若邦瀚斯 
作為主事人出售拍賣品，本公司會就此情況於圖錄
內說明或由拍賣人作出公佈，或於拍賣會的通告或
圖錄的插頁說明。

邦瀚斯 毋須對閣下承擔亦概無向閣下承諾或同意任
何合約或侵權法下的義務或責任（不論直接、間接、
明示、暗示或以其他方式）。在閣下成功投得並購
買拍賣品時，邦瀚斯 會在其時與買家訂立協議，該
合約的條款載於買家協議，除非該等條款已於拍賣
會前及／或於拍賣會上以口頭公佈形式被修訂，閣
下可於圖錄後的附錄二查閱該協議。邦瀚斯與買家
的關係受該協議所規管。

2. 拍賣品

在圖錄內有關拍賣品的資料內以粗體刊載的合約說
明所規限下（見下文第 3 段），拍賣品乃以其「現
況」售予買家，附有各種瑕疵及缺點。在圖錄內並
無就拍賣品的任何瑕疵、損壞或修復提供指引。請
參考第 15 段。

圖錄內或其他地方有關任何拍賣品的插圖及照片 
（屬合約說明一部份的照片除外）僅供識別之用，
可能並不反映拍賣品的真實狀況，照片或插圖亦可
能未有準確重現拍賣品的顏色。

拍賣品於拍賣會前可供查看，閣下須自行了解拍賣
品的每個和各個方面，包括作者、屬性、狀況、出
處、歷史、背景、真實性、風格、時期、年代、適
合性、品質、駕駛性能（如適用）、來源地、價值
及估計售價（包括成交價）。對閣下有興趣的任何
拍賣品進行審查乃閣下的責任。

敬須注意拍賣品的實際狀況可能不及其外觀所顯示
的狀況。尤其是可能有部件已置換或更新，拍賣品
亦可能並非真品或具有滿意品質；拍賣品的內部可
能無法查看，而其可能並非原物或有損壞，例如為
襯裡或物料所覆蓋。鑑於很多拍賣品出品年代久遠，
故可能有損毀及／或經過修理，閣下不應假設拍賣
品狀況良好。

電子或機械部件或會不能操作或並不符合現時的法
定要求。閣下不應假設其設計為使用主電源的電器
物品乃適合接上主電源，閣下應在得到合格電工報
告其適合使用主電源後，方可將其接上主電源。不
適合接上電源的物品乃僅作為擺設物品出售。

若閣下對拍賣品並無專業知識，則應諮詢有該等知
識人士的意見。本公司可協助閣下安排進行（或已
進行）更詳細的查驗。詳情請向本公司職員查詢。

任何人士損毀拍賣品須承擔所導致的損失。

3. 拍賣品的說明及成交價估計

拍賣品的合約說明

圖錄內載有每項拍賣品的資料。賣家僅按資料內以
粗體刊載的部份以及（除顏色外，該等顏色可能未
有準確重現拍賣品的顏色）圖錄內所載的任何照片，
向買家相應出售每項拍賣品。資料內其餘並非以粗
體刊載的部份，僅為邦瀚斯代表賣家就拍賣品提供
的意見，並不構成合約說明一部份，而賣家乃根據
合約說明出售拍賣品。

成交價估計

在大部份情況下，成交價估計會刊載於資料旁邊。
成交價估計僅為邦瀚斯代表賣家表達的意見，而邦
瀚斯認為拍賣品相當可能會以該價成交；成交價估
計並非對價值的估計。成交價估計並無計及任何應
付稅項或買家費用。拍賣品實際成交價可能低於或
高於成交價估計。閣下不應依賴任何成交價估計為
拍賣品實際售價或價值的指標。

成交價估計採用拍賣會所用的貨幣單位。

狀況報告

就大部份拍賣品而言，閣下可要求邦瀚斯提供拍賣
品的狀況報告。若閣下提出該要求，則邦瀚斯會免
費代賣家提供該報告。邦瀚斯 並無就該狀況報告與
閣下訂立合約，因此，邦瀚斯並不就該報告向閣下
承擔責任。對此份供閣下本身或閣下所指示專家查
閱的免費報告，賣家向閣下作為競投人亦不承擔或
並無同意承擔任何義務或責任。然而，狀況報告內
有關拍賣品的書面說明構成拍賣品的合約說明一部
份，賣家乃根據合約說明向買家出售拍賣品。

賣家對閣下的責任

就賣家或其代表所作出以任何形式說明拍賣品或有
關拍賣品預測售價或可能售價的任何陳述或申述的
準確性或完備性，賣家並無或並無同意作出任何事
實陳述或合約承諾、擔保或保證，亦不就其承擔不
論合約或侵權法上的任何義務或責任（除對上述對
最終買家的責任除外）。除以上所述外，以任何形
式說明拍賣品或任何成交價估計的陳述或申述概不
納入賣家與買家訂立的任何銷售合約內。

邦瀚斯 對閣下的責任

如閣下擬查看拍賣品，閣下會獲得有關安排。有關
拍賣品的銷售合約乃與賣家訂立而非邦瀚斯；邦瀚
斯 僅作為賣家的代理行事（邦瀚斯作為主事人出售
拍賣品除外）。

邦瀚斯 概不向閣下承擔任何對於每件拍賣品進行查
驗、調查或任何測試（足夠深入或完全不進行）， 
以確定邦瀚斯或代表邦瀚斯的任何人士在圖錄內或
其他地方作出的任何說明或意見的準確性或其他的
責任。

閣下不應假定已經進行該等查驗、調查或測試。

就邦瀚斯 或其代表所作出以任何形式說明拍賣品或
有關拍賣品預測售價或可能售價的任何陳述或申述
的準確性或完備性，邦瀚斯 並無或並無同意作出任
何事實陳述，亦不就其承擔任何（不論合約或侵權
法上的）義務或責任。

邦瀚斯 或其代表以任何形式說明拍賣品或任何成交
價估計的陳述或申述概不納入買家協議內。

修改邦瀚斯可於拍賣會前或於拍賣會上以口頭或書
面形式給予通知下，不時按邦瀚斯的酌情權決定修
改說明及成交價估計。

拍賣品可供查看，而閣下必須自行對拍賣品作出判
斷。本公司強烈建議閣下於拍賣會前親自或委託他
人代閣下查看拍賣品。

4. 拍賣會的規則

本公司舉行的拍賣會為公開拍賣，各界人士均可參
加，閣下亦應把握其機會。

本公司亦保留權利，可全權酌情拒絕任何人士進入
本公司物業或任何拍賣會，而無須提出理由。本公
司可全權決定銷售所得款項、任何拍賣品是否包括
於拍賣會、拍賣會進行的方式，以及本公司可以按
我們選擇的任何次序進行拍賣，而不論圖錄內所載
的拍賣品編號。因此，閣下應查核拍賣會的日期及
開始時間，是否有拍賣品撤銷或有新加入的拍賣品。
請注意有拍賣品撤銷或新加入均可能影響閣下對其
有興趣的拍賣品的拍賣時間。

本公司可全權決定拒絕任何出價，採用我們認為適
合的出價增幅，將任何拍賣品分開拍賣，將兩項或
以上拍賣品合併拍賣，撤銷於某個拍賣會上拍賣的
任何拍賣品，以及於有爭議時將任何拍賣品重新拍
賣。

拍賣速度可超過每小時 100 項拍賣品，而出價增幅
一般約為 10%。然而，這些都可因不同的拍賣會及
拍賣人而有所不同，請向主辦拍賣會的部門查詢這
方面的意見。

倘若拍賣品有底價，拍賣人可按其絕對酌情權代表
賣家出價（直至金額不等於或超過該底價為止）。
本公司不會就任何拍賣品設有底價或不設底價而向
閣下負責。

倘若設有底價，並假設底價所用的貨幣單位對成交
價估計所用貨幣單位的匯率並無出現不利變動，底
價通常不會高於圖錄所載的任何最低成交價估計。

任何拍賣品的買家為出價最高者（在符合任何適用
的底價的情況下）並為拍賣人以敲打拍賣人槌子形
式接納其出價的競投人。任何有關最高可接受出價
的爭議由拍賣人以絕對酌情權決定。

所有競投出價須就拍賣人宣佈的實際拍賣品編號作
出。

拍賣會上可能會使用電子貨幣換算機。該設備乃為
採用若干貨幣的出價而提供與其相等幣值的一般指
引，本公司不會就使用該等貨幣換算機的任何錯誤
而負責。

本公司謹此知會閣下，本公司可能為保安理由以及
協助解決拍賣會上可能在出價方面產生的任何爭
議，而以攝錄機錄影拍賣會作為記錄及可能將電話
內容錄音。

在某些例如拍賣珠寶的拍賣會，我們或會在銀幕上
投射拍賣品的影像，此服務乃為便於在拍賣會上觀
看。銀幕上的影像只應視為顯示當時正進行拍賣的
拍賣品，閣下須注意，所有競投出價均與拍賣人實
際宣佈的拍賣品編號有關，本公司不會就使用該等
銀幕的任何錯誤而負責。

5. 競投

參加競投的任何人士，必須於拍賣會前填妥並交回
本公司的競投表格，競投人登記表格或缺席者及電
話競投表格），否則本公司不會接受其出價。本公
司可要求閣下提供有關身份、住址、財務資料及介
紹人的證明，閣下必須應本公司要求提供該等證明，
否則本公司不會接受閣下出價。請攜帶護照、香港
身份證（或附有照片的類似身份證明文件）及扣賬
卡或信用卡出席拍賣會。本公司可要求閣下交付保
證金，方接受競投。

即使已填妥競投表格，本公司仍有權拒絕任何人士
進入拍賣會。

親自出席競投

閣下須於拍賣會舉行當日（或，如可以，之前）前
往拍賣會的競投人登記櫃檯填寫競投人登記表格。
所採用的競投編號制度可稱為「舉牌競投」。閣下
會獲發一個註有號碼的大型牌子（「號牌」），以
便閣下於拍賣會競投。要成功投得拍賣品，閣下須
確保拍賣人可看到閣下號牌的號碼，該號碼會用作
識別閣下為買家。由於所有拍賣品均會按照競投人
登記表格所載的姓名及地址發出發票，故閣下不應
將號牌轉交任何其他人士使用。發票一經發出後將
不予更改。

若對於成交價或閣下是否成功投得某項拍賣品有任
何疑問，閣下必須於下一項拍賣品競投前向拍賣人
提出。拍賣人的決定得視為最終及不可推翻的決定。

拍賣會結束後，或閣下完成競投後，請把號牌交回
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競投人登記櫃檯。

電話競投

若閣下擬用電話於拍賣會競投，請填妥缺席者及電
話競投表格，該表格可於本公司辦事處索取或附於
圖錄內。請於拍賣會舉行前最少 24 小時把該表格
交回負責有關拍賣會的辦事處。閣下須負責查核本
公司的競投辦事處是否已收到閣下的出價。電話內
容可能被錄音。電話競投辦法為一項視情況酌情提
供的服務，並非所有拍賣品均可採用。若於拍賣會
舉行時無法聯絡閣下，或競投時電話接駁受到干擾，
本公司不會負責代表閣下競投。有關進一步詳情請
與我們聯絡。

以郵遞或傳真方式競投

缺席者及電話競投表格載於本圖錄後，閣下須填妥
該表格並送交負責有關拍賣會的辦事處。由於在有
兩個或以上競投人就拍賣品遞交相同出價時，會優
先接受最先收到的出價，因此，為閣下的利益起見，
應盡早交回表格。無論如何，所有出價最遲須於拍
賣會開始前 24 小時收到。請於交回閣下的缺席者
及電話競投表格前，仔細檢查該表格是否已填妥並
已由閣下簽署。閣下須負責查核本公司的競投辦事
處是否已收到閣下的出價。此項額外服務屬免費及
保密性質。閣下須承擔作出該等出價的風險，本公
司不會就未能收到及／或代為出價而承擔任何責
任。所有代閣下作出的出價會以盡可能最低的價格
作出，惟須受拍賣品的底價及其他出價的規限。在
適當時，閣下的出價會下調至最接近之金額，以符
合拍賣人指定的出價增幅。新競投人在遞交出價時
須提供身份證明，否則可導致閣下的出價不予受理。

網上競投

有關如何在網上競投的詳情，請瀏覽本公司網站
http://www.bonhams.com。

透過代理人競投

本公司會接受代表競投表格所示主事人作出的出
價，惟本公司有權拒絕代表主事人的代理作出的出
價，並可能要求主事人以書面形式確認代理獲授權
出價。儘管如此，正如競投表格所述，任何作為他
人代理的人士（不論他是否已披露其為代理或其主
事人的身份），須就其獲接納的出價而根據因此而
產生的合約與主事人共同及個別向賣家及邦瀚斯負
責。

在上文規限下，倘若閣下是代表他人於拍賣會競投
拍賣品，請知會本公司。同樣，倘若閣下擬委託他
人代表閣下於拍賣會競投，亦請知會本公司，但根
據閣下所填缺席者及電話競投表格而由本公司代為
競投除外。假若本公司並無於拍賣會前以書面形式
認可有關代理安排，則本公司有權假定該名於拍賣
會上競投的人士是代表本身進行競投。因此，該名
於拍賣會上競投的人士將為買家，並須負責支付成
交價及買家費用以及有關收費。若本公司事先已認
許閣下所代表的當事人，則我們會向閣下的主事人
發出發票而非閣下。就代理代表其當事人作出的出
價，本公司須事先獲得該當事人的身份證明及地址。
有關詳情，請參與本公司的業務規則及聯絡本公司
客戶服務部。

6. 買家與賣家及買家與邦瀚斯的合約

於買家投得拍賣品後，賣家與買家須按圖錄後附錄
一所載銷售合約的條款，訂立拍賣品的銷售合約，
除非該等條款已於拍賣會前及／或於拍賣會上以口
頭公佈形式被修訂。閣下須負責支付買價，即成交
價加任何稅項。

同時，本公司作為拍賣人亦會與買家訂立另一份合
約，即買家協議，其條款載於圖錄後部的附錄二內。
若閣下為成功競投人，請細閱本圖錄內銷售合約及
買家協議的條款。本公司可於訂立該等協議前修訂
其中一份或同時兩份協議的條款，修訂方式可以是
在圖錄載列不同的條款，及／或於圖錄加入插頁，
及／或於拍賣會場地以通告，及／或於拍賣會之前
或之上以口頭形式公佈。閣下須注意此等可能修訂
的情況，並於競投前查詢是否有任何修訂。

7. 買家費用及買家須支付的其他收費

根據買家協議，買家須按照買家協議條款及下文所
列的費率向本公司支付費用（買家費用），該費用
按成交價計算，並為成交價以外的收費。買家亦須
按照買家協議的規定支付儲存收費的開支。

買家須就本次拍賣會的拍賣品按以下費率支付買家
費用：
成交價首 800,000 港元的 25%
成交價 800,001 港元或以上部分的 20%
成交價 15,000,001 港元或以上部分的 12%

8. 稅項

買家支付的成交價及買家費用並不包括任何商品或
服務稅或其他稅項（不論香港或其他地方是否徵收
該等稅項）。若根據香港法例或任何其他法例而須
繳納該等稅項，買家須單獨負責按有關法例規定的
稅率及時間繳付該等稅項，或如該等稅項須由本公
司繳付，則本公司可把該等稅項加於買家須支付的
買價。

9. 付款

於出價競投拍賣品前，閣下必須確保擁有可動用資
金，以向本公司全數支付買價及買家費用（加稅項
及任何其他收費及開支）。若閣下為成功競投人，
閣下須於拍賣會後第二個工作日下午四時三十分前
向本公司付款，以便所有款項於拍賣會後第七個工
作日前已結清。閣下須以下列其中一種方法付款 
（所有支票須以 Bonhams (Hong Kong) Limited)。
邦瀚斯保留於任何時間更改付款條款的權利。除非
本公司事先同意，由登記買家以外的任何人士付款
概不接受。

由一家銀行的香港分行付款的私人港元支票：須待
支票結清後，閣下方可領取拍賣品。

銀行匯票：如閣下可提供適當身份證明，且本公司
信納該匯票或支票屬真實，本公司可容許閣下即時
領取拍賣品；

現金：如所購得的拍賣品總值不超過 HK$80,000， 
閣下可以鈔票、錢幣，或者以港幣（不接受其他
貨幣）為單位的旅行支票，為這次拍賣會上所購
得 的 拍 賣 品 付 款。 如 所 購 得 的 拍 賣 品 總 值 超 過
HK$80,000，HK$80,000 以外的金額，敬請閣下使
用鈔票、錢幣、旅行支票以外的方式付款；

旅行支票：閣下可以旅行支票支付於拍賣會購買的
拍賣品，惟閣下須支付於拍賣會上購買的所有拍賣
品的總金額不得超過 80,000 港元。若閣下以旅行支
票付款，本公司須查看閣下的護照；

銀行匯款：閣下可把款項電匯至本公司的信託帳戶。
請註明閣下的號牌編號及發票號碼作為參考。本公
司信託帳戶的詳情如下：
銀行： HSBC
地址： Head Office
 1 Queen’s Road Central, Hong 
Kong
帳戶名稱：  Bonhams (Hong Kong) Limited- 

Client A/C
帳號： 808 870 174001
Swift code:  HSBCHKHHHKH

若以銀行匯款支付，在扣除任何銀行費用及／或將
付款貨幣兌換為港元後的金額，本公司所收到的金
額不得少於發票所示的應付港元金額。

香港銀行發出的扣帳卡：以此等卡支付拍賣品不會
額外收費；

信用卡：Visa, Mastercard 及海外扣帳卡均可使用。
請注意，以信用卡付款的話，將收取發票總額 2%
的附加費。我們建議，閣下在拍賣前可預先通知發
卡銀行，以免您於付款時，由於我們需要確認授權
而造成延誤。

10. 領取及儲存

拍賣品的買家須待全數以已結清款項付款後，方可
領取拍賣品（本公司與買家另有安排除外）。有關
領取拍賣品、儲存拍賣品以及本公司的儲存承辦商
詳情載於圖錄後的附錄二之買家協議。 買家將會於
該次拍賣會後享有十天的免費倉存，及後本公司將
收取未獲領取的拍賣品的倉儲費用。敬請向本公司
的專家部門查詢更多有關資料。

11. 運輸

有關這方面的問題，請向本公司負責拍賣會的客戶
服務部門查詢。

12. 出口／貿易限制

閣下須單獨承擔符合與閣下購買拍賣品有關的香港
所有出口及從海外進口的規例以及取得有關出口及
／或進口許可證的責任。

各國對發出進出口許可證有不同的規定，閣下應了
解所有有關的當地規定及條文。

倘若閣下未能或延誤取得該等許可證，閣下不可撤
銷任何銷售，亦不容許閣下延遲全數支付拍賣品。

13. 瀕危野生動植物種國際貿易公約（「CITES」）

建議買家在需要從香港出口任何貨物到進口地時，
了解適用的香港出口及海外進口規例。買家亦須注
意，除非取得香港漁農自然護理署發出的 CITES 出
口證，香港禁止出口任何以象牙、鯨魚骨、龜甲、
犀牛角、珊瑚及其他受限制物品所做成的物品或包
含該等原素的物品。辦理該等出口證可能需時八個
星期。

請注意在圖錄內拍賣品編號旁附有 Y 的拍賣品包含
一個或多個上述的限制物品。但沒有附有 Y 字母的，
並不自動地表示拍賣品不受 CITES 規例所限。本公
司建議買家在出價前從有關監管機構取得關於進出
口管制的資料、規定及費用。

14. 賣家及／或邦瀚斯的責任

除根據銷售合約賣家須對買家承擔的責任外，本公
司或賣家（不論是疏忽或其他）概不對拍賣品說明
或拍賣品的成交價估計的任何錯誤或錯誤說明或遺
漏負責，而不論其是載於圖錄內或其他，亦不論是
於拍賣會上或之前以口頭或書面形式作出。本公司
或賣家亦不就任何業務、利潤、收益或收入上的損
失，或聲譽受損，或業務受干擾或管理層或職工浪
費時間，或任何種類的間接損失或相應產生的損害
而承擔任何責任，而在任何情況下均不論指稱所蒙
受損失或損害賠償的性質、數量或來源，亦不論該
等損失或損害賠償是否由於任何疏忽、其他侵權法、
違反合約（如有）或法定責任、復還申索或其他而
產生或就此而申索。

在任何情況下，倘若本公司及／或賣家就任何拍賣
品或對任何拍賣品的說明或成交價估計，或任何拍
賣品有關拍賣會的進行而須承擔責任，不論其是損
害賠償、彌償或責任分擔，或復還補救責任或其他，
本公司及／或賣家的責任（倘若本公司及賣家均須
負責，雙方聯同負責）將限於支付金額最高不超過
拍賣品買價的款項，而不論指稱所蒙受損失或損害
賠償或所申索應付款項的性質、數量或來源，亦不
論該等責任是由於任何疏忽、其他侵權法、違反合
約（如有）或法定責任或其他而產生。

上文所述不得解釋為排除或限制（不論直接或間接）
本公司就 (i) 欺詐，或 (ii) 因本公司疏忽（或因本公
司所控制的任何人士或本公司在法律上須代其負責
任的任何人士的疏忽）引致人身傷亡，或 (iii) 根據
香港法例第 314 章佔用人法律責任條例，本公司須
負責的作為或不作為，或 (iv) 任何法律上不可排除
或限制的其他責任或 (v) 本公司根據買家協議第 9
段的承諾，而須承擔的責任，或排除或限制任何人
士就上述而享有的權利或補救方法。此段同樣適用
於賣家，猶如本段凡提述本公司均以賣家取代。

15. 損壞及修復

競投人須注意本圖錄並無就任何瑕疵、損壞或修復
提供指引。邦瀚斯可在拍賣會前 24 小時提供一份
詳細的狀況報告。本公司在提供狀況報告時，不能
保證並無任何沒有提及的其他瑕疵。競投人應自行
審視拍賣品，以了解其狀況。請參閱刊載在本圖錄
的銷售合約。

16. 書籍

如上文所述，拍賣品乃以其「現況」售予買家，附
有以下拍賣品說明所列出的各種瑕疪、缺點及錯誤。
然而，在買家協議第 11 段所列出之情況下，閣下
有權拒絕領取書籍。請注意：購買包含印刷書籍、
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無框地圖及裝訂手稿的拍賣品，將無須繳付買家費
用的增值稅。

17. 鐘錶

所有拍賣品均以拍賣時的「現況」出售；對於鐘錶
狀況並沒有提供任何指引，並不代表該拍賣品狀況
良好、毫無缺陷，或未曾維修、修復。大部份鐘錶
在其正常使用期內都曾維修，並或裝進非原裝的配
件。此外，邦瀚斯並不表述或保證鐘錶都在正常運
轉的狀態中。由於鐘錶通常包含精細而複雜的機械
裝置，競投人應當知悉鐘錶或需接受保養、更換電
池或進行維修，以上全是買家的責任。競投人應當
知悉勞力士、法穆蘭及崑崙等品牌的腕錶進口至美
國是有嚴格限制的，或不能經船運而只能由個人帶
進。

18. 珠寶

紅寶石及翡翠

產自緬甸的紅寶石及翡翠或不能進口美國。非產自
緬甸的紅寶石及翡翠在進口美國前需經過核證，買
家有責任在付運前取得所有相關及規定的進出口執
照、證明書及文件。買家未能成功將貨品運進美國，
並不構成不付款或取消買賣的理由。因有關事宜所
招致的額外費用，邦瀚斯概不負責。

寶石

根據以往經驗，很多寶石都經過一系列的處理去提
升外觀。藍寶石及紅寶石慣常會作加熱處理以改良
色澤及清晰度；為了類似原因，綠寶石會經過油或
樹脂的處理。其他寶石則會經過如染色、輻照或鍍
膜等的處理。此等處理有些是永久的，有些則隨著
年月需要不斷維護以保持其外觀。競投人應當知悉
估計拍賣品的成交價時，已假設寶石或接受過該等
處理。有數家鑑定所可發出說明更詳盡的證書；但
就某件寶石所接受的處理與程度，不同鑑定所的結
論並不一定一致。倘若邦瀚斯已取得有關任何拍賣
品的相關證書，此等內容將於本圖錄裡披露。雖然
根據內部政策，邦瀚斯將盡力為某些寶石提供認可
鑑定所發出的證書，但要為每件拍賣品都獲取相關
證書，實際上並不可行。倘若本圖錄裡並沒有刊出
證書，競投人應當假設該等寶石已經過處理。邦瀚
斯或賣家任何一方在任何拍賣品出售以後，即使買
家取得不同意見的證書，也概不負責。

估計重量

如該寶石重量在本圖錄內文裡以大寫字母顯示，表
明該寶石未經鑲嵌，並且是由邦瀚斯稱重量的。如
果該寶石的重量以「大約」表示，以及並非以大寫
字母顯示，表明該寶石由我們依據其鑲嵌形式評估，
所列重量只是我們陳述的意見而已。此資料只作為
指引使用，競投人應當自行判別該資料的準確度。

署名

1. 鑽石胸針，由辜青斯基製造
當製造者的名字出現在名稱裡，邦瀚斯認為該物件
由該製造者製作。

2. 鑽石胸針，由辜青斯基署名
邦瀚斯認為有署名的該是真品，但可能包含非原裝
的寶石，或該物件經過改動。

3. 鑽石胸針，由辜青斯基裝嵌
邦瀚斯認為物件由該珠寶商或寶石匠創作，但所用
寶石或設計是由客戶提供的。

19. 圖畫

拍賣品圖錄詞彙解釋

以下詞彙在本圖錄裡有下列意義，但以銷售合約內
跟拍賣品說明相關的一般條文為準：

「巴薩諾」：我們認為這是該藝術家的作品。倘若
該藝術家的名字不詳，其姓氏後附有一串星號，不
論前面有沒有列出名字的首字母，表示依我們的意
見這乃是該藝術家的作品；

「出自巴薩諾」：我們認為這很可能是該藝術家的
作品，但其確定程度不如上一個類別那麼肯定；

「巴薩諾畫室／工作室」：我們認為這是該藝術家
畫室裡不知名人士的作品，是否由該藝術家指導下
創作則不能確定；

「巴薩諾圈子」：我們認為這是由與該藝術家關係
密切的人士所創作，但不一定是其弟子；

「巴薩諾追隨者」：我們認為這是以該藝術家風格
創作的畫家的作品，屬當代或接近當代的，但不一
定是其弟子；

「巴薩諾風格」：我們認為這是該藝術家風格的、
並且屬較後期的作品；

「仿巴薩諾」：我們認為這是該藝術家某知名畫作
的複製作品；

「由……署名及／或註上日期及／或題詞」：我們
認為署名及／或日期及／或題詞出自該藝術家的手
筆；

「載有……的署名及／或日期及／或題詞」：我們
認為簽署及／或日期及／或題詞是由他人加上的。

20. 瓷器及玻璃

損毁及修復

在本圖錄裡，作為閣下的指引，在切實可行的範圍
內，我們會詳細記述所有明顯的瑕疪、裂痕及修復
狀況。此等實際的損毁說明不可能作為確定依據，
而且提供狀況報告後，我們不保證該物件不存在其
他沒有提及的瑕疪。競投人應當透過親自檢查而自
行判別每件拍賣品的狀況。請參閱刊載於本圖錄裡
的銷售合約。由於難以鑑別玻璃物件是否經過磨光，
本圖錄內的參考資料只列出清晰可看的缺口與裂
痕。不論程度嚴重與否，磨光狀況均不會提及。

21. 葡萄酒

凡在本公司總部拍賣場的以及需繳納增值稅的拍賣
品，或不能立刻領取。

檢驗葡萄酒

對於較大批量（定義見下文）的拍賣品，偶爾可進
行拍賣前試酒。通常，這只限於較新的及日常飲用
的葡萄酒。

我們一般不會開箱檢驗未開箱的葡萄酒。酒齡超過
20 年的酒通常已經開箱，缺量水平及外觀如有需要
會在本圖錄內說明，

酒塞與缺量

缺量指瓶塞底與液面之間的空間。波爾多酒瓶的缺
量水平一般在瓶頸下才會注意得到；而對於勃艮第、
阿爾薩斯、德國及干邑的酒瓶，則要大於 4 厘米（公
分）。可接受的缺量水平會隨著酒齡增加，一般的
可接受水平如下：

15 年以下－瓶頸內或少於 4 厘米

15-30 年－瓶肩頂部 (ts) 或最多 5 厘米

30 年或以上－瓶肩高處 (hs) 或最多 6 厘米

請注意：缺量水平在本圖錄發行至拍賣會舉行期間
或有所改變，而且瓶塞或會在運輸過程中出現問題。
本圖錄發行時，我們只對狀況說明出現差異承擔責
任，而對瓶塞問題所招致的損失，不論是在圖錄發
行之前或之後，我們概不負責。

批量購買的選擇

批量拍賣品乃指一定數目批次的、包含同款葡萄酒、
相同瓶數、相同瓶款及相同說明的拍賣品。批量拍
賣品內任何某批次的買家，可選擇以同樣價錢購買
該批量拍賣品其餘部份或全部的拍賣品，雖然該選
擇權最終由拍賣官全權酌情決定。因此，競投批量
拍賣品時，缺席的競投人最好能從第一批開始競投。

酒瓶細節及酒箱詞彙

本圖錄內下列詞彙有以下的意義：

CB – 酒莊瓶裝
DB – 葡萄園瓶裝
EstB – 莊園瓶裝
BB – 波爾多瓶裝
BE – 比利時瓶裝
FB – 法國瓶裝
GB – 德國瓶裝
OB – 奧波爾圖瓶裝
UK – 英國瓶裝
owc – 原裝木箱
iwc – 獨立木箱
oc – 原裝紙板箱

符號
以下符號表明下列情況：

Y 當出口這些物件至歐盟以外地方，將受瀕危野
生動植物種國際貿易公約規限，請參閱第13條。

≈ 請注意，受最近立法影響，產自緬甸的紅寶石
及翡翠或不能進口美國。非產自緬甸的紅寶石
及翡翠在進口美國前需經過核證。

○ 賣家獲邦瀚斯或第三方保證能取得拍賣品的最
低價格。第三方或會因此提供一個不可撤銷的
出價；如銷售成功，該第三方將可獲利，否則
將有損失。

▲ 邦瀚斯全部或部份擁有該拍賣品，或以其他形
式與其經濟利益相關。

Ф 此拍賣品包含象牙或是象牙製品。美國政府已
禁止象牙製品入境。

22. 語言

本競投人通告以中英文刊載。如就詮譯本競投人通
告有任何爭議，以英文條款為本。

保障資料 ﹣閣下資料的用途

本公司以提供服務為目的，本公司取得有關閣下的
個人資料（就本段而言，此詞僅包括閣下的僱員及
高級職員，如有）。閣下同意本公司以該等資料作
下述用途。

本公司可利用閣下的資料向閣下發出有關本公司服
務變動的通知，以及向閣下提供有關產品或服務的
資料，而該等資料乃閣下要求本公司提供或本公司
認為閣下可能對該等產品及服務感興趣。有關閣下
的資料可能用作分析，以了解閣下在這方面的潛在
喜好。本公司可能向本集團任何成員公司（指本公
司的附屬公司、本公司最終控股公司及其附屬公司，
定義見二零零六年英國公司法第 1159 條及附表 6，
包括任何海外附屬公司）披露閣下的資料。除此之
外，本公司不會向任何第三方披露閣下的資料，惟
本公司可能不時向閣下提供我們相信閣下可能感興
趣的第三方貨品及服務的有關資料。本集團任何成
員公司亦可以閣下的資料作類似用途。

本公司將保留閣下的資料為期五年，由閣下最後與
我們聯繫的日期起計，以便簡化任何日後再辦理登
記時的手續。該等資料可轉移及儲存於香港以外
地方，而閣下同意此轉移。閣下有權要求不以閣
下的資料作此等用途，有關要求請聯絡 Bonhams 
(Hong Kong) Ltd（就香港法例第 486 章個人資料
（私隱）條例而言，為資料的使用者）（地址：
Montpelier Galleries, Montpelier Street, London, 
SW7 1HH, United Kingdom）或以電郵聯絡 client.
services@bonhams.com。

附錄一

銷售合約

重要事項：此等條款可能會於向閣下出售拍賣品前
予以條訂，修訂的方式可以是在圖錄載列不同的條
款，及／或於圖錄加入插頁，及／或於拍賣會場地
上以通告，及／或於拍賣會之前或之上以口頭形式
公佈。閣下須注意此等可能修訂的情況，並於競投
前查詢是否有任何修訂。

根據本合約，賣家對拍賣品的質量、任何用途的適
用性及其與說明是否一致而須承擔有限的責任。本
公司強烈建議閣下於購買拍賣品前親自查看拍賣
品，及／或尋求對拍賣品進行獨立的查驗。
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1 合約

1.1  此等條款乃規管賣家向買家出售拍賣品的銷
售合約。

1.2  圖錄內附錄三所載的釋義及詞彙已納入本銷
售合約，邦瀚斯亦可應要求提供獨立的版
本。釋義內所收錄的詞語及用詞在本合約內
以斜體刊載。

1.3  賣家作為銷售合約的主事人出售拍賣品，該
合約為賣家及閣下透過邦瀚斯而訂立，而邦
瀚斯僅作為賣家的代理行事，而並非額外的
主事人。然而，倘若圖錄說明邦瀚斯以主
事人身份出售拍賣品，或拍賣人作出公佈如
此說明，或於拍賣會的通告或圖錄的插頁說
明，則就本協議而言，邦瀚斯為賣家。

1.4  拍賣人就閣下的出價落槌即表示成交時，本
合約即告成立。

2 賣家的承諾

2.1 賣家向閣下承諾：

2.1.1  賣家為拍賣品的擁有人或由擁有人正式授權
出售拍賣品；

2.1.2  除在圖錄內所載有關拍賣品的資料有披露以
外，賣家出售的拍賣品將附有全面所有權的
保證，或如果賣家為遺囑執行人、受託人、
清盤人、接管人或管理人，則他擁有因該身
份而附於拍賣品的任何權利，業權或權益。

2.1.3  除非賣家為遺囑執行人、受託人、清盤人、
接管人或管理人，賣家在法律上有權出售拍
賣品，及能授予閣下安寧地享有對拍賣品的
管有。

2.1.4  賣家已遵從任何與拍賣品進出口有關的所有
規定（不論是法律上或其他），拍賣品的所
有關進出口的稅及稅項均已繳付（除非圖錄
內說明其未付或拍賣人公佈其未付）。就賣
家所悉，所有第三方亦已在過往遵從該等規
定；

2.1.5  除任何於拍賣會場地以公佈或通告，或以競投
人通告，或以圖錄插頁形式指明的任何修改
外，拍賣品與拍賣品的合約說明相應，即在圖
錄內有關拍賣品的資料內以粗體刊載的部份
（顏色除外），連同圖錄內拍賣品的照片，以
及已向買家提供的任何狀況報告的內容。

3 拍賣品的說明

3.1  第 2.1.5 段載述何謂拍賣品的合約說明，尤
其是拍賣品並非按圖錄內資料當串沒有以粗
體刊載的內容出售，該等內容僅載述（代表
賣方）邦瀚斯對拍賣品的意見，而並不構成
拍賣品售出時所按的合約說明的一部份。任
何並非第 2.1.5 段所述該部份資料的任何陳
述或申述，包括任何說明或成交價做計，不
論是以口頭或書面，包括載於圖錄內或於邦
瀚斯的網站上或以行為作出或其他，不論由
或代表賣家或邦瀚斯及是否於拍賣會之前或
之上作出，一概不構成拍賣品售出時所按的
合約說明的一部份。

3.2  除第 2.1.5 段的規定外，對於可能由賣家或
代表賣家（包括由邦瀚斯）作出有關拍賣品
的任可說明或其任何成交價估計，賣家並無
作出或發出亦無同意作出或發出任何合約允
諾、承諾、責任、擔保、保證或事實陳述或
承諾任何謹慎責任。該等說明或戊交價估計
一概不納入本銷售合約。

4 對用途的合適程度及令人滿意的品質
4.1  賣家並無亦無同意對拍賣品的令人滿意品質

或其就任何用途的合適程度作出任何合約允
諾、承諾、責任、擔保、保證或事實陳述。

4.2  對於拍賣品的令人滿意品質或其就任何用途
的合適程度，不論是香港法例第 26 章貨品
售賣條例所隱含的承諾或其他，賣家毋就違
反任何承諾而承擔任何責任。

5 風險、產權及所有權

5.1  由拍賣人落槌表示閣下投得拍賣品起，拍賣
品的風險即轉由閣下承擔。不管閣下是否已
向邦瀚斯或儲存承辦商閣下作為買家與儲存
承辦商另有合約領取拍賣品，賣家隨即無須
負責。由拍賣人落槌起至閣下取得拍賣品期
間，閣下須就拍賣品的任何損傷、遺失及損
壞而產生的所有索償、程序、費用、開支及
損失，向賣家作出彌償並使賣家獲得仕數彌
償。

5.2  直至買價及閣下就拍賣品應付予邦瀚斯的所
有其他款項已全數支付並由邦瀚斯全數收到
為止，拍賣品的所有權仍然由賣家保留。

6 付款

6.1  在拍賣人落槌表示閣下投得拍賣品後，閣下
即有責任支付買價。

6.2  就支付買價及閣下應付予邦瀚斯的所有其他
款項而言，時限規定為要素。除非閣下與邦
瀚斯（代表賣家）以書面另有協定（在此情
況下，閣下須遵守該協議的條款），閣下
必須最遲於拍賣會後第二個工作日下午四時
三十分，以拍賣會採用的貨幣向邦瀚斯支付
所有該等款項，閣下並須確保款項在拍賣會
後第七個工作日前已結清。閣下須採用在競
投人通告所述的其中一種方法向邦瀚斯付
款，閣下與邦瀚斯以書面另有協定除外。倘
若閣下未有根據本段支付任何應付款項，則
賣家將享有下文第 8 段所述的權利。

7 領取拍賣品

7.1  除非閣下與邦瀚斯以書面另有協定，只可待
邦瀚斯收到金額等於全數買價及閣下應付予
賣家及邦瀚斯的所有其他款項的已結清款項
後，閣下或閣下指定的人士方可獲發放拍賣
品。

7.2  賣家有權保持管有閣下同一或任何另外的拍
賣會向閣下出售的任何其他拍賣品，不論其
目前是否由邦瀚斯管有，直至以已結清款項
全數支付該拍賣品的買價及閣下應付予賣家
及／或邦瀚斯的所有其他款項為止。

7.3  閣下須自費按照邦瀚斯的指示或規定領取由
邦瀚斯保管及／或控制或由儲存承辦商保管
的拍賣品，並將其移走。

7.4  閣下須全面負責領取拍賣品時的包裝、處理
及運輸，以及全面負責遵從與拍賣品有關的
所有進出口規定。

7.5  倘閣下未有按照本第 7 段提走拍賣品，閣下
須全面負責賣家涉及的搬運、儲存或其他收
費或開支。閣下並須就賣家因閣下未能提走
拍賣品而招致的所有收費、費用，包括任何
法律訟費及費用，開支及損失，包括根據任
何儲存合約的任何收費，向賣家作出彌償。
所有此等應付予賣家的款項均須於被要求時
支付。

8 未有支付拍賣品的款項

8.1  倘若閣下未有按照銷售合約向邦瀚斯支付拍
賣品的全數買價，則賣家有權在事先得到邦
瀚斯的書面同意下，但無須另行通知閣下，
行使以下一項或多項權利（不論是透過邦瀚
斯或其他）﹕

8.1.1 因閣下違反合約而即時終止銷售合約；

8.1.2  在給予閣下七日書面通知，知會閣下擬重新
出售拍賣品後，以拍賣、私人協約或任何其
他方式重新出售拍賣品；

8.1.3 保留拍賣品的管有權；

8.1.4 遷移及儲存拍賣品，費用由閣下承擔；

8.1.5  就閣下於銷售合約所欠的任何款項及 / 或違
約的損害賠償，向閣下採取法律程序；

8.1.6  就 任 何 應 付 款 項（ 於 頒 布 判 決 或 命 令 之
前及之後）收取由應支付款項日期起至
實 際 付 款 日 期 止 的 利 息， 按 渣 打 銀 行 
（香港）有限公司不時的基本利率加 5 厘的
年利率每日計息；

8.1.7  取回並未成為閣下財產的拍賣品（或其任何
部份）的管有權，就此而言（除非買家作為
消費者向賣家購買拍賣品而賣家於業務過程
中出售該拍賣品），閣下謹此授予賣家不可
撤銷特許，准許賣家或其受僱人或代理於正
常營業時間進入閣下所有或任何物業（不論
是否連同汽車），以取得拍賣品或其任何部
份的管有權；

8.1.8  保留賣家於該拍賣會或任何其他拍賣或以私
人協約向閣下出售的任何其他財產的管有
權，直至根據銷售合約應付的所有款項已以
結清款項全數支付為止；

8.1.9  保留由賣家及／或邦瀚斯（作為賣家的受託
保管人）因任何目的（包括但不限於其他已
售予閣下的貨品）而管有的閣下任何其他財
產的管有權，並在給予三個月書面通知下，
不設底價出售該財產，以及把因該等出售所
得而應付閣下的任何款項，用於清償或部份
清償閣下欠負賣家或邦瀚斯的任何款項；及

8.1.10  只要該等貨品仍然由賣家或邦瀚斯作為賣家
的受託保管人管有，撤銷賣家於該拍賣會或
任何其他拍賣或以私人協約向閣下出售任何
其他貨品的銷售合約，並把已收到閣下就該
等貨品支付的任何款項，部份或全部用於清
償閣下欠負賣家或邦瀚斯的任何款項。

8.2  就 因 邦 瀚 斯 根 據 本 第 8 段 採 取 行 動 而 招
致賣家負上的所有法律及其他強制執行
費 用、 所 有 損 失 及 其 他 開 支 及 費 用（ 包
括為獲發還拍賣品而應付邦瀚斯的任何
款 項 ）（ 不 論 是 否 已 採 取 法 律 行 動 ），
閣下同意按全數彌償基準並連同其利息 
（於頒布判決或命令之前及之後）向賣家作
出彌償，利息按第 8.1.6 段的利率由賣家應
支付款項日期起計至閣下支付該款項的日期
止。

8.3  於根據第 8.1.2 段重新出售拍賣品後，賣家
須把任何在支付欠負賣家或邦瀚斯的所有
款項後所餘下的款項，於其收到該等款項的
二十八日內交還閣下。

9 賣家的責任

9.1  在拍賣人落槌表示拍賣品成交後，賣家無須
再就拍賣品所引致的任何損傷、損失或損害
負責。

9.2  在下文第 9.3 至 9.5 段的規限下，除違反第
2.1.5 段所規定的明確承諾外，不論是根據
香港法例第 26 章貨品售賣條例而默示的條
款或其他，賣家無須就違反拍賣品須與拍賣
品的任何說明相應的條款而負責。

9.3  就賣家或其代表於本協議之前或之後或於拍
賣會之前或進行期間，所作出（不論是以書
面，包括在圖錄或網站，或口頭形式或以行
為或其他）的任何拍賣品說明或資料或拍賣
品的成交價估計，出現不符合或不準確、錯
誤、錯誤說明或遺漏，賣家均無須承擔任何
相關的責任（不論為疏忽、其他侵權法、違
反合約或法定責任或復還或根據香港法例第
284 章失實陳述條例的責任，或任何其他責
任）。

9.4  就買家或買家管理層或職工之任何業務、業
務利潤或收益或收入上的損失，或聲譽受
損，或業務受干擾或浪費時間，或任何種類
的間接損失或相應產生的損害，賣家均無須
承擔任何相關的責任，不論該指稱所蒙受損
失或損害的性質、數量或來源，亦不論該等
損失或損害賠償是否由於任何疏忽、其他侵
權法、違反合約、法定責任、復還申索或其
他而產生或就此而申索；
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9.5  在任何情況下，倘若賣家就拍賣品，或任何
其就拍賣品所作的作為、不作為、陳述、或
申述，或就本協議或其履行而須對閣下負
責，則不論其為損害賠償、彌償或責任分
擔，或復還補救，或以其他任何形式，賣家
的責任將限於支付金額最高不超過拍賣品買
價的款項，不論該損失或損害賠償或所申索
應付款項的性質、數量或來源，亦不論該等
責任是否由於任何疏忽、其他侵權法、違反
合約、法定責任、受託保管人責任、復還申
索或其他而產生。

9.6  上文 9.1 至 9.5 段所述不得解釋為排除或限
制（不論直接或間接）任何人士就 (i) 欺詐，
或 (ii) 因賣家疏忽（或因賣家所控制的任何
人士或賣家在法律上須代其負責任的任何人
士的疏忽）引致人身傷亡，或 (iii) 根據香港
法例第 314 章佔用人法律責任條例，本公
司須負責的作為或不作為，或 (iv) 任何法律
上不可排除或限制的其他責任，而須承擔的
責任，或排除或限制任何人士就上述而享有
的權利或補救方法。

10 一般事項

10.1  閣下不得轉讓銷售合約的利益或須承擔的責
任。

10.2  倘若賣家未能或延遲強制執行或行使任何銷
售合約下的權力或權利，這不得作為或視其
作為賣家放棄其根據銷售合約所賦予的權
利，任何以書面形式給予閣下的明確放棄除
外。任何該等放棄並不影響賣家其後強制執
行根據銷售合同所產生任何權利的能力。

10.3  倘銷售合約任何一方，因在合理控制範圍以
外的情況下而無法履行該訂約方根據銷售合
約的責任，或倘在該等情況下履行其責任會
導致其增加重大財務成本，則該訂約方只要
在該情況仍然持續時，不會被要求履行該等
責任。本段並不適用於第 6 段對閣下施加的
責任。

10.4  銷售合約下的任何通知或其他通訊，必須以
書面形式作出，並可由專人送交或以第一類
郵件或空郵或以傳真方式發送，並就賣家而
言，發送至圖錄所載邦瀚斯的地址或傳真號
碼（註明交公司秘書收），由其轉交賣家；
而就閣下而言，則發送至競投表格所示的買
家地址或傳真號碼（除非已以書面形式通知
更改地址）。通知或通訊發出人須有責任確
保其清晰可讀並於任何適用期間內收到。

10.5  倘若銷售合約的任何條款或任何條款的任何
部份被裁定為不可強制執行或無效，則該等
不可強制執行或無效並不影響該合同其餘條
款或有關條款其餘部份的強制執行能力或有
效性。

10.6  銷售合約內凡提述邦瀚斯均指，倘適用，包
括邦瀚斯的高級職員、僱員及代理。

10.7  銷售合約內所用標題僅為方便參考而設，概
不影響合約的詮釋。

10.8  銷售合約內「包括」一詞指「包括，但不限
於」。

10.9  單數詞語包括眾數詞語（反之亦然），任何
一個性別的詞語包括其他性別。

10.10  凡提述第某段，即指銷售合約內該編號的段
落。

10.11  除第 10.12 段有明確規定外，銷售合約概無
賦予（或表示賦予）非銷售合約訂約方的任
何人士，任何銷售合約條款所賦予的利益或
強制執行該等條款的權利。

10.12  銷售合約凡賦予賣家豁免、及／或排除或限
制其責任時，邦瀚斯、邦瀚斯的控股公司及
該控股公司的附屬公司，邦瀚斯及該等公司
的後續公司及承讓公司，以及邦瀚斯及該
等公司的任何高級職員、僱員及代理的承繼
人及受讓人亦可享有同樣的法律上的有關利
益。

11 規管法律

11.1 法律

  本協議下的所有交易以及所有有關事宜，均
受香港法例規管並據其解釋。

11.2. 語言

  本銷售合約以中英文刋載。如就詮譯本銷售
合約有任何爭議，以英文條款為本。

 附錄二

 買家協議

  重要事項：此等條款可能會於向閣下出售拍
賣品前予以修訂，修訂的方式可以是在圖錄
載列不同的條款，及／或於圖錄加入插頁，
及／或於拍賣會場地上以通告，及／或於拍
賣會之前或之上以口頭形式公佈。閣下須注
意此等可能修訂的情況，並於競投前查詢是
否有任何修訂。

1 合約

1.1  此等條款規管乃邦瀚斯個人與買家的合約，
買家即拍賣人落槌表示其投得拍賣品的人
士。

1.2  拍賣會圖錄內附錄三所載的釋義及詞彙已納
入本協議，本公司可應要求提供獨立的版
本。釋義內所收錄的詞語及用詞在本協議內
以斜體刊載。本協議提述刊印於拍賣會圖錄
開始部份的競投人通告的資料，而該等被提
述的資料已納入本協議。

1.3  於拍賣人落槌表示閣下投得拍賣品時，閣下
與賣家就拍賣品的銷售合約即告訂立，而在
那時刻，閣下與邦瀚斯亦已按本買家協議條
款訂立另一份獨立的合約。

1.4  本公司乃作為賣家的代理行事，無須就賣家
之任何違約或其他失責而對閣下負責或承擔
個人責任，邦瀚斯作為主事人出售拍賣品除
外。

1.5  本公司對閣下的個人責任受本協議規管，在
下文條款所規限下，本公司同意下列責任﹕

1.5.1  本公司會按照第 5 段儲存拍賣品，直至競投
人通告所指定的日期及時間或另行通知閣下
為止；

1.5.2  在賣家或本公司拒絕向閣下發放拍賣品的任
何權力所規限下，本公司會於閣下以已結清
款項向本公司及賣家所須支付之所有款項
後，即按照第 4 段向閣下發放拍賣品；

1.5.3 本公司會按照第 9 段所載條款提供擔保。

1.6  不論於此協議之前或之後或於拍賣會之前或
之上，對由本公司或代表本公司或由賣家或
代表賣家所作出的任何拍賣品的說明或其成
交價估計（不論其是以口頭或書面，包括載
於圖錄內或於邦瀚斯的網站上，或以行為作
出或其他），或對該等拍賣品的說明或其成
交價估計的準確性或完備性，本公司一概不
作出或發出亦無同意作出或發出任何合約允
諾、承諾、責任、擔保、保證或事實陳述。
該等說明或成交價估計一概不納入閣下與本
公司訂立的本協議。任何由本公司或代表本
公司作出該等說明或成交價估計，均是代賣
家而作出（邦瀚斯作為主事人出售拍賣品除
外）。

2 履行銷售合約

  閣下個人向本公司承諾，閣下將遵守及遵從
閣下根據拍賣品銷售合約對賣家的所有責任
及承諾。

3 付款

3.1  除非閣下與本公司另有書面協定或競投人通
告另有規定外，閣下最遲須於拍賣會後第二
個工作日下午四時三十分向本公司支付﹕

3.1.1 拍賣品的買價；

3.1.2  按照競投人通告規定費率的買家費用；及

3.1.3  若拍賣品註明 [AR]，一項按照競投人通告
規定計算及支付的額外費用，連同該款項的
增值稅（如適用），所有應付本公司款項須
於拍賣會後七個工作日或之前以已結清款項
收悉。

3.2  根據本協議，閣下亦須應要求向本公司支付
任何開支。

3.3  除非本公司以書面方式另行同意，所有款項
必須以拍賣會所用貨幣，按競投人通告所列
其中一種方法支付。本公司發票只發給登記
競投人，除非競投人乃作為指明主事人的代
理，且本公司已認可該安排，在該情況下，
本公司會將發票發給主事人。

3.4  除非本協議另有規定，所有應付本公司款項
須按適當稅率繳付稅項，閣下須就所有該等
款項支付稅款。

3.5  本公司可從閣下付給本公司的任何款項中，
扣除並保留有關拍賣品的買家費用、賣家應
付的佣金、任何開支及稅項以及任何賺得及
／或產生的利息，利益歸本公司，直至將款
項付予賣家時止。

3.6  就向本公司支付應付的任何款項而言，時限
規定為要素。倘若閣下未能按照本第 3 段
向本公司支付買價或任何其他應付本公司款
項，本公司將擁有下文第 7 段所載的權利。

3.7  若閣下投得多項拍賣品，本公司收到閣下的
款項將首先用於按比例支付每項拍賣品的買
價，然後按比例支付應付邦瀚斯的所有款
項。

4 領取拍賣品

4.1  在賣家或本公司可拒絕向閣下發放拍賣品的
任何權力規限下，閣下一旦以已結清款項向
賣家及本公司支付應付的款項後，本公司可
即向閣下或按閣下的書面指示發放拍賣品。
領取拍賣品時，必須出示從本公司的出納員
的辦公室取得已加蓋印章的發票，方獲發
行。

4.2  閣下須按競投人通告指定的日期及時間，自
費領取拍賣品，倘未有指定任何日期，則為
拍賣會後第七日下午四時三十分或之前。

4.3  於第 4.2 段所述的期間內，可按競投人通告
指定的日期及時間到競投人通告所述地址領
取拍賣品。其後拍賣品可能遷移至其他地點
儲存，屆時閣下必須向本公司查詢可在何時
何地領取拍賣品，儘管此資料通常會列於競
投人通告內。

4.4  若閣下未有於競投人通告指定的日期領取拍
賣品，則閣下授權本公司作為閣下代理，代
表閣下與儲存承辦商訂立合約（「儲存合
約」），條款及條件按邦瀚斯當時與儲存承
辦商協定（可應要求提供副本）的標準條款
及條件儲存拍賣品。倘拍賣品儲存於本公司
物業，則須由第 4.2 段所述期間屆滿起，按
本公司目前的每日收費（目前最低為每項拍
賣品每日 50 港元另加稅項）支付儲存費，
該等儲存費為本公司開支的一部份。

4.5  於直至閣下已全數支付買價及任何開支為
止，拍賣品將由本公司作為賣家的代理持
有，或由儲存承辦商作為賣家及本公司的代
理按照儲存合約的條款持有。
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4.6  閣下承諾遵守任何儲存合約的條款，尤其是
支付根據任何儲存合約應付的收費（及所有
搬運拍賣品入倉的費用）。閣下確認並同
意，於直至閣下已支付買價、任何開支及所
有儲存合約下的收費為止，閣下不得從儲存
承辦商的物業領取拍賣品。

4.7  閣下須全面負責領取拍賣品時的包裝、處理
及運輸，以及全面負責遵從與拍賣品有關的
所有進出口規定。

4.8  倘閣下未有按照第 4.2 段提走拍賣品，閣下
須全面負責本公司涉及的任何搬運、儲存或
其他收費（按照本公司的目前收費率）及任
何開支（包括根據儲存合約的任何收費）。
所有此等款項須於本公司要求時由閣下支
付，並無論如何，於閣下或閣下的代表領取
拍賣品前必須支付。

5 拍賣品儲存

  本公司同意把拍賣品儲存，直至閣下提取
拍賣品或直至競投人通告指定的時間及日
期（或若無指定日期，則為拍賣會後第七日
下午四時三十分之前）為止，以較早日期為
準，並在第 6 及第 10 段規限下，作為受託
保管人而就拍賣品的損壞或損失或毀壞向閣
下負責（儘管在支付買價前，拍賣品仍未為
閣下的財物）。若閣下於競投人通告所規定
的時間及日期（或若無指定日期，則為拍賣
會後第七日下午四時三十分之前）前仍未領
取拍賣品，本公司可將拍賣品遷往另一地
點，有關詳情通常會載於競投人通告內。倘
若閣下未有按第 3 段就拍賣品付款，而拍賣
品被移送至任何第三者物業，則該第三者會
嚴格地以邦瀚斯為貨主而持有拍賣品，而本
公司將保留拍賣品留置權，直至已按照第 3
段向本公司支付所有款項為止。

6 對拍賣品的責任

6.1  待閣下向本公司支付買價後，拍賣品的所有
權方會移交閣下。然而，根據銷售合約，拍
賣品的風險則由閣下投得拍賣品之時起由閣
下承擔。

6.2  閣下應於拍賣會後盡快為拍賣品投買保險。

7 未能付款或提取拍賣品及部份付款

7.1  倘若應付予本公司的所有款項未有於其到期
支付時全數支付，及／或未有按照本協議提
取拍賣品，則本公司可行使以下一項或多項
權利（在不損害本公司可以代賣家行使的任
何權利下），而無須另行通知閣下﹕

7.1.1 因閣下違反合約而即時終止本協議；

7.1.2 保留拍賣品的管有權；

7.1.3  遷移及／或儲存拍賣品，費用由閣下承擔；

7.1.4  就閣下所欠的任何款項（包括買價）及／或
違約的損害賠償，向閣下採取法律程序；

7.1.5  就 任 何 應 付 款 項（ 於 頒 布 判 決 或 命 令 之
前及之後）收取由應支付款項日期起至
實 際 付 款 日 期 止 的 利 息， 按 渣 打 銀 行 
（香港）有限公司不時的基本借貸利率加 5
厘的年利率每日計息；

7.1.6  取回並未成為閣下財產的拍賣品（或其任何
部份）管有權，就此而言，閣下謹此授予本
公司不可撤銷特許，准許本公司或其受僱人
或代理於正常營業時間進入閣下所有或任何
物業（不論是否連同汽車），以取得拍賣品
（或其任何部份）的管有權；

7.1.7  在給予閣下三個月書面通知，知會閣下本公
司擬出售拍賣品後，以拍賣、私人協約或任
何其他方式按不設底價形式出售拍賣品；

7.1.8  保留由本公司因任何目的（包括，但不限
於，其他已售予閣下或交予本公司出售的貨
品）而管有的閣下任何其他財產的管有權，
直至所有應付本公司款項已全數支付為止；

7.1.9  以本公司因任何目的而收到的閣下款項，無
論該等款項於閣下失責時或其後任何時間收
到，用作支付或部份支付閣下於本協議下應
付予本公司的任何款項；

7.1.10  在給予三個月書面通知下，把本公司因任何
目的（包括其他已售予閣下或交予本公司出
售的貨品）而管有的閣下任何其他財產不設
底價出售，並把因該等出售所得而應付予閣
下的任何款項，用於支付或部份支付閣下欠
負本公司的任何款項；

7.1.11  於日後拍賣會拒絕為閣下登記，或於日後任
何拍賣會拒絕閣下出價，或於日後任何拍賣
會在接受任何出價前要求閣下先支付按金，
在該情況下，本公司有權以該按金支付或部
份支付（視情況而定）閣下為買家的任何拍
賣品的買價。

7.2  就因本公司根據本第 7 段採取行動而招致的
所有法律及其他費用、所有損失及其他開支
（不論是否已採取法律行動），閣下同意按
全數彌償基準並連同其利息（於頒布判決或
命令之前及之後）向本公司作出彌償，利息
按第 7.1.5 段訂明的利率由本公司應支付款
項日期起計至閣下支付該款項的日期止。

7.3  倘閣下僅支付部份應付予本公司的款項，則
該等付款將首先用於支付該拍賣品的買價
（或若閣下購買多於一項拍賣品，則按比例
支付每項拍賣品的買價），然後支付買家費
用（或若閣下購買多於一項拍賣品，則按比
例支付每項拍賣品的買家費用），再然後用
以支付應付予本公司的任何其他款項。

7.4  本公司根據本第 7 段的權利出售任何拍賣品
所收到的款項，於支付應付予本公司及／或
賣家的所有款項後仍由本公司持有的餘款，
將於本公司收到該等款項的二十八日內交還
閣下。

8 其他人士就拍賣品的申索

8.1  倘本公司知悉除閣下及賣家外有人就拍賣品
提出申索（或可合理地預期會提出申索），
本公司有絕對酌情權決定以任何方式處理拍
賣品，以確立本公司及其他涉及人士的合法
權益及在法律上保障本公司的地位及合法權
益。在不損害該酌情權的一般性原則下，並
作為舉例，本公司可﹕

8.1.1  保留拍賣品以調查就拍賣品提出或本公司合
理地預期會提出的任何問題；及／或

8.1.2  向閣下以外的其他人士交付拍賣品；及／或

8.1.3  展開互爭權利訴訟或尋求任何法院、調解
人、仲裁人或政府機關的任何其他命令；及
／或

8.1.4  就採取閣下同意的行動，要求閣下提供彌償
保證及／或抵押品。

8.2 第 8.1 段所述的酌情權﹕

8.2.1  可於本公司對拍賣品擁有實際或推定管有權
時隨時行使，或倘若該管有權因法院、調解
人、仲裁人或政府機關的任何裁決、命令或
判決而終止，於該管有權終止後隨時行使；
及

8.2.2  除非本公司相信該申索真正有希望成為有良
好爭辯理據的個案，否則不會行使。

9 膺品

9.1  本公司根據本第 9 段的條款就任何膺品承擔
個人責任。

9.2 第 9 段僅於以下情況適用﹕

9.2.1  閣下為本公司就拍賣品發出原有發票的抬頭
人，而該發票已被支付；及

9.2.2  閣下於知悉拍賣品為或可能為膺品後，在合
理地切實可行範圍內盡快，並無論如何須於
拍賣會後一年內，以書面通知本公司拍賣品
為膺品；及

9.2.3  於發出該通知後一個月內，閣下把拍賣品退
回本公司，而拍賣品的狀況須與拍賣會時的
狀況一樣，並連同證明拍賣品為膺品的書面
證明，以及有關拍賣會及拍賣品編號的資料
以識別該拍賣品。

9.3 於下述情況下，第 9 段不適用於膺品﹕

9.3.1  圖錄所載有關該拍賣品的資料已反映當時學
者及專家的公認意見，或已公平地指出該等
意見有衝突，或已反映公認為有關範疇主要
專家在當時的意見；或

9.3.2  僅可採用於刊印圖錄日期前一般不會採用的
方法才能確定拍賣品為膺品，或採用的確定
方法在所有情況下本公司若採用則屬不合
理。

9.4  閣下授權本公司在絕對酌情權下決定採取本
公司認為要讓本公司信納拍賣品並非膺品而
必需進行的程序及測試。

9.5  倘本公司信納拍賣品為膺品，本公司會（作
為主事人）向閣下購買該拍賣品，而閣下
須按照香港法例第 26 章貨品售賣條例第
14(1)(a) 及 14(1)(b) 條規定，向本公司轉讓
有關拍賣品的所有權，並附有全面所有權的
保證，不得有任何留置權、質押、產權負擔
及敵對申索，而本公司將向閣下支付相等於
閣下就拍賣品已支付的買價、買家費用、稅
項及開支總數的款項。

9.6  第 9 段的利益為僅屬於閣下個人的利益，閣
下不能將其轉讓。

9.7  倘若閣下出售或以其他方式出售閣下於拍賣
品的權益，則根據本段的所有權利及利益即
告終止。

9.8  第 9 段不適用於由或包括一幅或多幅中國
畫、一輛或多輛汽車、一個或多個郵票或一
本或多本書籍構成的拍賣品。

10 本公司的責任
 
10.1  就本公司或代表本公司或賣家或代表賣家於

本協議之前或之後或於拍賣會之前或之上，
所作出（不論是以書面，包括在圖錄或邦瀚
斯的網站上或口頭形式或以行為或其他）
任何拍賣品說明或資料或拍賣品的成交價估
計，出現不符合或不準確、錯誤、錯誤說明
或遺漏，本公司無須就此而承擔任何責任，
不論是否為疏忽、其他侵權法、違反合約或
法定責任或復還或根據香港法例第 284 章
失實陳述條例的責任。

10.2  當拍賣品由閣下承擔風險時及／或當拍賣品
已成為閣下的財產並由本公司保管及／或控
制時，本公司對閣下之責任限於對閣下行使
合理程度的謹慎，惟本公司無須就因下述原
因對拍賣品或其他人士或物件造成的損害負
責﹕

10.2.1  處理拍賣品，倘若於向閣下出售時拍賣品已
受到蟲蛀，而任何損壞乃由於拍賣品受蟲蛀
所導致；或

10.2.2 大氣壓力改變；

 本公司亦不就以下負責﹕

10.2.3 弦樂器的損壞；或

10.2.4  金箔畫架、石膏畫架或畫架玻璃的的損壞；
而倘若拍賣品構成或變為有危險，本公司可
以其認為適合的方法予以棄置而無須事先通
知閣下，而本公司無須就此對閣下負責。
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10.3  就買家管理層或職工之任何業務、業務利潤
或收益或收入上的損失，或業務聲譽受損，
或業務受干擾或浪費時間，或倘若閣下於業
務過程中購買拍賣品，就任何種類的間接
損失或相應產生的損害，本公司均無須向閣
下承擔任何相關的責任，不論指稱所蒙受損
失或損害的性質、數量或來源，亦不論該等
損失或損害賠償是由於任何疏忽、其他侵權
法、違反合約、法定責任、受託保管人責任、
復還申索或其他而產生或就此而申索。

10.4  在任何情況下，倘若本公司就拍賣品，或任
何就拍賣品的作為、不作為、陳述，或本協
議或其履行而須對閣下負責，則不論其為損
害賠償、彌償或責任分擔，或復還補救，或
不論任何形式，本公司的責任將限於支付金
額最高不超過拍賣品買價加買家費用（減除
閣下可能有權向賣家收回的款項）的款項，
不論指稱所蒙受損失或損害賠償或所申索應
付款項的性質、數量或來源，亦不論該等責
任是否由於任何疏忽、其他侵權法、違反合
約、法定責任、受託保管人責任、復還申索
或其他而產生。

 閣下宜購買保險以保障閣下的損失。

10.5  上文所述不得解釋為排除或限制（不論直接
或間接）任何人士就 (i) 欺詐，或 (ii) 因本公
司疏忽（或因本公司所控制的任何人士或本
公司在法律上須代其負責任的任何人士的疏
忽）引致人身傷亡，或 (iii) 根據香港法例第
314 章佔用人法律責任條例，本公司須負責
的作為或不作為，或 (iv) 任何法律上不可排
除或限制的其他責任，或 (v) 本公司根據此
等條件第 9 段的承諾，而須承擔的責任，或
排除或限制任何人士就上述而享有的權利或
補救方法。

11 一般事項

11.1  閣下不得轉讓本協議的利益或須承擔的責
任。

11.2  倘若本公司未能或延遲強制執行或行使任何
本協議下的權力或權利，這不得作為或視其
作為本公司放棄根據本協議所賦予的權利，
任何以書面形式給予閣下的明確放棄除外。
任何該等放棄並不影響本公司其後強制執行
根據本協議所產生任何權利的能力。

11.3  倘本協議任何一方，因在其合理控制範圍以
外的情況下而無法履行該訂約方根據本協議
的責任，或倘在該等情況下履行其責任會導
致其增加重大財務成本，則該訂約方只要在
該情況仍然持續時，不會被要求履行該等責
任。本段並不適用於第 3 段對閣下施加的責
任。

11.4  本協議下的任何通知或其他通訊，必須以書
面形式作出，並可由專人送交或以掛號郵件
或空郵或以傳真方式（如發給邦瀚斯，註明
交公司秘書收），發送至合約表格所示有關
訂約方的地址或傳真號碼（除非已以書面形
式通知更改地址）。通知或通訊發出人須確
保其清晰可讀並於任何適用期間內收到。

11.5  倘若本協議的任何條款或任何條款的任何部
份被裁定為不可強制執行或無效，則該等不
可強制執行或無效並不影響本協議其餘條款
或有關條款其餘部份的強制執行能力或有效
性。

11.6  本協議內凡提述邦瀚斯均指，倘適用，包括
邦瀚斯的高級職員、僱員及代理。

11.7  本協議內所用標題僅為方便參考而設，概不
影響本協議的詮釋。

11.8  本協議內「包括」一詞指「包括，但不限
於」。

11.9  單數詞語包括眾數詞語（反之亦然），任何
一個性別的詞語包括其他性別。

11.10  凡提述第某段，即指本協議內該編號的段
落。

 

11.11  除第 11.12 段有明確規定外，本協議概無賦
予（或表示賦予）非本協議訂約方的任何人
士，任何本協議條款所賦予的利益或強制執
行該等條款的權利。

11.12  本協議凡賦予賣家豁免、及／或排除或限制
邦瀚斯責任時，邦瀚斯的控股公司及該控股
公司的附屬公司，邦瀚斯及該等公司的後續
公司及承讓公司，以及邦瀚斯及該等公司的
任何高級職員、僱員及代理的承繼人及受讓
人亦可享有同樣的法律上利益。

12 規管法律

12.1 法律

  本協議下的所有交易以及所有有關事宜，均
受香港法例規管並根據其解釋。

12.2 語言

  本買家協議以中英文刋載。如就詮譯本買家
協議有任何爭議，以英文條款為本。

保障資料 – 閣下資料的用途

由於本公司提供的服務，本公司取得有關閣下的個
人資料（就本段而言，此詞僅包括閣下的僱員及職
員（如有））。閣下同意本公司以該等資料作下述
用途。

本公司可利用閣下的資料向閣下發出有關本公司服
務變動的通知，以及向閣下提供有關產品或服務的
資料，而該等資料乃閣下要求本公司提供或本公司
認為閣下可能對該等產品及服務感興趣。有關閣下
的資料可能用作分析，以了解閣下在這方面的潛在
喜好。本公司可能向本集團任何成員公司（指本公
司的附屬公司、本公司最終控股公司及其附屬公司，
定義見二零零六年英國公司法第 1159 條及附表 6，
包括海外附屬公司）披露閣下的資料。除此以外，
本公司不會向任何第三方披露閣下的資料，惟本公
司可能不時向閣下提供我們相信閣下可能感興趣的
第三方貨品及服務的有關資料。本集團任何成員公
司亦可以閣下的資料作類似用途。

本公司將保留閣下的資料為期五年，由閣下最後與
我們聯繫的日期起計，以便簡化任何日後再辦理登
記時的手續。該等資料可轉移及儲存於香港以外地
方，而閣下同意此轉移。

閣 下 有 權 要 求 不 以 閣 下 的 資 料 作 此 等 用 途， 有
關 要 求 請 聯 絡 Bonhams 1793 Limited（ 地 址 ﹕
Montpelier Galleries, Montpelier Street, London, 
SW7 1HH, United Kingdom）（就香港法例第 486
章個人資料 ( 私隱 ) 條例而言，為資料的使用者）
或以電郵聯絡 client.services@bonhams.com。

附錄三

釋義及詞彙

倘納入此等釋義及詞彙，下列詞語及用詞具有（除
文義另有所指外）以下所賦予的涵義。詞彙乃為協
助閣下了解有特定法律涵義的詞語及用詞而設，閣
下可能對該等涵義並不熟悉。

釋義
「額外費用」按照競投人通告計算的費用，以彌補
邦瀚斯須根據二零零六年藝術家轉售權規例支付版
權費的開支，買家須就任何註有 [AR] 且其成交價
連同買家費用（但不包括任何增值稅）等於或超過
1,000 歐元（按拍賣會當日的歐洲中央銀行參考匯
率換算為拍賣會所用貨幣）的拍賣品。
「拍賣人」主持拍賣會的邦瀚斯代表。
「競投人」已填妥競投表格的人士。
「競投表格」本公司的競投人登記表格、缺席者及
電話競投表格。
「邦瀚斯」邦瀚斯拍賣有限公司（Bonhams (Hong 
Kong) Limited）或其後繼公司或承讓公司。於買家
協議、業務規則及競投人通告內，邦瀚斯亦稱為我
們。
「書籍」於專門書籍拍賣會提供以作銷售的印刷書
籍。

「業務」包括任何行業、業務及專業。

「買家」拍賣人落槌表示由其投得拍賣品的人士。
於銷售合約及買家協議內，買家亦稱為「閣下」。
「買家協議」邦瀚斯與買家訂立的合約（見圖錄內
附錄二）。
「買家費用」以成交價按競投人通告訂明的費率計
算的款項。
「圖錄」有關拍賣會的圖錄，包括任何於本公司網
站刊載的圖錄陳述。
「佣金」賣家應付予邦瀚斯的佣金，按照合約表格
訂明的費率計算。
「狀況報告」由邦瀚斯代表賣家向競投人或潛在競
投人提供有關拍賣品狀況的報告。
「寄售費」賣家應付予邦瀚斯的費用，按照業務規
則訂明的費率計算。

「合約表格」由賣家或代表賣家簽署的合約表格或
汽車資料表（按適用），載有供邦瀚斯提供以作銷
售的拍賣品清單。
「銷售合約」賣家與買家訂立的銷售合約（見圖錄
內附錄一）。
「合約說明」唯一的拍賣品說明（即圖錄內有關拍
賣品的資料內以粗體刊載的部份、任何照片（顏色
除外）以及狀況報告的內容），賣家於銷售合約承
諾拍賣品與該說明相符。
「說明」以任何形式對拍賣品所作的陳述或申述，
包括有關其作者、屬性、狀況、出處、真實性、風格、
時期、年代、適合性、品質、來源地、價值及估計
售價（包括成交價）。
「資料」圖錄內識別拍賣品及其編號的書面陳述，
可能包括有關拍賣品的說明及圖示。
「成交價估計」本公司對成交價可能範圍的意見的
陳述。
「開支」邦瀚斯就拍賣品已付或應付的收費及開支，
包括法律開支、因電匯而產生的銀行收費及開支、
保險收費及開支、圖錄及其他製作及說明、任何關
稅、宣傳、包裝或運輸費用、轉載權費、稅項、徵費、
測試、調查或查詢費用、出售拍賣品的預備工作、
儲存收費、來自賣家作為賣家代理或來自失責買家
的遷移收費或領取費用，加稅項。
「膺品」其製作者或其他人士意圖在其作者、屬性、
來源地、真實性、風格、日期、年代、時期、出處、
文化、來源或成份方面進行欺騙的偽造品，而該膺
品於拍賣會日期的價值大幅低於其若非偽造的價
值。且任何拍賣品說明一概無指明其為偽造。拍賣
品不會因其損壞、及／或對其進行修復及／或修改
（包括重畫或覆畫）而成為膺品，惟該損壞或修復
或修改（視情況而定）並無實質影響拍賣品與拍賣
品說明符合的特性。

「保証」在任何膺品上邦瀚斯對買家全力承擔的責
任，以及在專門郵票拍賣會及／或專門書藉拍賣會
當中，根據買家協議內定立，由郵票或書藉組成的
拍賣品。

「成交價」拍賣人落槌表示拍賣品成交的價格，其
貨幣為拍賣會所採用的貨幣。
「香港」中華人民共和國香港特別行政區。
「遺失或損壞保證」指業務規則第 8.2.1 段所述的
保證。
「遺失或損壞保證費用」指業務規則第 8.2.3 段所
述的費用。
「拍賣品」任何託付予邦瀚斯，供以拍賣或私人協
約形式出售的任何物品（而凡提述任何拍賣品，均
包括（除非文義另有所指）作為由兩項或以上物品
組成的一項拍賣品內的個別項目）。
「汽車圖錄費」作為邦瀚斯製作汽車的圖錄及就出
售汽車進行推廣而須承擔額外工作的代價，而應由
賣家付予邦瀚斯的費用。
「New Bond Street」指邦瀚斯位於 101 New Bond 
Street, London W1S 1SR 的拍賣場。
「名義收費」倘拍賣品已按名義價格出售，則為應
付的佣金及稅項。
「名義費用」賣家應付予邦瀚斯的寄售費所依據的
金額，該費用按照業務規則訂明的公式計算。
「名義價格」本公司向閣下提供或載於圖錄的最近
期高、低估價的平均數，或若並無提供或載列該等
估價，則為拍賣品適用的底價。
「競投人通告」刊印於本公司圖錄前部的通告。
「買價」成交價與成交價的稅項相加的總數。
「底價」拍賣品可予出售的最低價格（不論以拍賣
或私人協約形式）。

「拍賣會」由邦瀚斯提供以作銷售拍賣品的拍賣會。
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「出售所得款項」拍賣品售出後賣家所得的款項淨
額，即成交價扣除佣金、其任何應繳稅項、開支及
任何其他應付予本公司的款項不論以何身份及如何
產生。
「賣家」合約表格所列明提供拍賣品以作銷售的人
士。若該列名人士在表格上指明另一人士作為其代
理，或若合約表格所列明人士作為主事人的代理行
事（不論該代理關係是否已向邦瀚斯披露），則 
「賣家」包括該代理及主事人，而彼等須就此共同
及個別負責。業務規則內亦稱賣家為「閣下」。
「專家查驗」由專家對拍賣品進行目視查驗。
「郵票」指於專門郵票拍賣會提供以作銷售的郵票。
「標準查驗」由並非專家的邦瀚斯職員對拍賣品進
行目視查驗。
「儲存合約」指業務規則第 8.3.3 段或買家協議第
4.4 段（按適用）所述的合約。
「儲存承辦商」於圖錄指明的公司。
「稅項」指香港政府所實施不時適用的所有稅項、
收費、關稅、費用、徵費或其他評稅，以及所有其
估計付款，包括，但不限於，收入、業務利潤、分
行利潤、貨物稅、財產、銷售、使用、增值（增值
稅）、環保、特許、海關、進口、薪金、轉讓、總
收入、預扣、社會保障、失業稅項及印花稅及其他
收費，以及就該等稅項、收費、費用、徵費或其他
評稅的任何利息及罰款。
「恐怖主義」指任何恐怖主義行為或該等行為的威
脅，無論任何人單獨行動或代表或與任何組織及／
或政府有關而行動，為政治、宗教或思想或類似目
的，包括，但不限於，企圖影響任何政府或使公眾
或任何部份公眾陷入恐慌。
「信託帳戶」邦瀚斯的銀行帳戶，就任何拍賣品所
收買價的所有有關項款均收入該帳戶，該帳戶為與
邦瀚斯正常銀行帳戶有所區別及獨立的帳戶。
「網站」網址為 www.bonhams.com 的邦瀚斯網
站。
「撤銷通知」賣家向邦瀚斯發出的書面通知，以撤
銷由邦瀚斯出售拍賣品的指示。
「不設底價」指並無規定拍賣品可予出售的最低價
格（不論以拍賣或私人協約形式）

詞彙
以下詞句有特定法律涵義，而閣下可能對該等涵義
並不熟悉。下列詞彙乃為協助閣下了解該等詞句，
惟無意就此而限制其法律上的涵義：

「藝術家轉售權」﹕按二零零六年藝術家轉售權規
例的規定，藝術品作者於原出售該作品後，就出售
該作品而收取款項的權利。
「受託保管人」﹕貨品所交託的人士。
「彌償保證」﹕為保證使該彌償保證受益人回復其
猶如導致須予彌償的情況並無發生時所處狀況的責
任，「彌償」一詞亦按此解釋。
「互爭權利訴訟」﹕由法院裁定拍賣品擁有權誰屬
的訴訟。
「投得」﹕拍賣品售予一名競投人之時，於拍賣會
上以落槌表示。
「留置權」﹕管有拍賣品的人士保留其管有權的權
利。
「風險」﹕拍賣品遺失、損壞、損毀、被竊，或狀
況或價值惡化的可能性。
「所有權」﹕拍賣品擁有權的法律及衡平法上的權
利。
「侵權法」﹕對他人犯下法律上的過失，而犯過者
對該人士負有謹慎責任。

香港法例第 26 章貨品售賣條例 

以下為香港法例第 26 章貨品售賣條例的摘錄：

「第 14 條有關所有權等的隱含責任承擔

(1)    除第 (2) 款適用的售賣合約外，每份售賣合約
均有─

  (a) 一項賣方須符合的隱含條件︰如該合約是一
宗售賣，他有權售賣有關貨品，如該合約是一
項售賣協議，則他在貨品產權轉移時，將有權
售賣該等貨品；及

  (b) 一項隱含的保證條款︰該等貨品並無任何
在訂立合約前未向買方披露或未為買方所知的
押記或產權負擔，而在產權轉移前亦不會有這

樣的押記或產權負擔；此外，買方將安寧地享
有對該等貨品的管有，但如對該項管有的干擾
是由有權享有已向買方披露或已為買方所知的
任何押記或產權負擔的利益的擁有人或其他有
權享有該等利益的人作出的，則不在此限。

(2)    如售賣合約所顯示或從合約的情況所推定的意
向，是賣方只轉讓其本身的所有權或第三者的
所有權，則合約中有─

  (a) 一項隱含的保證條款︰賣方所知但不為買方
所知的所有押記或產權負擔，在合約訂立前已
向買方披露；及

  (b) 一項隱含的保證條款︰下列人士不會干擾
買方安寧地管有貨品─

 (i) 賣方；及
  (ii) 如合約雙方的意向是賣方只轉讓第三者的所

有權，則該第三者；及
  (iii) 任何透過或藉着賣方或第三者提出申索的

人，而該項申索並非根據在合約訂立前已向買
方披露或已為買方所知的押記或產權負擔而提
出的。
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Bonhams Specialist Departments 
19th Century Paintings
UK
Charles O’ Brien
+44 20 7468 8360
U.S.A
Madalina Lazen
+1 212 644 9108

20th Century British Art
Matthew Bradbury
+44 20 7468 8295

Aboriginal Art
Francesca Cavazzini
+61 2 8412 2222

African, Oceanic 
& Pre-Columbian Art 
UK
Philip Keith
+44 2920 727 980
U.S.A
Fredric Backlar
+1 323 436 5416

American Paintings
Alan Fausel
+1 212 644 9039

Antiquities
Madeleine Perridge
+44 20 7468 8226

Antique Arms & Armour 
UK
David Williams
+44 20 7393 3807
U.S.A
Paul Carella
+1 415 503 3360

Art Collections, 
Estates & Valuations
Harvey Cammell
+44 (0) 20 7468 8340

Art Nouveau & Decorative 
Art & Design
UK
Mark Oliver
+44 20 7393 3856
U.S.A
Frank Maraschiello
+1 212 644 9059

Australian Art
Merryn Schriever
+61 2 8412 2222
Alex Clark
+61 3 8640 4088

Australian Colonial 
Furniture and Australiana
+1 415 861 7500

Books, Maps & 
Manuscripts 
UK
Matthew Haley
+44 20 7393 3817
U.S.A
Christina Geiger
+1 212 644 9094

British & European Glass
UK
Simon Cottle
+44 20 7468 8383
U.S.A.
Suzy Pai
+1 415 503 3343

British & European 
Porcelain & Pottery 
UK
John Sandon
+44 20 7468 8244
U.S.A
Peter Scott
+1 415 503 3326

California & 
American Paintings
Scot Levitt
+1 323 436 5425

Carpets
UK
Mark Dance
+44 8700 27361
U.S.A.
Hadji Rahimipour
+1 415 503 3392

Chinese & Asian Art
UK
Asaph Hyman
+44 20 7468 5888
U.S.A
Dessa Goddard
+1 415 503 3333
HONG KONG 
+852 3607 0010
AUSTRALIA
Yvett Klein
+61 2 8412 2222

Clocks
UK
James Stratton
+44 20 7468 8364
U.S.A
Jonathan Snellenburg
+1 212 461 6530

Coins & Medals
UK
John Millensted
+44 20 7393 3914
U.S.A
Paul Song
+1 323 436 5455

Contemporary Art 
UK
Ralph Taylor
+44 20 7447 7403
U.S.A
Jeremy Goldsmith
+1 917 206 1656

Costume & Textiles
Claire Browne
+44 1564 732969

Entertainment 
Memorabilia
UK
Stephanie Connell
+44 20 7393 3844
U.S.A 
Catherine Williamson
+1 323 436 5442

Furniture & Works of Art
UK
Fergus Lyons
+44 20 7468 8221
U.S.A
Jeffrey Smith
+1 415 503 3413

Greek Art
Olympia Pappa
+44 20 7468 8314

Golf Sporting 
Memorabilia
Kevin Mcgimpsey
+44 1244 353123

Irish Art
Penny Day
+44 20 7468 8366

Impressionist & 
Modern Art
UK
India Phillips
+44 20 7468 8328
U.S.A
Tanya Wells
+1 917 206 1685

Islamic & Indian Art
Claire Penhallurick
+44 20 7468 8249

Japanese Art
UK
Suzannah Yip
+44 20 7468 8368
U.S.A
Jeff Olson
+1 212 461 6516

Jewellery
UK
Jean Ghika
+44 20 7468 8282
U.S.A
Susan Abeles
+1 212 461 6525
AUSTRALIA
Anellie Manolas
+61 2 8412 2222
HONG KONG
Graeme Thompson
+852 3607 0006

Marine Art
UK
Veronique Scorer
+44 20 7393 3962
U.S.A
Gregg Dietrich
+1 917 206 1697

Mechanical Music
Jon Baddeley
+44 20 7393 3872

Modern, Contemporary 
& Latin American Art
U.S.A
Alexis Chompaisal
+1 323 436 5469

Modern Design
Gareth Williams
+44 20 7468 5879

Motor Cars
UK
Tim Schofield
+44 20 7468 5804
U.S.A
Mark Osborne
+1 415 503 3353
EUROPE
Philip Kantor
+32 476 879 471

Automobilia
UK
Toby Wilson
+44 8700 273 619
U.S.A
Kurt Forry
+1 415 391 4000

Motorcycles
Ben Walker
+44 8700 273616
Automobilia
Adrian Pipiros
+44 8700 273621

Musical Instruments
Philip Scott
+44 20 7393 3855

Native American Art
Jim Haas
+1 415 503 3294

Natural History
U.S.A
Claudia Florian
+1 323 436 5437

Old Master Pictures
UK
Andrew Mckenzie
+44 20 7468 8261
U.S.A
Mark Fisher
+1 323 436 5488

Orientalist Art
Charles O’Brien
+44 20 7468 8360

Photography
U.S.A
Judith Eurich
+1 415 503 3259

Portrait Miniatures
Jennifer Tonkin
+44 20 7393 3986

Prints
UK
Rupert Worrall
+44 20 7468 8262
U.S.A
Judith Eurich
+1 415 503 3259

Russian Art
UK
Sophie Law
+44 20 7468 8334
U.S.A
Yelena Harbick
+1 212 644 9136

Scientific Instruments
Jon Baddeley
+44 20 7393 3872
U.S.A.
Jonathan Snellenburg
+1 212 461 6530

Scottish Pictures
Chris Brickley
+44 131 240 2297

Silver & Gold Boxes
UK
Michael Moorcroft
+44 20 7468 8241
U.S.A
Aileen Ward
+1 800 223 5463

South African Art
Giles Peppiatt
+44 20 7468 8355

Sporting Guns
Patrick Hawes
+44 20 7393 3815

Toys & Dolls
Leigh Gotch
+44 20 8963 2839

Travel Pictures
Veronique Scorer
+44 20 7393 3962

Urban Art
Gareth Williams
+44 20 7468 5879

Watches & 
Wristwatches
UK
Paul Maudsley
+44 20 7447 7412
U.S.A.
Jonathan Snellenburg
+1 212 461 6530
HONG KONG
Nick Biebuyck
+852 2918 4321

Whisky
UK
Martin Green
+44 1292 520000
U.S.A
Joseph Hyman
+1 917 206 1661
HONG KONG
Daniel Lam
+852 3607 0004

Wine
UK
Richard Harvey
+44 (0) 20 7468 5811
U.S.A
Doug Davidson
+1 415 503 3363
HONG KONG
Daniel Lam
+852 3607 0004

To e-mail any of the below use the first name dot second 
name @bonhams.com eg. charles.obrien@bonhams.com

SD22/05/14

UNITED KINGDOM

London
101 New Bond Street •
London W1S 1SR
+44 20 7447 7447
+44 20 7447 7400 fax

Montpelier Street •
London SW7 1HH
+44 20 7393 3900
+44 20 7393 3905 fax

South East 
England

Brighton & Hove
19 Palmeira Square
Hove, East Sussex
BN3 2JN
+44 1273 220 000
+44 1273 220 335 fax

Guildford 
Millmead,
Guildford,
Surrey GU2 4BE
+44 1483 504 030
+44 1483 450 205 fax

Isle of Wight
+44 1273 220 000

Representative:
Kent
George Dawes
+44 1483 504 030

West Sussex
Jeff Burfield
+44 1243 787 548

South West
England

Bath 
Queen Square House
Charlotte Street
Bath BA1 2LL
+44 1225 788 988
+44 1225 446 675 fax

Cornwall – Truro 
36 Lemon Street
Truro
Cornwall
TR1 2NR
+44 1872 250 170
+44 1872 250 179 fax

Exeter
The Lodge
Southernhay West Exeter, 
Devon
EX1 1JG
+44 1392 425 264 
+44 1392 494 561 fax

Winchester
The Red House
Hyde Street
Winchester
Hants SO23 7DX
+44 1962 862 515
+44 1962 865 166 fax

Tetbury
22a Long Street
Tetbury
Gloucestershire
GL8 8AQ
+44 1666 502 200
+44 1666 505 107 fax

Representatives:
Dorset
Bill Allan
+44 1935 815 271

East Anglia

Bury St. Edmunds
21 Churchgate Street
Bury St Edmunds
Suffolk IP33 1RG
+44 1284 716 190
+44 1284 755 844 fax

Norfolk
The Market Place
Reepham
Norfolk NR10 4JJ
+44 1603 871 443
+44 1603 872 973 fax

Midlands

Knowle 
The Old House
Station Road
Knowle, Solihull
West Midlands
B93 0HT
+44 1564 776 151
+44 1564 778 069 fax

Oxford •
Banbury Road
Shipton on Cherwell
Kidlington OX5 1JH
+44 1865 853 640
+44 1865 372 722 fax

Yorkshire & North East 
England

Leeds 
30 Park Square West 
Leeds LS1 2PF
+44 113 234 5755
+44 113 244 3910 fax

North West England

Chester 
New House
150 Christleton Road
Chester, Cheshire
CH3 5TD
+44 1244 313 936
+44 1244 340 028 fax

Carlisle
48 Cecil Street
Carlisle, Cumbria
CA1 1NT
+44 1228 542 422
+44 1228 590 106 fax

Manchester
The Stables
213 Ashley Road
Hale WA15 9TB
+44 161 927 3822
+44 161 927 3824 fax

Channel Islands

Jersey
39 Don Street
St.Helier
JE2 4TR
+44 1534 722 441
+44 1534 759 354 fax

Representative:
Guernsey
+44 1481 722 448

Scotland

Edinburgh •
22 Queen Street
Edinburgh
EH2 1JX
+44 131 225 2266
+44 131 220 2547 fax

Glasgow
176 St. Vincent Street,
Glasgow
G2 5SG
+44 141 223 8866
+44 141 223 8868 fax

Representatives:
Wine & Spirits
Tom Gilbey
+44 1382 330 256

Wales 

Cardiff
7-8 Park Place,
Cardiff CF10 3DP
+44 2920 727 980
+44 2920 727 989 fax

EuropE

Austria - Vienna
Tuchlauben 8
1010 Vienna
Austria
+43 (0)1 403 00 01
vienna@bonhams.com

Belgium - Brussels
Boulevard 
Saint-Michel 101
1040 Brussels
+32 (0)2 736 5076
+32 (0)2 732 5501 fax
belgium@bonhams.com

France - Paris
4 rue de la Paix 
75002 Paris  
+33 (0)1 42 61 1010 
+33 (0)1 42 61 1015 fax
paris@bonhams.com

Germany - Cologne
Albertusstrasse 26
50667 Cologne
+49 (0)221 2779 9650
+49 (0)221 2779 9652 fax
cologne@bonhams.com

Germany - Munich
Maximilianstrasse 52
80538 Munich
+49 (0) 89 2420 5812
+49 (0) 89 2420 7523 fax
munich@bonhams.com

Greece - Athens
7 Neofytou Vamva Street
10674 Athens
+30 (0) 210 3636 404
athens@bonhams.com

Ireland - Dublin
31 Molesworth Street
Dublin 2
+353 (0)1 602 0990
+353 (0)1 4004 140 fax
ireland@bonhams.com

Italy - Milan
Via Boccaccio 22
20123 Milano
+39 (0)2 4953 9020
+39 (0)2 4953 9021 fax
milan@bonhams.com

Italy - Rome
Via Sicilia 50
00187 Rome
+39 (0)6 48 5900
+39 (0)6 482 0479 fax
rome@bonhams.com

Netherlands - Amsterdam
De Lairessestraat 154
1075 HL Amsterdam
+31 20 67 09 701
+31 20 67 09 702 fax
amsterdam@bonhams.com

Spain - Madrid
Nuñez de Balboa no.4 - 1A
Madrid
28001
+34 91 578 17 27
madrid@bonhams.com

Switzerland - Geneva
Rue Etienne-Dumont 10
1204 Geneva
Switzerland 
+41 76 379 9230
geneva@bonhams.com

Representatives: 
Denmark
Henning Thomsen
+45 4178 4799
denmark@bonhams.com

Spain – Bilbao
Teresa Ybarra
+34 680 34 76 06
teresa.ybarra@bonhams.com

Spain - Marbella
James Roberts
+34 952 90 62 50
marbella@bonhams.com

Portugal
Filipa Rebelo de Andrade
+351 91 921 4778
portugal@bonhams.com

Russia - Moscow 
Anastasia Vinokurova
+7 964 562 3845
russia@bonhams.com

Russia - St Petersburg
Marina Jacobson
+7 921 555 2302
russia@bonhams.com

MIDDLE EAST

Dubai
Deborah Najar
+971 (0)56 113 4146
deborah.najar@bonhams.com

Israel
Joslynne Halibard
+972 (0)54 553 5337
joslynne.halibard@
bonhams.com

NorTh AMErIcA

USA

San Francisco •
220 San Bruno Avenue
San Francisco
CA 94103
+1 (415) 861 7500
+1 (415) 861 8951 fax

Los Angeles •
7601 W. Sunset Boulevard
Los Angeles
CA 90046
+1 (323) 850 7500
+1 (323) 850 6090 fax

New York •
580 Madison Avenue
New York, NY
10022
+1 (212) 644 9001
+1 (212) 644 9007 fax

Representatives: 
Arizona 
Terri Adrian-Hardy
+1 (480) 994 5362

California
Central Valley
David Daniel
+1 (916) 364 1645

Southern California
Christine Eisenberg
+1 (949) 646 6560

Colorado
Julie Segraves
+1 (720) 355 3737

Florida
Palm Beach 
+1 (561) 651 7876
Miami 
+1 (305) 228 6600
Ft. Lauderdale 
+1 (954) 566 1630

Georgia
Mary Moore Bethea
+1 (404) 842 1500

Illinois
Ricki Blumberg Harris
+1 (312) 475 3922
+1 (773) 267 3300

Massachusetts
Boston/New England
Amy Corcoran
+1 (617) 742 0909

Nevada
David Daniel
+1 (775) 831 0330

New Mexico
Leslie Trilling
+1 (505) 820 0701

Oregon
Sheryl Acheson
+1(503) 312 6023

Pennsylvania
Margaret Tierney
+1 (610) 644 1199

Texas
Amy Lawch
+1 (713) 621 5988

Washington 
Heather O’Mahony
+1 (206) 218 5011

Washington DC
Mid-Atlantic Region
Martin Gammon
+1 (202) 333 1696

CANADA

Toronto, Ontario • 
Jack Kerr-Wilson
20 Hazelton Avenue
Toronto, ONT
M5R 2E2
+1 (416) 462 9004
info.ca@bonhams.com

Montreal, Quebec
David Kelsey
+1 (514) 341 9238
info.ca@bonhams.com

SouTh AMErIcA

Argentina
Daniel Claramunt
+54 11 479 37600

Brazil
Thomaz Oscar Saavedra
+55 11 3031 4444
+55 11 3031 4444 fax

ASIA

Hong Kong • 
Suite 2001
One Pacific Place
88 Queensway
Admiralty
Hong Kong
+852 2918 4321
+852 2918 4320 fax
hongkong@bonhams.com

Beijing
Hongyu Yu
Suite 511
Chang An Club
10 East Chang An Avenue
Beijing 100006
+86(0) 10 6528 0922
+86(0) 10 6528 0933 fax
beijing@bonhams.com

Japan
Akiko Tsuchida
Level 14 Hibiya Central 
Building
1-2-9 Nishi-Shimbashi
Minato-ku
Tokyo 105-0003
+81 (0) 3 5532 8636
+81 (0) 3 5532 8637 fax
akiko@bonhams.com

Singapore
Bernadette Rankine
11th Floor, Wisma Atria
435 Orchard Road
Singapore 238877
+65 (0) 6701 8038
+65 (0) 6701 8001 fax
bernadette.rankine@
bonhams.com

Taiwan
Summer Fang
37th Floor, Taipei 101 Tower
Nor 7 Xinyi Road, Section 5
Taipei, 100
+886 2 8758 2898
+886 2 8757 2897 fax
summer.fang@
bonhams.com

AuSTrALIA

Sydney
76 Paddington Street
Paddington  NSW  2021
Australia
+61 (0) 2 8412 2222
+61 (0) 2 9475 4110 fax
info.aus@bonhams.com

Melbourne
Como House
Como Avenue
South Yarra 
Melbourne VIC 3141
+61 (0) 3 8640 4088
+61 (0) 2 9475 4110 fax

AfrIcA

Nigeria
Neil Coventry
+234 (0)7065 888 666
neil.coventry@bonhams.com 

South Africa - 
Johannesburg
Penny Culverwell
+27 (0)71 342 2670
penny.culverwell@bonhams.com

International Salerooms, Offices and Associated Companies  (• Indicates Saleroom)
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Bonhams Specialist Departments 
19th Century Paintings
UK
Charles O’ Brien
+44 20 7468 8360
U.S.A
Madalina Lazen
+1 212 644 9108

20th Century British Art
Matthew Bradbury
+44 20 7468 8295

Aboriginal Art
Francesca Cavazzini
+61 2 8412 2222

African, Oceanic 
& Pre-Columbian Art 
UK
Philip Keith
+44 2920 727 980
U.S.A
Fredric Backlar
+1 323 436 5416

American Paintings
Alan Fausel
+1 212 644 9039

Antiquities
Madeleine Perridge
+44 20 7468 8226

Antique Arms & Armour 
UK
David Williams
+44 20 7393 3807
U.S.A
Paul Carella
+1 415 503 3360

Art Collections, 
Estates & Valuations
Harvey Cammell
+44 (0) 20 7468 8340

Art Nouveau & Decorative 
Art & Design
UK
Mark Oliver
+44 20 7393 3856
U.S.A
Frank Maraschiello
+1 212 644 9059

Australian Art
Merryn Schriever
+61 2 8412 2222
Alex Clark
+61 3 8640 4088

Australian Colonial 
Furniture and Australiana
+1 415 861 7500

Books, Maps & 
Manuscripts 
UK
Matthew Haley
+44 20 7393 3817
U.S.A
Christina Geiger
+1 212 644 9094

British & European Glass
UK
Simon Cottle
+44 20 7468 8383
U.S.A.
Suzy Pai
+1 415 503 3343

British & European 
Porcelain & Pottery 
UK
John Sandon
+44 20 7468 8244
U.S.A
Peter Scott
+1 415 503 3326

California & 
American Paintings
Scot Levitt
+1 323 436 5425

Carpets
UK
Mark Dance
+44 8700 27361
U.S.A.
Hadji Rahimipour
+1 415 503 3392

Chinese & Asian Art
UK
Asaph Hyman
+44 20 7468 5888
U.S.A
Dessa Goddard
+1 415 503 3333
HONG KONG 
+852 3607 0010
AUSTRALIA
Yvett Klein
+61 2 8412 2222

Clocks
UK
James Stratton
+44 20 7468 8364
U.S.A
Jonathan Snellenburg
+1 212 461 6530

Coins & Medals
UK
John Millensted
+44 20 7393 3914
U.S.A
Paul Song
+1 323 436 5455

Contemporary Art 
UK
Ralph Taylor
+44 20 7447 7403
U.S.A
Jeremy Goldsmith
+1 917 206 1656

Costume & Textiles
Claire Browne
+44 1564 732969

Entertainment 
Memorabilia
UK
Stephanie Connell
+44 20 7393 3844
U.S.A 
Catherine Williamson
+1 323 436 5442

Furniture & Works of Art
UK
Fergus Lyons
+44 20 7468 8221
U.S.A
Jeffrey Smith
+1 415 503 3413

Greek Art
Olympia Pappa
+44 20 7468 8314

Golf Sporting 
Memorabilia
Kevin Mcgimpsey
+44 1244 353123

Irish Art
Penny Day
+44 20 7468 8366

Impressionist & 
Modern Art
UK
India Phillips
+44 20 7468 8328
U.S.A
Tanya Wells
+1 917 206 1685

Islamic & Indian Art
Claire Penhallurick
+44 20 7468 8249

Japanese Art
UK
Suzannah Yip
+44 20 7468 8368
U.S.A
Jeff Olson
+1 212 461 6516

Jewellery
UK
Jean Ghika
+44 20 7468 8282
U.S.A
Susan Abeles
+1 212 461 6525
AUSTRALIA
Anellie Manolas
+61 2 8412 2222
HONG KONG
Graeme Thompson
+852 3607 0006

Marine Art
UK
Veronique Scorer
+44 20 7393 3962
U.S.A
Gregg Dietrich
+1 917 206 1697

Mechanical Music
Jon Baddeley
+44 20 7393 3872

Modern, Contemporary 
& Latin American Art
U.S.A
Alexis Chompaisal
+1 323 436 5469

Modern Design
Gareth Williams
+44 20 7468 5879

Motor Cars
UK
Tim Schofield
+44 20 7468 5804
U.S.A
Mark Osborne
+1 415 503 3353
EUROPE
Philip Kantor
+32 476 879 471

Automobilia
UK
Toby Wilson
+44 8700 273 619
U.S.A
Kurt Forry
+1 415 391 4000

Motorcycles
Ben Walker
+44 8700 273616
Automobilia
Adrian Pipiros
+44 8700 273621

Musical Instruments
Philip Scott
+44 20 7393 3855

Native American Art
Jim Haas
+1 415 503 3294

Natural History
U.S.A
Claudia Florian
+1 323 436 5437

Old Master Pictures
UK
Andrew Mckenzie
+44 20 7468 8261
U.S.A
Mark Fisher
+1 323 436 5488

Orientalist Art
Charles O’Brien
+44 20 7468 8360

Photography
U.S.A
Judith Eurich
+1 415 503 3259

Portrait Miniatures
Jennifer Tonkin
+44 20 7393 3986

Prints
UK
Rupert Worrall
+44 20 7468 8262
U.S.A
Judith Eurich
+1 415 503 3259

Russian Art
UK
Sophie Law
+44 20 7468 8334
U.S.A
Yelena Harbick
+1 212 644 9136

Scientific Instruments
Jon Baddeley
+44 20 7393 3872
U.S.A.
Jonathan Snellenburg
+1 212 461 6530

Scottish Pictures
Chris Brickley
+44 131 240 2297

Silver & Gold Boxes
UK
Michael Moorcroft
+44 20 7468 8241
U.S.A
Aileen Ward
+1 800 223 5463

South African Art
Giles Peppiatt
+44 20 7468 8355

Sporting Guns
Patrick Hawes
+44 20 7393 3815

Toys & Dolls
Leigh Gotch
+44 20 8963 2839

Travel Pictures
Veronique Scorer
+44 20 7393 3962

Urban Art
Gareth Williams
+44 20 7468 5879

Watches & 
Wristwatches
UK
Paul Maudsley
+44 20 7447 7412
U.S.A.
Jonathan Snellenburg
+1 212 461 6530
HONG KONG
Nick Biebuyck
+852 2918 4321

Whisky
UK
Martin Green
+44 1292 520000
U.S.A
Joseph Hyman
+1 917 206 1661
HONG KONG
Daniel Lam
+852 3607 0004

Wine
UK
Richard Harvey
+44 (0) 20 7468 5811
U.S.A
Doug Davidson
+1 415 503 3363
HONG KONG
Daniel Lam
+852 3607 0004

To e-mail any of the below use the first name dot second 
name @bonhams.com eg. charles.obrien@bonhams.com

SD22/05/14

UNITED KINGDOM

London
101 New Bond Street •
London W1S 1SR
+44 20 7447 7447
+44 20 7447 7400 fax

Montpelier Street •
London SW7 1HH
+44 20 7393 3900
+44 20 7393 3905 fax

South East 
England

Brighton & Hove
19 Palmeira Square
Hove, East Sussex
BN3 2JN
+44 1273 220 000
+44 1273 220 335 fax

Guildford 
Millmead,
Guildford,
Surrey GU2 4BE
+44 1483 504 030
+44 1483 450 205 fax

Isle of Wight
+44 1273 220 000

Representative:
Kent
George Dawes
+44 1483 504 030

West Sussex
Jeff Burfield
+44 1243 787 548

South West
England

Bath 
Queen Square House
Charlotte Street
Bath BA1 2LL
+44 1225 788 988
+44 1225 446 675 fax

Cornwall – Truro 
36 Lemon Street
Truro
Cornwall
TR1 2NR
+44 1872 250 170
+44 1872 250 179 fax

Exeter
The Lodge
Southernhay West Exeter, 
Devon
EX1 1JG
+44 1392 425 264 
+44 1392 494 561 fax

Winchester
The Red House
Hyde Street
Winchester
Hants SO23 7DX
+44 1962 862 515
+44 1962 865 166 fax

Tetbury
22a Long Street
Tetbury
Gloucestershire
GL8 8AQ
+44 1666 502 200
+44 1666 505 107 fax

Representatives:
Dorset
Bill Allan
+44 1935 815 271

East Anglia

Bury St. Edmunds
21 Churchgate Street
Bury St Edmunds
Suffolk IP33 1RG
+44 1284 716 190
+44 1284 755 844 fax

Norfolk
The Market Place
Reepham
Norfolk NR10 4JJ
+44 1603 871 443
+44 1603 872 973 fax

Midlands

Knowle 
The Old House
Station Road
Knowle, Solihull
West Midlands
B93 0HT
+44 1564 776 151
+44 1564 778 069 fax

Oxford •
Banbury Road
Shipton on Cherwell
Kidlington OX5 1JH
+44 1865 853 640
+44 1865 372 722 fax

Yorkshire & North East 
England

Leeds 
30 Park Square West 
Leeds LS1 2PF
+44 113 234 5755
+44 113 244 3910 fax

North West England

Chester 
New House
150 Christleton Road
Chester, Cheshire
CH3 5TD
+44 1244 313 936
+44 1244 340 028 fax

Carlisle
48 Cecil Street
Carlisle, Cumbria
CA1 1NT
+44 1228 542 422
+44 1228 590 106 fax

Manchester
The Stables
213 Ashley Road
Hale WA15 9TB
+44 161 927 3822
+44 161 927 3824 fax

Channel Islands

Jersey
39 Don Street
St.Helier
JE2 4TR
+44 1534 722 441
+44 1534 759 354 fax

Representative:
Guernsey
+44 1481 722 448

Scotland

Edinburgh •
22 Queen Street
Edinburgh
EH2 1JX
+44 131 225 2266
+44 131 220 2547 fax

Glasgow
176 St. Vincent Street,
Glasgow
G2 5SG
+44 141 223 8866
+44 141 223 8868 fax

Representatives:
Wine & Spirits
Tom Gilbey
+44 1382 330 256

Wales 

Cardiff
7-8 Park Place,
Cardiff CF10 3DP
+44 2920 727 980
+44 2920 727 989 fax

EuropE

Austria - Vienna
Tuchlauben 8
1010 Vienna
Austria
+43 (0)1 403 00 01
vienna@bonhams.com

Belgium - Brussels
Boulevard 
Saint-Michel 101
1040 Brussels
+32 (0)2 736 5076
+32 (0)2 732 5501 fax
belgium@bonhams.com

France - Paris
4 rue de la Paix 
75002 Paris  
+33 (0)1 42 61 1010 
+33 (0)1 42 61 1015 fax
paris@bonhams.com

Germany - Cologne
Albertusstrasse 26
50667 Cologne
+49 (0)221 2779 9650
+49 (0)221 2779 9652 fax
cologne@bonhams.com

Germany - Munich
Maximilianstrasse 52
80538 Munich
+49 (0) 89 2420 5812
+49 (0) 89 2420 7523 fax
munich@bonhams.com

Greece - Athens
7 Neofytou Vamva Street
10674 Athens
+30 (0) 210 3636 404
athens@bonhams.com

Ireland - Dublin
31 Molesworth Street
Dublin 2
+353 (0)1 602 0990
+353 (0)1 4004 140 fax
ireland@bonhams.com

Italy - Milan
Via Boccaccio 22
20123 Milano
+39 (0)2 4953 9020
+39 (0)2 4953 9021 fax
milan@bonhams.com

Italy - Rome
Via Sicilia 50
00187 Rome
+39 (0)6 48 5900
+39 (0)6 482 0479 fax
rome@bonhams.com

Netherlands - Amsterdam
De Lairessestraat 154
1075 HL Amsterdam
+31 20 67 09 701
+31 20 67 09 702 fax
amsterdam@bonhams.com

Spain - Madrid
Nuñez de Balboa no.4 - 1A
Madrid
28001
+34 91 578 17 27
madrid@bonhams.com

Switzerland - Geneva
Rue Etienne-Dumont 10
1204 Geneva
Switzerland 
+41 76 379 9230
geneva@bonhams.com

Representatives: 
Denmark
Henning Thomsen
+45 4178 4799
denmark@bonhams.com

Spain – Bilbao
Teresa Ybarra
+34 680 34 76 06
teresa.ybarra@bonhams.com

Spain - Marbella
James Roberts
+34 952 90 62 50
marbella@bonhams.com

Portugal
Filipa Rebelo de Andrade
+351 91 921 4778
portugal@bonhams.com

Russia - Moscow 
Anastasia Vinokurova
+7 964 562 3845
russia@bonhams.com

Russia - St Petersburg
Marina Jacobson
+7 921 555 2302
russia@bonhams.com

MIDDLE EAST

Dubai
Deborah Najar
+971 (0)56 113 4146
deborah.najar@bonhams.com

Israel
Joslynne Halibard
+972 (0)54 553 5337
joslynne.halibard@
bonhams.com

NorTh AMErIcA

USA

San Francisco •
220 San Bruno Avenue
San Francisco
CA 94103
+1 (415) 861 7500
+1 (415) 861 8951 fax

Los Angeles •
7601 W. Sunset Boulevard
Los Angeles
CA 90046
+1 (323) 850 7500
+1 (323) 850 6090 fax

New York •
580 Madison Avenue
New York, NY
10022
+1 (212) 644 9001
+1 (212) 644 9007 fax

Representatives: 
Arizona 
Terri Adrian-Hardy
+1 (480) 994 5362

California
Central Valley
David Daniel
+1 (916) 364 1645

Southern California
Christine Eisenberg
+1 (949) 646 6560

Colorado
Julie Segraves
+1 (720) 355 3737

Florida
Palm Beach 
+1 (561) 651 7876
Miami 
+1 (305) 228 6600
Ft. Lauderdale 
+1 (954) 566 1630

Georgia
Mary Moore Bethea
+1 (404) 842 1500

Illinois
Ricki Blumberg Harris
+1 (312) 475 3922
+1 (773) 267 3300

Massachusetts
Boston/New England
Amy Corcoran
+1 (617) 742 0909

Nevada
David Daniel
+1 (775) 831 0330

New Mexico
Leslie Trilling
+1 (505) 820 0701

Oregon
Sheryl Acheson
+1(503) 312 6023

Pennsylvania
Margaret Tierney
+1 (610) 644 1199

Texas
Amy Lawch
+1 (713) 621 5988

Washington 
Heather O’Mahony
+1 (206) 218 5011

Washington DC
Mid-Atlantic Region
Martin Gammon
+1 (202) 333 1696

CANADA

Toronto, Ontario • 
Jack Kerr-Wilson
20 Hazelton Avenue
Toronto, ONT
M5R 2E2
+1 (416) 462 9004
info.ca@bonhams.com

Montreal, Quebec
David Kelsey
+1 (514) 341 9238
info.ca@bonhams.com

SouTh AMErIcA

Argentina
Daniel Claramunt
+54 11 479 37600

Brazil
Thomaz Oscar Saavedra
+55 11 3031 4444
+55 11 3031 4444 fax

ASIA

Hong Kong • 
Suite 2001
One Pacific Place
88 Queensway
Admiralty
Hong Kong
+852 2918 4321
+852 2918 4320 fax
hongkong@bonhams.com

Beijing
Hongyu Yu
Suite 511
Chang An Club
10 East Chang An Avenue
Beijing 100006
+86(0) 10 6528 0922
+86(0) 10 6528 0933 fax
beijing@bonhams.com

Japan
Akiko Tsuchida
Level 14 Hibiya Central 
Building
1-2-9 Nishi-Shimbashi
Minato-ku
Tokyo 105-0003
+81 (0) 3 5532 8636
+81 (0) 3 5532 8637 fax
akiko@bonhams.com

Singapore
Bernadette Rankine
11th Floor, Wisma Atria
435 Orchard Road
Singapore 238877
+65 (0) 6701 8038
+65 (0) 6701 8001 fax
bernadette.rankine@
bonhams.com

Taiwan
Summer Fang
37th Floor, Taipei 101 Tower
Nor 7 Xinyi Road, Section 5
Taipei, 100
+886 2 8758 2898
+886 2 8757 2897 fax
summer.fang@
bonhams.com

AuSTrALIA

Sydney
76 Paddington Street
Paddington  NSW  2021
Australia
+61 (0) 2 8412 2222
+61 (0) 2 9475 4110 fax
info.aus@bonhams.com

Melbourne
Como House
Como Avenue
South Yarra 
Melbourne VIC 3141
+61 (0) 3 8640 4088
+61 (0) 2 9475 4110 fax

AfrIcA

Nigeria
Neil Coventry
+234 (0)7065 888 666
neil.coventry@bonhams.com 

South Africa - 
Johannesburg
Penny Culverwell
+27 (0)71 342 2670
penny.culverwell@bonhams.com

International Salerooms, Offices and Associated Companies  (• Indicates Saleroom)

G-NET/9/14



: : 

: :

                                                                                       

2%

: :

: 

:
$10,000 - 20,000..............by 1,000s 
$20,000 - 50,000..............by 2,000 / 5,000 / 8,000s 
$50,000 - 100,000............by 5,000s 
$100,000 - 200,000..........by 10,000s 

$200,000 - 500,000..........by 20,000 / 50,000 / 80,000s 
$500,000 - 1,000,000........by 50,000s 
$1,000,000 - 2,000,000......by 100,000s 
$2,000,000 ………....

 *
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* 

在本公司獲得任何有關閣下的個人資料時, 本公
司只會根據本公司的「私隠政策」條款使用閣下
的資料 (以閣下披露資料時給予本公司的任何
額外特定同意為準)｡ 閣下可透過本公司網站 
(www.bonhams.com)﹑ 郵寄香港金鐘太古廣場一
期2001室客戶服務部或電郵至hongkong@
bonhams.com索取「私隠政策」的副本｡

香港金鐘太古廣場一期2001室客戶服務部  電話: +852 2918 4321  傳真: +852 2918 4320, info.hk@bonhams.com
香港金鐘太古廣場一期2001室Bonhams (Hong Kong) Limited.公司編號1426522

閣下簽署此表格, 則代表閣下已閱讀圖錄, 亦已細閱並理解我們的「業務規定」, 並願意受其約束, 及同意繳付「競投人通告」內提及的「買家費用」、
增值稅及其他收費。這影響閣下的法律權利。

閣下倘若提供以上電郵地址，代表授權邦瀚斯可把跟拍賣會、市場資料與消息相關的信息發送至此電
郵地址。邦瀚斯不會售賣或與第三方交換此等電郵地址資料。



Sale title: Sale date:

Sale no. Sale venue: Hong Kong

Customer Number Title

First Name Last Name

Company name (to be invoiced if applicable)

Address 

etatS / ytnuoCytiC

Post / Zip code Country

emityad enohpeleTelibom enohpeleT

Telephone evening Fax

Preferred number(s) in order for Telephone Bidding (inc. country code)

E-mail (in capitals)

                                                                                       

I am registering to bid as a private client  I am registering to bid as a trade client

This sale will be conducted in accordance with 
Bonhams’ Conditions of Sale and bidding and buying 
at the Sale will be regulated by these Conditions. 
You should read the Conditions in conjunction with 
the Sale Information relating to this Sale which sets 
out the charges payable by you on the purchases 
you make and other terms relating to bidding and 
buying at the Sale. You should ask any questions you 
have about the Conditions before signing this form. 
These Conditions also contain certain undertakings 
by bidders and buyers and limit Bonhams’ liability to 
bidders and buyers. 

Data protection – use of your information

Credit and Debit Card Payments 
There is no surcharge for payments made by debit cards issued by 
a Hong Kong  bank. All other debit cards, CUP cards and all credit 
cards are subject to a 2% surcharge on the total invoice price.

Notice to Bidders.
Clients are requested to provide photographic proof of 
ID - passport, driving licence, ID card, together with proof 
of address - utility bill, bank or credit card statement 
etc. Corporate clients should also provide a copy of their 
articles of association / company registration documents, 
together with a letter authorising the individual to bid on 
the company’s behalf. Failure to provide this may result in 
your bids not being processed. For higher value lots you 
may also be asked to provide a bank reference.

If successful

I will collect the purchases myself

Please contact me with a shipping quote 
(if applicable)

Registration and Bidding Form 
(Attendee / Absentee / Online / Telephone Bidding)
Please circle your bidding method above.

BY SIGNING THIS FORM YOU AGREE THAT YOU HAVE READ AND UNDERSTAND OUR CONDITIONS OF SALE AND WISH TO BE BOUND BY THEM.  
THIS AFFECTS YOUR LEGAL RIGHTS.

Your signature: Date:

NB. Payment will only be accepted from an account in the same name as shown on the invoice and Auction Registration form.
Please email or fax the completed Auction Registration form and requested information to:  

If you are not attending the sale in person, please provide details of the Lots on which you wish to bid at least 24 hours 
prior to the sale. Bids will be rounded down to the nearest increment. Please refer to the Notice to Bidders in the catalogue 
for further information relating to Bonhams executing telephone, online or absentee bids on your behalf. Bonhams will 
endeavour to execute these bids on your behalf but will not be liable for any errors or failing to execute bids.

General Bid Increments HK$:
$10,000 - 20,000..............by 1,000s 
$20,000 - 50,000..............by 2,000 / 5,000 / 8,000s 
$50,000 - 100,000............by 5,000s 
$100,000 - 200,000..........by 10,000s 

$200,000 - 500,000..........by 20,000 / 50,000 / 80,000s 
$500,000 - 1,000,000........by 50,000s 
$1,000,000 - 2,000,000......by 100,000s 
above $2,000,000............at the auctioneer’s discretion 

Telephone or 
Absentee (T / A)

Lot no. Brief description
MAX bid in HK$  
(excluding premium)

Covering bid*

Paddle number (for office use only)

The auctioneer has discretion to split any bid at any time. 

Please note that all telephone calls are recorded.

* Covering Bid: A maximum bid (exclusive of Buyers Premium) to be executed by Bonhams only if we are unable to contact you by telephone, or should the connection be lost during bidding.

HK/09V1/12 

Important
When registering, the Bidder accepts personal liability for his/her purchase payment, unless it has been previously agreed in writing 
with Bonhams, that a Bidder is acting as an agent for a third party. Any person placing a bid as agent on behalf of another (whether 
or not he has disclosed this fact or the identity of his principal) will be jointly and severally liable with the principal to the Seller and 
to Bonhams under any contract resulting from the acceptance of a bid. By signing this form you agree to be bound by the Notice to 
Bidders printed in this Catalogue. You also authorise Bonhams to pursue a financial reference from your bank. Finally, Bonhams may 
request that you provide proof of identity and permanent address for verification and client administration purposes.

Please tick if you have registered with us before

* Any person, bidders and purchasers must be at least 18 
years of age to participate in the Sale of Lots comprising 
wine, spirits and liquors.

Where we obtain any personal information about you, 
we shall only use it in accordance with the terms of our 
Privacy Policy (subject to any additional specific consent(s) 
you may have given at the time your information was 
disclosed). A copy of our Privacy Policy can be found on 
our website (www.bonhams.com) or requested by post 
from Customer Services Department, Suite 2001, One 
Pacific Place Admiralty, Hong Kong or by e-mail from 
hongkong@bonhams.com.

Suite

Bonhams, Customer Services, Suite 2001, One Pacific Place Admiralty, Hong Kong. Tel: +852 2918 4321  Fax: +852 2918 4320, info.hk@bonhams.com
Bonhams (Hong Kong) Limited. Suite 2001, One Pacific Place Admiralty, Hong Kong. Company Number 1426522.


